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Corrections & Updates

CORRECTIONS TO LOT DESCRIPTIONS

Last updated Wednesday, June 22nd at 11:55am EDT

LOT

#

Correction

Front

Cover

Photo labelled “Lot 888″ should be “Lot 836″

69 No #6 4-ring cancel, should be 2-5, 7… Also #13 may be a #18 with most of the left-hand side missing.

188 Corner marginal block of ten.

225 Stamp is mint HINGED, as noted in description (not NH per “**”)

272 Five blocks (not six)

375 This is the rose carmine #241a (not #241).

431 Certificate is for the block of 14, not the single stamp.

437,

438

Scans are switched in catalogue and on-line.

657 “Group of ten,” not group of 19.

826 Correct Scott Catalogue Value is $8000.



851 Might be Somerset printing.

895 Several stamps have light gum disturbance as always, and light gum

bends.

1032 Complete used set of 7 (not 6).

1094 Tiny crease in UR corner.

1144 Withdrawn

1145 Withdrawn

1158 #B143 has a small nick in the left side.

1500 Newfoundland (not Canada). Scan is not from this collection.

1565 [Revised description]: Canada #135/310, 1917-1951 Used collection with multiples, including different

Dies and other varieties, mostly with selected cds postmarks also used blocks (including #158, 216,

227, 249-262) and especially coil pairs and strips. We note #135a dated SP.23.1917 (as is). Generally

selected and very fine. Estimate $300.

1588 Corrected CV is $1601.

1710 “Booklet panes,” not booklets.

1715 Estimate $150.

1766 Only complete after 1968 (not fully complete, as written)

1781 Estimate $100.

1824 Begins with #122 (1952) to 1991, not #1-781; some early sets are hinged. Does not include #J6.

1831 Lot contains Australian Antarctic, used only (no British Antarctic)

1905 Add to description: “Back of book include #C1-C6 which are VF NH, VG hr, VF *, F-VF hr, Fine hr, C13



Theme: Coraline by Automattic Proudly powered by WordPress.

VF NH (CV of $375), C18 F-VF NH and Q11 Fine * (see scan). Also there is a study with notes of 72 of

the one cent Franklin of 1873-1881, a card with misperfs and prominent pre-printing crease on pair

of #114 but faulty and 3 pages of revenues. Overall condition is better than described in catalogue

and is generally fine or better except for a handful of classics.”

1961 Album has mounts but is not “hingeless.”

1973 Withdrawn (duplicate of Lot 1041)

1975 #B8 is not present in the collection.
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SYMBOLS and ABBREVIATIONS

** Never Hinged with original gum (NH also used)
* Hinged with original gum
(*) Unused without gum as issued or having gum fully 
removed.
o.g. riginal Gum (p.o.g.= part original gum)
 Used (includes full range of postally used, cancel-to-
order, precancels)
XF  Extremely Fine applies to stamps with exceptional 
quality and margins well in excess of what would typically be 
found.  This term is used rarely and is not applied for modern 
stamps.  The term “Superb” is occasionally used as an adjec-
tive in the text of a description.
VF A stamp in superior condition which is well-centered 
and without fault.
FVF Applied to stamps that are somewhat less well-
centered than very fi ne, while taking into account what may 
considered as typical margins of classic material.  The term 
has also been applied to multiples with individual stamps 
with range of grade or for larger lots/collections.
F(ine) Stamps having perforations that do not cut into the 
design and without damaging faults.  Items described as such 
may have slight detracting features such as short perforation 
tips or natural inclusion.  Many better classic material natu-
rally falls into this category and may be expected to command 
prices similar to those ascribed by catalogue values.
VG Very Good Equivalent to “average”.  Typically with poor 
centering, heavy cancellation or faults such as minor thins, 
light creases, etc.
Faulty  Applied to an item with tears, heavy crease(s), un-
sightly postmarks, serious thins or surface scuffs.
 Cover, which here embraces stampless folded letters 
(SFL), mailed envelopes, fi rst day covers (FDC’s) etc.
FDC First Day Cover 
E/P Essay, Proof, Die Proof
UL “Upper Left”  and used in conjunction with corner of 
sheet, block or individual stamp.  The abbreviations UR LR 
and LL are used similarly.
cds “Circular date stamp” postmark
l.h. lightly hinged
v.l.h. very lightly hinged
h.r. hinge remnant
perf. “Perforation” tooth descriptor in the context of “short 
perfs”  or perforation measurement in the context of “perf 
12.0 x 11.5” 
Est. ur estimate of the fi nal hammer price if there is 
average competition for the lot.

  HOW TO CONTACT US:
  62 Sparks Street,  Ottawa, ON , K1P 5A8, CANADA

  Offi ce Hours: Monday through Friday 
  10:00a.m. to 5:00p.m. Eastern Time

  Tel: 613-567-3336
  Fax: 613-567-2972
  Email: info@sparks-auctions.com

www.sparks-auctions.com

THIS SALE
Consignors have rewarded us with an overwhelming number of 
lovely stamps, collections, and carton lots.  One result is that we 
can offer higher quality in our single lots and, as a consequence, 
more intact collections are offered than in previous auctions.

One consignor who entrusted us with his superb collection - Lot 7 
is one example - did so as he believes Sparks is the best suited to 
ensure that future owners will enjoy and appreciate his treasures 
as much as he did.  

The Canada and BNA sections are not only very close to complete 
by major Scott numbers but also from Victoria through George VI 
are reasonably complete for the varieties listed in the Unitrade Cat-
alogue.  The quality of these offerings is often outstanding.   Many 
lots are rarities.  In January 2009 we offered the discovery block of 
what is now listed as #270ii, this auction we offer the only known 
used single.  Others offer intriguing quantities such as 172 of the 
possible 200 examples of #1359ii in 3 lots which together have 
the astounding catalogue value of $344,000.  Browsing through 
our Canada and BNA section is more fun than a Neiman-Marcus 
catalogue.

Our British Commonwealth is strong and anchored by a wonderful 
Great Britain collection (and more of this collection can be found 
with the lots and collections).

The worldwide section has strong USA, France, Germany and Of-
fi ces/Colonies, and extensive North Vietnam.   Individual rarities 
from Lombardy-Venetia, France, Spain, and Thailand will fi ll gaps 
in advanced collections.  All the sections of this auction offering 
single stamps are stronger in quality and rarity than was found in 
our previous auctions.

The offerings of postal history as single covers, smaller lots, and 
the many cartons of covers range from the year 1459 (with Vene-
tian Guild Mark) to modern day.  Among the valuable single covers 
are Canada #10, 1918 fl own registered envelope, two bisects of 
Nova Scotia, a Nova Scotia shilling and three one penny stamps 
to Australia and scarce Newfoundland including a Columbia fl ight 
cover. A broad range of Canada and worldwide are found in the 
cartons.  Forty-nine lots of literature offer many  out of print refer-
ence works.

Our lots and collections section is the most extensive by number 
of lots, variety, and especially bulk.  Many valuable collections are 
found in the boxes of large envelopes and in 7 bookcases fi lled with 
albums.  From the point of view of bulk it is the 361 cartons (mostly 
bankers boxes) which physically dominate the auction.

Some 3500 scans are found on our website (sparks-auctions.com) 
which is about 3 times the number in the catalogue.  We will have 
extended viewing hours to accommodate viewers in this auction.  
We hope you enjoy it as much as we have in assembling and de-
scribing this auction.

VIEWING SCHEDUELE

Saturday June 11th ....................... 10:00a.m. - 5:00p.m.
Friday June 17th ............................ 10:00a.m. - 5:00p.m.
Saturday June 18th ....................... 10:00a.m. - 5:00p.m.
Monday June 20th ........................ 10:00a.m. - 5:00p.m.
Tuesday June 21st ........................ 9:30a.m. - 12:00p.m.
Wednesday June 22nd .................. 9:30a.m. - 12:00p.m.
Thursday June 23rd ....................... 9:30a.m. - 12:00p.m.
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SESSION ONE

CANADA and B.N.A.
TUESDAY JUNE 21, 2011 at 1:00p.m.

Lots #1-542, 601-711

Index
      Lots
1851-1859 Pence Issues   1-63
1859-1864 Cents Issues   64-96
1868-1876 Large Queens   97-151
1870-1893 Small Queens   152-184
1897 Jubilees     185-220
1897-1902 Victoria Issues   221-248
1903-1908 Edward and Quebec  249-266
1912-1925 Admirals including War Tax 267-329
1927-1935 King George V   330-371
1937-1952 King George VI   372-390
1953-2008 Queen Elizabeth II  391-461
Back of Book     462-523
Revenues and Precancels   524-542
British Columbia    601-611
New Brunswick    612-616
Nova Scotia     617-629
Prince Edward Island    630-632
Newfoundland    633-711   
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         LoLoLoLoLoLoLotstststtts
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181818595959595 -1-1-1-11868686864 4 44 CeCeCeCCentntntntts s s ssss sssss IsIsIssIsssIsssssussususuusuesesesseseses   6 6 6 6 64-4-4-4-96969696969
181818188686866868-1-1-1-1-1878787878776 6 6 66 LaLaLaaaL rgrgrgrgee eee QuQuQuQuQQuQQuQueeeeeeeeeeeennsnsnsn    9 9 9 9 7-7-77-1515155511111
1181818187070707070-1-11-1-11898989899893 3 3 33 SmSmSmmmmmS alallalalll l l QuQuQQuQ eeeeeee nsnsnsssnsss   1 1 1 1 1525252552-1-118484844844
18181818181 979797977 J J JJubububububililililileeeeeeeee s sss       181818881811 5-5-5-5-2222222222000000
181818188979797979 -1-11-1190909090090222 22 2 ViViiViViV ctctctctctoroorro iaiaiaiaa I  I IIssssssssssss ueueueeueuees s s sss     222222221-1-11 242424242 888888
1919191919190303030303-1-1-1-111909090090908 8 8 88 EdEdEdEdEE wawawwawaawaww rdrrdrdrdrrrdr  a a aaaaaanndndndndddnd QQ QQQueueuuebebebebebec c ccc c  2 22 22  494949949499-2-2-22266666666
191919191 12122121211 -1-1-1-1-19292929225 5 5555555 AdAdAdAdAdAAAA mimimimm rararararralslslssls iiii incccnnn lululudidiidid ngnngng WWWWWWararaa  TTTTTaxaxaxaxaaa  2 222 6767676677-3-33-3329299229
1919191919191927272272727-1-1-1-1- 93939393935 5 5 555 KiKKiKiKingngngnggggg GGG GG GGGG eoeoeeoooeoe rgrgrgrge eee V V     333333333333300-00-0000 373737373733711111
19919191937373737377-1-1-1-195959595959552 2 222 KiKiKiKiK ngngngng G GGGGeoeoeeeoe rgrggrgrgge ee e VIVIVV    3 333337272727272722-3-3-3-3-39090909090900090
191191919191953535353333533-2-2-22-2--20000000000888 88 88 QuQuQuQuQQueeeeeeeen nn n n ElElElElElE izizizizizababaabababaa eteteetete hhhh hh IIIIIIIII     3939393939399391-1-1-1--1-464646646464446111111
BaBaBaBaaBBaB ckckckckckcck ooooo o ff ff ff BoBBoBoBoBookokokoko        4 4 4 444444662626266662-5-55-55-55555-52323232323323222
ReReReeevvevevenununununuuuuesesesesesesess aa a aandnddndnddd PP P PPrererererrecacacacacaacancncncncnccncceleeleeleeee s s s s    55252552525525 4-4-4-4-554545454444544544222222222
BBBrBrBrB ittttttisisisissish hhh hhhh CoCoCoCooluuuuumbmbmbmbbiaiaaiaiaaa     660606066066011-11-1-1-1 6666161616616166666 1111
NeNeNeeNNNeNeww w w BBrBrBrBrBrB ununununnswswiccicicicickk k k     6 6 6 6666111121211 -6-6616166
NoNoNoNoNoNovavvvavaaaaaaa SS S Scocoocococotittittttit a aa a     6666111617-7-626266 99
PrPrPrPrPPrinnnninccceceeeee E E EEdwdwdwddwdwaarrrrard dddddd IsIIsIsIsIssllalaaandndndndddd    663636333630-0-0--0 6363636322
NeNeNeNeeNeNNewfwfwfwfwfwfwwfwfwfwfououououououndndndnn alalalaa dndnndnddndddnd     636666363636636636 3-3-3-33-3 71717171177 1 111111   
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Province of Canada
Pence Issues (Sc. #1-13)

1  #1 1851 3d red Beaver on laid paper, used with three 
jumbo margins and fourth well clear of outer frameline. 1978 
Greene Foundation certifi cate mentions a “small hole” which 
is a pinhole not on this stamp, or in the margin but in the por-
tion showing the next stamp at top right. A very fi ne example 
of Canada’s fi rst stamp.

 .....................................................................Unitrade C$1,600

2  #1 1851 3d red Beaver on laid paper, used with four bal-
anced and large margins all around, nice bright colour and 
lightly cancelled, extremely fi ne and highly prized by collectors 
in this lovely quality.

 .....................................................................Unitrade C$1,600

   
  3 4

3  #1a 1851 3d orange red Beaver on laid paper, used pair 
with strong laid lines and margins all around except at top left 
where it is cut just clear of the design, sound and attractive, 
fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,400

4  #2 1851 6d slate violet Consort on laid paper, with clear 
to fi ne margins all around, internal tear in right margin along 
frameline, fi ne appearance.

 .....................................................................Unitrade C$1,250

5  #2 1851 6d slate violet Consort on laid paper, used with 
clear laid lines and full margins all around, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

            
  6 8

6  #2 1851 6d slate violet Consort on laid paper, used with 
sharp impression showing partial postmark in red ink (pos-
sibly PA of PAID), with three large margins and touching outer 
frameline at lower left, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,875

7  #2 1851 6d slate violet Consort on laid paper, with strong 
laid lines, used with full to large margins all around and lovely 
bright colour. This lovely stamp is cancelled by a centrally 
struck target in bright orange-red ink and overall extremely 
fi ne. Coloured cancels on pence issues are scarce to rare de-
pending on the colour. Red cancels are usually oxidized or 
show trace of black. This specifi c stamp is cancelled in bright 
orange-red ink which is almost never seen and which creates 
a visually stunning stamp.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

8  #2 1851 6d slate violet Consort on laid paper, with no 
visible laid lines and nice colour, fi ne-very fi ne. This variety 
of thin paper without visible laid lines has been described by 
some specialists as a rare stamp.

 .....................................................................Unitrade C$1,875
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9 (*) #4 1852 3d red Beaver on wove paper, deep colour, four 
full to large margins, unused no gum, very fi ne, trivial thin but 
still a lovely stamp.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

 
 10 11 12

10  #4 1852 3p red Beaver on medium wove paper, used with 
three clear to large margins, just clear of frameline at bottom 
left. Fine-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225

11  #4 1852 3d Beaver on medium wove paper, a very pleas-
ing used example with four jumbo margins and showing three 
adjoining stamps, 7-ring target cancel, extremely fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

12  #4 1852 3d red Beaver on wove paper, with generous 
margins all around, used with a well centered 7-ring target 
cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

 
 13 14 15

13  #4 1852 3p red Beaver on wove paper, used with three 
full margins and close but clear at bottom. Cancelled by two 
partial 4-ring numeral obliterators, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

14  #4 1852 3p red Beaver on wove paper, used with blurred 
7-ring target cancel, three clear to large margins, just clear 
of frameline at left, showing frameline of next stamp at right, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225

15  #4 1852 3d red Beaver on wove paper, used with four 
large margins showing next stamp at top, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

   
  16 18

16  #4 1852 3d red Beaver, attractive used pair with sharp 
impression identifi ed as from Positions B85-86, clear to large 
margins all around, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

17 * #4a 1852 3d brown red Beaver on wove paper, mint, with 
large part original gum, three large margins and one well 
clear. There is a trivial fault at right of T visible from front only, 
mentioned for the record, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$4,200

18  #4a 1852 3d brown red Beaver on wove paper, used with 
three large and one full to close margins, light 7-ring target 
cancel is appealing, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

 
 19 20 21

19  #4a 1852 3d brown red Beaver on wove paper, used with 
full margins all around and with nice strike of #2 4-ring nu-
meral cancel from Belleville in blue-black, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

20  #4c 1852 3d red Beaver on thin soft ribbed paper, used 
with central postmark showing 4-ring #21, margins are well 
clear to large, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750

21  #4c 1852 3d red Beaver on thin soft ribbed paper, identi-
fi ed as position A21, three full margins, fourth touches design 
at bottom left. Nice overall quality, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

 
22  #4c 1852 3d red Beaver on soft ribbed paper, used with 

lovely strike of #27 4-ring numeral cancel from Ottawa, fresh 
colour and full to large margins all around, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750
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Pence Issues continued

23  #4c 1852 3d red beaver on soft ribbed paper, used with 
a lightly struck postmark, huge margins all around showing 
a portion of the plate imprint at upper right, extremely fi ne. 
Accompanied by 1974 BPA certifi cate. A lovely example of this 
stamp which is rarely encountered in premium condition.

 ........................................................................Unitrade C$750

 
 24 25 26

24  #4d 1852 3d orange red Beaver on thin paper, used with 
four wide margins and a light 7-ring target cancel in blue, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

25  #4d 1852 3d orange red Beaver on thin paper, used, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

26  #4d 1852 3d deep red Beaver on thick hard paper, used 
with sharp impression, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

 
 27 28 29

27  #4d 1852 3d orange red Beaver on thin paper, used with 
four matched large margins, nice vibrant colour, extremely 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

28  #4i 1852 3d deep red Beaver on thin paper, used with 
1990 Richard Gratton certifi cate (dark red and 0.0028 thick-
ness), very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

29  #4ii 1852 3d orange red Beaver on thin machine made 
paper, an immaculate used stamp with light cancel and well 
clear to full margins, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$260

 
 30 31 32

30  #4iv 1852 3d orange red Beaver on thin oily paper, with 
1994 Greene Foundation certifi cate “on thin oily paper, used, 
genuine in all respects”, identifi ed then as “4d variety”, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

31  #4ix var 1852 3d deep red Beaver, used with sharp im-
pression showing cracked plate at right opposite T of postage, 
margins well clear to full, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

32  #4vi 1852 3d orange red Beaver on thin paper, used with 
major re-entry from position A34, light pencil note on back, 
very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

       
  33 34

33  #4vii 1852 3d orange red Beaver on thin paper, used 
with major re-entry from position A47, four even margins, well 
clear to better, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$975

34  #4viii 1852 3d red Beaver, used with sharp impression 
and minor re-entry in lower right 3, POS of Postage, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

 
 35 36 37

35  #4x 1852 3d orange red Beaver on thin paper, used with 
prominent stitch watermark, four even margins, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

36  #4xi 1852 3d scarlet vermilion Beaver on thin paper, 
used, margins well clear to large, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

37  #4xiii 1852 3p Beaver on wove paper, with major re-entry, 
from position A80, used, sharp impression, cut into at right, 
very good.

 ........................................................................Unitrade C$300

            
  38 41

38  #5 1855 6d slate grey Consort on thin wove paper, used 
with sharp impression with well clean to large margins with a 
postmark which does not detract from the design, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,000
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39  #5 1855 6d slate grey Consort on wove paper, used with 
large margins all around, #21 4-ring numeral cancel, fresh 
colour and lovely in every respect, extremely fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

40  #5a 1855 6d brownish grey Consort on wove paper, used 
with sharp impression with well clear to full margins. A lovely 
example of this elusive shade, very fi ne. Accompanied by 
1961 Royal certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$3,000

41  #5b 1855 6d greenish gray Consort on hard wove paper, 
used with light ink mark on back with well clear to large mar-
gins. Accompanied by 1953 Royal certifi cate . Fine-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

42  #5d 1855 6d penny grey violet Consort on thick hard 
paper, used with deep colour and nice impression enhanced 
by light blue target cancel. Three large margins but just into 
frameline at top. Lovely quality and truly fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

43  #7 1855 10d blue Cartier on thin crisp transparent pa-
per, selected used with four margins on each side and moder-
ate cancel, extremely fi ne. Ex-Fairbanks and accompanied by 
1988 Brandon certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

               
  44 45

44  #7 1855 10d blue Cartier on thin crisp transparent pa-
per, used with deep colour and very light cancel, margins 
clear of design but just into outer frameline at top right and 
bottom left. With photocopy of 1978 Greene Foundation cer-
tifi cate. Sound and fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,250

45  #7a 1855 10d dull blue Cartier on white opaque paper, 
used with three well clear to full margins showing faint hori-
zontal guideline at bottom, just into design at right. There are 
two trivial scuffs (outer frameline above O and right side op-
posite the beard). Almost fi ne, CV as very good. (Scott #7a 
$2,250).

 ........................................................................Unitrade C$550

            
  46 47

46  #7a 1855 10d blue Cartier on white opaque paper, used 
with four margins (close at upper right), moderate cancel, 
trivial thin in bottom margin, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,250

47  #7ii 1855 10d blue Cartier on thin paper, used with good 
colour and with light cancel showing to the advantage the ma-
jor re-entry position 29 (oval doubled, noticeable in CANADA), 
three margins with right clear of outer frameline to just touch-
ing design, fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,750
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Pence Issues continued

   
  48 49 52

48  #8 1857 ½d rose Victoria, a delightful used stamp with 
three large margins and well clear at top, cancelled by lovely 
clear strike of #27 4-ring numeral cancel from Ottawa, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750

49  #8 1857 ½d rose Victoria, used with four even margins 
with trivial corner crease in lower left margin and closed tear 
at top extending into stamp, else fi ne. (Unitrade C$500, Scott 
$700).

 .................................................................................... Est $100

50  #8a 1857 ½d rose Victoria on horizontally ribbed paper, 
used with a light cancel, large margins (clear of frameline at 
top left) and without fault, very fi ne. The ribbed paper of this 
denomination is especially delicate which explains the rarity 
of high quality stamps.

 .....................................................................Unitrade C$3,500

51  #8b 1857 ½d rose Victoria on vertically wove paper, 
used with a light 4-ring postmark with three full margins and 
top cut clear of or just along outer frameline. 1990 Greene 
Foundation certifi cate mentions “small tear” which extends 
from top frameline to the design measuring about 0.8mm or 
less, otherwise fi ne and a respectable example of this rare 
stamp.

 .....................................................................Unitrade C$2,750

52  #8i 1857 ½d lilac rose Victoria, used with deep colour 
printed on fresh paper in a wonderful fresh state of preserva-
tion, repaired pinhole otherwise very fi ne.

 .................................................................... Unitrade C$1,100

    
  53 54

53  #8iii 1857 ½d rose Victoria with vertical stitch water-
mark, used with three well-clear to full margins, left is clear 
of frameline to into and touching design opposite the “O” of 
One. The stitch watermark is clearly visible in fl uid. Fine.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

54 E/P #8Pi, 8TCiii 1857 ½p rose Queen Victoria plate proofs 
on India paper, two shades. Lighter shade is a top marginal 
example with vertical Specimen in green. The darker shade is 
also a marginal example, showing part inscription and verti-
cal Specimen in red. Very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$550

55  #9 1857 7½d green Victoria, used with four full to large 
margins, the bottom with imprint, shallow thin, else very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$4,500

56  #9a 1857 7d deep green Victoria, used with deep rich 
colour, fi ne impression and light cancel, with four margins, 
just into outer frameline at bottom right. Top quality and very 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$5,000
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57  #10 1857 6d reddish purple Consort on thick soft paper, 
used with four large margins and cancelled by #14 4-ring nu-
meral from Goderich (RF7 - “generally struck faint”), very fi ne. 
A choice example of this rare classic stamp.

 .....................................................................Unitrade C$8,000

58  #10 1857 6d reddish purple Consort on thick fi brous soft 
paper, used with good colour and bold 4-ring #21 postmark, 
three margins clear of frameline but cut into design at bot-
tom. Pencil notation on back but without the faults often seen 
on this soft paper. Fine.

 .....................................................................Unitrade C$3,600

             
  59 62

59 (*) #11 1858 ½d rose Victoria, perf 11¾, unused no gum 
with fresh colour, faults including perfs at top slightly clipped 
and a thin but fi ne appearance.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

60  #11 1858 ½d rose Victoria, perforated 11¾, used with 
grid cancel, crisp impression, few uneven perfs at bottom, 
fi ne-very fi ne. Accompanied by 2008 Richard Gratton AIEP 
certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,750

61  #11i 1858 ½p deep lilac rose Victoria, perf 11¾, used 
with deep rich colour and with full perfs which do not touch 
the design at bottom and are clear to well clear of outer fra-
meline on 3 side. The 4-ring numeral cancel is likely #27. Ac-
companied by 1992 Greene Foundation certifi cate “genuine 
in all respects”. A wonderful stamp, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,400

62  #12 1859 3p Beaver, perf 11¾, used with central 4-ring 
#21 postmark, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

63  #12iv 1859 3p Beaver, perf 11¾, with substantial re-
entries in lower left frameline through TAG of POSTAGE, the 
ovals at top right, etc. The somewhat sloppy 4-ring numeral is 
almost certainly #46 of Stratford which is one of the scarcer 
numerals. The stamp has exceptional centering for this issue, 
very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,600
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Cents Issues (Sc. #14-20)

     
  64 65 67

64  #14 1859 1c rose Victoria, used with pleasing colour, 
from bottom of sheet showing oversized margin at bottom, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$125

65  #14 1859 1c rose Victoria, used with lovely centering 
(perf holes clear of outer frameline on all four sides) and 
1863 London duplex postmark, extremely fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$125

67  #14/14vii 1859 1c Victoria, four varieties, includes two 
shades, thick paper and imprint examples, generally fi ne-very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$620

67  #14b 1859 1c deep rose Victoria, perf 11¾, used with 
strong colour, full perfs which are well clear on three sides 
and just barely clear of outer frameline at right, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$175

   
  68 x70

68  #15 1859 5c vermilion Beaver, used with jumbo margins, 
very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$50

 
  x69

69  #15 1859 5c red Beaver collection of 4-ring numeral can-
cels with 35 different numbers including #2-7, 10, 11, 13, 
15, 17-20, 22-31, 34, 35, 37, 39-43, 47, 49 (blue), 50 and 
51. Generally fi ne or better, a few with faults as stamps were 
selected for cancels.

 .................................................................................... Est $350

 70  #15 1859 5c red Beaver group of 10 stamps with 4-ring 
numeral cancels including #7, 19, 27, 30, 31, 42, 49 (3, 2 in 

blue) and 51, generally fi ne, a few faults as always.
 .................................................................................... Est $100

71  #15c/15x 1859 5c Beaver, four varieties, includes brick 
red, orange red, thick paper and imprint example, generally 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$365

     
  72 73 x74

72  #15v 1859 5c vermilion Beaver with major re-entry, 
called the “most spectacular re-entry in Canadian stamps”, 
this triple re-entry is especially prominent in upper left corner, 
lightly canceled, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750

73 E/P #16P 1859 10c black brown Consort, plate proof on 
India paper with four margins and a fl aw at bottom through E 
and N of Cents caused during the printing process, fi ne.  CV is 
for very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

74  #17/17vii 1859 10c Consort, seven shades and variet-
ies, all used, includes shades of violet and brown, purplish 
brown with 1992 Greene Foundation certifi cate, thick paper 
(very fi ne but short perfs) and imprint example, generally fi ne-
very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,475

       
  75 77 78

75  #17a 1859 10c violet Consort, exceptionally well cen-
tered, cancel a bit messy but appears to be a PAID hand-
stamp, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250
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76 * #17b 1859 10c brown Consort, mint with original gum and 
hinged, a lovely stamp with exceptional centering and colour, 
small corner creases but still very fi ne. Accompanied by 2010 
Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$3,750

77  #17b 1859 10c brown Consort, used with light cancel, 
exceptional centering and attractive yellow brown shade, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

78  #17v 1859 10c brown Consort with “double epaulette” 
variety, used, perf 11¾, clearly showing variety, very good.

 ........................................................................Unitrade C$250

     
  79 81 82

79  #17v 1859 10c brown Consort, with double epaulette va-
riety not obscured by postmark, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

80 * #18 1859 12½c yellow green Victoria, mint with full origi-
nal gum, hinged, well centered within balanced margins and 
fresh appearance, small surface spot at upper right, still very 
fi ne. Accompanied by 2011 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$3,125

81  #18 1859 12½c yellow green Victoria, used with four 
clear margins and cancelled by attractive LONDON/PAID cds 
cancel dated MR.1.1866 struck in red ink, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

82  #18 1859 12½c pale yellow green Victoria, used with 
“PD” in oval postmark of European origin, minor perf tip 
crease at lower right, fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$60

     
  83 x84

83  #18-19 1859 12½c Victoria and 17c Cartier, both attrac-
tive used with fresh colour, fi ne-very fi ne. The 12½c is from 
the 1st row of the sheet with various guide dots at top.

 ........................................................................Unitrade C$340

84  #18/18iv 1859 12½c Victoria, six varieties, used in-
cludes yellow green, blue green, olive green, green, thick pa-
per and plate position 94, the major re-entry as described by 
Unitrade, generally fi ne-very fi ne.

 .................................................................... Unitrade C$1,180

      
  85 x86

85  #19 1859 17c blue Cartier, used with exceptional center-
ing, tiny perf tear at upper right otherwise very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

86  #19, 19a 1859 17c blue Cartier, group of 3 horizontal 
pairs including one pair in slate blue shade, all fresh and at-
tractive, fi ne-very fi ne. Includes pairs identifi ed as (but not 
guaranteed to be) positions 67-68 and 57-58.

 .....................................................................Unitrade C$1,330

87  #19/19i 1859 17c Cartier, three shades, used, generally 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$680
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Cents Issues continued

      
  88 89

88  #19a 1859 17c slate blue Cartier, selected used with 
lovely colour for this distinctive printing and with a light split 
ring cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

89  #19i 1859 17c Prussian blue Cartier, horizontal pair, 
used with lovely rich colour and well centered, very fi ne. A de-
lightful item.

 ........................................................................Unitrade C$700

       
  90 91 92

90 * #20 1859-1864 2c rose Queen Victoria, deep colour, mint 
hinged with gum redistributed, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

91  #20a 1859 2c deep claret Victoria, nicely centered and 
lightly cancelled, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

92  #20a 1864 2c deep claret rose Victoria, used with 4-ring 
#31 postmark of Picton, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$375

       
  93 94 95

93 * #20i 1859 2c claret rose Victoria, mint regummed, fi ne. 
Accompanied by 2011 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$500

94  #20i 1864 2c claret rose Victoria, used with perforation 
holes well clear at top and bottom but just touching the verti-
cal outer framelines, very well centered, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$425

95  #20iv 1864 2c rose Victoria with imprint, used with perfs 
clear of outer frameline at bottom and right, hence very fi ne 
despite the larger margins. Also a sound very good example 
of #20.

 ........................................................................Unitrade C$600

       
  96 97 x99

96  #20v 1864 2c rose Victoria, used with dash in lower right 
2, large margins with perfs touching outer frameline at lower 
right, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

Queen Victoria Era 1867-1902
Large Queens (Sc. #21-33)

97  #21 1868 ½c black Large Queen, well centered with large 
margins and 3-ring bulls eye cancel, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

 
  x98

98  #21-30 Collection of 29 used Large Queens, a nice se-
lection which includes many of the major shade and paper 
varieties and some nice cancels. With #21, 21a, 22 (two 
dated cancels), 23, 24 (two different cancels), 25 (3; 2R9, 
2R12 and target), 25b, 26, 27 (2), 27a, 27c, 28, 28a (dated 
Feb.18.1879), 29 (2), 29b, 20 (4), 30b (2), 30c (faults). A few 
faults, but generally fi ne or better.

 .............................................................................Scott $3,850

99  #21/21vi 1868 ½c Large Queen, six varieties, all used, 
includes #21 (F-VF slight stain), #21a (very fi ne), #21i (thicker 
paper, F-VF), #21iii (Chignon, F-VF), #21iv (spur in scroll, fi ne) 
and #21vi (grey-black, F-VF).

 ........................................................................Unitrade C$640

     
  x100 101

100  #21/47 1868-1893 Group of 7, with #21, 23, 25, 26, 27, 
30 and 47, selected examples, fi ne-very fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $690

101  #21a 1873 ½c black Large Queen, perf 11½x12, deep 
colour and sharp impression from the later Montreal printing 
with light circular postmark, extremely fi ne. Our experience is 
that the perf 11½ is much scarcer than the catalogue indi-
cates.

 ........................................................................Unitrade C$125
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  102 104 105

102  #21c 1868 ½c black Large Queen on thin paper, fi rst 
printing used with rich colour on thin paper with white chi-
gnon variety (#21c) and fancy cork cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$125

     
  x103

103  #21c-29 1868-1875 ½c to 15c Large Queen issue, basic 
set of 9 different values in matched horizontal pairs, used 
with a variety of cancels including four with cds cancels, the 
½c is on thin crisp paper, overall fi ne-very fi ne but we note 
small faults on the 12½c. A diffi cult group to assemble.

 .....................................................................Unitrade C$1,940

104 * #22 1868 1c brown red Large Queen, mint with full origi-
nal gum, hinged, fresh colour, fi ne-very fi ne. Accompanied by 
2011 Greene Foundation certifi cate that uncharitably states 
“ gum slightly disturbed”.

 .....................................................................Unitrade C$1,400

105  #22 1868 1c brown red Large Queen, used with fresh 
colour and with lovely strike of an unusual target cancel, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

 
  106 107 108

106  #22 1868 1c brown red Large Queen, used with nude 
strike of large New Brunswick-type split ring cancel strike in 
red ink, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

107  #22 1868 1c brown red Large Queen, used with four very 
large margins, a very fi ne jumbo.

 ........................................................................Unitrade C$180

108  #22a 1868 1c brown red Large Queen on watermarked 
Bothwell paper, showing parts THA/MI, a sound stamp with a 
few rounded and one short perf as is common, still very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

            
  109 112  

109  #22b 1868 1c brown red Large Queen on thin paper, 
used with OC.28.1868 split ring cancel, fresh, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

     
110  #22b/30b 1868-1869 1c-15c Large Queens. An ex-

ceptional group of 16 used stamps. Owner’s identifi cation: 
#22b, 23, 23i, 24i, 24ii, 25b, 25i, 26, 26i, 28, 28b, 28i, 29, 
29b, 29i, 30b. Very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,595

 
111 (*) #23 1868 1c yellow orange Large Queen, unused no 

gum, very fi ne.
 .....................................................................Unitrade C$2,000

112  #23 1868 1c yellow orange Large Queen, used with at-
tractive fancy cork cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250
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Large Queens continued

    
  113 x115

113  #23i 1868 1c yellow Large Queen, used with light #5 
2-ring numeral cancel from Hamilton, precisely centered 
within oversized margins, extremely fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

114  #24 1868 2c green Large Queen, used horizontal strip of 
3, well centered and fresh, each stamp centrally struck with 
fancy cork cancel, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$375

115  #24/30 1868 2c-15c Large Queens, balance of an ad-
vanced collection. Includes 2c (2, one on thin paper dated), 
3c (2 shades), 5c (2 shades), 6c (3 shades), 12c (2, both with 
small faults), 15c (4 including 2 faulty, one of these #29a perf 
11½x12). Except as noted generally fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,795

   
  116 117 121

116  #24a 1868 2c green Large Queen on watermarked Both-
well paper, showing parts CL with deep colour, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$360

117  #24b 1868 2c green Large Queen on thin paper, used, 
well centered and attractive, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$125

118 * #24b 1868 2c deep green Large Queen on thin paper, 
a lovely mint stamp with full original gum and lightly hinged. 
2010 Greene Foundation certifi cate is somewhat harsh in-
stating “gum is slightly sweated onto some perforation tips”, 
with magnifi cation and good light this is barely visible and cer-
tainly negligible, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$3,500

   
  119 123

119  #24b 1868 2c green Large Queen on thin paper, two se-
lected used singles, fresh, well centered, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

        
  120 122

120  #24c, 35a 2c green Large Queen bisect and 1c orange 
Small Queen on piece, tied to each other and to yellow piece 
by a neat 4-ring numeral (possibly #41 Sandwich). Illustrated 
in “Stamps of British North America” by Fred Jarrett on page 
56. Very fi ne and quite scarce.

 .................................................................................... Est $100

121 * #25 1868 3c orange red Large Queen, reasonably fresh 
and with part original gum that is hinged, fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

122 (*) #25 1868 3c red Large Queen, unused no gum, very fi ne. 
Accompanied by 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

123  #25 1868 3c red Large Queen, exceptionally well cen-
tered within large margins, fresh colour and with MY.15.1869 
split ring cancel in blue ink, extremely fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$50
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  124 125

124  #25 1868 3c red Large Queen, selected used, very fi ne.
 .......................................................................... Unitrade C$50

125  #25 1868 3c Large Queen, 2 singles including rose-red 
with #50 4-ring numeral cancel and red (oxidized and pressed 
out crease) with #53 2-ring numeral cancel, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

   
  126 129 132

126  #25a 1868 3c red Large Queen on watermarked Both-
well paper, with part of letter S, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

        
  127 134

127 * #25i 1868 3c orange red Large Queen, mint with slightly 
sweated original gum, hinged, with a few uneven perforations, 
else quite fresh and very fi ne. Accompanied by 2011 Greene 
Foundation certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$5,000

128 * #26 1875 5c olive green Large Queen, mint horizontal 
pair with full disturbed original gum, hinged, horizontal crease 
through both stamps, fi ne. Multiples of the 5c value are rare. 
Accompanied by 2011 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$3,200

129  #26 1875 5c olive green Large Queen, used with attrac-
tive Hamilton split ring cancel dated 1876, very well centered 
and extremely fi ne. This value is rarely encountered so nice.

 ........................................................................ Unitrade C$270

130 ** #27a 1868 6c yellow brown Large Queen, mint with full 
original gum, small dull spots on gum and thus catalogued as 
hinged, fresh and fi ne. Accompanied by 2010 Greene Foun-
dation certifi cate. Scott catalogue value is $1,750.

 .....................................................................Unitrade C$2,400

131  #27a 1868 6c yellow brown large Queen group of four, 
each with one jumbo margin (2 at bottom, 2 at top) and being 
off-center, creating two tall and two dwarf stamps. 

 ................................................................................ Scott $500

132  #27a 1868 6c yellow brown Large Queen, used, with a 
double oval red cancel, perhaps of American origin, short perf 
at bottom right, else very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$160

   
  133 135 136

133  #27a 1868 6c yellow brown large Queen, selected with 
deep rich colour and well centered, very fi ne. Ex-Lussey.

 ........................................................................ Unitrade C$160

134  #27b 1868 6c brown on watermarked Bothwell paper, 
showing a full letter C, lightly cancelled, an attractive fi ne-very 
fi ne example of this scarce major variety.

 .....................................................................Unitrade C$2,150

135  #27v 1868 6c brown Large Queen, with lovely strike of a 
segmented cork cancel, attractive and very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$160

136  #27vi 1868 6c brown on unwatermarked Bothwell pa-
per, exceptionally well-centered with deep fresh colour and a 
light cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$325



16

Large Queens continued

   
  137 138 139

137  #28 1868 12½c blue Large Queen, used with light 7-ring 
target cancel in blue, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$110

138  #28a 1868 12½c blue Large Queen on watermarked 
Bothwell paper, showing “BO” from Bothwell, used with fresh 
colour, light cancels, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

139  #28b 1868 12½c blue Large Queen on thin paper, used 
with deep rich colour and target cancel in blue ink, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

140 * #29b 1868 15c pale red lilac Large Queen, mint lightly 
hinged with full original gum, very well centered with fresh 
colour for this delicate shade, extremely fi ne. We cannot re-
call seeing a fi ner mint example in this shade.

 .....................................................................Unitrade C$2,400

   
  141 142 143

141  #29b 1868 15c deep red lilac Large Queen, used with 
nice strike of #8 2-ring numeral cancel from Ottawa (RF5), 
rich colour, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

142  #29c 1868 15c grey violet Large Queen, on watermarked 
Bothwell paper showing “IL” from MILLS, well centered with 
light New Brunswick grid numeral, deep rich colour, very fi ne. 
One of the fi nest recorded examples of this rare stamp.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

143  #29c 1868 15c grey violet large Queen on watermarked 
Bothwell paper, showing “B.”, used with cds cancel, fresh 
colour and fi ne. Accompanied by 2011 Greene Foundation 
certifi cate. An attractive example of this scarce stamp.

 ........................................................................Unitrade C$750

  x144

144  #30/47 Two items with high denomination frankings. 
First is franked with a #45 10c Small Queen and a #47 50c 
Widow Weeds, both tied by Montreal Roller and paying a 60c 
rate, also with a London Registered cancel OC.12.1897. Sec-
ond is a pair of #30 15c Large Queens, a pair of #46 20c 
Widow Weeds, all tied by Halifax duplexes JA.29.1899 and 
paying a 70c rate, typical centering.

 ....................................................................................Est $150

   
  145 146 149

145  #30a 1873 15c greenish grey Large Queen, perf 
11½x12, selected used with moderate cancel and precise 
centering, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

146  #30b 1875 15c blue grey Large Queen, used with large 
margins, fresh colour, and light cancel, an appealing stamp, 
very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$90

        
  147 148

147  #30c 1868 15c deep purple Large Queen on very thick 
paper, used with grid cancel, rich colour and well centered, 
very fi ne. Accompanied by 2008 Richard Gratton AIEP certifi -
cate.

 .....................................................................Unitrade C$2,000
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148  #30c 1868 15c deep violet Large Queen on very thick 
paper, used with fresh colour and face free postmark but no 
thins which usually results from normal use with this variety, 
some slightly clipped perfs, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

149 * #30i 1868 15c slate grey Large Queen, well centered with 
excellent perfs, mint hinged with full original gum, very fi ne. 
Ex-Cramer and accompanied by 1962 BPA certifi cate as SG 
#68 “slaty blue”.

 ........................................................................Unitrade C$300

150  #33 1868 3c red large Queen on laid paper, used with 
much above average centering and a few rounded perfs, very 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

151  #33 1868 3c bright red Large Queen on laid paper, 
used with partially dated cds, a few perforations have been 
strengthened, otherwise very fi ne and attractive. Accompa-
nied by 2009 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

Small Queens (Sc. #34-47)

  x152

152  1870-1893 ½c-20c Small Queens high quality reference 
collection organized primarily by varieties listed in Unitrade. A 
total of 69 stamps includes 3 multiples (3c pair, 6c strip of 3 
and 1c strip of four). A complete listing by the owner’s cata-
logue and, in the same order, the entire collection is scanned 
on our website. Catalogued as very fi ne because of the overall 
quality.

 .....................................................................Unitrade C$2,226

153  Collection of coloured postmarks on 3c Small Queens, 
over 50 stamps with bar or fancy cancels, 32 stamps with cds 
or broken circle. Also includes two covers, we note Kendall, ON 
FE.14.1876, and Clarke, ON FE.28.1876. Fine-very fi ne.  

 .................................................................................... Est $100

154  #34-45 1870-1897 Small Queen used collection of 83 
stamps and 1 cover including 5c (6), 6c (3 including lovely pair), 
8c (9), 10c (9 including one with a BPA certifi cate) and 3 Large 
Queens. Condition is fi ne-very fi ne overall with many selected 
premium stamps included. See web scans to appreciate.  

 .................................................................................... Est $250

  x155

155  #34/47 1870-1893 Small Queen used pair to 50c, (no 1c 
value) including better printings and perfs (#35d, 36e, 37b, 
41a), used and generally fresh and attractive. Overall fi ne-very 
fi ne with many better including a lovely pair of the 20c value.

 .................................................................................... Est $300

   
  156 158 159

156  #35iv 1870 1c red orange Small Queen, fi rst Ottawa print-
ing, used with rich colour, very well centered with Hamilton 
AP.5.1871 cds cancel, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$50

157  #36c 1872 2c green Small Queen, Montreal printing, 
vertical bisect tied on small piece with Halifax DE.3.1884 du-
plex cancel, fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

158  #36e 1872 2c green Small Queen, perf 11½x12, select-
ed used with large margins and attractive segmented cork 
cancel, extremely fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$30

159 ** #36i 1889 2c green Small Queen, 2nd Ottawa Printing, 
mint never hinged with full original never hinged gum, minor 
gum bends, very fi ne. Accompanied by 2004 Richard Gratton 
AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$225
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Small Queens continued

     
  160 161 163

160 ** #36i 1889 2c green Small Queen, 2nd Ottawa Printing, 
mint never hinged with full original never hinged gum, very 
fi ne. Accompanied by 2004 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$225

161 ** #36i 1890 2c green Small Queen, mint never hinged 
single. Fresh, with a bit of design offset on gum and fi ne. Ac-
companied by 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .......................................................................... Unitrade C$70

   
  162 164

162 */** #37 1873 3c orange red Small Queen, mint block of 
four, with full original gum, two top stamps are hinged, bottom 
two stamps are never hinged, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$360

163  #37, 37a, 37c 1871-1880 3c Small Queen, interesting 
group of 31 stamps from earlier printings, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

164 */** #38 1876 5c slate green Small Queen, perf 12, block 
of 4, mint with bottom stamps never hinged and top stamps 
lightly hinged, fresh bright colour, fi ne. Accompanied by 2011 
Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,800

      
  165 166

165 ** #39 1872 6c yellow brown Small Queen, perf 12, mint 
never hinged with vertical crease which could have been a 
result of the printing process, fi ne. Accompanied by 2001 
Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$900

166  #39 1888 6c yellow brown Small Queen perf 12x12¼, 
from temporary Montreal Gazette printing on paper with dis-
tinct weave, horizontal pair with duplex cancel, fi ne-very fi ne. 
Although not yet specifi cally listed in catalogues, the existence 
of this stamp has been recognized by experts for quite some 
time.

 ....................................................................................Est $150

     
  167 168 170

167 * #39b 1872 6c yellow brown Small Queen, perf 11½x12, 
mint hinged, pulled perf at top, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

168  #40 1877 10c deep dull rose lilac Small Queen, perf 12, 
a well centered and tall used stamp, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

169  #40b 1877 10c deep lilac rose Small Queens, a large 
piece with 10 examples (two strips of 5) of the 10c plus a 2c 
and a 3c paying a $1.05 rate, cancelled by Montreal dateless 
duplex. Catalogue value for the 10c stamps (as fi ne) is $450. 
A scarce multiple.

 .................................................................................... Est $200

170  #40c 10c dull rose lilac Small Queen, perf 11½x12, used 
with blue target cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

     
  171 172 173

171  #40d 10c magenta Small Queen, perf 11½x12 (actually 
11.7x12), used with deep rich colour and lovely Formosa, 
C.W. DE.29.1877 split ring cancel, very fi ne. This printing is 
rarely seen with dated cancels.

 ........................................................................Unitrade C$300

172  #40d 10c magenta Small Queen, perf 11½x12 (actually 
11.7x12), used with deep rich colour, exceptional centering 
and extremely fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

173  #40d 1874 10c magenta Small Queen, perf 11½x12, 
used, exceptional centering, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300



19

     
 174 175 176

174  #40e 1874 10c pale milky rose lilac Small Queen, perf 
11½x12, used with true fresh colour, well centered with a 
light strike of a Halifax split ring cancel, very fi ne. A diffi cult 
stamp to locate in such premium quality.

 ........................................................................Unitrade C$900

175 ** #41 1888 3c bright vermilion Small Queen, mint never 
hinged with bright colour and quite fresh, very fi ne. Accompa-
nied by 2007 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................ Unitrade C$240

176  #44 1893 8c violet black Small Queen, selected with pre-
cise centering within four oversized margins, light cds cancel, 
an extremely fi ne gem.

 .............................................................................Unitrade C$6

     
 177 178 180

177 * #44a 1888 8c blue grey Small Queen, attractive nicely 
centered stamp, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

178  #44a 1895 8c blue grey Small Queen, used with unusual 
2-ring circular cancel, well centered, very fi ne.

 .............................................................................Unitrade C$8

179 ** #46 1893 20c vermilion Widow Weeds, mint with origi-
nal never hinged gum and fresh colour. Trivial paper inclu-
sion at right next to numeral, otherwise a very fi ne stamp and 
scarce in this quality.

 .....................................................................Unitrade C$2,600

180  #46 1893 20c vermilion Widow Weeds, selected used 
with Charlottetown cds dated JY.3.1895, extremely fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

  
 181 182

181  #46-47 1893 20c and 50c Widow Weeds, selected and 
fresh with cds cancels, 20c being a C.P. Railway cancel (rare 
on high values), very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

182 ** #47 1893 50c deep blue Widow Weed, mint never 
hinged, deep colour, small thinned spot at bottom left, very 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,950

         
  183 184

183 * #47 1893 50c deep blue Widow Weeds block of four, mint 
hinged, fi ne. A scarce block.

 .....................................................................Unitrade C$1,312

184  #47 1893 50c blue Widow Weeds, vertical strip of 3 on 
piece, tied to blue piece by two strikes of oval “Registered 
Boissevain, Man.” cancel dated JA.4.1910. A very nice piece.

 ....................................................................................Est $150

Jubilee Issue (Sc. #50-65)

   
  185 186

185 ** #50 1897 ½c black Jubilee, mint never hinged with pre-
cise centering, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$480

186  #50 1897 ½c black Jubilee, used with very light cds 
cancel, well centered within what can only be called gigantic 
margins and with razor sharp impression, extremely fi ne and 
worthy of the fi nest collection.

 ........................................................................Unitrade C$150
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Jubilee Issue continued

  
  187 x189

187  #50 1897 ½c black Jubilee, used, well centered, attrac-
tive with 1898 Ottawa cds cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

188 ** #50, 96 1897 ½c black Jubilee, corner marginal Plate 
No. 9 irregular block of 15, block of 18 and strip of 3 with 
separation, very good-fi ne, mint never hinged, a few faults. 
Also 14 #96 in similar condition.  

 .................................................................................... Est $100

189 */**/ #50-60 1897 ½c-50c Jubilee Issue, 2c, 3c and 5c 
are mint never hinged, rest are hinged, except the 6c which 
is used but extremely lightly canceled. Mostly fi ne-very fi ne 
or better with 10c and 50c having top perf soiling, 20c with 
small ink mark.

 .............................................................................Scott $1,735

 
  x190

190  #50-62 1897 Jubilee collection to $2 including shade 
varieties. A very nice used collection, chosen for centered 
stamps and light cancels which are mostly cds and with high 
values having clear rollers. Includes basic set, with additional 
shades for 1c, 2c, 3c, 5c and 20c. Very fi ne, with many ex-
tremely fi ne stamps.

 .....................................................................Unitrade C$3,643

 
  x191

191 **/*/(*) #51-53 1897 1c-3c Jubilees, 1c orange upper 
plate block of four, Ottawa No. 5 in selvedge, unused no gum, 
2c green upper plate block of four “A-No-8” in selvedge, mint 
never hinged, some light creases, 3c bright rose plate pair Ot-
tawa No 14” in upper selvedge, hinged with some gum distur-
bance, hinge reinforcement. Overall fi ne or better centering.

 ...................................................................................... Est $75

  
  192 193

192 ** #53 1897 3c bright rose Jubilee, mint never hinged with 
lovely bright colour and immaculate gum, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$75

193 ** #54 1897 5c deep blue Jubilee, deep rich colour with 
precise centering, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$270

  
  194 195

194  #54 1897 5c deep blue, used, well centered within over-
sized margins, fresh colour on crisp white paper, extremely 
fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$60

195 ** #56 1897 8c dark violet Jubilee, mint never hinged with 
immaculate gum and deep rich colour, extremely fi ne. A lovely 
stamp in every respect.

 ........................................................................Unitrade C$540

 
196  #56 1897 8c dark violet Jubilee, a lovely used stamp with 

deep almost-black colour, light cds cancel, extremely fi ne.
 .......................................................................... Unitrade C$90

 
197  #56 1897 8c dark violet Jubilee, selected used with at-

tractive colour with much violet, very well centered with a 
lightly struck Sackville split ring cancel, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$90
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  198 200

198 ** #57 1897 10c brown violet Jubilee, lovely mint never 
hinged single with bottom selvedge, fresh, mathematically 
centered and extremely fi ne, ex. “Trillium” Collection and ac-
companied by 2011 Greene Foundation certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$600

199 ** #58 1897 15c steel blue Jubilee, corner marginal single, 
selvedge corner has crease well clear of the stamp which has 
deep rich colour, nice centering and full original gum which is 
never hinged but with the most trivial of disturbances, very 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

200  #58 1897 15c steel blue Jubilee, used with razor sharp 
impression, fresh, with Kingston cds cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

  
  201 202

201  #58 1897 15c steel blue Jubilee, used with attractive 
Montreal split ring cancel, well centered with lovely colour, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

202  #59 1897 20c vermilion Jubilee, showing prominent ex-
tended frameline variety at lower right, perfectly centered 
with large even margins, Toronto NO.10.1897 cds cancel, ex-
tremely fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

  
  203 204

203  #59i 1897 20c deep vermilion Jubilee, used with deep 
rich colour, well centered with Toronto cds cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

204  #59iii 1897 20c vermilion Jubilee with re-entry, in P of 
Postage and frameline at bottom right, used with very light 
cancel, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

  
  205 206

205  #60 1897 50c ultramarine Jubilee, used with huge mar-
gins all around, well centered with a perfect strike of the Ot-
tawa crown cancel, extremely fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

206  #60 1897 50c ultramarine Jubilee, with a doubled im-
pression of the design, especially notable on left side. Used 
with light Toronto roller cancel, fi ne-very fi ne. A scarce vari-
ety.

 .................................................................................... Est $250

207 ** #61 1897 $1 lake Jubilee, mint never hinged with rich 
colour and sharp impression, very fi ne. Accompanied by 2011 
Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$3,600
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Jubilee Issue continued

208 ** #61 1897 $1 lake Jubilee, mint never hinged with rich 
colour, fi ne. Accompanied by 2011 Greene Foundation certifi -
cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

  
  209 210

209 * #61 1897 $1 lake Jubilee, mint hinged, very fi ne, with light 
soiling around perfs but still an attractive stamp.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

210 * #61 1897 $1 lake Jubilee, mint with hinge remnant, nice 
deep colour, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

  
  211 213

211  #61 1897 $1 lake Jubilee, used, deep colour, fi ne-very fi ne.
 .....................................................................Unitrade C$1,000

212  #61 1897 $1 lake Jubilee, well centered with glorious 
colour, lightly canceled by Toronto cds cancel, very fi ne. Quite 
scarce in this lovely quality.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

213  #62 1897 $2 dark purple Jubilee, used, well centered, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

  
  214 217

214  #62 1897 $2 dark purple Jubilee, well centered with rich 
colour, moderate roller cancel, very fi ne. Accompanied by 
1984 Philatelic Foundation certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$750

215  #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee, used with cds cancel, 
very fi ne with perfs on left intact.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

216  #63 1897 $3 yellow bistre Jubilee, well centered, used 
with the magenta circular date stamp cancels used at Win-
nipeg, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

217 * #64 1897 $4 purple Jubilee, deep fresh colour, mint lightly 
hinged, fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

218  #64 1897 $4 purple Jubilee, a sound used stamp with 
good colour and a light smudge cancel, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750
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219  #64 1897 $4 purple Jubilee, right margin block of four, 
used with deep rich colour and Winnipeg cds cancels in 
purple, fi ne-very fi ne. Accompanied by 2004 Richard Gratton 
AIEP certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$4,500

220  #65 1897 $5 olive green Jubilee, a most attractive used 
stamp with pleasing centering, sharp impression and a very 
light circular postmark, fi ne-very fi ne.

 .................................................................... Unitrade C$1,125

Leaf Issues (Sc. #66-73, 87)

     
  x221 223

221 */** #66-73 1897 ½c-10c Leaf Issue, 1c, 2c and 8c are 
never hinged, 6c is unused no gum and rest are mint lightly 
hinged except 10c with heavy hinge remnant, mostly fi ne or 
better.

 .............................................................................Scott $1,683

     
  x222 224

222  #66-73 1897 ½c to 10c Leaf issue, selected used stamps 
include a 5c centered jumbo, and cds from 3c to 10c, fi ne-
very fi ne or better.

 .................................................................................Scott $147
223 ** #70 1897 5c dark blue Leaf, fresh, mint never hinged, 

fi ne-very fi ne.
 ........................................................................Unitrade C$435

224 ** #70 1897 5c dark blue Leaf, fresh, mint never hinged, 
short perf at right else very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750

     
  225 x226

225 ** #73 1897 10c brown violet Leaf, mint hinged, fresh, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$475

Numeral Issues (Sc. #74-84, 88)

226  #66-73 1897 ½c-10c Leaf issue, set of 8 with extra, used 
and chosen for centering and light cancels, includes a few 
shade varieties, and a superb, jumbo marginal 6c, 12 stamps 
in total, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$278

 
  x227

227 * #74-82 1898 ½c-8c Numeral Issue, mint hinged, which 
also includes a 2c purple on thick paper and both dies of the 
2c carmine. Die I of 2c carmine has clipped perfs at top, rest 
are fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,261

228 ** #74a 1898 ½c black Numeral imperforate horizontal 
pair, with full to large margins, mint never hinged but gum is 
disturbed or faded but never hinged, very fi ne. Accompanied 
by 2010 Greene Foundation certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,500
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Numeral Issues continued

     
229 (*) #74v 1898 ½c black Numeral imperforate horizontal 

pair, on vertical wove paper, ungummed as issued, sheet 
margin at left, very fi ne. Accompanied by 2004 Richard Grat-
ton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$500

230 (*) #74v 1898 ½c black Numeral imperforate block of four, 
on vertical wove paper, ungummed as issued, with large mar-
gins, including a bottom sheet margin. Blocks are scarce. Very 
fi ne. Accompanied by 2004 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

    
  231 232

231 (*) #75vi 1898 1c gray green Numeral imperforate horizon-
tal pair, on vertical wove paper, ungummed as issued, very 
fi ne. Accompanied by 2004 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$900

232 ** #77 1899 2c carmine Numeral, Die I, bright rich colour 
with jumbo margins, mint never hinged but with minor gum 
bend mentioned for the record, extremely fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240

  
  233 234

233 ** #77a 1899 2c carmine Numeral, die II, block of four on 
unlisted thick paper similar to #76a, mint never hinged. Cata-
logue is for two fi ne-very fi ne and two very fi ne stamps.

 ........................................................................Unitrade C$940

234 */** #77b 1900 2c carmine Numeral booklet pane, mint, 
three hinged stamps, three never hinged, fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

235  #77b 1900 2c carmine Numeral, used booklet pane with 
two light grid cancels. Rust stains in area where staple was, 
and stamps a bit off center but a rare used pane which is 
unpriced as used in Unitrade. Canada’s fi rst booklet, which is 
rarely encountered used.

 .................................................................................Est $1,000

     
  236 237

236 (*) #79ii 1899 5c blue on bluish paper Numeral imperforate 
horizontal pair, on horizontal wove paper and ungummed as 
issued, large, even margins all around, very fi ne. Accompa-
nied by 2004 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$900

237 ** #80 1898 6c brown Numeral, mint never hinged, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$550

     
  238 239 243
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238 ** #80 1898 6c brown Numeral, mint never hinged, fi ne-
very fi ne. There is a light ink mark in right leaf mentioned for 
the record, caused by a natural inclusion in the paper.

 ........................................................................Unitrade C$550

239 ** #81 1902 7c olive yellow Numeral, mint never hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750

240 ** #81 1902 7c olive yellow Numeral, plate strip of 20 with 
fresh colour, mint never hinged and overall fi ne-very fi ne. One 
stamp has a gum crease. Rarely encountered in this size of 
multiple and a perfect high quality exhibition item.

 .....................................................................Unitrade C$9,000

241 (*) #81a 1902 7c olive yellow Numeral imperforate verti-
cal pair, wide margins including a sheet margin at right, ung-
ummed as issued and very fi ne. Accompanied by 2005 Rich-
ard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$750

     
  242 244

242 (*) #82ii 1898 8c orange Numeral imperforate horizontal 
pair, on vertical wove paper, ungummed as issued, very fi ne. 
Accompanied by 2004 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$900

243 * #84 1900 20c olive green Numeral, fresh colour, nice wide 
margins, slightly glazed gum, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

244 * #84 1900 20c olive green Numeral, mint hinged, deep 
colour, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

245 ** #84 1900 20c olive green Numeral, with deep colour and 
original never hinged gum, fi ne-very fi ne..

 .....................................................................Unitrade C$1,650

Imperial Penny Postage (Sc. 85-86)

246  #85-86 1898 Two cent Map stamps, in two stockbooks 
with over 375 stamps plus 11 covers. Many of the stamps 
have clear cds cancels. Inspect, generally fi ne or better.

 .............................................................................Scott $2,709

247 */**/ #85-86 1898 Map stamp accumulation of over 240 
with mint (47) and used (195) stamps housed in stockbook. 
Mint stamps includes 32 NH and 15 hinged in singles, pairs 
and blocks. Centering ranges from very good to very fi ne.

 .............................................................................Scott $4,805

248  #85-95 1898-1908 Map and Edward collection with va-
rieties, used with most stamps being chosen for better cen-
tering and light cancels. Includes several varieties such as 
shades, hairlines and papers. Includes #88ii, 89iii, 89iv, 90a 
in a pair and strip of 3, 90i, 90vii, 91b, 91i, 92iii, 93, 93i, 94, 
94i, 95, 95i and many others, some not catalogued. A very 
fi ne collection for the specialist. 38 stamps in total.  

 ........................................................................ Unitrade C$921

King Edward VII Era 1903-1908

    
  249 x250

249 ** #89 1903 1c green King Edward, mint never hinged with 
very light adhesions on gum, else fresh and extremely fi ne. 
Accompanied by 2010 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................... Unitrade C$70

250 */** #89-95 1903 1c-50c King Edward set, 1c and 2c are 
never hinged, rest are mint hinged. Includes an imperforate 
2c carmine from right margin (not counted). Fine or better.

 .............................................................................Scott $2,552

Lot 240
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King Edward VII Era continued

       
  251 253

251  #90b 1903 2c carmine Edward used booklet pane, with 
faint cancels, and likely not postally used. Trifl e oxidization 
on lower right stamp and cut close as usual on these panes. 
Catalogued as fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

252 (*) #90iii 1903 2c carmine King Edward, Type I, imperfo-
rate, block of 12, ungummed as issued and from right side 
of sheet with pencil marks applied prior to separation of the 
sheet, very fi ne. A rare and important multiple. ex. Sir Gawaine 
Baillie.

 .....................................................................Unitrade C$6,600

253 ** #90vii 1903 2c carmine King Edward, Type I, mint nev-
er hinged. Accompanied by 2003 Richard Gratton AIEP and 
2010 Greene Foundation certifi cates, the latter mentions 
“gum is lightly disturbed” which is not noticeable. Very fi ne 
and catalogued as never hinged.

 ........................................................................Unitrade C$525

254 ** #91 1903 5c blue on blue paper King Edward, fresh with 
brilliant colour and immaculate original gum which is never 
hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,400

255 ** #91 1903 5c blue King Edward, mint never hinged, fresh 
and very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,400

256 ** #95 1908 50c purple King Edward, top sheet margin 
block of four, mint never hinged with uneven gumming at very 
top, fi ne. Accompanied by 2011 Richard Gratton AIEP certifi -
cate which in our opinion inaccurately states the uneven gum-
ming as “redistributed gum”.  CV as 2 F-VF, 2 very good.

 .....................................................................Unitrade C$3,275

Quebec Tercentenary (Sc. #96-103)

 
  xDetail Lot 257

257 ** #96, 96i 1908 ½c black brown Quebec Tercentenary, 
block of 20, one stamp showing the major re-entry, mint nev-
er hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$642



27

  
  x258 x259

258 ** #96-103 1908 Quebec Tercentenary, mint never hinged 
set, immaculate gum on all stamps, except the 10c has an 
internal crease, overall fi ne-very fi ne or better.

 .............................................................................Scott $2,367

259 * #96-103 1908 ½c-20c Quebec Tercentenary set, fresh 
set, mint hinged except for the 20c which is unused no gum. 
Fine-very fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $961

  
  x260 262

260  #96-103 1908 ½c-20c Quebec tercentenary, used set 
with each stamp chosen for better centering and light, mostly 
contemporary cds cancels. #102 (an XF jumbo) is cancelled 
with a 7-ring obliterator and #103 has a questionable cds, 
else a very fi ne collection which includes #96i, 97i and 98i 
plus a second #99.

 .....................................................................Unitrade C$1,175

261 ** #97i 1908 1c green Quebec Tercentenary, block of 16 
(2x8) with hairlines, deep colour, mint never hinged, cata-
logued as 8 very fi ne and 8 fi ne-very fi ne stamps.  

 .....................................................................Unitrade C$2,320

262 ** #98 1908 2c carmine Quebec Tercentenary, mint never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$195

  
  263 264

263 ** #99 1908 5c blue Quebec Tercentenary, mint never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

264  #99 1908 5c blue Quebec Tercentenary, selected used 
with 1908 cds cancel, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$90

  
  265 266

265 ** #103 1908 20 brown Quebec Tercentenary, mint never 
hinged, tiny brown speck on back which could be printer’s ink 
is just visible on front, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$650

266  #103 1908 20c brown Quebec Tercentenary, a lovely 
used stamp, well centered with wide margins and in period 
cds cancel, extremely fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

King George V Era
Admiral Issues

 
  xDetail Lot 267

267 E/P King George V Die Proof, black and white vignette, iden-
tifi ed as “Canada Special A19” by American Bank Note Co. 
Vignette is 24x30mm on 150x230mm card. A fi ne example, 
seldom seen.

 .................................................................................... Est $100

268 ** #104 1916 1c green Admiral block of 50 with full Type B 
Lathework, mint never hinged, showing cutting arrow at bot-
tom right, separation between top two middle stamps and a 
crease affecting the 5 stamps in the 4th vertical row, fi ne. An 
impressive multiple.

 .....................................................................Unitrade C$2,025
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Admiral Issues continued

   
  269 270

269 ** #104 1911-1925 1c green Admiral, mint never hinged 
block of 40, small spot of missing gum on one stamp, else 
fi ne-very fi ne and an attractive multiple.

 .............................................................................Scott $1,700

270 ** #104, 109 1911-1925 1c green and 3c carmine Admiral 
multiples, mint never hinged with 1c dark green in block of 
25 with slight adhesion on gum affecting 6 stamps, else fi ne-
very fi ne. Also 3c carmine in block of 20 with sheet margin at 
left, with separation between two selvedge pieces, else fi ne-
very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,812

      
  x271 x273

271 * #104/134 1911-1925 1c-$1 Admiral complete set, in-
cludes extra 2c and 5c on thin paper plus coil singles #123-
131, 134, #128a block, fresh with bright colours, includes 
never hinged (#115-117, 119), lightly hinged, a few hinge 
remnant, #122 with gum loss due to hinge removal. Scott CV 
is for hinged. Fine-very fi ne or better, with many very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,494

272 */** #104/134, MR2-MR4 Admirals lot of 6 blocks and 2 
coil strips and 1915 War Tax stamps, including #104, 117, 
119 each has two mint never hinged and 2 mint hinged plus 
#129 and 134 in strips of four, mint never hinged plus #MR2 
and MR4 all mint never hinged.  

 .............................................................................Scott $1,878

273 */** #104/184 Interesting group of Admiral stamps, with 
#104 (mint hinged block with lathework B, soiling to bottom 
right stamp), #106 (mint hinged pair with plate No. 5 on bot-
tom selvedge), 117 (mint never hinged single with plate No. 
inscription at top, hinged in selvedge only), #138 (top margin 
mint hinged pair), and #184 (mint never hinged right sheet 
corner with guide arrow). Stamps catalogued as very fi ne and 
hingeing per description.

 ........................................................................Unitrade C$536

274  #104a, 104ai 1913 1c yellow green Admiral, used book-
let panes. Two, the fi rst having two Arnprior MR.6.1914 cds 
cancels, small rust around staple holes. The second has two 
indistinct cds cancels and has horizontal hairlines and staple 
holes, vertical crease affects two right stamps. Both panes 
are very fi ne.  

 ........................................................................Unitrade C$150

275 ** #104a/106a Selection of 4 different never hinged Ad-
miral booklet panes, with #104a (VF), 104ai (F-VF), 105b (F-
VF) and 106a.

 ........................................................................Unitrade C$440

276 ** #104a/218b Selection of early never hinged booklets, 
with #104a, 106a, 195b, 217b and 218b, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$485

  
  277 281 285

277 ** #104b 1911 1c blue green Admiral, mint never hinged, 
fi ne-very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$84

       
 278 X279

278 ** #105 1922 1c orange yellow Admiral, vertical strip of 
three from top right corner of sheet showing guide arrow, 
bright colour, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$270

279  #105a/109a Collection of 6 different Admiral booklet 
panes, with #105a (Calgary FE.1929 cancel), #105b (London 
SE.1937 cancels), #106a (London JY.1944 cancels), #107b 
(Lethbridge DE.1937 cancels), fi ne, #108a (very light indis-
tinct cancels), fi ne, and #109a (light indistinct cancels). All 
are nice quality, very fi ne unless otherwise noted.

 ........................................................................ Unitrade C$470

280 */** #105b/217b Selection of 4 different early booklet 
panes, with #105b (hinged, very fi ne), #195b (never hinged, 
very fi ne), #196b (hinged, very fi ne), and #217b (never 
hinged, very fi ne).  

 ........................................................................Unitrade C$455
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281 ** #106 1911 2c carmine Admiral, mint never hinged, very 
fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$90

282 ** #106 1924 2c carmine Admiral sheet of 100 with full 
Type B lathework, lovely sheet in two large blocks, shows cut-
ting guide at bottom left (drawn over the lathework), straight 
edge at top and left, no selvedge at right. Mint with full never 
hinged gum, fi ne.  

 .....................................................................Unitrade C$2,325

283 ** #106/134 1911-1924 Group of 19 Admirals, all are 
fresh, mint never hinged, very fi ne or extremely fi ne. Includes 
nine 2c colour shades, as well as 4c (2) and 7c (3), etc. A nice 
group.

 .....................................................................Unitrade C$2,305

      
  284 287

284  #107c 1922 2c yellow green Admiral, used booklet pane 
with several indistinct broken circle datestamps. Missing sel-
vedge suggesting commercial use and small corner crease. 
Catalogued as fi ne. A rare used pane.

 ........................................................................Unitrade C$300

285 ** #107i 1922 2c deep green Admiral, wet printing, mint 
never hinged with deep colour and four wide even margins, 
extremely fi ne. Interestingly, this stamp shows a distinctive 
vertical weave, similar to #107a, but is thicker than #107a.

 .......................................................................... Unitrade C$90

  
  286 288 290

286 ** #108 1918 3c brown Admiral, Never hinged, very fi ne.
 .......................................................................... Unitrade C$90

287 ** #110 1922 4c olive bistre Admiral, strip of three from top 
left of sheet showing guide arrow in top selvedge, mint never 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

288 ** #110 1922 4c olive bistre Admiral, dry printing, mint 
never hinged, bright colour, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240

289  #110 1922 4c olive bistre Admiral, carefully assembled 
lot consisting of over 450 stamps mounted on pages with a 
variety of shades and cancellations.  

 .............................................................................Scott $1,359

290 ** #111 1914 5c dark blue Admiral, never hinged, very fi ne.
 ........................................................................Unitrade C$900

291 */** #112 1922 5c violet Admiral, block of 20 inscription 
in top selvedge, deep rich colour, 14 stamps being never 
hinged, 6 stamps hinged (hinged in top selvedge and at right 
for reinforcement), fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,315

         
  292 293

292 ** #112a 1922 5c violet Admiral, wet printing, mint never 
hinged on experimental thin paper, with four wide margins, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$135

293 ** #112c 1925 5c violet Admiral, dry printing, with re-
drawn line in upper right spandrel, mint never hinged, very 
fi ne. Accompanied by 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................ Unitrade C$210
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Admiral Issues continued

294 ** #114v 1924 7c red brown Admiral with diagonal line in 
N of Cents, in a positional top marginal plate strip of 3, with 
the variety being in the left stamp, mint never hinged, very 
fi ne. This is an early state of this hairline.

 ........................................................................Unitrade C$435

  295 296 297

295 ** #115 1925 8c blue Admiral, mint never hinged, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

296 ** #116 1912 10c plum Admiral, mint never hinged, very 
fi ne. Accompanied by 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

297 ** #117a 1922 10c blue Admiral, dry printing, mint never 
hinged marginal but trivial disturbance on gum, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$210

  
  298 299 300

298 ** #117a 1922 10c blue Admiral, dry printing, mint never 
hinged but with light adhesion on gum, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$210

299 ** #118 1925 10c bistre brown Admiral, mint never hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

300 ** #119 1925 20c olive green Admiral, dry printing, lovely 
mint never hinged, mathematically centered, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

301 ** #119 1925 20c olive green Admiral, dry printing, at-
tractive well centered block of four, fresh colour, mint never 
hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,800

           
  302 304

302 ** #120 1925 50c black brown Admiral, dry printing, mint 
never hinged, very fi ne. Accompanied by 2010 Richard Grat-
ton certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$360

  
  303 305

303 ** #122 1925 $1 orange Admiral, dry printing, attractive 
block of four, deep rich colour, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,800

304 ** #122 1925 $1 orange Admiral, mint never hinged, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$275

305  #123-124 1913 1c and 2c Admiral, perf 8 horizontal 
pairs, both with deep colour, full intact perforations and well 
centered. This quality is certainly a condition rarity for these 
issues, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$550
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  306 307 313

306 */** #124 1913 2c carmine Admiral coil, mint pair with 
deep rich colour, top stamp is hinged, bottom is never hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

307 ** #126a, 128a 1924 1c yellow, 2c green Admiral part per-
forate blocks of four, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240

  
  308 309

308 ** #127ii 1912 2c rose red Admiral coil strip of 4, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

309 ** #130 1924 3c carmine Admiral coil strip of 4, wet print-
ing,  fresh, mint never hinged with a thin line of short gum-
ming on the gum of the left stamp, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$675

310 ** #130 1924 3c carmine Admiral, wet printing, coil strip 
of 3, mint never hinged with deep colour. Left stamp has a 
few small spots of missing gum. Catalogued as two very fi ne 
and one fi ne. Accompanied by 2010 Richard Gratton certifi -
cate.

 ........................................................................ Unitrade C$437

  
  311 312 316

311 ** #131vii 1915 1c dark green Admiral coil single with 
“shilling mark” variety, fresh, mint never hinged, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

312 ** #133 1924 2c yellow green Admiral coil, mint never 
hinged, fresh, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

313 ** #133 1924 2c Admiral, perf 12 horizontal coil, an attractive 
pair, lower stamp with minor gum skip, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$625

  
  314 319

314 * #136-138 1924 1c-3 Admiral imperforate pairs, mint 
lightly hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

315 ** #138 1924 3c carmine Admiral sheet of 100 with full 
Type B lathework, lovely sheet with full plate inscription at 
bottom, pyramid guide at left, cutting guide at bottom right 
and a few more extraneous marginal markings. Mint never 
hinged, fresh, bright colour, small stain on the top right stamp. 
Very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$6,195

316 ** #139 1926 2c on 3c carmine Admiral Provisional, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

  
  317 318

317 ** #139 1926 2c on 3c carmine Admiral Provisional, block 
of four, mint never hinged with right sheet margin which has 
a vertical line in red, very fi ne. Accompanied by 2003 Richard 
Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$800

318 ** #140 1926 2c on 3c carmine Admiral Provisional, mint 
never hinged block of four, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

319  #140b 1962 2c on 3c Admiral triple surcharge, a sound 
stamp with a light smudge cancel. Very scarce used.

 .................................................................................... Est $100
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Admiral Issues continued

320  #MR1/MR7iii Admiral War Tax Used collection, with ba-
sic set of 7 plus coil pairs, dies and shades, 18 stamps, fi ne 
or better (mostly very fi ne).

 ................................................................................ Scott $205

         
  xDetail Lot 321 322

321  #MR2B 1915 5c blue overprint War Tax, on an attrac-
tive First Flight cover with Montreal DE.19.1929 cds. A well-
centered very fi ne stamp. CV is for used stamp only.

 ........................................................................Unitrade C$250

  
  x322 323 325

322  #MR2B-MR2D, MR2Ci 1915 5c-50c War tax Admiral 
overprint, set of 3 plus 20c with Inland Revenue overprint, 
used with attractive cancels, 50c a bit aged but overall fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$572

323 ** #MR2Bi 1915 5c blue Admiral overprinted Inland Rev-
enue War Tax, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

             
  324 326

324 ** #MR3b 1916 2c + 1c rose red War Tax, Die I, upper right 
marginal block of 15, mint never hinged with immaculate 
gum, fresh colour, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,875

325 ** #MR4 1916 2c + 1c brown Admiral Die II, Type A lathe-
work, fresh, mint never hinged single, very fi ne. Catalogue 
value is for 100% lathework. Accompanied by 2010 Richard 
Gratton certifi cate.

 ........................................................................ Unitrade C$160

326 ** #MR4 1916 2c + 1c brown War Tax, Die II, marginal 
block of 18, mint never hinged with immaculate gum, minor 
separation, CV as fi ne though some are better.

 ........................................................................Unitrade C$300

327 ** #MR4 1916 2c + 1c brown War Tax, Die II, block of four, 
very fi ne, never hinged.

 ........................................................................Unitrade C$480

     
  328 329

328 ** #MR5 1916 2c + 1c carmine Admiral, perf 12x8, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240

329 * #MR6ii 1916 2c + 1c rose carmine Admiral War Tax, Die 
I coil pair, mint with hinge remnant, light bend on one stamp, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

Confederation Series and Historical Issues (#135-148)

  
  330 x331

330 ** #135 1917 3c brown Confederation, fresh and well cen-
tered, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$210
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331 ** #141b-145b 1927 Confederation issue imperf horizon-
tal pairs, set of 5 with deep colour. 3c marginal pair shows 
a cutting guide line but has trivial gum bends that do not de-
tract. All are mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

  
  332 x333

332 ** #146b 1927 5c violet D’Arcy McGee block of four, im-
perforate vertically, mint, never hinged with immaculate gum 
and fresh colour, straight edge on bottom, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$480

KGV Scroll Issue

333  #149a-153a 1928 1c, 2c and 5c Scroll used booklet 
panes, with #149a (roller cancels), fi ne, #150a (grid cancels), 
fi ne and #153a (oval registration cancels), very fi ne. A nice 
trio.

 ........................................................................Unitrade C$286

     
  334 335

334 ** #149b 1928 1c orange Scroll imperforate pair, with nice 
colour, fresh, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

335 ** #152c 1929 4c bistre Scroll, vertical pair, imperf hori-
zontally, fresh colour, mint never hinged, very fi ne. Ex-Lichten-
stein.

 ........................................................................Unitrade C$225

  
  338 339

336 ** #158 1929 50c dark blue Bluenose, block of four, fresh, 
mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,800

337 ** #158 1929 50c dark blue Bluenose, lovely block of 8, 
fresh, mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$4,000

338 ** #158 1929 50c dark blue Bluenose, mint never hinged, 
fi ne -very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

339 * #158 1929 50c dark blue Bluenose, lovely mint hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

  
340  #158iii 1929 50c Bluenose Man on the Mast, used with 

postmark well clear of the variety, very fi ne. A key used stamp 
for the variety collector.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

  
  341 342

341 ** #159 1929 $1 olive green Parliament, mint never hinged, 
light offset on gum, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$900

342 ** #159 1929 $1 olive green Parliament, mint never hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$900
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KGV Scroll Issue continued

  
  343 344

343 ** #159 1929 $1 olive green Parliament, mint never hinged 
and with partial plate inscription at top, exceptionally well 
centered and very fi ne. Scarce this nice.

 ........................................................................Unitrade C$900

344 * #159 1929 $1 olive green Parliament, mint hinged, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

  
  345 346

345 * #159 1929 $1 olive green Parliament, mint hinged, fresh 
colour, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

346  #159 1929 $1 olive green Parliament, used with New-
market 1929 cds cancel, fresh and very fi ne. Scarce, so nice 
with 1929 cancel.

 ........................................................................Unitrade C$120

347 ** #159b 1929 $1 olive green Parliament horizontal pair, 
imperforate vertically, mint never hinged, rich colour and 
quite well centered. Accompanied by 2011 Richard Gratton 
AIEP certifi cate, ex. “Trillium” Collection.

 .....................................................................Unitrade C$1,350

KGV Arch-Leaf Issue

 
  x348 x349

348 ** #162-175 1930-1931 Arch-Leaf Issue to 20c, mint never 
hinged blocks of four, includes Die I and II, and two shades of 
the 5c dull violet, fi ne or better.

 .............................................................................Scott $1,262

349  #163a-167a 1931 1c, 2c, 3c Arch used booklet panes of 
four, #163a has light registration cancels, #166a and 167a 
have cds cancels, and the latter has its two left stamps quite 
over inked or smudged. Very fi ne and scarce trio.

 ........................................................................Unitrade C$330

  x350

350  #163acii/166cci 1930 Arch used booklet panes with 
tab inscriptions with 1c green (“NO. 4”), 2c deep red (three 
different: “PLATE”, “NO.4” and “NO.5”) and 2c dark brown 
(“PLATE”). Each with contemporary dated cds cancels, except 
2c dark brown with barely visible cancel. Very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$625

351  #163c-166c 1931 Arch used booklets panes of 6, with 
1c green (very light cancel), 2c dull green (Maple Creek, SK 
1952 duplex), 2c deep red (1937 Coronation fl ag cancel) and 
2c dark brown (six Toronto postal station K 1933 cds can-
cels), very fi ne.  

 ........................................................................Unitrade C$180

  
  352 353

352 ** #177 1930 $1 dark olive green Mount Hurd, mint never 
hinged, well centered with large margins, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

353 ** #177 1930 $1 dark olive green Mount Edith Cavell, love-
ly mint never hinged single with precise centering and bright 
colour, extremely fi ne. Accompanied by 2011 Richard Gratton 
AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$600
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  x354

354 * #181-183 1930-1931 2c, 3c Arch coils with cockeyed 
King variety, the three colours in mint never hinged joint-line 
strips of six, fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

355 ** #191 1930-1931 3c on 2c deep red Arch Leaf, mint 
never hinged sheet, deep color, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $140

356 ** #191/216 1931-1935 King George V issues, 16 differ-
ent stamps including #191-194, 202-204, 208-216, fresh, 
mint never hinged, very fi ne.  

 ........................................................................ Unitrade C$337

357 ** #194 1932 13c deep green Britannia block of 15, mint 
never hinged, fi ne-very fi ne.  

 .................................................................................Scott $277

KGV Medallion Issue

358  #195a/197d 1932 1c to 3c Medallion, used booklet 
panes of four. 1c dark green with 1937 Stratford Station cds, 
2c black brown with central grid cancel and 3c deep red with 
two indistinct cancels. A nice group, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$320

359  #195b/196b 1932 Medallion, selection of used booklet 
panes of 6. With 1c dark green (Hamilton 1943 cds cancels), 
1c dark green with “PLATE” inscription in tab (Toronto 1938 
roller cancels) and 2c black brown (several indistinct cds can-
cels). Very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$290

360 * #196b 1933 2c black brown Medallion booklet pane, top 
middle stamp is very lightly hinged, rest are never hinged with 
wide margins, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

 
361  #208i 1934 3c Cartier with “burr on shoulder” variety, 

used, fi ne.
 .......................................................................... Unitrade C$60

 
362  #208ii 1934 3c Cartier with “scarface” variety, used, 

fi ne-very fi ne.
 .......................................................................... Unitrade C$75

KGV Silver Jubilee Issue

363 ** #211/216 1935 KGV Silver Jubilee issue, in full panes 
of 100 (1c, 2c, 5c) and 50 (10c) plus block of #216 (19), all 
fresh and mint never hinged. 10c pane has intact perfs and 
selvedge, others have minor selvedge problems (creases) 
and some perf separation. Overall fi ne-very fi ne. No premium 
given for inscription blocks.

 .............................................................................Scott $2,035

364 ** #211/248 1935 KGV Silver Jubilee and 1939 Royal Vis-
it, full panes (39) including #211 (5 sheets of 100 plus block 
of 50), 212 (2 sheets of 100), 214 (four blocks of 50), 246 (5 
of 50), 247 (22 of 50) and 248 (block of 50). Fresh and over-
all well centered with some selvedge problems (creases) and 
perf separation. Generally fi ne-very fi ne. No premium given 
for inscription blocks.

 ....................................................................................Est $125

365 ** #214 1935 5c blue KGV Silver Jubilee, partial panes 
of 99 and 49, both with plate No. 2 inscriptions, mint never 
hinged and overall very fi ne, minor selvedge problems.

 .....................................................................Unitrade C$1,426

366 ** #215 1935 10c green KGV Silver Jubilee, full sheet of 
50, Plate no. 1 inscription in lower left, mint never hinged, 
fresh, fi ne-very fi ne, offset on gum of one stamp.

 ........................................................................Unitrade C$726

367 ** #215 1935 10c green KGV Silver Jubilee, full sheet of 
50 with plate No. 2 inscription lower left, mint never hinged, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$726

King George V Era-Pictorial Issue

  x368

368 ** #217-227 1935 KGV Pictorial Issue, blocks of four, fresh 
colour, mint never hinged, fi ne-very fi ne or better. We note a 
trivial dull gum spot and a natural inclusion on two of the $1 
block.

 ................................................................................ Scott $850
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KGV Pictorial Issue continued

  
  x369 x373

369 ** #217-227 1935 1c-$1 KGV Pictorial issue, set of 11, 
mint never hinged, fresh and immaculate, all stamps selected 
for extremely fi ne centering.

 ........................................................................ Unitrade C$337

370  #217a/219a 1935 Pictorial booklets, group of 8 used 
panes with #217a, 217b (2), 218a, 218b (2), 219a (2). Each 
with contemporary (1937 to 1941) cds cancels and very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

371 ** #227i 1935 $1 pale blue Champlain Statue, lower left 
plate block of 6, mint never hinged, very fi ne, one stamp with 
minor internal gum crease.

 ........................................................................Unitrade C$900

King George VI Era (1937-1952)

 

  x372

372 ** #231-236, 241-245 1937 Multi and 1938 Pictorial Is-
sues, mint never hinged blocks of four, $1 value is a lower 
right plate block, overall fi ne-very fi ne or better.

 .............................................................................Scott $1,232

373 ** #231/245 1937-1938 1c-$1 KGVI Pictorial issue, in-
cludes #231-236, 241a, 241-245, fresh and immaculate, all 
stamps selected for centering, $1 very fi ne, rest extremely 
fi ne, mint never hinged.

 ........................................................................Unitrade C$403

374  #231a/233a 1937 Mufti issue, group of 8 used booklet 
panes with #231a, 231b (2), 232a (2), 232b and 233a (2), 
all have cds cancels, mostly from the 1940s, including a few 
blackouts. Very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$201

375 ** #241 1938 10c dark carmine Memorial Chamber full 
sheet of 50, mint never hinged, plate No. 1 inscription at 
bottom left, folded along middle horizontal perforations, else 
quite fresh and very fi ne.  

 .................................................................... Unitrade C$1,125

376 E/P #243P 1938 20c red brown Fort Garry, gutter block of 
8 on India on card, very fi ne and rare.

 ...................................................................... Estimate $1,200

377 E/P #244P 1938 50c green Vancouver plate proof, gut-
ter block of 8 on India on card, very fi ne and rare. Back is 
stamped in green “Last proof/Do not give out”.

 ...................................................................... Estimate $1,200

378 E/P #245P 1938 $1 dull violet Ramezay plate proof, gut-
ter block of 8 on India on card, very fi ne and rare. There is a 
partial handstamp in green on back “last proof - do not give 
out”.

 ...................................................................... Estimate $1,200

379 ** #246 1939 1c green and black Royal Visit bundle of 
50 sheets, with original Post Offi ce bands (one broken) with 
Plate No. 2-1 lower right. As bundle has not been opened we 
assume to be fresh, mint never hinged. Such bundles are sel-
dom seen.

 .....................................................................Unitrade C$2,175

380 ** #249-255 1942/1943 KGVI War Issue mint never 
hinged sheets including 1c green, 2c brown, 3 dark carmine, 
3c rose violet, 4c greenish black, 4c dark carmine and 5c 
deep blue. Generally very fi ne with fresh colour. Some minor 
perf separation, no premium added for plate blocks.

 .....................................................................Unitrade C$1,200
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  x381

381 ** #249-262 1942-1943 1c-$1 KGVI War issue, set of 11, 
fresh and immaculate, all stamps selected for extremely fi ne 
centering.

 ........................................................................Unitrade C$300

382 ** #249/254 1942/1943 KGVI War Issue, full sheets in-
cluding 1c green, 3c dark carmine (3), 3c rose violet (2) and 
4c dark carmine (3), mint never hinged, fi ne-very fi ne or bet-
ter. Minor perf separation.

 .....................................................................Unitrade C$1,230

383 ** #249/255 1942/1943 KGVI War Issue mint never 
hinged sheets of 100 which includes 1c green, 2c brown, 3c 
dark carmine, 3c rose violet, 4c dark carmine and 5c deep 
blue, mostly very fi ne, some minor perf separation, no pre-
mium added for plate blocks,

 ........................................................................Unitrade C$900

384  #249a/254b 1942 War Issue, group of used booklet 
panes. With #249a, 249b, 249c, 250a, 250b, 251a, 252a, 
252b, 252c, 254a, 254ai and 254b. All with neat cds cancels 
from the 1940s, including several blackouts. Very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

385 ** #255 1942 5c deep blue KGVI War Issue, mint never 
hinged sheet of 100, bright fresh colour, very fi ne, no pre-
mium added for plate block.

 ........................................................................Unitrade C$300

386 ** #266 1942 3c rose violet KGVI coil roll of 500, mint 
never hinged and with trailing strip, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

  
  x387

  
387 ** #268-273 1946 Peace Issue set of 6 in mint never hinged 

plate blocks, fi ne-very fi ne or better.
 ........................................................................Unitrade C$399

388  #270 1946 14c black brown hydroelectric Station im-
perforate at right margin, used, with part cds cancel. One 
pulled perf at top, fi ne. Catalogue value is for fi ne mint and 
was based on the sale of the unique plate block we discov-
ered in 2009, and likely this is the unique used example, ex. 
“Trillium” Collection.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

389 ** #272 1946 50 dark blue green Lumbering plate block of 
10, mint never hinged with plate No. 1 inscriptions at bottom 
right. There is a hinge remnant on front in selvedge which 
could be carefully washed off, has been folded along all verti-
cal perforations, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

390  #284a/306b 1949 KGVI, group of 8 used booklet panes 
with #284a, 286a, 286b, 287a, 287b, 287bi, 306a and 
306b. Most with cds cancels from the 1950s (1c has grids 
and 4c stitched has red registration cancels). Very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$147

Queen Elizabeth II Era (1953 - )

391  #325a/401a 1953-1963 QEII collection of used booklet 
panes. With #325a, 327a, 327b, 328a, 328b, 337a, 337aii, 
337aiii, 340a, 340ai, 340aiii, 340b, 341a, 341a, 341ai, 341aiii, 
401a and also includes #336a, 336ai, C9a and three CTO book-
lets. All have neat, contemporary cds cancels. Very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$262

392 ** #406-408 Collection of coils, consisting of #406 strip of 
four, #407 end strips (2 +10), #408 strip of 4 and #408 end 
strip (2 +10). Note thin on 4th and 5th tab. End strips cata-
logued as 4+10. Very fi ne, never hinged.  

 ........................................................................ Unitrade C$217

393 ** #411 1963 $1 rose carmine Exports, matched set of 
plate no. 1 blocks, mint never hinged, very fi ne.  

 ........................................................................Unitrade C$360

394 ** #411 1963 $1 rose carmine Exports, matched set of 
plate No. 1 blocks, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$360

395 ** #411i 1963 $1 rose carmine Exports, low fl uorescence 
paper, lower right plate no. 1 block, mint never hinged, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250
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396 ** #411i 1963 $1 rose carmine Exports, low fl uorescence 
paper, upper left plate no. 1 block, mint never hinged, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

     
397 ** #427ii 1966 5c Pitcher Plant with red double printed, 

mint never hinged, very fi ne. Accompanied by 2007 Greene 
Foundation certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$600

398 ** #454-468B, 543, 544 Centennial inscription blocks, 
mint never hinged comprehensive collection of dextrine gum 
issues, matched sets except for 50c issue. Includes FDCs of 
the high values, very fi ne. Plus 8 sheets/panes (5c-48c) plus 
various inscription blocks having face value of $95.

 ........................................................................Unitrade C$863

       
  399 402

399 ** #454ii 1967 1c brown Centennial, PVA gum, with major 
misperforation, mint never hinged.

 ...................................................................................... Est $40

400 ** #454pii 1971 1c brown Centennial, with Winnipeg cen-
ter bar tagging and on hibrite paper, sheet of 100 separated 
into two blocks of 50, never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$750

401 ** #454pii/460fi  Selection of 1967 Centennial items, in-
cludes #455xx block, 454pii (sheet of 100 separated into two 
blocks of 50), 459vi block, 460fi  (2) and 5 imperforate pairs 
of the CBN test coil. Mint never hinged and very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

402 ** #462 1967 10c olive green Centennial, PVA gum, show-
ing only a row of tagging dots the size of perforation holes on 
both the front and the back of the stamp, mint never hinged, 
very fi ne. Only the second such stamp we’ve seen.

 ...................................................................................... Est $75

403 ** #463ii 1971 15c dull purple Centennial, dextrine gum, 
hibrite paper, 10 blocks of 4, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$800

404 ** #465Biii 1967 $1 carmine rose Centennial, PVA gum, 
matched set of plate No. 2 blocks, mint never hinged, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

405 ** #550a 1971 8c slate Centennial imperforate pair, mint 
never hinged, usual centering, fi ne. Accompanied by 2011 
Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$750

       
  406 407

406 ** #572ii 1974 8c Pacifi c Coast Indians “missing bird on 
totem” variety, in positional block of 9, mint never hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

407 ** #572ii 1974 8c Missing Bird on Totem variety, in block of 
four, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$225

         
  408 409

408 ** #572ii 1974 8c Missing Bird on Totem variety, mint nev-
er hinged, trivial uneven gumming, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

409 ** #591a 1973 6c dark red Lester B. Person, printed on the 
gummed side, marginal block of 4, mint never hinged, very 
fi ne. Not many blocks remain of this issue as most known 
examples are now singles.

 .....................................................................Unitrade C$1,000
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410 ** #591a 1973 6c dark red Lester B. Pearson printed on 

gum side, mint never hinged, very fi ne.
 ........................................................................Unitrade C$250

411 ** #605a 1976 10c dark carmine Queen Elizabeth imperf 
strip of four, perforated at left, mint never hinged, fi ne, small 
tear at the top of the fi rst imperf stamp.

 ........................................................................Unitrade C$450

  
 412 414

412 ** #625i 1973 6c Ice Skate black double printed, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

413 ** #641a 1974 8c Telephone Centenary, vertical imperfo-
rate pair, mint never hinged and very fi ne. A rare imperf error 
with only 50 pairs recorded.

 .....................................................................Unitrade C$2,750

414 ** #677ai 1975 8c Christmas with black double printed, 
mint never hinged pair from upper left corner of sheet, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

415 ** #693 1976 8 Royal Military College double impression, 
horizontal se-tenant pair, mint never hinged, perforations are 
separated down half of stamps, else very fi ne. Accompanied 
by 2010 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$5,000

     
 416 417 419

416 ** #714a 1977 12c blue Parliament printed on gum side, 
mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

417 ** #714iii 1977 12c blue Parliament double paper variety, 
mint never hinged with bottom selvedge. Accompanied by 
2011 Richard Gratton AIEP certifi cate stating “few light grey 
stains possibly due to manufacturing process”. Scarce and 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

 xDetail Lot 418

418 ** #715 1978 14c red Parliament, block of 27 with pre-
printing crease showing doubled perforations in fi rst and six/
seventh row, fresh, mint never hinged.

 .................................................................................... Est $200

419 ** #715vii 1978 14c red Parliament with reverse offset, 
mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200
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420 ** #716c 1978 14c Queen Victoria with red colour omitted, 
the so-called “White Queen”, upper right corner block of four, 
mint never hinged, very fi ne. A rare error and multiple as there 
are only two upper right corner blocks in existence and plate 
blocks do not exist.

 .....................................................................Unitrade C$9,000

  
  421 422

421 ** #726ii 1979 $1 Fundy National Park, black inscriptions 
doubled, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

422 ** #727a 1979 $2 Kluane National Park, silver inscription 
omitted, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

  
  423 429

423 ** #727var 1984 $2 Kluane National park with shifted sil-
ver inscription, showing “S/GE” of Postage and Postage in 
left margin and “Canada” towards the center of the stamp, 
mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

424 ** #741iv, 742iv, 743i 1977 Christmas set, each value 
showing doubling of the black inscriptions, mint never hinged, 
very fi ne.  

 ........................................................................ Unitrade C$240

    
  Detail position 47, 48

425 ** #742 1977 12c Christmas issue, complete sheet of 50 
with dramatic over inking affecting “Canada” and denomina-
tion on most stamps with position 12, 47 and 48 having the 
inscriptions almost completely obliterated, mint never hinged, 
very fi ne. Only 2 such sheets known. A rare offering.

 .................................................................................Est $2,500

426 ** #752/2347 (AC21-52) 1978-2009 Annual Collections 
includes 2000 Millennium, very fi ne and never hinged. Face 
value of $877.

 .....................................................................Unitrade C$2,350

427 ** #917aii/1083 1982/1987 Group of 32 plate blocks, 
includes a few matched sets, mint never hinged, very fi ne. 
Owner’s Unitrade CV is $835.  

 ........................................................................Unitrade C$835

   
  428 431

428 ** #929i 1983 48c Cradle on brown background, mint 
never hinged lower left plate block, very fi ne. Accompanied by 
2002 Greene Foundation certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$250

429 ** #934 1984 $1 Glacier with shifted inscription variety, 
with all inscriptions shifted down 5mm and to the left 6mm 
and with pre-printing paper crease at right, mint never hinged, 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

430 ** #1035a 1984 32c Lighthouses, untagged error blocks of 
four from upper right, lower right and lower left positions, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

431 ** #1083 1987 72c Hand-drawn Cart with lighter green 
shade in background, mint never hinged, very fi ne. Accompa-
nied by 2003 Greene Foundation certifi cate.

 .................................................................................... Est $200
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432 ** #1181ii/1182iii 1898 $1 Runnymede Library, $2 Mc-
Adam Railway Station, three matched sets includes #1181ii, 
1181iv and 1182iii, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$520

          
  433 440 441

433 ** #1190b 1990 40c era Imperf booklet, with booklet pane 
fully imperforate, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

434 ** #1194ix 1988 37c blue Parliament coil imperforate 
strip of 5 plus 2 normal stamps on Rolland paper, mint 
never hinged but with gum disturbance affecting two imperf 
stamps, very fi ne. Accompanied by 2010 Greene Foundation 
certifi cate confi rming that stamps are on Rolland paper, but 
identifying them as 1194v (MF paper). Also included in this 
lot is an imperf pair on MF paper (the actual 1194v) as a 
comparison. The 37c coils on Rolland paper were issued in a 
very small quantity and the fact that the few known imperfs 
come from irregular imperfs strips of 5 (as opposed to strips 
of 13) explain their extreme rarity.

 .....................................................................Unitrade C$5,475

435 ** #1292b 1990 39c Legendary Creatures, se-tenant im-
perforate block of 4, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

See following page for Lots 436-438

439 ** #1372i 1992 86c Bartlett Pear, matched set of plate 
blocks on Harrison paper, mint never hinged, very fi ne. In-
cludes also #1369i upper left plate block, mint never hinged, 
very fi ne.  

 ........................................................................ Unitrade C$175

440 ** #1396 1995 45c blue green Flag, imperf strip of four, 
mint never hinged but with overall toning, fi ne, pinhole on bot-
tom stamp. Also includes (not counted in catalogue value) a 
second strip of 4 imperf with faults and a part imperf strip of 
four with bottom pair being imperf, this with stains and pin-
holes.

 ........................................................................Unitrade C$400

441 ** #1396 1995 45c blue green coil, strip of four with major 
misperforations, mint never hinged, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

 
  x442

442 ** #1407ai, 1818-1834, 1972 1992 Canada ‘92 souvenir 
sheet with signature, Millennium souvenir sheets and an 
NHL All Stars self adhesive pane, mint never hinged includes 
two sets of the 1999-2000 Millennium souvenir sheets.

 ........................................................................ Unitrade C$516

443 ** #1499b 1993 43c Christmas, block of 6 with two pairs 
imperforate between and 2 stamps imperforate between 
stamp and right margins, mint never hinged and very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$4,500



436 ** #1359ii 1992 43c Flag over Field, Leigh-Mardon printing, double printed (brown cast), 
this block of 12 with the brown cast is the largest block from the original top two rows. Mint 
never hinged, very fi ne ...........................................................................  Unitrade C$24,000

Lot 437 - This part pane has a double printing with a grey cast.



437 ** #1359ii 1992 43c Flag over Field, Leigh-Mardon printing, double printed grey cast, 
during a normal printing run of a high speed web press a double printing is impossible. How-
ever in preparation for the high speed press a “make-ready” is often fed through to check 
for ink registration. On this occasion a make-ready was fed through the press twice resulting 
in a weak impression and overlaying that with a normal strong impression. Normally make-
readys would be destroyed but on this occasion two double printed panes were packaged, 
sent to Canada Post and sold to an Ottawa resident, who then, upon noticing the variety, sold 
the top blocks of 20. It is these two blocks of 20 with the doubling most pronounced upon 
which the Unitrade listing and valuation has been established. This part pane has a double 
printing with a grey cast. Mint never hinged, very fi ne. Unitrade CV $160,000.

 ..................................................................................................................................Est $8,000

438 ** #1359ii 1992 43c Flag over Field, Leigh-Mardon printing, double printed brown cast, 
block of 80, as Lot 437 but with a brown cast, mint never hinged, very fi ne. Unitrade CV 
$160,000.

 ..................................................................................................................................Est $8,000

Lot 438 - This part pane has a double printing with a brown cast.
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  xDetail Lot 444

444 ** #1601b 1996 Greetings booklet, full imperforate due to 
missing die cutting, very minor crease to top corners men-
tioned for the record, very fi ne. Rare with only 4 examples 
recorded per Unitrade.

 .....................................................................Unitrade C$4,000

    
  445 450

445 ** #1735 var 1998 45c Health Professionals plate block 
with phosphor tagging. This variety is not reported in Uni-
trade. Closest we could fi nd is #1558T1 which catalogues at 
$500 for a plate block. #1735 and 1735i included for com-
parison purposes.

 ....................................................................................Est $150

   
  x446 x447

446 ** #1764b 1998 45c Christmas issue, perf 13.1x13.6 
matched corner set, the Angel “re-issue” with perf change, 
mint never hinged, very fi ne.

 .................................................................. Unitrade C$10,000

447 ** #1764b 1998 45c Christmas issue, perf 13.1x13.6 
matched corner set, the Angel “re-issue” with perf change, 
mint never hinged, very fi ne.

 .................................................................. Unitrade C$10,000

  x448

448 ** #1764b 1998 45c Christmas issue, perf 13.1x13.6 
matched corner set, the Angel “re-issue” with perf change, 
mint never hinged, very fi ne.

 .................................................................. Unitrade C$10,000

             
  449 453

449 ** #1764b 1998 45c Christmas Angel, perf 13.1x13.6, 
mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

450 ** #1764b 1998 45c Christmas issue, perf 13.1x13.6 
plate block, the Angel “re-issue” with perf change upper right 
plate block, mint never hinged, upper right plate block, very 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

  

  451 452
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451 ** #1932a 2002 48c Queen Elizabeth Golden Jubilee, ver-
tical imperf pair, creased, mint never hinged.

 .....................................................................Unitrade C$1,800

452 ** #1932a 2002 48c Queen Elizabeth Golden Jubilee, hori-
zontal imperf pair, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,800

453 ** #1933i 2002 48c Year of the Horse “Missing Horse”, 
mint never hinged single, missing corner selvedge at bottom 
right, else very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,750

   
  454 455

454 ** #1934 2002 48c Year of the Horse souvenir sheet es-
say, without tagging, fully embossed and with overall qua-
drille grid, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$850

455 ** #1934 2002 48c Year of the Horse souvenir sheet es-
say, without tagging, embossed and with quadrille grid, mint 
never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$850

456 ** #2001c 2003 48c National Emblems, imperf strip of four 
showing printer’s information in selvedge at both ends, mint 
never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

               
  457 458

457 ** #2008 2003 49c Maple Leaf coil, strip of four, strongly 
miscut with stamps also cut wider than usual, mint never 
hinged.

 ....................................................................................Est $150

458 ** #2008iv 2003 49c Maple Leaf, imperf block of four, 
showing bottom third from a third pair of stamps at top, mint 
never hinged.

 ........................................................................Unitrade C$400

459 ** #2045i-2048i 2004 Write Me...Ring Me, set of four 
unopened cards, each packet contains a greeting card, two 
stamps and a phone card, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$120

   
460 ** #2201i 2007 52c Year of the Pig missing gold, mint 

never hinged single from top of sheet, very fi ne.
 .................................................................................... Est $100

461 E/P #TC80 1997 $8 Grizzly Bear, limited print of black en-
graving in presentation folder, only 2,500 prepared, plus a 
pane of 4 issued stamps.

 ........................................................................Unitrade C$145

Back of Book
Complete Booklets

   
  462 463

462 ** #BK3c 1913 Admiral booklet, mint never hinged, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

463 ** #BK3c, BK3e 1913 Admiral booklets, mint never hinged, 
fi ne-very fi ne. Some discoloration of cover of #BK3c.

 ........................................................................Unitrade C$500
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  464 468

464 ** #BK3e 1913 Admiral booklet, mint never hinged, fi ne-
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

465 ** #BK5d, BK5f 1912 2c carmine KGV Admiral - two differ-
ent booklets, both complete, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

466 ** #BK5d/BK16a Four early booklets, with #BK5d, BK5f, 
BK12 (showing a bit of wear) and BK16a. Very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

467 ** #BK12 1928 2c green KGV Scroll booklet, complete, 
with only a few scuffs on front cover, else very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$125

468 ** #BK13a 1928-1929 Scroll Issue booklet, plain manila 
cover, no printing, contains #149a (3), #150a (2) and #153a, 
mint never hinged, cover has some folds.

 ........................................................................Unitrade C$800

469 ** #BK16a 1930 2c deep red KGV Arch booklet, complete, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$125

470 ** #BK29c 1937 2c brown KGVI Mulfi  French and English 
booklets, complete, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$210

471 ** #BK29c 1937 3c brown KGVI French booklet, complete, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$140

472 ** #BK29c, BK41c Three early booklets, with #BK29c and 
two BK41c (stitched), very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$270

473 ** #BK74f, BK74T1 1974 Caricature booklet - two differ-
ent important varieties, fi rst is missing Numeral “1” on two 
stamps, second is untagged and is missing bottom portion of 
“Canada” on one stamp, very fi ne. 

 ........................................................................Unitrade C$450

474 ** #BK74k 1972 25c booklet with re-entry in “age” of 
Postage lot of 40 booklets, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

        
  475 476

475 ** #BK97c 1988 37c Stamp Pack booklet, missing black 
inscriptions on cover, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

476 ** #BK97c 1988 37c Stamp Pack booklet, missing black 
inscriptions on cover, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

477 ** #BK111A 1990 50c Flag booklet lot of 20 mint never 
hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

478 ** #BK111A 1990 50c Flag booklet, perf 12½x13, 20 
booklets, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

  
  479 481

479 ** #BK153A 1994 43c Flag over Prairie - two miscut book-
lets, both miscut to varying degrees, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

480 ** #BK236Aa 2001 47c Flag and Inukshuk - two different 
miscut booklets. First has normal vertical cuts but horizontal 
cut is 13mm too high resulting in 5 half stamps and 5 one 
and a half stamps. Second has normal horizontal cut but all 
vertical cuts are shifted 6mm to the right thus cutting into 
each stamp. Also includes a vertical miscut booklet pair. Very 
fi ne.  

 .................................................................................... Est $200

481 ** #BK298a 2004 49c Santa on Sled booklet, cover printed 
on gum side, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200
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482 ** #BK317ii 2005 51c Flag self-stock booklet, completely 
imperforate, some surface marks otherwise very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

483 ** #BK343, etc Selection of modern booklets, with #BK343 
(miscut cover), BK317b (no vertical die cut) and BK385 (coun-
terfeit), very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

484 ** #BK343, etc. Selection of modern booklet varieties, 
with #BK343 (miscut cover), BK302A (cover printed on gum 
side), BK127d (tagged, with label on back), BK317b (miss-
ing vertical die cuts) and BK385 (counterfeit). An interesting 
group. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

Semi-Postals

485 ** #B1i 1974 8c + 2c Olympic Semi-Postal, matched set of 
plate blocks on hibrite paper, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

Airmails

486  #C1-CE4 1928-1946 Airmail collection, including #C1-
C9, couple are in blocks, C9i re-entry, CE1-CE4, all used and 
selected with mostly cds cancels.

 ................................................................................ Scott $125

  
  487 488

487  #C1i 1928 5c olive brown Airmail, “swollen breast” vari-
ety, used, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

488 ** #C2 1930 5c olive brown Mercury Airmail, selected and 
fresh, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$240

Semi-Offi cial Airmails

489 ** #CL8 1926 (25c) Elliot-Fairchild, pane of 8 showing four 
types, fresh mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

        
  490 492

490 ** #CL30 1926 50c Patricia Airways semi offi cial airmail, 
with inverted type D overprint in black, mint never hinged, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

491 * #CL41 Western Canada Airways Jubilee issue sheet of 
50, gum is slightly disturbed over half of the sheet so cata-
logued as hinged. Separation between two stamps, fi ne-very 
fi ne.  

 ........................................................................Unitrade C$750

492 (*) #CLP2 1918 25c red and black Aero Club of Canada, 
unused no gum, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$550

Special Delivery

493  #E1-E11 1898-1946 Special Delivery Used collection, 
basic set plus 4 extra #E1 and E2a. Selected with cds post-
marks on all stamps, fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $197

        
494 ** #E2 1922 20c scarlet Special Delivery, wet printing, 

mint never hinged, nice deep colour, very fi ne.
 ........................................................................Unitrade C$750
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Special Delivery continued

  
  495 496

495 ** #E3 1927 20c orange Special Delivery, block of four with 
immaculate never hinged gum, very fi ne. A lovely block.

 ........................................................................Unitrade C$600

496 * #E3b 1927 20c orange Special Delivery, imperforate pair 
with sheet margin at bottom showing partial cutting arrow, 
mint hinged, very fi ne. Accompanied by 2003 Richard Gratton 
AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$250

497 ** #E5a 1932 20c henna brown Special Delivery, mint nev-
er hinged imperforate pair from right sheet margin, fresh and 
very fi ne. Accompanied by 2011 Richard Gratton AIEP certifi -
cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

498 ** #E6-E11, CE1-CE4 1935-1946 Special Delivery issues 
in blocks of four, 1939 10c green is an upper left plate block, 
we note slightly yellowed gum on this issue and the 20c of the 
same issue, mint never hinged, fi ne-very fi ne.  

 .................................................................................Scott $517

Registration

  
  x499 x500

499  #F1 Small collection of Registration stamp shades, all 
identifi ed on a quadrille page and includes 7 orange shades, 
1 vermilion, 2 deep rose carmine (one dated Feb 1889) and 
2 perf 12x11½. A better than average quality selection with 
nice cancels and centering, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................Scott $475

500 (*)/ #F1-F3 1875-1888 Registration issues, group of 11 
stamps that includes: 2c orange, 2c vermilion, 2c rose car-
mine (2), 2c orange, perf 12x11½, 5c green (4; 3 shades) 
and an 8c dull blue (unused, short perf). All stamps fi ne or 
better with nice postmarks.

 ................................................................................ Scott $710

Postage Dues

501  #J4 1906 4c violet Postage Due, Plate No. 1 complete 
sheet used on large piece. Generally in fi ne-very fi ne condition 
with minor faults in selvedge. A seldom seen item.

 ................................................................................ Scott $200

 
502 ** #J11a 1933 1c dark violet Postage Due imperforate ver-

tical pair, mint never hinged, very fi ne. Only 100 pairs known, 
ex “Trillium” Collection and accompanied by 2011 Richard 
Gratton AIEP certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

503 */** #J25i/J37 1967-1978 Group of 21 plate blocks, in-
cludes 4 matched sets #J25i (hinged), J31iii, J36ii and J37, 
all mint never hinged except where noted, overall fi ne-very 
fi ne. Owner’s CV $770.

 ........................................................................ Unitrade C$770

Offi cials

504 ** #O3/O15A Selection of mint never hinged OHMS over-
prints in 11 different blocks of 25, with #O3, O4 (VF blocks 
of 25), O6 (VF with plate inscription), O7 (VF with plate in-
scription), O12 (fi ne, with plate inscription), O13-O15A (VF, 
with O15 having plate No. 6 inscription), CO1 (fi ne, with plate 
inscription) and EO1 (fi ne with plate inscription). Some have 
hinge remnants on front in selvedge, which could be washed 
off.

 .....................................................................Unitrade C$1,657

505 ** #O8 1949 20c Combine plate block of 10 overprinted 
OHMS, mint never hinged, with plate No. 1 inscription at bot-
tom right, folded horizontally along perfs above plate block of 
four with some separation, two hinge marks on front in sel-
vedge mentioned for the record, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350
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  506 512

506 ** #O9 1949 50c Lumbering overprinted OHMS, deep fresh 
colour, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$330

 
  x507

507 **/ #O9, O25, O27, OCE3 Four better Offi cials, consisting 
of OCE3 (mint never hinged), O9 used, O25 and O27, both 
mint never hinged, attractive and well centered stamps, very 
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$622

508  #O9 1949 50c dark blue green Lumbering OHMS over-
print, used with cds cancels, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

509 ** #O10 1949 $1 Train Ferry plate block of 10 overprinted 
OHMS, mint never hinged, from top of sheet, showing plate in-
scription at top right. There are hinge remnants on front which 
could be carefully washed off, very fi ne.  

 .....................................................................Unitrade C$1,620

 
510 ** #O11 1950 50c dull green Oil Wells with OHMS over-

print, upper left Plate No. 1 with deep colour, mint never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$525

511 ** #O13-O15 1950 2c, 3c and 4c Offi cials, in full sheets 
(Plate 1 LR, plate 1 LR and Plate 4 LL), some separation, 
fresh, never hinged, fi ne-very fi ne. Also 14 sheets of modern 
precancels (#458xx, 586xx, fl oral defi nitives) and also J35a, 
these very fi ne, never hinged. Owner’s CV $1,186.

 .................................................................................... Est $100

 
  xDetail Lot 512

512 ** #O26a 1950 10c black brown Natural Resources Offi -
cial G overprint, plate block of 16 with position 31 missing 
“G” overprint, fresh, mint never hinged, fi ne-very fi ne.  

 .....................................................................Unitrade C$2,700

513 ** #O27 1950 $1 bright ultramarine Fisheries “G” over-
printed Offi cial, mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$180

514  #O27 1950 $1 blue Fisheries “G” overprint offi cial, used 
with light cds cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$120

515 ** #O32 1953 $1 Totem with “G” Offi cial overprint, mint 
never hinged inscription blocks, ten in total including matched 
sets of both plate No. 1 and 2, also a cds cancelled UL Plate 
No. 1 block. Very fi ne.  

 .................................................................... Unitrade C$1,125

 

  x516

516  #O232/OE9 Collection of 4-hole OHMS offi cial perfi ns, 
including a few blocks. Good selection with many scarcer 
items such as #O223-O226, 0231-O237, O241-O245, O246-
O248, O249-O262, O268-O273, OC5-OC9, CO9i (re-entry), 
OCE1-OCE2, OE9 and more. Overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................... Unitrade C$1,142
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Offi cials continued

  
  x517 519

517  #OA104/OA119 1923 Admiral issue with 5-hole OHMS 
perfi ns, ten different stamps, used and selected for quality, 
especially the 10c bistre and 20c olive with nice cds cancels, 
fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$400

 
  x518

518  #OA111/OAC6 Collection of 5-hole OHMS offi cial per-
fi ns, with 34 different stamps, includes better items such 
as OA111, OA113, OA115, OA117, OA120, OA135, OA147, 
OA149, OA157, OA175, OA198, OA226, OA246-OA248, OAC5, 
generally fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,313

519  #OA116 1911 10c plum Admiral with 5-hole OHMS per-
fi n, used with a light cds postmark, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$97

            
  520 522

520  #OA122 1911 $1 orange Admiral 5-hole OHMS perfi n, 
used, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$110

  
  521 523

521  #OA135 1917 3c yellow brown Confederation with 5-hole 
OHMS perfi n, used with light postmarks, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

522  #OA172 1930 8c orange KGV Arch 5-hole OHMS perfi n, 
selected used with cds cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$112

523  #OA243 1938 20c red brown Fort Garry 5-hole OHMS 
perfi n, used with light postmark, very fi ne.

 .......................................................................... Unitrade C$90

Federal Revenues

   
  524 525

524 ** #FB8 8c First Bill issue, lower left corner block of 6, mint 
never hinged, fi ne-very fi ne. An attractive multiple.

 ........................................................................Van Dam C$270

525  #FSC23 1938 25c on 10c KGVI Law stamp, with dark 
blue control number, used but with no apparent cancel.

 ........................................................................Van Dam C$500

526 ** #FU97-FU104 1968 70c-$2.80 Federal Unemployment 
issue, 8 different values, fresh, mint never hinged, fi ne very 
fi ne.  

 ........................................................................Van Dam C$187

  
  527 528

527 ** #FX38b 1915-1928 3c blue Excise Tax booklet, com-
plete and very fi ne, trivial staining around the staple.

 ........................................................................Van Dam C$270

528 ** #FX38b 1915-1928 3c blue Excise Tax booklet, com-
plete with trivial rust around staple, very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$270
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Bond Issues

529 E/P Blossburg Coal Company $25 bond die proof, in green 
and black on India paper mounted on larger card as prepared 
by the American Bank Note Co., attractive and very fi ne with 
small portion excised.

 .................................................................................... Est $100

530 E/P Toronto Railway Company $22.50 bond die proof, in 
black on India paper mounted on larger card as prepared by 
the American Bank Note Co., attractive and very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

Provincial Revenues

531  #BCL1/BCL44 1879-1948 Collection of Law stamps, 
with 33 used stamps mounted on album pages, fi ne-very 
fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$324

532 ** #BCL23, BCL36 1912-1948 Law Stamp full sheets of 25 
stamps with 25c green from 5th series and 30c orange from 
8th series, mint never hinged and very fi ne, couple of stamps 
with crease.

 ........................................................................Van Dam C$468

Federal Wildlife Conservation Stamps

  
533 ** #FWH20 2004 $8.50 Wildlife Habitat Conservation, 

misperforated pane of one stamp, never hinged, light crease 
at left mentioned for the record.

 .................................................................................... Est $200

534 ** #FWH20 2004 $8.50 Wildlife Habitat Conservation, im-
perforate pane, likely of proof status, never hinged, very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

Provincial Wildlife Conservation Stamps

 
  x535

535  #AW15/AW1066 Alberta Hunting Stamps 1964-1994, 
63 stamps, 26 different. Most are for resident big game, deer, 
elk, moose and game birds. All used, in mixed condition, as 
they were affi xed to licenses. Listed, but unpriced by Van 
Dam, largely due to their scarcity.

 .................................................................................... Est $750

536 */** #PC1-PC5 1942 Prairie Provinces Conservation 
stamps, group of 23 including PC1 (5), PC2, PC3 (4), PC4 (11) 
and PC5 (2). Except for 1 PC5 stamps are all never hinged. 12 
of the stamps have perfs on all four sides which catalogue at 
a 50% premium in Van Dam.

 ........................................................................Van Dam C$527

537 ** #PC1/BCD3 Selection of Conservation and Duck 
stamps, with prairie Conservation PC1-PC5 singles, British 
Columbia ConservationBCD2 in two panes of four stamps 
each, BCD3 (2) with selvedge. All mint, never hinged and very 
fi ne.  

 ........................................................................Van Dam C$785

538 * #PC4c 1942 Prairie Provinces 25c blue Canada Goose 
imperf Conservation stamp, mint lightly hinged, very fi ne. Ac-
companied by perforated stamp. Only 3 imperforate recorded 
according to Van Dam.

 ........................................................................Van Dam C$750

539 ** #QW1/QW20 Quebec 1988/2007 Wildlife Conserva-
tion booklets includes QW15A signed by artist, mint never 
hinged, very fi ne.

 ........................................................................Van Dam C$550
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540 ** #QW1a/QW16a Quebec 1988/2003 Wildlife Conserva-
tion miniature sheets, mint never hinged, very fi ne.

 .................................................................... Van Dam C$1,235

541 ** #QW1b Quebec 1988 Wildlife Conservation, miniature 
pane of 4 signed by artist, mint never hinged, very fi ne. Only 
100 issued.

 .................................................................... Van Dam C$1,750

Canada Precancels

  x542

542  #S-42D 1885 5c grey Small Queen with double style S 
precancel, doubling of precancel is clear and obvious, fi ne.

 ............................................................Pre-Cancel Cat. C$150

British North America
British Columbia and Vancouver Island

601 * #2 1860 2½p rose Victoria, mint pair from the bottom 
left of the sheet, with partial marginal inscriptions in bottom 
margin, very lightly hinged with full original gum and quite 
fresh, fi ne. An important fi rst issue multiple which has pre-
dominantly graced the collections of Maurice Burrus, Grant 
G. Simmons Jr. and Tom Fleming.

 .....................................................................Unitrade C$1,750

     
  602 603 606

602  #2 1860 2½d dull rose Victoria, well centered used with 
manuscript “X” cancel, very fi ne. Similar cancels are known 
on covers and have been described as a form of precancel.

 ........................................................................Unitrade C$250

603  #5 1865 5c rose Victoria, attractive used with fresh colour 
and two partial strikes of a Wells Fargo oval cancel from San 
Francisco in bright blue ink, trivial thin but still fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

  
  x604 x605

604  #7-8 1865-1867 3d blue and 2c on 3d brown Seal of 
Colony, both used, 3d blue has lovely appearance and center-
ing but reperforated at right, 2c on 3d is cancelled by a grid of 
fi ne dots and a partial boxed cancels (very unusual), fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

605 * #8, 11 1867 2c on 3p brown and 25c on 3p orange Seal 
of Colony, both stamps have redistributed gum to appear 
never hinged, else fi ne.

 ................................................................................ Scott $350

606 * #9 1869 5c on 3p bright red Seal of Colony, nice stamp 
with part original gum and a few slightly clipped perfs at right, 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $400

     
  607 608 610

607  #9 1867-1871 5c on 3d bright red Coat of Arms, perf 
14, attractive used with blue #35 numeral cancel, very good-
fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

608  #11 1867-1871 25c on 3d orange Coat of Arms, perf 14, 
used with blue Victoria cds cancel, reperforated at right, very 
fi ne appearance.

 ........................................................................Unitrade C$250
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  609 611

609 * #12i 1867 50c on 3d violet Coat of Arms, perf 14, with 
inverted watermark, mint, with large part original gum, fresh 
and very good. A rare watermark variety with only a few ex-
amples recorded.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

610  #17 1869 50c on 3d violet Coat of Arms, perf 12½, used, 
thinned but still with fi ne and attractive appearance.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

611  #18 1869 $1 on 3d Coat of Arms, perf 12½, used with 
neat partial numeral cancel in blue, surface scuff at upper 
left, fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,800

New Brunswick

612  #1, 1a, 2 1851 3d and 6d Heraldic, used 3d red (4 mar-
gins, thinned), 3d dark red (4 margins, manuscript cancel, mi-
nor edge thinning) and 6d olive yellow (cut into on one side), 
catalogued as fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

613  #3 1851 1sh bright red violet Heraldic, used with four ade-
quate to large margins, showing portion of adjoining stamp on 
one side, bright and fresh colour, very light grid cancel in blue 
ink, very fi ne appearance but expert repairs in right margins.

 .....................................................................Unitrade C$8,000

614  #3 1851 1sh bright red violet Heraldic, used with four 
margins, thin in central area otherwise fi ne and attractive.

 .....................................................................Unitrade C$4,000

615  #6-11 1860 1c to 17c Cents issue collection, with #6 
(bold “PAID” cancel), 6a, 7 (lovely block with very light cancel), 
8 (rounded corners), 8b (questionable cancel), 9, 10 and 11. 
Mostly very fi ne and catalogued as such.  

 ........................................................................Unitrade C$500

616  #9a 1860 10c vermilion Victoria, bisect on small piece, 
appears genuine as far as one can tell from a piece, sold as 
is.

 ...................................................................................... Est $50

Nova Scotia

     
  617 618 619

617  #1 1853 1d red brown Victoria, used and attractively can-
celled, four well clear to huge margins all around, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$800
618  #2 1851 3d blue Heraldic, four full to large margins, used 

with light grid cancel, very fi ne.
 ........................................................................Unitrade C$300

619  #2 1851 3d blue Heraldic, selected used stamp with fresh 
colour, large margins and very lightly cancelled, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300
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  620 621

620  #2b, 2i 1851-1857 3d blue Heraldic, two used with pale 
blue shade with full margins, light cancel but tiny thin spot, 
very fi ne and bright blue with 3 margins, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

621  #3 1857 3d dark blue Heraldic, used with four huge mar-
gins, very fi ne. A lovely stamp.

 ........................................................................Unitrade C$400

     
  622 623 624

622  #4 1851 6d yellow green Heraldic, used with bright colour 
and four nice margins, very fi ne with pressed out crease and 
tiny thin (likely natural).

 .....................................................................Unitrade C$1,000

623  #4 1851 6d yellow green Heraldic, used with A91 Mail-
boat cancel, clear to close margins, thin at top left, fi ne-very 
fi ne. These cancels are rare on Pence issues.

 ........................................................................Unitrade C$750

624  #4 1851 6d yellow green Heraldic, used with four wide 
margins, lovely appearance but with two thins otherwise very 
fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

625  #5 1857 6d dark green Heraldic, used with moderate can-
cel, full to large margins all around, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

626  #6b 1857 1sh deep purple Heraldic, used with lovely 
appearance, thinned at TIA of Scotia, very fi ne appearance. 
Catalogued as regular #6 (reddish violet) as #6b is not yet 
priced by Unitrade.

 .....................................................................Unitrade C$7,000

627  #7 1851 1sh cold violet Heraldic, used with light cancel, 
full to large margins all around, minor thin spots otherwise 
very fi ne and attractive example of this rarity.

 .....................................................................Unitrade C$8,000

628 */** #8, 11, 12 1860-1863 1c, 8½c and 10c blocks of 10, 
mint with deep colour, 2 with full ABNCo inscription, all never 
hinged except one 1c stamp, fi ne or better.  

 ................................................................................ Scott $360

629  #8-13 1860 1c-12½c Victoria collection, nice used set 
which includes two #11 and 13. #12 has a small thin and one 
of the #13 with trimmed perfs, else mostly very fi ne.  

 ........................................................................Unitrade C$189

Prince Edward Island

               
  x630 632

630  #5/16 1862-1870 Collection of 10 different used, with 
#5 (2), 5a, 6, 6a, 8, 9, 9a, 10 and 11 and 16. A very fi ne col-
lection.

 ........................................................................Unitrade C$352
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631  #5e 2d rose bisect and 2d rose single on large piece, 

both stamps are tied to each other and to piece by grid can-
cels. Also large Summerside PEI AU.3 cds cancel. Tear at top 
affecting corner of bisected stamp, else fi ne. Catalogue for 
full cover is $2,500.

 .................................................................................... Est $100

632 * 1872 10c purple Victoria fantasy issue, prepared shortly 
after the issuance of the “Cents” issue in order to provide 
collectors with a “rarity”, fresh, hinged. This fantasy or bogus 
stamp is quite scarce and highly sought after.

 .................................................................................... Est $250

Newfoundland

 
633 E/P 1857 6p Heraldic, die proof in black, Sperati forgery, on 

thick white card, very fi ne.
 .................................................................................... Est $400

     
  634 636

634  1857 1sh scarlet vermilion Heraldic, Sperati forgery, BPA 
backstamp on reverse, very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

635  #1/11A 1857-1860 Pence issue, with 1857 1d (2) and 
1860 3d (2, 1 on watermarked paper), used with question-
able cancels otherwise fi ne-very fi ne.  

 ........................................................................Unitrade C$662

636  #3 1857 3d green Heraldic, used with three large, even 
margins and cancelled with central segmented cork cancel, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

637  #4 1857 4d scarlet vermilion, used with three large mar-
gins and into at top. Fresh, bright colour and cancelled with 
oval grid and part numeral rate handstamp. Accompanied 
by 1963 Friedl certifi cate stating “...closed tear at top left”, 
which is barely noticeable. Fine.

 .....................................................................Unitrade C$3,000

638 ** #5 1857 5d brown violet Heraldic on thick porous paper, 
mint horizontal pair with full original gum never hinged, bright 
colour, with large margins all around, extremely fi ne and a 
condition rarity, especially in multiples.

 .....................................................................Unitrade C$2,400

     
  639 640 641

639  #5 1857 5d brown violet Heraldic, used with four mar-
gins, light grid cancel, small thin, else very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

640  #8 1857 8d scarlet vermilion Heraldic, used with four 
wide margins and oval grid cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$500

641  #11 1860 2d orange Heraldic, used with four large even 
margins and with light indistinct bluish cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

 
642  #11a 1860 3d green Heraldic, good margins, used with 

well centered grid cancel, fresh colour, fi ne-very fi ne.
 ........................................................................ Unitrade C$240
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  643 644 645

643 * #12 1860 4d orange Heraldic, mint with traces of gum, 
which could be original, small margins at both sides, just 
touching at top and bottom, tiny tear at bottom, fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

644  #12 1860 4d orange Heraldic, used with four margins, 
attractive, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,175

645  #13 1860 6d orange Heraldic, used with four large and 
even margins, cancelled by a light oval grid. Bühler expert 
mark on reverse, very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

     
  646 647 649

646  #13 1860 6d orange Heraldic, used with light grid cancel. 
Margins are close on three sides, cut into at left, fi ne. Accom-
panied by 2009 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$800

647  #13i 1860 6d orange Heraldic, on watermarked paper 
showing “W”, used with bright colour, cut close or just into.

 .....................................................................Unitrade C$1,000

   
  x648 x656

648  #15A/23 1861-1862 Pence issue used collection, in-
cluding 1d to 1sh set of 8 plus extra 6d and 4d, 6d, 6½d 
and 1sh showing portions of the watermark, all used with grid 
cancels (several are questionable and not guaranteed). Over-
all very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,160

649  #15Aii 1861 1d violet brown Heraldic on watermarked 
paper, used with three margins, close at left. Very light, indis-
tinct cancel and very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$450

650  #17/23 1861 2d to 1sh rose Heraldic, six different val-
ues, Oneglia forgeries with fake CANCELLED markings, very 
fi ne.

 ....................................................................................Est $150

651 * #17/86 Selection of 11 early mint, with #17 (unused no 
gum), 35, 36, 44, 47, 51, 78, 79, 81, 83 and 86, mint hinged, 
fi ne-very fi ne or better.  

 ................................................................................ Scott $425

   
  652 653 655

652  #18 1861 4p rose Heraldic, on thin hard paper, used with 
light cork cancellation, four large margins, very fi ne. Accom-
panied by 2010 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................... Unitrade C$90

653  #19 1861 5d reddish brown Heraldic, selected used with 
bright colour and nice margins, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

654  #24-31 1865-1894 2c to 24c complete set with variet-
ies, used with mostly light cancels. Includes #24, 24a, 25-27, 
27a, 28, 28a, 29-31, 31 (vertical pair). Mostly nice quality 
and mostly very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,710

655 * #30 1865-1894 13c orange Fishing Schooner, fresh, mint 
hinged, fi ne.

 ................................................................................ Scott $225

656  #32-60d 1868-1894 1c-3c Collection of 42 different 
with varieties, used and includes 47 stamps. Mostly chosen 
for light cancels and centering, mostly fi ne-very fi ne with sev-
eral better, counted as very fi ne overall.

 .....................................................................Unitrade C$1,431

657 ** #35/126 1870-1919 Group of 19 mint never hinged 
stamps, includes #35, 36 (small stain), 45a (light gum 
bends), 58 (F-VF), 66, 91, 107, 109, 126 and Prince Edward 
Islands #14 (F-VF), all stamps are mint never hinged, very fi ne 
unless noted. A nice group. 

 ........................................................................Unitrade C$692

     
  658 659

658 * #42 1880 1c grey brown Prince of Wales, right margin 
block of four with full imprint, mint lightly hinged, nice fresh 
colour, fi ne. A scarce item.

 ........................................................................Unitrade C$500
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659 ** #43 1896 1c brown Prince of Wales, mint never hinged 
but with a light fi ngerprint, very fi ne with nice large margins. 
Accompanied by 2006 Richard Gratton certifi cate.

 ........................................................................Unitrade C$525

660 ** #43 1896 1c brown Prince of Wales, strip of four with 
full imprint, mint never hinged (hinged in selvedge only), deep 
rich colour, fi ne-very fi ne. A scarce imprint piece.

 .....................................................................Unitrade C$1,350

661 */** #44-45 1887-1896 1c green Prince of Wales collec-
tion with four blocks of 4 plus a single in a variety of shades. 
Some stamps never hinged, fi ne-very fi ne. A nice group. 

 ........................................................................Unitrade C$633

   
  662 663 664

662 ** #52 1896 3c violet brown Queen Victoria, with imprint in 
sheet margin at top, stamp is mint never hinged, hinge mark 
in margin, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

663 ** #52 1896 3c violet brown Queen Victoria, mint never 
hinged, some light gum disturbance, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

664 * #53 1880-1896 5c pale blue Seal, fresh, mint hinge rem-
nant, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $375

  

  x665 x666

665 */** #60-60d 1890 3c slate Queen Victoria, collector’s 
study with fi ve blocks of four, identifi ed as #60, 60a, 60b, 
60c and 60d, all with good colour, with a few never hinged. 
#60d has 2 stamps creased and one of these with tear, #60a 
some gum thinning, otherwise fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,500

666 */** #61-66 1897 1c-6c Cabot, corner blocks including 1c 
to 4c in blocks of four, 3c block of 6 and 5c block of 8. All are 
mint never hinged except for one 3c stamp. Fine or better with 
many very fi ne stamps.

 ........................................................................Unitrade C$395

       
  x667 676 677

667  #61-74 1897 1c to 60c Discovery of Newfoundland, used 
set with choice, light cancels, each stamp selected for center-
ing and brightness, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$209

   
  668 669

668  #71 1897 24c grey violet Salmon Fishing, block of four 
with magenta CTO cancel, fresh, fi ne. An elusive item (Walsh 
#65b $400).

 ....................................................................................Est $150

669  #71 1897 24c grey violet Salmon Fishing, block of four 
with magenta CTO cancel, fresh, fi ne-very fi ne. An elusive item 
(Walsh #65b $400).

 .................................................................................... Est $200

  
  670 671

670  #72 1897 30c slate Colony Seal, block of four with ma-
genta CTO cancel, fresh, very fi ne. An elusive item (Walsh 
#66b $400).

 .................................................................................... Est $200

671 E/P #73 1897 35c Iceberg die proof, in colour of issue on 
card mounted India paper without die number, cut somewhat 
irregularly (could be trimmed), very fi ne and rare (not listed in 
Minuse & Pratt).

 .................................................................................... Est $600

672  #75/86 1897-1908 Collection of 15 stamps, including 
varieties, used with selected light cancels, with #75, 76, 78, 
79, 80, 80a, 81, 82 (two shades), 83, 83c, 84, 85 and 86, 
very fi ne overall.  

 ........................................................................Unitrade C$384

673 ** #78, 81 1897-1901 2c orange King Edward VI, matched 
set of corner blocks, upper right and lower right blocks are 
toned in right margin not affecting the stamps. Plus a block 
of 4 and a ½c margin block of 6. All stamps very fi ne, never 
hinged except the ½c which is fi ne, never hinged.

 ........................................................................Unitrade C$342
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674 **/(*) #80, 2c Royal Family, with two sheets of 100 of #80, 
unused no gum, with selvedge on three sides and with only 
a few minor perf separations and some soiling. Also a sheet 
of 50 from the right pane of #268, never hinged and show-
ing distinct double or triple impression of the surcharge on 
stamps 22 and 27, and #186c 2c green Die I imperforate 
horizontal pair without gum.  

 .................................................................................... Est $100

675 */** #84-85 1897 4c violet and 5c blue Royal Family, 
inscription blocks with 4c block of 8 with light overall gum 
disturbance and 5c block of 4 with 2 never hinged stamps, 
fi ne-very fi ne, fresh and attractive.  

 ........................................................................Unitrade C$640

676  #87/97 1910 1c to 15c John Guy, used set with selected 
cancels and many varieties. Includes #87 (pair), 87a, 87b, 
87iii (on dated piece, plus a single), 87iv (vertical pair), 88, 
88a, 89, 90, 91, 91a, 92, 92A, 93-97. A choice set, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$792

677  #98-103 1911 6c to 15c John Guy, used set with light 
cancels, the 15c having a central Island Cove broken circle 
AP.7.1915, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$520

     
  x678 x679 680

678 * #104-114 1911 1c-15c Royal Family, mint hinged with 
bright colours, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $285

679  #104-114 1911 1c to 15c Royal Family, used and chosen 
for centering and light cancels. Includes a few shade variet-
ies and a lovely block of four of #105 with segmented cork 
cancels. A total of 18 stamps. Very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$447

680 ** #110 1911 8c aniline blue Prince John, mint never 
hinged, light toning on gum side, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$200

  
  x681 682 683

681  #115-126 1919 1c to 36c Trail of the Caribou, set with 
extra shades, used and mostly with choice contemporary dated 
cancels. A total of 17 stamps, all values except the 36c have at 
least one example with a cds postmark, mostly very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$308

682 (*) #128 1920 3c on 5c scarlet surcharge, unused no gum, 
very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

683  #130a 1920 3c on 35c red surcharge, with “lower bar 
omitted” variety, used with machine cancel, short perfs at 
bottom left, else very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$175

     
  684 686

684 E/P #135 1923 5c Trinity Bay trial colour die proof, in deep 
purple on white wove paper, 50x65mm, fresh, extremely 
fi ne.

 .................................................................................... Est $400

         
  x685 687 688

685 * #145-159 1928 1c-30c Pictorial set, mint, hinged and 
mostly fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $127

686 E/P #171 1929-1931 20c black re-engraved House of Par-
liament, die proof in black on wove paper, 70x52mm, with 
engraver’s guideline at top, scarce, very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

687 ** #186a 1932-1937 2c green KGV booklet single variety, 
from position 1/2 in pane and has an extra row of perfora-
tions across the top, very fi ne. Scarce.

 ...................................................................................... Est $75

688 ** #222i 1933 15c claret Gilbert, inverted watermark, 
mint never hinged, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$100

689 ** #BK2 1932 Complete booklet, with pristine booklet and 
panes, fresh, never hinged and very fi ne. Ex-”Trillium”.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

 
  690 691
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690  #C2, C2a 1919 $1 on 15c scarlet Alcock and Brown 
Flight, used pair, showing “without comma after POST” va-
riety on left stamp. Cancelled with neat partial St. Johns ma-
chine cancel. Fine.

 ........................................................................Unitrade C$440

691  #C2b 1919 $1 on 15c scarlet Alcock and Brown fl ight, 
showing “without comma after POST” and “without period af-
ter 1919” varieties, used very lightly cancelled, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$550

  692 693 694

692 (*) #C2ii 1919 $1 on 15c scarlet Alcock and Brown Flight, with 
‘small comma after POST’ variety, unused no gum, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$550

693  #C2iii 1919 $1 on 15c scarlet Alcock and Brown Flight, 
with variety similar to “slanting surcharge” except this one is 
shifted up by at least 7mm, used with machine cancel, fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$375

694  #C3b 1921 35c red Halifax airmail, with period after 
1921” variety, bold machine cancel, used, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$270

  695 696 697

695  #C3b 1921 35c red Halifax airmail, with “period after 
1921” variety, machine cancelled, used, very fi ne.

 ........................................................................ Unitrade C$270

696  #C3d 1921 35c red Halifax airmail, with “1 of 1921 below 
F of Halifax” variety, machine cancel, used, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

697  #C3f 1921 35c red Halifax airmail, with “1½mm between 
Air and Mail” variety, machine cancelled, used, fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

698  #C3h, C3b 1921 35c red Halifax airmail, used vertical 
pair, the bottom stamp being “period after 1921” variety and 
top stamp being “1½mm between Air and mail” and “period 
after 1921” varieties. Scarce and very fi ne combination.

 ........................................................................Unitrade C$590

699  #C3j 1921 35c red Halifax airmail, with “1½mm between 
Air and mail” and “1 of 1921 below f of Halifax” varieties, 
used, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$600

700 E/P #C6 1931 15c purple brown Dog Sled and Airplane, 
large trial colour die proof on unwatermarked wove paper, 
57x82mm, very fi ne.

 .................................................................................... Est $750

701  #C7/J6 Collection of used, with 1939 Postage Dues, #C7-
C9, C11, C13-C19. Mostly lightly cancelled with many cds, 
fi ne-very fi ne.  

 ........................................................................ Unitrade C$524

702  #C12 1932 $1.50 on $1 blue Dornier Do-X Flight, a lovely 
used single tied to piece by fi rst day of issue MY.19.1932 St. 
Johns slogan cancel, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$350

703 ** #C13a 1933 5c light brown Labrador Airmail, imperfo-
rate lower left corner block of 4, fresh, mint never hinged, very 
fi ne.

 .................................................................... Unitrade C$1,120
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704 ** #C13b 1933 5c light brown Labrador airmail, horizontal 
pair imperforate between, mint never hinged and fresh, very 
fi ne. Accompanied by 2011 Greene certifi cate.
.....................................................................Unitrade C$2,400

705  #C18 1933 $4.50 on 75c bistre Balbo Flight, used with 
neat cds, few irregular perfs. Very fi ne.
........................................................................Unitrade C$400

          
  x706 x707

706 */** #J1-J7 1939-1949 Postage Dues, set of 6 different 
values plus different perforations and 10c watermarked, well 
centered set, fresh, #J1 and J7 are hinged, rest mint never 
hinged, very fi ne.
........................................................................ Unitrade C$246

707  #J4 1939 4c yellow orange Postage Due, used with Mil-
lertown G.F. broken circle date MAY.1.1939, ten days after is-
sue of stamp, very fi ne. Scarce so nice.
.......................................................................... Unitrade C$14

  
  708 709

708  #OX1 1905 black on blue Offi cially Sealed Dead Letter 
Offi ce, unwatermarked paper, used, two pressed out creas-
es, as normal for this, else very fi ne.
........................................................................Unitrade C$700

709 (*) #OX1i 1905 black on blue Offi cially Sealed Dead Letter 
Offi ce, watermarked paper, with large portion of three letters 
“N BO” from words “...LINEN BOND...” of watermark, used 
with two pressed out creases as is normal for this and lightly 
soiled at top, else very fi ne. Very few examples on watermark 
paper have been discovered.

 ........................................................................Unitrade C$900

710 ** Walsh #TB1 1904 10c purple KEVII Cigarette Tax stamp,
bottom margin block of 6, mint never hinged and showing a 
few creases and perforation separation, else very fi ne and a 
scarce multiple.

 ...............................................................................Walsh $300

Locals

 
711 * 1908 “Labrador, USA” labels, set of 3, all with disturbed 

original gum, fi ne-very fi ne.
 .................................................................................... Est $100
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British Commonwealth

Great Britain

801 * #1 1840 1d black Victoria Plate 1B, position JI with 2008 
Sismondo certifi cate stating “The stamp submitted is genu-
ine, unused, with margins clear of the frameline on all four 
sides, and is free from faults or repairs at the time of exami-
nation. The stamp is without gum, and shows no residuals or 
signs of having been cancelled. The stamp was printed from 
Plate 1B, and shows the characteristic multiple re-entries in 
the four corner squares, in the letters of the word “POSTAGE”, 
and in the letters “ONE P”. A very scarce variety, especially in 
unused condition. I have signed it in order to attest to its au-
thenticity.” The colour is deep black and is quite possibly the 
listed variety of intense black (Scott $16,000, S.G. £15,000). 
A lovely example of the world’s fi rst stamp.

 .............................................................................Scott $7,500

 802 803  804

802  #1 1840 1d black Queen Victoria, position KK with four 
clear margins, used with red Maltese cross postmark, fi ne-
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $325

803  #1 1840 1d black Victoria, used with bold Maltese cross 
cancel, 3 full margins and small corner crease, fi ne.

 ................................................................................ Scott $325

804  #1 1840 1d black Victoria, position EG, used with lovely 
Maltese Cross, fresh on crisp white paper, full margins all 
around, very fi ne. An attractive stamp.

 ................................................................................ Scott $325

 805 806  807

805  #2 1840 2d deep bright blue Victoria, used with light can-
cel, cut close in places but still fi ne with bright colour.

 ................................................................................ Scott $800

806  #2 1840 2d blue Victoria, used with four full margins and 
red cancel, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $800

807  #2 1840 2d blue Victoria, position KA, used with black 
Maltese Cross cancel, deep rich colour, just clear to full mar-
gins, fi ne.

 ................................................................................ Scott $800

 808 809 810

808  #2a 1840 2d blue Queen Victoria, used with two large 
margins, left and right, but miscut top and bottom. The top 
shows almost all of the bottom letters of the stamp above. 
The bottom margin is cut into, but the corner letters (KL) are 
identifi able. Postmarks with 1844 type #104 used in Dor-
noch, Scotland.

 ................................................................................ Scott $900

809  #2a 1840 2d pale blue Victoria, used with neat Maltese 
cross cancel in red, four large and even margins and attrac-
tive and unusual pale dull blue shade, very fi ne and a lovely 
stamp.

 ................................................................................ Scott $900

810 * #3 1841 1d red brown Victoria, position PH, on deeply 
blue paper, mint with original gum but multiple hinges, four 
margins with colour slightly sulphurated, fi ne.

 ................................................................................ Scott $550

        

 811 813

811 (*) #4 1841 2d blue Victoria, position QI, on blued paper 
showing ivory head, unused no gum with 3½ margins, small 
soiling at upper left but with clear impression. A fi ne example 
of this classic beauty. (SG #14 £4,250).

 .............................................................................Scott $3,900

 812
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812  #5-7 1847-1854 Queen Victoria embossed, set of 3, 
used, all cut squares, margins all just clear of or just touching 
design, all with deep colour, 6d with corner crease, else fi ne.

 .............................................................................Scott $2,750

813  #6 1848 10d red brown embossed Victoria, used with 
four clear margins, nice #12 numeral cancel, fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,100

  

 814 815

814  #7 1854 6d red violet embossed Victoria, bright shade, 
cut into frameline on two sides, signed Gebr. Senf, fi ne.

 ................................................................................ Scott $850

815 * #16, 20 1855, 1861 1d Victoria, Large Crown watermark, 
2 with 1855 red brown on bluish paper, fi ne, original gum (Sc. 
#16 $225, SG #29 £200) and 1861 rose red with engraved 
corner letters Alphabet IV, unused, fi ne (Scott not listed, #SG 
#42 £225).

 ....................................................................................Est $150

816  #26/96 Small group of 10 stamps, includes #27, 37, 43a 
Plate 8, 58 (plate 1- and two plate 15), 61 Plate 12, 68 Plate 
19, 87 Plate 14 and 96. Fine.  

 ...................................................................................... Est $75

 x817

817 (*) #29/58 1858-1870 ½d-2d line-engraved group of 11 
stamps, with four face different stamps. Includes #29 2d 
blue, Plate 9, #32 1½d (trivial thin), #33 1d red (7) and #59 
½d rose (2), unused no gum, fi ne.

 .............................................................................Scott $1,414

   

 818 820

818 (*) #40 1862 9d straw Victoria, Emblems watermark, un-
used no gum with bright colour, attractive and fi ne.

 .............................................................................Scott $3,250

819  #40/102 1862/1884 Four different Queen Victoria, in-
cludes #40 numerous faults, #54 plate 6, nice quality duplex 
postmark, #87 well centered, smudged cds postmark, and 
#102 deep colour, fi ne, with cds.  

 ................................................................................ Scott $762

820 * #45, 49 1865-1867 6d lilac and 3d rose Victoria, 6d, 
Plate 5, Emblems watermark, gum re-distributed, 3d, Plate 
4, Spray of Roses watermark, crease and gum thins, both off 
centered.

 .............................................................................Scott $1,825

 821 822 823

821 * #51 1869 6d red violet Victoria, Plate 8, Spray of Roses, 
deep fresh colour, mint lightly hinged, fi ne.

 ................................................................................ Scott $600

822 * #53 1867 10d red brown Victoria, Plate 1, Spray of Roses 
watermark, fresh with original gum, fi ne.

 .............................................................................Scott $2,650

823  #53 1867 10d red brown Victoria, Plate 1, used with Con-
stantinople “C” cancel, fi ne.

 ................................................................................ Scott $325

 

 824 825 827

824 ** #54 1867 1sh green Victoria, Plate 4, Spray of Roses 
watermark, mint hinged with fresh colour, tiny perf tear at 
right, otherwise fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,000

825  #56 1880 2sh pale brown Victoria, Spray of Roses wa-
termark, used with a slightly rounded corner perf and tiny 
shallow thins, else sound. A very scarce stamp.

 .............................................................................Scott $3,500

826 (*) #57a 1867 5sh pale rose Victoria, Plate 1, Maltese 
Cross watermark, unused no gum, fresh colour and attrac-
tively centered, fi ne-very fi ne. Accompanied by 1975 Philatelic 
Foundation certifi cate. A scarce unused stamp.

 .............................................................................Scott $7,400

827 (*) #66a 1875 2½d claret on bluish paper Victoria, Plate 
1, Anchor watermark, unused no gum, centered to bottom 
right.

 ................................................................................ Scott $800
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Great Britain continued

   

 828 829 x831

828 (*) #73 1876 8d orange Victoria, Plate 1, fresh colour, un-
used no gum, fi ne.

 .............................................................................Scott $1,300

829  #73 1876 8d orange Victoria, used with duplex postmark 
dated OC.30.1879, fi ne.

 ................................................................................ Scott $325

830  #75 1878 £1 brown lilac Victoria, Maltese Cross water-
mark, used, well centered with grid cancel, very fi ne.

 .............................................................................Scott $4,000

831 * #78-81, 78c 1880 ½d-2d Victoria, including additional 
shade of ½d (gum bend), fresh colour, mint hinged, 2d with 
gum redistributed, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $551

 832 833 834

832 * #85 1881 5d deep indigo Victoria, deep fresh colour, mint 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $675

833 * #86 1880 6d grey Victoria, Imperial Crown watermark, 
plate 18, position QL, nicely centered, mint hinged, fi ne-very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $375

834 * #87 1881 1sh salmon Victoria, plate 13, Imperial Crown 
watermark, mint with toned original gum and pinhole, else 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $675

835  #90 1882 5sh rose Victoria on bluish paper, Plate 4, 
Anchor watermark, used with attractive Mark Lane squared 
circle cancel, bright colour, fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $4,250

836  #92 1882 £1 brown lilac Victoria on bluish paper, An-
chor watermark, used with oval registration cancels, quite 
well centered and fi ne-very fi ne. A desirable example of this 
rare stamp.

 .............................................................................Scott $9,250

837  #93 1882 £5 bright orange Victoria on white paper, used 
with Glasgow OC.26.1894 cds cancel, short perfs and some 
surface marks otherwise fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $5,000

     

 838 839
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838 ** #94 1883 3d surcharge on 3d violet Victoria, position 
LL, fresh, never hinged with minor natural gum bend, fi ne.

 .................................................................................Scott $475

839 ** #95 1883 6d surcharge on 6d violet Victoria, position 
ED, fresh and never hinged, fi ne.

 ................................................................................ Scott $525

       

 x840 x841

840 * #96, 108-109 1883-1884 2sh6d-10sh Victoria, 2sh6d 
is fresh, mint hinged but with crease, 5sh is attractive mint 
hinged but with gum partially distributed, 10sh mint with gum 
redistributed and light overall toning, fi ne.

 .............................................................................Scott $3,325

841 * #98-102 1883-1884 ½d-3d Victoria, a nice group with full 
original colour, 2½d with light toning and some gum distur-
bance, mint hinged, fi ne-very fi ne. A nice group of these is-
sues.

 ................................................................................ Scott $592

           

 x842 843

842 * #103-105 1884 4d to 6d green Victoria, three stamps 
with bright colour but somewhat off the true colour, mint 
hinged but with slight gum disturbance, 6d with horizontal 
bend, fi ne.

 .............................................................................Scott $1,375

843 * #108 1889 5sh carmine rose Victoria, well centered, but 
colour has bled a little, mint hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $950

844  #110 1884 £1 brown violet Victoria, Imperial Crown wa-
termark, used with nice fresh colour and clear London cds, 
well centered and very fi ne. Accompanied by Friedl certifi cate 
and stamp signed by Herbert J. Bloch. A lovely example of this 
diffi cult high value.

 .............................................................................Scott $3,250

 x845

845 */** #111/126 1887-1900 ½d-1sh Victoria Jubilee issue, 
very nice set selected for fresh colours. Mint never hinged 
include 2d, 4½d and 5d (type II) with balance hinged. Set 
includes two values issued in 1900 and 5d type I which has a 
repair in lower right corner, overall fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,147

846  #123 1888 £1 brown violet Victoria, Orbs watermark, 
used, well centered with oval registration cancels, nice colour 
and very fi ne. Accompanied by 1990 APEX certifi cate. A lovely 
example of this rarity.

 .............................................................................Scott $4,250

847 * #124 1891 £1 green Victoria, fresh colour, mint hinged 
with original gum, well centered, very fi ne. A lovely example of 
this key issue.

 .............................................................................Scott $3,500

848  #124 1891 £1 green Victoria, used with registered can-
cels, one missing perf but still attractive, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $700

 x849

849 */** #127/150 1902-1911 ½d-2sh King Edward, lovely 
group of 56 stamps including wide range of shades, a few 
inverted watermarks, with fresh colour, mint hinged, fi ne-very 
fi ne. Catalogued as basic stamps.
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 ............................................................................. Scott $2,748

Great Britain continued

     

 850 851

850 * #140 1902-1911 5sh carmine rose King Edward, De La 
Rue printing, well centered with rich colour, mint hinged, very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $400

851 * #141 1902-1911 10sh ultramarine King Edward, De La 
Rue printing, well centered with delightful pastel shade, mint 
lightly hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $775

852 * #142 1902-1911 £1 blue green King Edward, De La Rue 
printing, well centered with rich colour, mint with hinge rem-
nants and light natural gum bends as frequently encountered 
on this issue.

 .............................................................................Scott $2,000

853  #142 1902 £1 blue green King Edward, used with Guern-
sey 1905 cancel, short perfs at bottom right, fresh colour, 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $750

854 */** #151-154 1911-1912 Downey’s Head mint group, 16 
stamps with different dies, watermarks and shades, fresh, a few 
never hinged, fi ne-very fi ne. Catalogued as basic stamps.  

 ................................................................................ Scott $130

855 */** #159/200 1912/1924 ½d-1sh King George V, lovely 
group of 67 stamps including wide array of shades and some 
watermark varieties. Overall fresh and attractive with a few 
never hinged stamps. Catalogued as basic stamps only.  

 ................................................................................ Scott $729

   

 856 857

856 ** #173d 1915 2sh6d yellow brown Seahorse, De La Rue 
printing, top sheet margin single, well centered with fresh 
colour, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $525

857 ** #174a 1915 5sh bright carmine Seahorse, De La Rue 
printing, nice fresh colour, mint never hinged, fi ne.

 ................................................................................ Scott $575

858 * #176 1913 £1 green Seahorse, Waterlow printing, from 
lower left corner of sheet, mint lightly hinged with lovely fresh 
colour, very fi ne. A lovely example of this key high value.

 .............................................................................Scott $2,900

   

 859 x860

859  #176 1913 £1 green Seahorse, used with light cds cancel 
and blue crayon from registration process, odd short perfs, 
fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,550

860 * #179-181 1919 2sh6d-10sh Seahorse issue, Bradbury 
Wilkinson printing, set of 3, well centered with good colour, 
mint with hinge remnants, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $830

861 * #209 1929 £1 black UPU, well centered, mint lightly 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $875
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 x862 x863

862 * #222-224 1934 2sh6d-10sh re-engraved Seahorse issue, 
set of 3, fresh colour, mint lightly hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $680

863 ** #249-251 1939-1942 2sh6d KGVI, four values including 
10sh indigo, fresh, mint never hinged, very fi ne.  

 ................................................................................ Scott $443

864 */** #309-311 1958 2sh6d-10sh Castles De La Rue 
printing, with 2sh6d (2 NH), 5sh (1 hinged, 1 NH) and 10sh 
(hinged), very fi ne. (SG #536-538 £415).  

 ................................................................................ Scott $205

865 */** #309-312 1955 2sh6d-10sh Castle Waterlow print-
ing, set of 4, 2sh6d lightly hinged, others never hinged, very 
fi ne. (SG #536-539).  

 ................................................................................ Scott $302

866 * #371-374 1959 2sh6d-£1 Castle issue, De La Rue printing 
set of 4, light hinged, very fi ne. (SG #595-598 £195).  

 .....................................................................................SG £195

867 ** #BB16 (298) 1935 2sh Silver Jubilee complete book-
let, fi rst edition (298) of this series of complete booklets. The 
back cover is for “deaf”, fi ne.  

 ....................................................................................... SG £90

868 ** #BB16 (300) 1935 2sh Silver Jubilee complete book-
let, Edition 300 with buff covers and blue lettering. The back 
cover is for “deaf”. Fine-very fi ne.  

 ....................................................................................... SG £90

869 ** #BB16 (303), BB28 (294) 1935 2sh and 3sh Silver Ju-
bilee complete booklets, the 2sh booklet covers are blue 
on buff, edition 303. The advertisement on the back cover is 
for “Turban Mixed Fruit”. The 3sh booklet covers are red on 
buff, edition 294. The advertisement on the back cover is for 
Shredded Wheat. Fine.  

 .....................................................................................SG £180

870 ** #BB28 1935 3sh Silver Jubilee complete booklets, three 
booklets (#294, 295 and 297), ads on the back covers are for 
Shredded Wheat, Bovril and Turban Stoned Dates. Fine-very 
fi ne.  

 .....................................................................................SG £270

871 ** #BK144 1972 Wedgewood prestige booklet, key ½p 
stamp has bottom perfs trimmed.  

 ................................................................................ Scott $150

872 ** #FD4A, FD4B 1978 Country Craft series complete book-
lets, design No. 3 (Dry-stone Walling), selvedge at left and 
selvedge at right varieties.  

 .....................................................................................SG £255

873 ** #ZP1 1969 £1 Stamps for Cooks prestige booklet, sta-
pled and bound, very fi ne.  

 .....................................................................................SG £400

Great Britain Locals

 x874

874 (*) ¼d and 6d Delivery Company reprints, set of 18, 6d in 
rose red shade, 1 farthing in green, unused no gum, stain on 
one stamp.

 .................................................................................... Est $100

Ascension

875 ** #75/84 1963 10sh6d Birds booklet, complete with 
original seal (opened), very fi ne and never hinged. (SG SB 1 
£70).

 ...................................................................................Scott $90

Australian States-New South Wales

876 * #O32 1890 5sh violet Map with OS Offi cial overprint, mint 
with hinge remnant, fi ne.

 ................................................................................ Scott $375

Australian States-Queensland

877 */ #6H/140 Group of 14 better stamps including mint #6H 
(unused), 70a (2), 94d, 102, 111, 111A (2), 114, 136, 139, 
140 and used 75-76, condition is generally fi ne or better.  

 ................................................................................ Scott $504

Australian States-Tasmania

878 */ #86-93 1899-1900 ½p to 6p Pictorial set, used with 
cds cancels (½d is mint hinged), a few toned perfs, else fi ne 
or better.

 ................................................................................ Scott $110
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Australian States-Victoria

879  #I1 1855 6d lilac and green Late Fee, imperforate,  used 
with four full margins, fresh colour and very fi ne. Scarce this 
nice.

 ................................................................................ Scott $300

Australian States-Western Australia

 880 881

880 (*) #3 1854 4d blue lithographed Swan, imperforate, un-
used no gum, bright colour, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $450

881 E/P #32 1865 4d Swan proof pair, imperforate, printed in 
deep rose-lake on unwatermarked wove paper, light horizon-
tal bend, fi ne.

 .................................................................................... Est $100

882 * #51-52 1882 4d carmine and 6d pale violet Swan, perf 
14, Crown CA watermark, mint hinged, fi ne.

 ................................................................................ Scott $285

Australia

 x883

883 ** #M1-M7 1946-1947 B.C.O.F. overprint set of 7, mint 
never hinged, fresh, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $332

Bahamas

884 * #46 1907 2½d ultramarine KEVII, Multiple Crown CA wa-
termark, showing the inverted watermark variety, mint lightly 
hinged, fi ne.

 .....................................................................................SG £160

Bahrain

 x885

885 * #1-14 1933 First Issue, mint lightly hinged, fi ne-very fi ne.
 ................................................................................ Scott $406

Barbados

    

 886 887 888

886 E/P 1892-1910 ½d Seahorse trial colour proof in black and 
carmine on unwatermarked gummed paper, nice margins 
and very fi ne appearance but with horizontal crease and thin 
in top margin well clear of proof.

 .................................................................................... Est $200

887 E/P 1892-1910 ½d Seahorse trial colour proof in black 
and blue on unwatermarked gummed paper, nice margins all 
around and very fi ne appearance but with hinge thin at top.

 .................................................................................... Est $200

888 E/P #70 1892-1910 Seahorse issue central vignette 
progressive proof in black on thick glazed card showing un-
cleared surroundings, 24x22mm overall size, very fi ne. A rare 
proof.

 .................................................................................... Est $250
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Bermuda

            

 x889 x890

889 * #5/39 Small selection of early issues, with #5, 16, 17, 
18, 21, 23, 28-30, 31-32, 36, 39. Nice quality, mint hinged, 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $166

890 */** #55-69 1920-1921 ¼d-1sh Seal of the Colony and 
KGV, nice set, mostly mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $132

         

 x891 892

891 * #71-79 1921 ¼d-1sh KGV complete set, mint hinged, fi ne-
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $106

892 * #95 1927 2sh6p red and black KGV on blue paper with 
break in scroll and crown variety, mint hinged, very fi ne. (SG 
89b black and carmine on pale blue paper).

 .....................................................................................SG £300

           

 x891 892

893  #96 1924 10sh red and green KGV on emerald paper, 
used with partial AU.17.1937 Hamilton cds cancel, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $300

894 * #118-128 1938-1951 KGVI Defi nitive set, mint hinged, 
many of the high values are very lightly hinged, fresh, fi ne-
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $265

Biafra

 x895

895 ** #4/16 1968 Defi nitive set in corner blocks, 10 in total, 
missing 2p, 4p and 1sh black and red overprint “SOVEREIGN 
BIAFRA” on 1965-1966 Nigeria animal issues, mint never 
hinged, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................................SG £350

British Antarctic Territory

 x896 x897

896 ** #1-15 1963 ½d-£1 complete set, never hinged, very fi ne.
 ................................................................................ Scott $200

897  #1-15 1963 ½d-£1 complete set, used with cds cancels, 
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $144

 898 899

898 ** #24 1969 £1 HMS Endurance, never hinged, fi ne-very fi ne.
 ................................................................................ Scott $220

899  #24 1969 £1 HMS Endurance, used with nice South 
Orkneys cds cancel, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $190

Ceylon

900 ** #13 1859 2sh blue Queen Victoria forgery, two, one 
stamp sized and a diagonal impression in grey blue on a 
70x58mm crisp paper, crease and heavy wrinkles caused by 
crude gum, very fi ne appearance.

 .................................................................................... Est $200
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Ceylon continued 

  

 x901 902

901 * #200-213 1912-1925 1c-R10 KGV, Multiple Crown CA 
watermark, mint hinged set including the die varieties of the 
3c and 6c values, fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $154

902 ** #440 1970 15c Slender Loris, with magenta colour omit-
ted major error horizontal pair, mint never hinged, very fi ne.

 .....................................................................................SG £340

Cook Islands

903 * #15-24 1898-1900 ½d-1sh Queen Makea issue, perf 11, 
set of 10, mint hinged and fi ne or better.  

 ................................................................................ Scott $212

Cyprus

904  #2/26 Group of 8 different early Victoria overprint forg-
eries, used, with forged overprints.  

 .................................................................................... Est $100

Dominica

         

 x905

905 * #65-85 1923-1933 KGV View of Roseau issue, set of 18, 
mint hinged with several stamps lightly hinged including the 
key £1, few low values to 2d with small toning spot, otherwise 
fresh and fi ne-very fi ne.

 .................................................................................Scott $473

Fiji

 x906

906 * #70/78 1906-1912 KEVII issue, Multiple Crown CA wa-
termark, set of 7 as listed by Stanley Gibbons, mint hinged 
and fi ne of better with key £1 being quite well centered.

 ................................................................................ Scott $493

907 */** #117/136 1938-1955 ½p-£1 set with extra variet-
ies, basic issue (missing #125) is never hinged and a few of 
the varieties (perfs and shades) are hinged, 29 stamps in all. 
Also included are three marginal blocks of #136 (NH).  

 ................................................................................ Scott $203

Gilbert & Ellice Islands

908 */** #J1-J8 1940 Postage Due issue, set of 8 and mostly 
never hinged, some toning as always, fi ne-very fi ne. 

 ................................................................................ Scott $110

Hong Kong

909 ** #62 1891 50c on 48c surcharge, block of four, mint nev-
er hinged but with some gum toning, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $380

India

           

 x910 913

910 * #203-206 1948 1½as-10rs Mahatma Gandhi, set of 4, 
mint lightly hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $257

Ireland

   

 x911 x912

911 ** #44-55, 77-79 1922-1923 KGV Irish Free State over-
print, attractive set with deep rich colour, 10sh has small 
stain at top. Mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $893

912  #93-95 1934 Seahorse with 1935 overprint, Waterlow 
and Sons printing, re-engraved set of 3, used. A hard to ob-
tain set, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $945

913 ** 1923 1p perf 15x14 coil pair variety, with tall 1 in 1922 
on bottom stamp, fresh, never hinged, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................Scott $90
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Malaysian States - Johore

914 * #11 1888 2c rose Johore overprint, mint with light hinge 
remnant, very fi ne.

 .................................................................................Scott $175

Mauritius

915 * Facsimile of 1847-1859 imperf stamps, seldom seen 
stamps reproduced with facsimile overprints on album page.

 .................................................................................... Est $200

916 * #39-41 1863-1872 1sh orange yellow, 1sh blue and 5sh 
bright violet Queen Victoria, #39 unused no gum with small 
thin, #40 with hinge remnant, #41 lightly hinged, short perfs. 
Except as noted, fi ne.

 ................................................................................ Scott $725

Natal

917  #1 1857 3p rose Crown and VR embossed, used on piece 
and on rose, which is visible on a back portion of the piece. 
Embossing is sharp and well defi ned. Blue Natal crown post-
mark and diagonal crease through crown of design, creased, 
else fi ne appearance.

 ................................................................................ Scott $550

918 */ #8/O3 1860/1904 Collection of 35 mostly early 
Victoria issues, on stocksheet with 25 Queen Victoria and 
10 KGV. Mostly used, with a study of different overprints on 
#79. If correctly identifi ed by owner, catalogue would be over 
$1,000.  

 ...................................................................................... Est $75

Nauru

 x919

919 * #13-15 1916-1923 2sh6d-10sh KGV Seahorse issue, set 
of 3, mint hinged, 10sh with small fault in corner and a few 
dull perfs otherwise a fi ne-very fi ne set.

 ................................................................................ Scott $615

New Zealand

   

 x920 921

920 * #72/82 1898 2d-2sh perf 16 unwatermarked, 9 values of 
this key set, includes 2d F-VF, 2½d Waki VF vlh, 2½d Waka 
fi ne, 4d VF hr, 5d violet brown VF, 8d VF lh, 9d fi ne hr, 1sh 
F-VF hr, 2sh fi ne hr, all with deep fresh colours, a respectable 
group from this challenging set.

 ................................................................................ Scott $880

921 ** #164 1916 3d King George V typographed proof block 
of four, in black on unwatermarked gummed paper, never 
hinged, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

Papua New Guinea

 x922 923 x925

922 * #19-26 1907 ½d-2sh6d Lakatois issue, small Papua 
overprint, set of 8, fresh, mint hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $242

923 * #26 1907 2sh6d Lakatoi, small Papua overprint, mint 
hinged, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $60

924 ** #122-136 1952 ½d-£1 defi nitive Pictorial issue, set of 
15, mint never hinged, fi ne-very fi ne.  

 .................................................................................Scott $170

925 * #O1-O12 1931-1932 Offi cials “O.S.” overprinted set, mint 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $165
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St. Vincent

926  #42 1883 1p drab Victoria, Crown CA watermark, with 
abbreviated village handstamp in red of Chateaubelair dated 
MY.23.1883. A comparable example sold in the 2006 Jaffe 
sale for a hammer of £140 (then about $300), fi ne-very fi ne.
.................................................................................... Est $200

Singapore

927 ** #106a 1969 Sesquicentennial of the Founding of Singa-
pore souvenir sheet, fresh, mint never hinged, very fi ne.
................................................................................ Scott $675

Solomon Islands

          

 x928 x929

928 * #1-7 1907 Large Canoe issue, set of 7, mint hinged with 
original gum (crackly on 2 values), fi ne or better.
................................................................................ Scott $353

929 * #8-18 1908-1911 ½d-5sh Small Canoe, set of11, mint 
hinged, fi ne-very fi ne.
................................................................................ Scott $269

   

 x930 x932 x933

930 * #8-18 1908-1911 Small Canoe issue, set of 11, nice fresh 
colours, mint hinged, fi ne-very fi ne, 5sh with small thin at 
top.

 ................................................................................ Scott $269

931 */** #19/79 1913-1951 Group of mint, includes #19, 22, 
28/38 (missing #32, 34), 43-56, 60-63, 67-79 (79 with small 
tear). A mix of never hinged and hinged, overall fi ne-very fi ne, 
small tear noted on #79 mentioned for the record.

 .................................................................................Scott $376

932 * #28-41 1914-1923 KGV issue, Multiple CA watermark,
mint hinged and attractive, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $581

933 * #43/56 1922-1931 KGV issue, Script CA watermark, 10 
different to 10sh value, fresh, mint hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $199

Stellaland

934 * #1-5 1d-1sh Coat of Arms issue, set of 5 plus extra 4d 
value, mix mint hinged and unused no gum, 1d with thin. Plus 
9 forgeries. Overall fi ne.  

 ................................................................................ Scott $390
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United States

              
  1001 1002

1001  #1 1847 5c dark brown Franklin, used with full to large 
margins all around, lightened pen cancel with fake cancel 
added, deep rich colour, very fi ne appearance.

 ................................................................................ Scott $750

1002  #116 1869 10c yellow Eagle and Shield, used with rich 
colour and a neat target postmark, trivial perf crease, fi ne. 
Accompanied by 2006 APEX certifi cate.

 ................................................................................ Scott $150

   

 1003 1004

1003 * #240 1893 50c slate blue Columbian Exposition, good 
colour and lightly hinged, accompanied by 1994 APS certifi -
cate which uncharitably states: “unused, glazed original gum 
with gum stain at upper left, genuine”.

 ................................................................................ Scott $500

1004 ** #285 1898 1c dark yellow green Trans-Mississippi, se-
lected and fresh, mint never hinged, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $75

   

 1005 1006

1005 * #287 1898 4c orange Trans-Mississippi, mint hinged, very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $120

1006 * #288 1898 5c dull blue Trans-Mississippi, well centered 
and fresh, mint lightly hinged, very fi ne. Accompanied by PSE 
certifi cate.

 ................................................................................ Scott $120

       

 1007 1008

1007 * #289 1898 8c violet brown Trans-Mississippi, fresh, mint 
lightly hinged, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................Scott $175

1008 * #298 1901 8c brown violet and black Pan-American, 
fresh colour, exceptional centering and large margins, mint 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $100

   

 1009 x1010

1009 ** #323 1904 1c green Louisiana Purchase, selected and 
fresh, mint never hinged, very fi ne. Accompanied by PSE cer-
tifi cate.

 ...................................................................................Scott $70

1010 */** #323-327 1904 Louisiana Purchase Exposition, set 
with 1c, 2c and 3c values being never hinged. The 5c and 10c 
values are lightly hinged. Nice deep colour, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $565

      

 1011 1012

1011 ** #324 1904 2c carmine Louisiana Purchase, fresh, mint 
never hinged, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $70

1012 ** #325 1904 3c violet Louisiana Purchase, selected with 
nice centering and fresh colour, mint never hinged, very fi ne. 
Accompanied by Philatelic Foundation certifi cate.

 ................................................................................ Scott $200

      

 1013 1014

1013 * #326 1904 5c dark blue Louisiana Purchase, fresh with 
exceptional centering, mint lightly hinged, extremely fi ne.

 ...................................................................................Scott $80

1014 * #327 1904 10c red brown Louisiana Purchase, well cen-
tered and fresh, hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $145
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 x1015 1016

1015 * #328-330 1907 Jamestown Exposition issue, set of 3, 
mint lightly hinged, 5c is fi ne-very fi ne, others very fi ne with 
1c being a plate number single.

 ................................................................................ Scott $185

1016 * #369 1909 2c carmine Lincoln on bluish paper, well cen-
tered and fresh, mint very lightly hinged, very fi ne. Accompa-
nied by Philatelic Foundation certifi cate.

 ................................................................................ Scott $180

         

 x1017 1019

1017 ** #370-373 1909 2c Alaska-Yukon and Hudson Fulton, 
perforated and imperf, selected and fresh, mint never hinged, 
very fi ne or better.

 .................................................................................Scott $117

 x1018

1018 * #397-400a 1913 Panana-Pacifi c Exposition issue, perf 
12, set of 5, mint hinged with each stamp having been se-
lected for precise centering and fresh colour, a lovely set, very 
fi ne or extremely fi ne. 5c value with Philatelic Foundation cer-
tifi cate.

 ................................................................................ Scott $424

1019 ** #401 1914 1c green Panama-Pacifi c Exposition, perf 
10, fresh, mint never hinged, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $60

         

 1020 1021

1020 ** #402 1915 2c carmine Panama-Pacifi c Exposition, perf 
10, mint never hinged with bright colours and precise center-
ing, extremely fi ne. This stamp will surely grade very nicely 
upon certifi cation. A diffi cult stamp to fi nd so nice.

 .................................................................................Scott $170

1021 * #403 1915 5c blue Panama-Pacifi c Exposition, perf 10, 
fresh and attractive, mint hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $160

         

 x1022 x1023

1022 ** #548-550 1920 Pilgrim issue, set of 3 selected and fresh 
with lovely centering, mint never hinged, very fi ne or better. 5c 
value with PSE certifi cate (Graded 90XF). A lovely set.

 ................................................................................ Scott $120

1023 ** #614-616 1924 Huguenot-Walloon issue, set of 3, fresh, 
mint never hinged, very fi ne.

 ...................................................................................Scott $47

       

 1024 1026

1024 ** #1816c 1981 12c brownish red on reddish beige Ameri-
cana precancel pair, mint never hinged with “PRESORTED/
FIRST CLASS” service inscription, fi ne. A regular 12c coil is 
included for comparison.

 ................................................................................ Scott $150

1025 ** #1816c 1981 12c brownish red on reddish beige Amer-
icana precancel strip of 8 with joint line pair, mint never 
hinged with “PRESORTED/FIRST CLASS” service inscription. 
This is a diffi cult to fi nd precancels from the Americana se-
ries, fi ne.

 .............................................................................Scott $2,250

1026  #O8 1873 24c yellow Department of Agriculture offi cial, 
with socked on the nose purple fancy cancel, lovely colour. 
Scott Specialized notes “odd or town cancels, especially on 
the 1873 issue, are scarce”.

 ................................................................................ Scott $230

1027 E/P #RB14P 1875 4c red brown Proprietary Large Die 
Proof on India, prepared by National Bank Note Company, 
the paper has creases and a torn corner. It could be trimmed 
to a rectangle. A scarce item.

 ................................................................................ Scott $500
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United States continued

1028 ** #TE55a 1962-1988 Unopened roll of 3,000 Test Coil 
stamps, with shiny gum and includes part of its original wrap-
per with inscription “Dummy 3000’s”, very fi ne and seldom 
seen.

 .............................................................................Scott $1,500

Worldwide

Austria

   

  x1029  x1031

1029  #1, PC1 1850 1kr yellow Coat of Arms, with three clear 
margins and bottom margin close cut, clear Vienna cds can-
cel. Also 1851 Newspaper stamp, blue Type II (G with cross 
bar) with three full margins and right margin is clear although 
close cut, fi ne.

 ................................................................................ Scott $240

           

  x1030 x1032

1030 * #424-427 1945 1m-5m German overprints, mint, lightly 
hinged set of 4. Each is signed “KOVAR VDS”, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $262

1031 ** #B185-B188 1946 set of 4 imperforate singles from 
souvenir sheets, each being mint never hinged and having 
full left sheet margins, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $260

1032  #C54-C60 1950-1953 Bird Airmail issue, used set of 6, 
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $240

Austria - Lombardy-Venetia

 1033 1034

1033  #3 1850 10c black Coat of Arms, with four margins, used, 
shallow thin spot at right mentioned for the record, very fi ne 
appearance.

 ................................................................................ Scott $200

1034  #7, 24 1858 2s yellow (type II) Emperor Franz Josef, with 
Venice postmark and 1864 15s yellow brown Coat of Arms 
with clear cds cancel, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $360

1035  #PR2a 1858 2kr red, type II, watermark SG covering 4 
stamps, block of four with 2010 Sergio Sismondo certifi cate 
stating “The stamp is an offi cial reprint, made by the State 
Printing Works, using an original plate from Die II (Sassone 
Catalogue #R32), commonly known as “The Orphanage Re-
prints”. There is a light crease which affects the upper-left 
stamp of the block. The stamps are otherwise in sound con-
dition, with full original gum, fresh colour, and are free from 
hidden faults or repairs at the time of examination. This is a 
scarce block of the reprints, and considerably more scarce 
showing two full letters of the sheet watermark”. The Sassone 
catalogue values this reprint more highly than the 1858 is-
sue. Our out of date catalogue values this at 1.350 million lira 
for 4 singles with a 40% premium for a block of four.

 .............................................................................Scott $6,600

Brazil

1036 */ #1/45 Study of the fi rst stamps of Brazil from old time 
collection. This is a rare opportunity to acquire a “bulk” lot 
of these early issues, which provides a perfect opportunity to 
study the different shades, papers, printings and impressions. 
Mostly used except for one #7. Lot includes, as identifi ed by 
owner, #1 (2), 2 (3), 3 (2, one has a rounded corner, the other 
is torn), 7 (mint hinged and used), 8 (2), 9 (3 singles and a 
vertical pair), 10 (4), 21 (2, one faulty), 22 (2), 23 (7), 24 (6), 
25 (3), 26 (4), 27 (2), 28 (2), 37 (4), 39 (2), and 45. See high 
resolution scan on our website. All stamps are sound except 
where noted. Owners CV (if all are genuine) is $6,859. Offered 
as is due to nature of lot.  

 .............................................................................Scott $6,859

Cameroun

      

 x1037 x1038

1037  #1/18 1897-1900 3p-1m overprints and Yacht types, 
collection of 13 (includes #1, 1b, 6, 16, 17, 18), mostly fi ne 
or better.

 ................................................................................ Scott $455
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1038 * #1/25 1897-1918 3p-5m overprints and Yacht types, 
collection of 10, all fi ne-very fi ne or better, with one never 
hinged.

 ................................................................................ Scott $146

Caroline Islands

 x1039

1039 */ #1/22 1900-1900 overprints and Yacht type, used #1-
4, 9-10, and mint #1-6, 14, 17, 22, one being never hinged, 
fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $205

Finland

1040 ** #157 1929 2m dark gray Turku Castle, with fi ve sheets of 
100, each with full selvedge with marginal inscriptions. Fold-
ed vertically down center of sheets and slight curling along 
one edge, else very fi ne.

 ................................................................................ Scott $425

France

 x1041

1041 ** Selection of better early “Coins Datés” commemora-
tives, with Yvert Nos. 314, 315, 319 and 461, mint never 
hinged, very fi ne.

 .................................................................................Yvert €385

              

 1042 1043

1042  #2 1849 15c green Ceres, used single with rich colour, 
attractive but top margin expertly repaired, very fi ne appear-
ance.

 ................................................................................ Scott $900

1043  #9 1849 1fr light carmine Ceres, used with faults, includ-
ing repaired tear and thin, fi ne appearance.

 ................................................................................ Scott $800

1044  #21 1853 1fr lake on yellowish Napoléon, used with four 
margins and very fi ne.

 .............................................................................Scott $3,250

   

 1045 1046

1045  #37 1863 5fr grey lilac on lavender Napoleon, used with 
central #1 star numeral cancel, fi ne appearance but with 
thins as usual.

 ................................................................................ Scott $825

1046  #125 1900 1fr claret and olive green, with fairly promi-
nent diagonal pre-printing crease and misplaced olive green 
colour, used, faults but still attractive.

 ...................................................................................... Est $50

   

 1047 1048

1047 * #197 1923 1fr claret and olive green Congrés Philatel-
ique overprint, nicely centered with gum possibly redistrib-
uted to appear never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $400

1048 * #253 1929 20fr red brown Pont du Gard, Type I, mint, very 
lightly hinged and very fi ne. Yvert & Tellier #262A Chaudron 
€350. Could possibly be a “Chaudron Clair” shade variety and 
thus would catalogue €1,400.

 ................................................................................ Scott $275

1049 */** #329 1937 PEXIP Philatelic Exposition souvenir 
sheet, mint without printer’s hole punch at bottom variety, 
mint, lightly hinged in margins only and light gum distur-
bance, a few light gum creases and stains but still of very fi ne 
appearance.  

 ................................................................................ Scott $360

1050  #329 1937 PEXIP Philatelic Exhibition souvenir sheet, 
used with date stamps canceling both stamps and sheet, full 
never hinged gum, very fi ne.  

 ................................................................................ Scott $300
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France continued 

1051 ** #1024 1963 25c Gallic Cock on luminescent paper, 
mint never hinged, very fi ne. Maury 2009 CV €1,100.

 ...............................................................................  Scott $750

1052 * #C4 1928 10fr on 1.50fr blue airmail surcharge, to be 
used on the Ile de France liner, mint hinged, fi ne. Although not 
accompanied by a certifi cate, it is signed by Aimé Brun and a 
second which could be JF Brun. It is consigned by an expert 
collector who has upgraded his example. We offer extension 
on this stamp should the buyer wish to have it expertized fur-
ther.

 .............................................................................Scott $8,250

Alsace - Lorraine

              

 x1053 x1054

1053 (*) #N1, N2, N5, N7 1870 1c/25c Franco-Prussian of Al-
sace-Lorraine, one centime part gum, other unused no gum, 
10 centime thinned.

 ................................................................................ Scott $655

1054 */ #N1/N13 1870 1c-25c issue under German Occupa-
tion, with mint (5) and used (6) with 3 of the mint without 
gum, mounted on album pages. Majority are fi ne or better.

 .............................................................................Scott $1,705

France - Locals

1055 ** Lorient #10 1939-1945 1f50c Petain with Lorient Local 
overprint, mint never hinged, very fi ne, with two expertization 
handstamps on reverse.

 .............................................................................. Maury €325

French Southern & Antarctic Territories

          

  x1056 x1057

1056 ** #16-19 1960 2fr-85fr set, of four animals, fresh, mint 
never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $133

1057 ** #23-24 1963 5fr and 20fr set, showing penguins and re-
search station, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $145

 

  1058 x1059

1058 ** #30 1968 30fr Dumont d’Urville, fresh, mint never 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $140

1059 ** #C4/C48 1956-1977 Airmails, collection of 20 different 
including #C4, C5, C6, C7, C11, C12, C17, C22, C28, all fresh, 
mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $706

  1060 x1061

1060 ** #C7 1965 50fr Discovery of Adelie Land, mint never 
hinged, fresh, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $125
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1061 ** #C13-C14 1968-1969 40fr and 50fr Saint Paul Island 
and Emperor Penguin, fresh, mint never hinged, very fi ne.

 .................................................................................Scott $217

  x1062

1062 ** #C26-C27 1972 100fr and 200fr Discovery of Crozet 
and Kerguelen Islands, fresh, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $145

German East Africa

1063  1893-1916 overprints and yacht type, collection of 22 
includes #4, 5 each with MOHORRO postmark on piece, 6, 
6a, 10, 19, 28, 30, 37, 38 (the last with indistinct cancel), 
fi ne-very fi ne or better.  

 ................................................................................ Scott $678

         

 x1064 x1065

1064 * #1-5 1893 2 pe-25pe overprint set, fi ne or better set of the 
fi rst issue.

 ................................................................................ Scott $220

1065 * #3/41 1893-1916 overprints and yacht type, 20 different 
including #3, 5, 10, 19, 25, 28, 40, 41, fi ne or better, many 
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $413

German New Guinea

1066 */ #1/23 1897-1919 overprints and yacht types, used 
with 11 including #5, 6, 13 and 15 which is faulty and except 
for the latter fi ne-very fi ne or better (CV $247), mint with 11 
including #5, 6, 9 and 23, fi ne or better.  

 ................................................................................ Scott $415

German South West Africa

      

 x1067 x1068

1067  #1/24 1897-1900 3pf-3m overprints and Yacht type, 
collection of 12 includes #22, 23, 24, mostly Windhoek or 
Swapormund postmarks, all fi ne-very fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $213

1068 * #1/36 1897-1919 3p-3m overprints and yacht type, col-
lection of 13 includes #24, 33a, 34, all fi ne or better and 
mostly very fi ne.

 ................................................................................ Scott $227

Germany

           

 1069 1070

1069 8 #1/7 1872 ¼gr/1Kr Imperial Eagle, three fi rst issues, 
¼,gr, 5gr and 1kr values with embossed Imperial Eagle, fi ne 
centering with clear cds cancels.

 ................................................................................ Scott $227

1070  #76 1902 2m gray blue, with multiple cancels, fi ne. Mi-
chel 2007 CV #79A €130.

 ...................................................................................Scott $97

 1071 1072

1071  #92a 1905-1919 1m dark carmine 26:17 perf, well cen-
tered with double cancellation. Michel 2007 CV #94AII €150

 ................................................................................ Scott $110

1072  #94 1905-1919 3m blackish to black violet-grey, perf 
26:17, well centered with double cancellation and stain at 
lower right. Michel 2007 CV #96AII €650.

 ................................................................................ Scott $490

 x1073 x1074 x1075

1073 ** #330-336 1924 3pf-50pf German Eagle, mint never 
hinged complete set, few short perfs on the 10pf, else mostly 
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $275

1074 ** #330-336 1924 3pf-50pf German Eagle, mint never 
hinged complete set, fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $275

1075 ** #351-362, 353a 1926-1927 3pf-80pf Composers, set of 
12, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $865
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Germany continued

        

 x1076 x1077 x1078

1076 ** #363-365 1927 8pf-25pf International Labour Bureau 
overprints, set of 3, mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $180

1077 ** #366-384 1928-1932 3pf-80pf complete set of 19, mint 
never hinged, many of which have bottom sheet margins 
(those signed by DR SONNIG), very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,063

1078 ** #398-400 1933 6pf-25pf Frederick the Great, set of 3, 
mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $249

1079 * #398/B143 Accumulation of seven pre-1970 sets, with 
#398-400, B23-B27, B49-B57, B59-B67, B119, B134-B136 
and B171-B173. Nice sets with attractive colour, mint lightly 
hinged.  

 ................................................................................ Scott $572

   

 x1080 x1081 x1083

1080 ** #432-435 1934 3pf-25pf Lost Colonies of Germany, set 
of 4, mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $149

1081 ** #658b/661a 1948-1951 1m-5m Castles high values, 
mint never hinged with 1m and 2m having sheet selvedge, 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $375

1082  #667/668, B34/B347 Small collection of 40 used 
stamps, mostly semi-postal sets identifi ed in 102 cards. 
Includes #667-668, B34-B37 and 1949-1955 semi-postal 
sets, all with clear cds cancels, both postally used and CTO.

 .............................................................................Scott $1,190

1083 ** #683 1952 70pf deep yellow Numeral and Post Horn, 
fresh, mint never hinged, very fi ne. CV is for hinged only.

 ................................................................................ Scott $135

   

 x1084 1085

1084 ** #702-721 1954-1960 2pf-33 President Hauss, mint 
never hinged set, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $275

1085  #702a 1954-1960 President Hauss booklet pane, used, 
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $110

   

 x1086 x1087 x1088

1086 ** #B8-B11 1924 5pf-50pf Emergency Aid set of 4, mint 
never hinged, fi ne or better. The 50pf has a “Grossmann” ex-
pertization handstamp.

 ................................................................................ Scott $126

1087 ** #B8-B11 1924 Feeding the Hungry semi-postal set of 4, 
mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $126

1088 ** #B15-B18 1926 Coat of Arms set of 4, mint never hinged, 
very fi ne.

 .................................................................................Scott $170

1089  #B15-B18 1926 Coat of Arms, used set, fi ne-very fi ne.  
 ................................................................................ Scott $119

1090 ** #B23-B27 1928 5pf-50pf Coats of Arms, set of 5, mint 
never hinged, very fi ne.  

 .................................................................................Scott $178

   

 1091 x1092

1091 ** #B27 1928 50pf+50pf Coat of Arms, mint never hinged, 
fi ne. Scott CV is for hinged. Michel 2007 CV €340.

 ..............................................................................Michel €340

1092 ** #B49-B57 1933 Richard Wagner Heroes, set of 9, mint 
never hinged, mostly fi ne or better.

 .............................................................................Scott $2,205
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 1093 x1095

1093  #B57 1933 40pf+35pf magenta, used, very fi ne.
 ................................................................................ Scott $110

1094 ** #B105 1937 42pf Horse Race souvenir sheet, mint nev-
er hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $150

1095 ** #B141-B143 1939 Nurburgring Auto Races, mint never 
hinged, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $210

         

 x1096 x1098

1096  #B141-B145 1939 Nurburgring, used set of 3, each on 
piece and tied by full strike of commemorative cancel, very 
fi ne.

 ...................................................................................Scott $78

1097 */** #9N1-9N34 1948-1949 German Occupation stamps 
with Berlin overprint, in black and red. Two complete sets 
#9N1-9N20 (NH, but three of the mark values with minor 
gum disturbance) and 9N21-9N34 (lightly hinged). If genuine 
Scott CV $841. Sold as is.  

 .................................................................................Scott $871

1098 ** #9N61-9N63 1949 10pf-30pf Johann Wolfgang von 
Goethe, set of 3, mint never hinged and very fi ne. The 10pf 
has a diagonal gum bend.

 ................................................................................ Scott $300

  

 x1099 1101

1099 ** #9N84-9N93 1952-1953 4pf-40pf, set of 10, mint never 
hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $140

1100 ** #9N173/9NB285 1960-1990 Collection, complete for 
these decades except for souvenir sheets, all fresh, very fi ne, 
never hinged.

 .............................................................................Scott $1,500

1101 ** #9NB4-9NB5 1850 Berlin Philharmonic Orchestra mint 
never hinged set of 2, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $140

Germany Airmails

           

 1102 1103

1102 ** Michel VI 1912 20pf red brown special commemorative, 
for fi rst airmail on the Rhine and Main with E.EL.P. overprint, 
mint never hinged with light bends.

 ..............................................................................Michel €450

1103  Michel 1VF 1912 20pf red brown Special commemora-
tive, for fi rst airmail on the Rhine and Main with “1m Gelber 
Huna” surcharge, normal surcharge is with “d” instead of “a”, 
nice clear cds cancel.

 ..............................................................................Michel €360

 1104 x1105

1104 ** Michel #9 1944 brownish red INSELPOST Feldpost 
overprint, a fresh example, signed RUNGAS BPP, mint never 
hinged, very fi ne.

 ..............................................................................Michel €550

1105 ** #C35-C37 1928-1931 1m-4m Graf Zeppelin Crossing 
Ocean, mint never hinged, fi ne-very fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $400
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Germany Airmails continued

        

 x1106 1107

1106  #C35-C37 1928-1931 1m-4m Graf Zeppelin Crossing 
Ocean, used set of 3, the 4m has a tiny corner fault, else fi ne-
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $120

1107 ** #C45 1933 4m black brown Graf Zeppelin Chicagofahrt, 
mint never hinged, thinned perf at bottom, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $250

        

 1108 x1109

1108  #C45 1933 4m black brown Graf Zeppelin “Chicago-
fahrt”, used with 20.12.35 cds, light stain from postal use, 
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $190

1109 ** #C46-C56 1934 5pf-3m Airmail set, mint never hinged, 
very fi ne.

 ................................................................................ Scott $535

Germany Booklets

1110 ** #MH11 1919 Germania booklet, consisting of 5 pairs 
with face value of 3 marks. Stamp denominations are 5pf, 
7½pf, 10pf and 15pf. This seldom seen item is in excellent 
condition. Michel 2007 CV €750.

 ..............................................................................Michel €750

1111 ** #MH25a 1928 President Hindenberg booklet, with face 
of 2 marks. Includes 5pf, 8pf and 15pf denominations. This 
seldom seen item is in excellent condition.

 ..........................................................................Michel €1,600

German Offi ce in China

           

 x1112 x1113

1112 * #1/56 1898-1913 overprints, collection of 13 includes 
#5, 56, etc. All fi ne-very fi ne or better, hinged.

 ................................................................................ Scott $184

1113 * #1/56 1898-1913 overprints, collection of 21 includes #1, 
1a, 1b, 3, 35, 41, 56, mint hinged, all fi ne or better, a useful 
group.

 ................................................................................ Scott $323

   

 x1114 x1115

1114  #1/56 1898-1913 overprints, collection of 24 stamps in-
cludes #5, 33, 34, 35, 44, 53, 55, 56. Most (or all) with Chi-
nese postmarks including Hangkau, Shanghai, Tientsin and 
Tsingtau. All at least fi ne with most very fi ne.

 ................................................................................ Scott $566

1115 * #55 1905 3m violet grey, perf 26:17 overprinted in red 
with 1½ Dollars, well centered, lightly hinged. Michel 2007 # 
36A CV €150.

 ................................................................................ Scott $150

German Offi ces in Morocco

    

 x1116 x1117

1116  #3/55 1899-1911 10cm-3p75c overprints, collection of 
25 includes #5, 6, 14, 19, 31, 54, 55, all fi ne or better with a 
variety of postmarks.

 ................................................................................ Scott $510

1117 */** #3/57 1899-1911 3c-6p25c overprints, collection of 
21 includes #5, 6, 32, 39, 40, all fi ne or better, mostly very 
fi ne with one being never hinged.

 ................................................................................ Scott $416



83

German Offi ces in Turkish Empires

 x1118

1118 * #1/5 1884 First overprints, includes 10pa, 20pa, 1pi with 
black overprint and 1¼pi, fresh, fi ne-very fi ne, the 3 higher 
values have hinge remnants.

 ................................................................................ Scott $390

1119  #1/57 1884-1908 10pa-10pi overprints, used collection 
of 19 including #1, 2 (rounded corner perf), 11, 12, 22, 39, 
52 and 57.  

 .................................................................................Scott $473

1120 * #9/59 1894-1908 10c-25pi overprints, collection of 25 
includes #11, 36, 40, 54, 58, 59, fi ne or better mostly very 
fi ne.  

 ................................................................................ Scott $365

Germany - Locals

1121 * Meiben Mi Block 1 1946 souvenir sheet, mint lightly 
hinged with 4 values, minor bends.

 ..............................................................................Michel €200

            

 x1122 1123

1122 ** Rumberg #1-5 1938 black overprint “WIR SIND FREI!” 
(type I), on 1929-1937 Czechoslovakia Coat of Arms issues, 
#3 has disturbed gum, mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Michel €155

1123 ** Zara #38 1943 black overprint “DEUTSCHE BESET-
ZUNG ZARA”, on 1932-1933 Italian 2.50lira Special Delivery 
stamp, mint never hinged, fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Michel €150

Germany - D.D.R.

  

 x1124 x1125 x1126

1124 ** #82-84 1951 12pf-50pf Communist China, set of 3, mint 
never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $295

1125 ** #155-171 1953 1pf-84pf Professions, set of 18, mint 
never hinged, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................Scott $147

1126 ** #187-207 1953-1954 1pf-84pf Workers, set, mint never 
hinged, fi ne-very fi ne or better.

 .................................................................................Scott $247

1127 ** #B121a 1950 German Stamp Exhibition imperforate 
souvenir sheet, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $150

German Occupation of France

 x1128 1129

1128 * #2(I), 3 (I), 3 (II) 1940 Occupation of France (Dunkirk) 50c 
Peace and Mercury overprints, with the #2 pair bearing the 
Type I “Besetztes/Geibiet/Nordfrankreich” handstamp, two 
pairs of #3 respectively bearing the Type I or Type II hand-
stamps. Expert backstamps on each. CV is for NH.

 ..............................................................................Michel €650

1129 * #6 (II) 1940 Occupation of France (Dunkirk) 5c carmine- 
rose Mercury overprint, bearing Type II “besetztes gebiet Nor-
dfrankreich” handstamp. Three expert signatures on back. 
CV is for never hinged.

 ..........................................................................Michel €1,000
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German Occupation of France continued

1130 * #20 (I) 1940 Occupation of France (Dunkirk) 1fr dark 
green Iris overprint pair, bearing Type I “Besetztes Gebiet 
Nordfrankreich” handstamp. TUST BPP expert mark on back, 
appears to be never hinged but with some disturbed gum. A 
scarce occupation issue.

 ..........................................................................Michel €1,300

German Occupation of Ukraine

      

 1131 x1132

1131 (*) 1942 1.20krb black Occupation of Ukraine Wossnes-
sensk issue, signed KRISCHKE BP, ungummed as issued, 
fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Michel €130

1132 */ 1941 50k-3krb SSARNY overprints, set of three, all 
signed PICKENPACK, 50k value used, fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Michel €500

German States-Baden

1133  #OL16-OL21 1905 2pf-25pf Local Offi cial stamps, com-
plete set with clean cancels, fi ne-very fi ne.  

 ................................................................................ Scott $150

German States-Brunswick

1134  #2, 5, 9 Group of 3 early used singles, each with full to 
large margins and clean cancels, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $565

Iceland

1135 * #2/C8 Selection of 9 early mint stamps, with #2 (thin 
and stain), 3 (thin and corner fault), 13, 15 (unused no gum), 
23, C4, C5, C6 (corner fault) and C8 (heavy toning on perfs, 
mostly seen on back)). All are mint, hinged and fi ne or better, 
unless otherwise noted.  

 ................................................................................ Scott $701

Italy

      

 1136 x1138

1136  #17 1862 10c bistre embossed King Victor Emmanuel II, 
used with cds cancel, slight wrinkling, fi ne.

 ................................................................................ Scott $325

1137 */** #23/48 Selection of 4 early mint singles, with #23 
(no gum), 25 (MNH, small stains), 48 (MNH, may have been 
regummed to appear NH but looks genuine) and 49 (*, 
toned gum). Fresh and fi ne-very fi ne. Scott catalogue value is 
$1,180.  

 ....................................................................................Est $150

1138 ** #266-267 1931 50c and 1.25lira 50th Anniversary of 
the Royal Naval Academy, top 2 values, mint never hinged, 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $130

Italian States

 

 x1139

1139 ** Trieste #C13-C15 1948 Airmail issue, complete to 
500lira, fresh, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $145

Kiauchau

   

 x1140 x1141

1140  #13/40 1901-1916 Yacht type issues, collection of 9, all 
with legible Tsingtau postmarks including #18, 20, 39, 40, all 
fi ne or better.

 .................................................................................Scott $374
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1141 * #13/42 1901-1916 Yacht type issues, collection of 8 in-
cludes #21, 27, 42, mint hinged, all fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $218

Korea (South)

1142 ** #286a 1958 40h UNESCO souvenir sheet, mint never 
hinged, natural internal paper crease otherwise very fi ne.

 ................................................................................ Scott $210

Lithuania - Memel

 x1143

1143 */ #N106/N114 1923 515c-30c KLAIPEDA MEMEL 
stamps, four mint and 1 used (N106) issued under Lithu-
anian Occupation surcharged with various values in green, 
generally very fi ne.

 ................................................................................ Scott $215

Luxembourg

               

 1144 1145

1144  #O3 1875 10c lilac Offi cial, very fi ne with light circular 
date stamp.

 .............................................................................Scott $2,100

1145  #O4 1875 12½c rose Offi cial, very fi ne appearance but 
with horizontal crease.

 ................................................................................ Scott $500

Mariana Islands

 x1146

1146  #11/26 1900-1901 overprints and Yacht types, 8 differ-
ent includes #11, 12, 13, 14 (this with See Post cancel), 25, 
26, most with Saipan cancels.

 ................................................................................ Scott $355

Marshall Islands

 x1147

1147 */ #7/25 1899-1901 3pf-5m Seven different, includes 
used #7, 8, 12, 15 and mint hinged #23, 24, 25, fi ne-very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $209

Portugal

1148 * #761/827 1956-1957 UPU booklet, with 26 mint hinged 
stamps including complete set of 1953-1956 defi nitives 
(#761-775), the Centenary of the Portuguese Railway (#818-
821) and #824-827. Very fi ne.

 ................................................................................ Scott $345

Russia

 x1149

1149 */** #C15-C19 1931-1932 10k to 1R Airmail, imperforate 
set, mint with some stamps very lightly hinged, three have 
sheet margins, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $300

Saar

1150 ** #204-220 1949-1951 10c-100f set of 17, mint never 
hinged, mostly very fi ne.  

 ................................................................................ Scott $125
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Samoa (German)

   

 x1151 x1152

1151  #51/68 1900 3pf-3m 12 different, includes #51-56, 61-
65, 68, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $447

1152 */** #53/69 1900 10pf-55 8 different, includes #53, 56, 
67 (NH), 68, 69, 73, mostly fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $294

Spain

1153 ** #617 1936 30c dark blue Coat of Arms, showing portion 
of plate guideline at lower right, mint never hinged and very 
well centered single, very fi ne and scarce.

 .............................................................................Scott $1,200

Spanish Colonies

1154 */** Aguera #1-26 Complete collection with #1-13 mint 
never hinged and #14-26 lightly hinged (#23 NH). Nice col-
lection with good colour.  

 ................................................................................ Scott $424

               

 x1155 x1156

1155 ** Elobey, Annobon & Corisco #1-18 1903 King Alfonso 
XIII, complete set with control numbers on back, mint never 
hinged. An attractive set with good colour.

 .............................................................................Scott $1,200

1156 ** Spanish Guinea #9-26 1903 King Alfonso XIII issue, with 
blue control numbers on back. Attractive complete set, mint 
never hinged but several with toned gum.

 .............................................................................Scott $1,300

Switzerland

1157  #4F Collection of forgeries on and off-cover, with a pair of 
#3 and a pair of #12 on 2 covers, Geneva #2L5, 2L6 pairs, 
Switzerland #4 pair, Basel #3L1 plus 2 others, all forgeries. 

 .................................................................................... Est $250

 x1158

1158 ** #B143, B178 Two semi-postal souvenir sheets, 3fr + 7fr 
blue gray (B143) and 10c 2c (B178), both with deep colour, 
mint never hinged, very fi ne.

 .................................................................................Scott $277

Thailand

 x1159

1159 ** #B1-B11 1918 2s to 20b Semi-postals, set of 11, mint 
never hinged and fresh. Accompanied by 2010 Sergio Sis-
mondo certifi cate indicating “genuine in all respects, unused, 
with original gum, and never hinged”, fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $3,350

Togo

 x1160

1160 */ #1/23 1897-1919 Selection of 18 stamps, includes 
mint #2, 3, 5, 6, 8, 9, 17, 18, 23 and used #1, 1a, 2, 4-6, 13-
15 with some nice postmarks, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $354
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Vatican

1161 ** #155a 1952 50lira Roman States and Stagecoach, sou-
venir sheet of four, very fi ne, never hinged.

 ................................................................................ Scott $140

North Vietnam

The North Vietnam lots in this section come from one 
consignor and were collected by a Canadian diplo-
mat, who served in North Vietnam leaving there in 
late 1962. Nothing was added since then. It contains 
a number of items which are rarely seen as well as 
unlisted varieties. 

 x1162

1162 (*) #1-3 1951 100d-200d Ho Chi Minh and map of Viet-
nam perforated and imperf issues (#1, 1a, 2, 2a, and 3) with 
shade varieties includes 100d brown (#1, 1a - 2 shades of 
each), 100d green (#2, 2a) and 200d red (#3), no gum as 
issued, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $212

 x1162

1163 (*) #1-3 1951 10 dong and 20 dong Ho Chi Minh and map 
of Vietnam set, blocks of four, the 100 dong values are im-
perf, the 200 dong is perf 11¼, bright colours, no gum as 
issued, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $324

1164 */** #1L1/1L63, 1/198 1946-1962 Collection of mint 
stamps in a small stockbook with over 330 stamps including 
most of the 1946-1948 Viet Minh overprints and surcharges, 
the republic issues (1951-1962) including Postage Dues, 
Military and Offi cials as well as souvenir sheets (5). We noted 
several better items such as #1L14, 6-8, 50, 121a and more. 
Sets after 1956 are complete. We noted foxing or toning on 
about one quarter of the stamps.  

 .............................................................................Scott $3,105

 x1165

1165  #1L1/1L63, 1/218 1946-1962 Collection of used 
stamps in a small stockbook with over 340 stamps including 
most of the 1945-1948 Viet Minh overprints and surcharges, 
the Republic issues (1951-1962) including Postage Dues, 
military and Offi cials as well as souvenir sheets (5). We noted 
several better items such as #1L14a, 6-8, 43-46 (CTO can-
cels) plus more. Sets after 1956 are complete. We noted fox-
ing or toning on about a quarter of the collection.  

 .............................................................................Scott $3,366

1166 (*) #1L18-1L19 1945-1946 2c and 4c Governor General 
Paul Dormer with overprint, on Indo-China (#253-254) with 
“VIET-NAM DOC-LAP TU-DO HANH-PHUC BUU-CHINH” over-
print and wavy line obliterators. Three of the stamps have the 
third line “HANH-PHUC” inverted which is unlisted in Scott, no 
gum as issued, very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

   

 x1167 x1169

1167  #6-8 1954-1955 50d-100d Communist Leaders and 
Flags, used, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $102

1168 (*) #9-11 1954 1 dong, both in red and 20 dong in dark 
blue surcharges, on 1951 issues (#1-3). The surcharges are 
normally on the star but in this case they are over the denomi-
nation, very fi ne.  

 ...................................................................................Scott $67

1169  #9-11 1954 Ho Chi Minh and Map of Vietnam with 
coloured surcharges, 10d brown with red, 10d green with 
red and with blue, 20d with black surcharges, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $140
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North Vietnam continued

1170 (*) #12-13 1954 10 dong and 20 dong Ho Chi Minh and 
Map surcharged in red, blocks of four with bright colours, no 
gum as issued, very fi ne.  

 ................................................................................ Scott $280

 

 x1171 x1176

1171 (*) #12-13 1954 10 dong red surcharges and two 10 dong 
blue misplaced surcharges, on 1951 Ho Chi Minh and map 
of Vietnam issues (#1-2). The blue surcharges in upper right 
corner are both on 100d green in slightly different shades, no 
gum as issued, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $104

 

 x1172 x1173

1172 (*) #12-14 1954 10 dong and 20 dong Ho Chi Minh and 
Map surcharged in blue, blocks of four with bright colours, 
no gum as issued, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $580

1173 (*) #12-14 1954 10 dong and 20 dong Ho Chi Minh and 
Map surcharged in black, blocks of four with bright colours, 
no gum as issued, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $580

1174 (*) #12-14 1954 10 dong and 20 dong Ho Chi Minh and 
Map surcharged in blue, set of 3 with bright colours, no gum 
as issued, very fi ne.  

 ................................................................................ Scott $112

1175 (*) #12-14 1954 10 dong and 20 dong Ho Chi Minh and 
Map surcharged in black, set of 3 with bright colours, no 
gum as issued, very fi ne.  

 ................................................................................ Scott $112

1176  #12-14 1954 10 dong and 20 dong Ho Chi Minh and Map 
surcharged in black, used, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $145

 

 x1177 x1178

1177  #12-14 1954 10 dong and 20 dong Ho Chi Minh and Map 
surcharged in red, blue and black 10d both colours each in 
blue and in red, 20d in black, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $215

1178 (*) #17-19 1954-1956 10d-150d Victory at Dien Bien Phu, 
with both imperf (1954) with printed rouletted framelines and 
perforated (1956) sets, no gum as issued, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $235

  

 x1179 x1182

1179  #17-19 1954-1956 10d-150d Victory at Dien Bien Phu, 
with both imperf (1954) and perforated (1956) sets, used, 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $285

1180 (*) #18, 18a 1954-1956 50 dong red and orange yellow 
Victory at Dien Bien Phu., blocks of four, both imperf and 
perforated, no gum as issued, pressed out horizontal crease 
on imperf block, very fi ne.  

 ................................................................................ Scott $200

 x1181

1181 (*) #23-27 1955-1956 5d-100d Land Reform, set with extra 
shade of 50d rose #26, no gum as issued, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $127

1182 (*) #28-31 1956 1000d-3000d Return of Government to 
Hanoi, set of 4, two mid-values with toning spots, no gum as 
issued, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $310

 

 x1183 x1185

1183  #28-31 1956 1000d-3000d Return of Government to Ha-
noi, used set of four, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $327
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 x1184

1184 (*) #32-35 1956 100d-500d Re-opening of Hanoi-Cina Rail-
road, set plus extra shade of 200d blue green, some minor 
toning on 3 values, no gum as issued, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $200

1185  #32-35 1956 100d-500d Re-opening of Hanoi-Cina Rail-
road, commemorative set of 4 with bright colours, used, very 
fi ne.

 ................................................................................ Scott $129

 x1186

1186  #36 1954 10d red and black surcharges on 1951 Ho Chi 
Minh and Map of Vietnam 100 dong (#2). Three stamps, one 
in deep red, orange red and one in black, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $150

 x1187

1187 (*) #37-38 1954 10 dong and 20 dong surcharges, on 1951 
(#2-3) Ho Chi Minh and map of Vietnam issues. 10 dong in 
orange-red and black, 20 dong in black showing two slightly 
different sizes of denomination, no gum as issued, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $140

 

 x1188 x1189

1188 (*) #43-46 1956 1000d-5000d Mac Thi Buoi, set of four, 
rich colour, no gum as issued, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $650

1189  #43-46 1956 1000d-5000d Mac Thi Buoi, set of four, 
with presumed CTO cancellations, fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $100

 1190 x1191

1190  #50 1956 50d surcharge in black, on 1948 Ho Chi Minh 
5d (#1L63), fi ne.

 ................................................................................ Scott $100

1191 (*) #O6-O7 1955 100 dong black overprint, on 1946 Ho Chi 
Minh issues (1L62-1L63), no gum as issued, very fi ne with 
minor toning spots.

 .................................................................................Scott $475

 x1192

1192 (*) #O10-O16 1956 20d-3000d Cu Chinh Lan, set of 7, vi-
brant colours, no gum as issued, fi ne-very fi ne with toning 
spots on three values.

 ................................................................................ Scott $275

Cinderellas

1193 */ Collection of worldwide Locals and cinderellas, on al-
bum pages and stocksheets. Includes Atlantis, Kaulbach is-
land sheets, singles, used on cover, Lundy, Herm Island, also 
some literature on Kaulbach Island. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50
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xLot 1206

xLot 1211

xLot 1289

xLot 1318
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POSTAL HISTORY and LITERATURE
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SEESSSSIIOONN FFOOUURR

PPOOSSSTTTTAAAALLL HHHIISSSSTTTTOOOOORYY aanndd LLIITTEERRAATTTTTTTTTUUUUUUUUUUUUUURREE
WWEEDDNNNNNEESSSDAAAAAYYYY JJUUUUNEE 2222, 22001111 ffoolllllllllllllllllllooooooooooooooowwwwwiinngg 

SSEESSSSIOOOONN TTHHRRREE, appprrox 33::0000pppppppppp..mmm.
LLLLoooootttsss #11220011-1451

IInnnnnnnnnnnnnddeexx
   LoLoLoLoLoLoLoLoLoLooootstttttttt

CaCaCaaaaaCaaaCaaaananadada
- - mommmmmmommmmmm ststlyly sininglgle e cocoveversrs, , cocollececececeecce tttittitittittititt onooooooo ss   111111111112020222202022022 1-1222727
NoNoNooNova SScocotit a a & & P.P E.E.I.I.
- - iniiininininninniinclc ududining g rararir tit eses    121 282 -11267
NeNeNeeeeeeeNeeeeewfwfououndndlalandn
- - ininininnniniiniinnclclududininnnnng g CoColuumbmbiaia CCovovovovovovovoovovoovovovvveeeereree    127276-122838
CaCaaaaaaaaaaananadada c colollelectctioionsns && a aaaaaaaaaaaaccccccccccccccccccc umumululatations 128284-131111
GrGrrrrrrrreaeat t BrBrititaiain n & & CoCommmmonononononononononononoononnnnweweala thh  13121 -1-133332
U..U.SSS.S.SS A.A. a andnd W Wororldldwiw dede    1313333 -1362
WoWoWoWWoWWoWWWWWWoorlrldwdwidide e cacartrtonon l lotots s   1313633-11393 0
LLiiiiiiiiittttetetttttt raratuturere   1 139391-1 1440
AArrrrrrrrrrtttititttttt fafactcts s & & EpEphehememerara  1144441-1-141 515



92

Covers & Postal History

Canada Stampless Folded Letters

x1201

1201  1801-1869 Collection of 32 stampless covers, with 
many interesting items including 2 Montreal straightline 
cancels (1801 and 1821), 2 nice Quebec 1829 Types (dated 
1831 and 1834), some early double circles from Montreal, 
Quebec and Toronto (1834 to 1838), some double broken 
circles from 1840-1858, 2 Montreal Tombstone cancels, nice 
rate handstamps and markings throughout including some 
cross-border and one registered. A quick check on the Postal 
History of Canada website reveals that at least three of the 
datestamps are early or late unrecorded dates. A nice collec-
tion with mostly better than average cancels and condition 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

Canada Regular Issues (19th Century)

1202  #2 1851 6d slate violet Consort on laid paper, with 3 
large margins and just into at bottom (corner faults at top 
right and bottom) tied to Money Letter folded letter by 7-ring 
cancel. Mailed at Goderich on NO.17.1851 to Detroit with red 
Windsor and black London transit datestamps, a black “10” 
rate handstamp and CANADA in arch handstamp. A few fi le 
folds, else fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$2,500

1203  #10 1857 6d reddish purple Consort on thick soft pa-
per, tied to cover by #21 4-ring numeral cancel plus a double 
split ring SE.16.1858 Montreal cancel. Stamp is attractive 
but has a tiny tear at bottom right, cover front was torn and 
repaired. Accompanied by 2004 Greene Foundation certifi -
cate.

 .................................................................. Unitrade C$10,000

1204  #12 3d perforated Beaver cover, very fi ne centered 
stamp (small tear at bottom right) tied to cover by Toronto 
square grid dated OC.13.1859. Addressed to Richmond Hill 
with receiver dated OC.14.1859. Cover has content letter 
from the Edinburgh Life Assurance Company. Backfl ap faults 
from opening, else very fi ne. Accompanied by 2010 Greene 
Foundation certifi cate.

 .................................................................... Unitrade C$1,100

1205  #14 1859 1c rose Victoria fi ve examples on cover, tied 
by Montreal DE.13.1869 duplex cancels paying the 5c letter 
rate to Beaurivage with Quebec transit backstamp, fault from 
rough opening (not affecting stamps) and still attractive.

 .................................................................................... Est $100

1206  #15 1859 5c Beaver on 3 covers, including well cen-
tered pair on 1861 cover from Nairn, U.C. to NY, 2 singles 
on 1867 mourning cover from Montreal to NY and single on 
1867 cover from Montreal to Montebello addressed to the 
Hon. Louis Joseph Papineau, overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1207  #15b, 17e 5c Beaver Bisect and 10c deep red purple 
Consort on piece, tied to piece by 4-ring #21 numeral can-
cels and 5c also tied by Montreal JA.20.1860 double broken 
circle. #15b catalogues $8,000 and #17e catalogues $500 
as fi ne, this combination would have paid the 12½c Trans-
Atlantic rate and is very rare. Very fi ne. While modern Expert 
Committees would likely express “no opinion”, in past de-
cades it likely would receive “genuine as far as one can tell”. 
We believe this to be genuine.

 .................................................................................... Est $400
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1208  #17b 1859 10c yellow brown Consort on cover, tied 
by Berthier-en-Haut split ring dated NO.19.1863 paying the 
10c rate to Buffalo, USA. The stamp is very well centered with 
fresh colour, small cover opening tear at top but still lovely 
and very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1209  #24/41a Selection of 17 Small Queen covers, with 
many better such as 1874 2c Large Queen + 1c Small Queen 
combination, nice 1889 deep rose carmine cover Victoria to 
Winnipeg, 2c drop letter cover with Toronto 1892 precursor, 
nice small 1887 cover to England franked with 1c (x2) and a 
3c, 1c printed matter rate to Pennsylvania, cover to Denmark 
with ½c (x10), large piece with 10c and 2c. A few faults, still a 
nice selection of rates and frankings.

 ...................................................................................  Est $250

1210  #35, 39a 1c orange yellow Small Queen (x2) and 6c 
yellow brown bisect on cover,, all tied by Halifax FE.13.1876 
duplex on cover to Birmingham, England, with FE.19.1876 
receiver on back. This rare combination, although unauthor-
ized, pays the correct 5c UPU rate. Accompanied by 1991 
R.P.A. certifi cate. Negligible fi le fold at left, and back fl ap tear, 
else very fi ne.

 .................................................................................... Est $750

1211  #35/44, F1-F2 Selection of 6 registered Small Queen 
covers, with 1879 Haldane Hill to Toronto with 2x 1c (lem-
on shade), 10c (11½ perf) and 2c RLS with many different 
Muskoka district broken circles on back (faulty and repaired), 
single 8c frankings to New York (2, both1895), 1890 Shep-
pardton to Clinton with 1c, 3c and two 2c RLS, undated front 
with 5c and 3c to Powassan, 1893 Halifax to New Brunswick 
with 3c + 5c RLS. Some faults, still a fi ne lot.

 .................................................................................... Est $100

1212  #36e 2c deep green Small Queen, perf 11½x12 strip of 
3 on cover, tied by a fancy cancellation in deep blue paying 6c 
rate to New Jersey and with additional broken circle in same 
colour from Markham, ON MR.21.1874. Letter inside date-
lined “Mongolia, Mar 18th 1874”, Mongolia is in York County, 
in the township of Markham. Very fi ne and attractive.

 ....................................................................................Est $125

1213  #40 Two 10c Small Queens on cover to Australia, left 
stamp tied by fancy cork, right stamp not tied and apparently 
replaced but cancelled by same fancy cork cancel. Mailed 
from Ottawa AP.07.1879 to Sydney, Australia. There is a San 
Francisco “Paid All” transit on back dated MY.12 and two Syd-
ney JU.09 receivers. Back fl ap is missing and small wax seal 
opening fault, else very fi ne and appealing.

 .................................................................................... Est $250

1214  #40 10c lilac rose Small Queen cover, tied by Toronto 
SE.1884 duplex on Great North Western Telegraph Co. corner 
card to London, England with SE.26.1884 receiver on back. 
Light creases, else fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1215  #45 10c dull rose Small Queen on re-directed cover to 
Berlin, Germany, tied by Montreal duplex dated OC.20.1895, 
endorsed “Via New York”, received at London, England NO.7 
and re-directed to Berlin. Back has red London datestamp 
and German receivers. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1216  Small group of mostly Small Queen era covers, includes 
cover with #41i deep carmine rose shade, 1c stationery up-
rated with 2c Small Queen and addressed to St. John, NB, 
1c orange (#35d) perf 11½ single on very fi ne drop letter To-
ronto 1874, a piece from U7 uprated with a vertical extremely 
fi ne pair of ½c Small Queens, each tied by Sydney squared 
circle, also a Map and two Numeral covers. Mostly fi ne-very 
fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

Canada Regular Issues (20th Century)

1217  1918 Special Delivery cover to Bahamas with Bahamas 
#E2 Special Delivery stamp, not cancelled, but is tied to the 
cover by the Canadian duplex cancel on its selvedge. In De-
cember 1916 Canada had revoked its agreement with the 
Bahamas to cancel the Special Delivery stamps in Canada. 
It should have been cancelled in the Bahamas. Scarce on 
cover.

 ....................................................................................Est $150

1218  Interesting lot of 5 covers 1916-1937, with #MR3i on 
illustrated cover, #106 on censored piece with 1917 Victoria 
slogan cancel, #90a imperforate strip of 5 on cover from Ed-
monton (duplex 1922) to Belgium, a 1930 Registered Admi-
ral cover from Yahk, BC to Cranbrook, BC and a 1937 cover 
mailed on the RMS Lady Drake with a 3c mufti and 2c Cus-
toms stamp. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1219  #117 1923 10c blue Admiral on cover to Iceland, tied to 
Baldur, Man cds JA.1.1923 and with additional strike on cover 
to Reykjavik (no receiver). Scarce destination in this period. 
Tiny opening tear above stamp, else very fi ne,

 ....................................................................................Est $150
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1220  #139-140 1926 2c on 3c Admiral Provisional, matched 
pair of covers from Electric Toaster Co. in Grimsby, one frank-
ed with a pair of #139 and other with a block of #140, can-
celled by Grimsby MR.2.1927 duplex cancels, well centered 
and fresh, very fi ne. Catalogue value as used stamps only.

 ........................................................................Unitrade C$300

1221  #141-143, 145 1927 Confederation Eppstadt First Day 
covers, attractive group of fi rst day covers for the 1c, 2c, 3c 
and 12c issues. 1c is cancelled with a JU.29.1927 Maxville 
cds, other three have Ottawa Diamond Jubilee of Confedera-
tion fl ag cancels. A scarce group. Some minor toning to backs 
and edges.

 ........................................................................Unitrade C$650

1222  #143 1927 3c carmine Parliament, on Eppstadt 
coloured, illustrated First Day Cover, very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$150

1223  #MR4 2c + 1c brown War Tax Admiral on cover to Nas-
sau, Bahamas and tied by Toronto “D” duplex JY.11.1918. 
There is an additional 5d purple Special Delivery Bahamas 
stamp, not tied, but cancelled, and a Nassau receiver on back 
dated JY.17.1918. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1224  #PF6a 1918 Peck fl own registered air mail cover, 
Montreal to Toronto, franked with 5c Admiral and 2c War 
Tax Admiral. Cachets are dated JU.23.1918, but fl ight took 
place on JU.24 due to the weather. There were stops for gas 
at Kingston and Deseronto. Has Toronto, JU.24.1918 receiver 
on back. Only 124 pieces were fl own, of which only a small 
percentage were registered. Flown in a Curtiss JN-4 “Canuch” 
aircraft. Opened at top.

 ......................................................... Airmails of Can C$2,500

Canada Airmail

1225  #C1 1928 5c brown olive Airmail FDC, mailed from 
London SE.21.1928 to Montreal (duplex received on back 
SE.23.1928), fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$125
1226  #C1i 1928 5c olive brown Airmail stamp, with swol-

len breast variety on a 1930 Amos-Siscoe fi rst fl ight cover. A 
scarce variety on cover.

 ........................................................................ Unitrade C$100

1227  #C3i 1932 6c on 5c olive brown Airmail, with swollen 
breast variety on a 1933 fi rst fl ight cover from Bissett to Great 
Falls. A scarce variety on cover.

 ........................................................................ Unitrade C$100

Canada Postmarks

1228  3c Small Queen collection with Ottawa squared circle 
cancels, organized by date 1894-1896. Approximately 375 
stamps and four postcards, housed in three stockbooks. 
Overall fi ne.

 ...................................................................................  Est $400

1229  Collection of RPO cancels, in 3-ring binder with on and 
off-paper stamps plus 8 covers. Cancels from all over Canada 
and range from a few in the Victorian era to early QEII. We 
noted RPO cancel on Airmail and Special Delivery stamps. We 
estimate upwards of 1,00 stamps, with duplicates.

 .................................................................................... Est $300

1230  Small collection of Bleeker Street oval cancels, on 
four stamps (#35, 36, 37 and 41i) and one postcard dated 
NO.16.1887. Each cancel is quite clear and still on written-up 
album page. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1231  1870 1c to 5c Small Queens with Montreal street of sub-
Post Offi ces postmarks, 69 Small Queens, mostly 1c and 3c 
from 18 different sub-post offi ces such as Cherrier Street, 
Mount Royal Ave. Many with socked-on-nose cancels, gener-
ally fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

 
The next 26 lots consist of a specialized 1870s to mod-
ern Ontario duplex collection that was put together over 
a period of 15 years, and which formed a basis for most 
of the new information contained in the 3d edition of 
the Catalogue of Duplex Cancellations, by Stéphane 
Cloutier. The collector’s goals were to collect and record 
earliest and latest dates, different indicia including er-
rors (reversed and missing), hammer deterioration, us-
ages including registered, special delivery, receiving and 
transit. 
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Several items in this collection are either the only known 
examples, or one of two or three known. The great ma-
jority are #8 size as there are typically only one or two 
#10 size covers per county. Whenever possible, the best 
possible strike was collected on cover. The missing du-
plexes are either not known used, or were used for a very 
short period. A checklist of the different duplexes, ERD 
and LRD and time marks is included with each county 
and can be seen on the web. These have been collected 
primarily for the cancellations, and although condition is 
mostly fi ne-very fi ne, some faults can be expected. Each 
item has a small pencil mark identifying its duplex num-
ber. We have found the owner’s retail prices to be quite 
lower than most dealers’ retail prices. 

1232  Brant County, With 130 covers and cards, plus 13 on 
piece. 34 different duplexes out of a possible 35, with 23 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $450

1233  Bruce County, With 120 covers and cards, plus 28 on 
piece. 40 different duplexes out of a possible 42, with 37 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $390

1234  Durham County With 80 covers and cards, plus 13 on 
piece. 23 different duplexes out of a possible 28, with 23 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $275

1235  Elgin County With 141 covers and cards, plus 10 on 
piece. 36 different duplexes out of a possible 36, with 15 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $470

x1236

1236  Essex County With 89 covers and cards, plus 24 on piece. 
30 different duplexes out of a possible 39, with 28 earliest or 
latest recorded dates. No Windsor included. 

 ................................................................ Owner’s Retail $450

1237  Grey County With 105 covers and cards, plus 31 on piece. 
38 different duplexes out of a possible 44, with 33 earliest or 
latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $325

1238  Haldimand County With 59 covers and cards, plus 14 
on piece. 20 different duplexes out of a possible 21, with 17 
earliest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $250

1239  Halton County With 56 covers and cards, plus 37 on 
piece. 29 different duplexes out of a possible 35, with 20 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $225

1240  Huron County With 96 covers and cards, plus 21 on piece. 
27 different duplexes out of a possible 30, with 27 earliest or 
latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $300

1241  Lamton County With 135 covers and cards, plus 37 on 
piece. 52 different duplexes out of a possible 58, with 36 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $450

1242  Lincoln County With 113 covers and cards, plus 8 on 
piece. 29 different duplexes out of a possible 33, with 22 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $425

1243  Middlesex County With 78 covers and cards, plus 18 on 
piece. 24 different duplexes out of a possible 28, with 21 ear-
liest or latest recorded dates. No London included.

 ................................................................ Owner’s Retail $300

1244  Muskoka County With 108 covers and cards, plus 9 on 
piece. 36 different duplexes out of a possible 41, with 24 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $300

1245  Norfolk County With 96 covers and cards, plus 16 on 
piece. 28 different duplexes out of a possible 32, with 19 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $225

1246  Northumberland County With 76 covers and cards, plus 
11 on piece. 19 different duplexes out of a possible 22, with 
20 earliest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $240

1247  Ontario County With 125 covers and cards, plus 15 on 
piece. 37 different duplexes out of a possible 43, with 36 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $275

1248  Oxford County With 164 covers and cards, plus 22 on 
piece. 38 different duplexes out of a possible 42, with 37 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $500

1249  Perth County With 151 covers and cards, plus 35 on 
piece. 42 different duplexes out of a possible 48, with 41 ear-
liest or latest recorded dates. No Stratford included. 

 ................................................................ Owner’s Retail $435

1250  Simcoe County With 197 covers and cards, plus 33 on 
piece. 52 different duplexes out of a possible 61, with 66 ear-
liest or latest recorded dates.

 ................................................................ Owner’s Retail $595

1251  Sudbury County With 64 covers and cards, plus 36 on 
piece. 35 different duplexes out of a possible 43, with 30 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $275

1252  Timiskaming County With 80 covers and cards, plus 39 
on piece. 37 different duplexes out of a possible 51, with 37 
earliest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $320
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1253  Waterloo County With 171 covers and cards, plus 31 on 
piece. 46 different duplexes out of a possible 50, with 39 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $500

1254  Welland County With 160 covers and cards, plus 40 on 
piece. 60 different duplexes out of a possible 69, with 57 ear-
liest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $600

1255  Wellington county With 100 covers and cards, plus 10 
on piece. 28 different duplexes out of a possible 33, with 25 
earliest or latest recorded dates. 

 ................................................................ Owner’s Retail $350

1256  York County With 99 covers and cards, plus 12 on piece. 
35 different duplexes out of a possible 45, with 25 earliest or 
latest recorded dates. No Toronto included. 

 ................................................................ Owner’s Retail $400

x1257

1257  Haliburton, Manitoulin, Nippissing, Parry Sound, Peel, 
Peterborough, Wentworth, Victoria counties Haliburton 
with 7 covers and cards, plus 2 on piece. 4 different duplexes 
out of a possible 4, with 3 earliest or latest recorded dates. 
Manitoulin with 22 covers and cards, plus 5 on piece. 9 dif-
ferent duplexes out of a possible 16, with 10 earliest or latest 
recorded dates. Nippissing with 26 covers and cards, plus 9 
on piece. 12 different duplexes out of a possible 13, with 12 
earliest or latest recorded dates. Parry sound with 28 covers 
and cards, plus 9 on piece. 13 different duplexes out of a 
possible 19, with 13 earliest or latest recorded dates. Peel 
with 5 covers and cards, plus 7 on piece. 6 different duplexes 
out of a possible 11, with 3 earliest or latest recorded dates. 
Peterborough with 50 covers and cards, plus 7 on piece. 14 
different duplexes out of a possible 17, with 10 earliest or 
latest recorded dates. Victoria with 35 covers and cards, plus 
11 on piece. 16 different duplexes out of a possible 17, with 
10 earliest or latest recorded dates. Wentworth with 57 cov-
ers and cards, plus 8 on piece. 15 different duplexes out of 
a possible 17, with 14 earliest or latest recorded dates. No 
Hamilton included. A grand total of 230 covers and cards plus 
58 on piece. 89 different duplexes out of a possible 114, with 
75 earliest or latest recorded dates.

 ................................................................ Owner’s Retail $790

x1258

1258  Collection of Woodstock, Ontario Unoffi cial duplex can-
cellations, 1887 to 1891. With 13 covers and cards, plus 8 
on stamp or piece. This is a highly specialized collection of 
DUN-165 and DUN-165a, Woodstock, Ontario (Oxford county) 
with earliest and latest recorded dates, different rates, frank-
ings and indicia order. Note particularly nice S.O.N. strikes on 
2 jumbo Small Queen stamps (ex. Jeff Swift collection). All 
neatly written-up on 8 pages and ready for exhibit. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1259  Georgetown, Ont CAN Unoffi cial Duplex on Cover. A very 
nice strike of this rare Unoffi cial duplex, used for one month 
only, and used here as a transit marking on Small Queen (1c 
and 2c tied by fancy cancels) cover from Glen Williams (Oct 
16, 1881) to St. George (St George Brant Oct 20 partial re-
ceiver). Also London transit (Oct 19, 1881). Trimmed 2 mm at 
left, else very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1260  Oil Springs, Ont Unoffi cial Duplex on cover. Catalogue 
number DUN-45, recorded used for only 7 months. Two strikes 
dated Mar 20, 1899 tie three Numeral and Leaf stamps pay-
ing the 7 cent registration rate on cover to Toronto. Three 
additional strikes on back, alongside two RPO cancels from 
St Thomas & Courtright (East - Mar 21, 1899). Very fi ne and 
scarce.

 .................................................................................... Est $200

1261  Newmarket, Ontario Unoffi cial Duplex Cancellations. 
Group of 4 with two different types, catalogue no. DUN-40 
(three, on post cards) and DUN-41 (on Small Queen cover), all 
dated between Jul 15, 1882 and Jun 20, 1892. Small open-
ing faults on Small Queen cover, else VF.

 ....................................................................................Est $150

1262  1,500 Canadian covers, collected for postmarks, ap-
proximately 700 duplicated Nova Scotia postmarks (a num-
bers are fronts or pieces), mostly Halifax slogans, 200+ 
Montreal slogans (mostly oversize or fronts only), 60+ 1970s 
Newfoundland covers and a few miscellaneous modern post-
marks.

 .................................................................................... Est $100

1263  #37/41 Collection of postmark on Small Queens, sorted 
by date (95 stamps) plus over 900 duplicates.

 ....................................................................................Est $150

1264  #41 Small Queens dated and squared circle collections 
in 7 sparsely fi lled stockbooks, the dated collection in fi ve 
begins in December 1896. This has over 250 stamps. The 
squared circles in 2 stockbooks with approximately 200 du-
plicated examples and there are manila pages with about 
140 additional Small Queens. Primarily 3c but includes a few 
other values.

 .................................................................................... Est $100
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1265  #41/78 Collection of 1895-1989 Saint John, NB squared 
circle cancels, organized by hammer and by date beginning 
with hammer #1, AP.2.1895 and ending with hammer #3 
DE.28.1898. Majority off paper and neatly displayed. Clearly 
a labour of love. Close to 1,000 stamps.

 .................................................................................... Est $400

1266  #45 10c Small Queen group of 18 Saint John squared cir-
cle cancellations, with dates from 1895, 1896 (8) or 1897 
(9), generally fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $990

1267  #51/54 1897 1c to 5c Jubilees, cancels collection, with 
32 city and town cancels, all cancels are clear and mostly 
with June, July or August 1897 cancels, generally fi ne or bet-
ter.

 .................................................................................... Est $100

Nova Scotia

1268  #2a 1858 3d blue Heraldic bisect on cover with 6d yel-
low green, tied by grid cancel paying the 7½d rate to Eng-
land, 3d with missing corner and 6d with three margins, some 
usual edge faults, otherwise fi ne and attractive bisect cover. 
Accompanied by 1992 PSE certifi cate.

 .....................................................................Unitrade C$5,000

1269  #3 1851 3d blue Heraldic, with four narrow to full mar-
gins on cover with contents (1858). Stamp with pen cancel, 
tied by corner stain to envelope, addressee crossed out, to-
gether with two 3c Small Queen envelopes with contents from 
Toronto 1882 with TOO LATE handstamp and Halifax 1886 
also a GB revenue stamp on document.

 .................................................................................... Est $100

1270  #7 1d red brown Victoria (#1) pair and single, mixed 
margins, used with 1sh dull violet Heraldic (#7), lovely ex-
ample with large even margins all around, tied on large part 
(approx. 60%) of folded letter by oval grids and red transit, 
sent to Port Phillip, Australia with Amherst DE.18.1855 dis-
patch postmark, Halifax transit plus partial Ship Letter (cds in 
red ink) backstamps, top left of the cover and 1d single have 
been skillfully added to replace the original stamp that had 
been cut off, Fine appearance. There are only three covers 
recorded to Australia, one being in the Royal Collection, and 
each one of these covers is missing stamps. Catalogue value 
for a basic usage of a 1sh on cover is $20,000, and usages 
to exotic destinations are only a handful. An important cover 
which has graced a number of famous collections including 
Pilkington, Mayer, Wilkinson and Hackmey.

 .............................................................................. Est $10,000

1271  #9b 1860 2c lilac, pair one bisected on cover From a 
new fi nd, backstamped Liverpool, NS APR.22.1868. As the 
Large Queen issue was introduced in April 1868, many post-
masters wished to use up the old Nova Scotia stamps. Three 
cents was the new Dominion rate. In 2010 the Greene Foun-
dation wrote “the item could be genuine but the lack of a can-
cel tying the bisect line to cover prevents us from giving an 
opinion”. Not noted by the Greene Foundation was the lack 
of evidence of a scoreline in the event someone has used 
a scalpel or knife to create a bisect and also a faint staining 
which ties the bisect to the cover. Envelope has a stain and 
is damaged in upper left and lower left corners. Both stamps 
have some damage.

 .....................................................................Unitrade C$3,500

1272  #13 1860 12½c black Victoria, well centered with trivial 
toning, tied by grid cancel to clean green cover to England 
with Halifax SP.27.1866 dispatch and Bury St. Edmunds OC.8 
arrival cancels on reverse, fi ne-very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$300

Visit our website at

www.sparks-auctions.com
for additional scans
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Prince Edward Island

1273  #2 1861 3d blue Victoria, perf 9 on folded letter, tied 
with light grid cancel to cover addressed to Halifax, NS. The 
inside letter is datelined “Murray Harbour June 12th, 1861”. 
A couple fi le folds not affecting stamp, else very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,200

1274  #8 9d violet Victoria, perf 12 on part cover, a lovely 
shade of this stamp, tied by grid cancel to top third of cover 
and accompanied by clear AP.4.1868 Prince Edward Island 
29mm datestamp. Catalogue value is $750 for full cover. 
Fine.

 ....................................................................................Est $150

1275  #14 4c green Victoria on Intercolonial cover, tied by 
fancy geometric in circle used from Charlottetown JU.4.1873 
(broken circle) to Bathurst, New Brunswick with receiver on 
back. Also Chatham, NB transit on back. Cut down at left and 
upper left corner crease, still fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Newfoundland

1276  1931 First fl ight cover St. Johns on attractive aviation 
illustrated cover, fl own by A.D. Sullivan, who is pictured on 
the cover. Mailed St. Johns JA.5.1931, received at Conche 
JA.29 and returned to St. Johns FE.18. A showpiece item.

 ....................................................................................Est $150

1277  #11A 1860 3d green triangle on part cover, stamp with 
little or no margins is barely tied and with St. Johns NF Paid 
free strike cancel in red dated JA.13.1866. Addressed to 
Brigus and with receiver cancel on back dated JA.16, large 
portion of cover missing at left but a rare usage (catalogue 
value for a full cover is $2,000).

 .................................................................................... Est $100

1278  #77 1c on 3c grey lilac surcharge Type C on cover front, 
tied by clear strike of St. Johns roller cancel and addressed to 
Blackwell’s Island, New York. Also with St. Johns NO.5.1897 
cds. A scarce stamp on cover, very fi ne. Catalogue value as 
complete cover.

 .....................................................................Unitrade C$2,000

1279  #82a 2c vermilion imperforate pair on registered cover 
cut close at top and bottom, from right sheet margin and tied 
by a grid, registered oval cds SE.22.1902 and R in circle to 
cover to St. John’s. File fold across bottom where it has start-
ed to tear along fold, else very fi ne. Accompanied by 1967 
BPA certifi cate. A rare use of an imperforate pair.

 .................................................................................... Est $400

1280  #C2a 1919 Kerr and Brackley fl ight cover to USA, cov-
er is franked with #C2c (“A” of “AIR” under “a” of “Trans”). 
Cover is postmarked St. Johns JU.9.1919 and Harbour Grace 
JU.14.1919. Flight was supposed to go to the U.K., but after 
news of Alcock & Brown’s success they decided to go to New 
York. Plane crash landed at Parrsboro, Nova Scotia. After re-
pairs, continued to New York. Mail sent surface to U.K. from 
there. No back stamps. Some creasing at bottom. A rare fl ight 
cover.

 ......................................Newfoundland Specialized C$3,625
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1281  #C5 50c on 36c olive green Columbia fl ight on cover, 
tied by St. Johns SE.25.1930 slogan machine cancel to cover 
addressed to Pulborough, England via London. Notation at 
top states “Per Air Mail Columbia Hr Grace Nfl d to London, 
England Sept 1930”. Back has a Harbour Grace dispatch cds 
OC.9.1930 and pencil notation “Guaranteed in every aspect 
by Geo. C. Ginn & Co. Small piece missing at bottom, very fi ne 
with fresh colour.

 ...................................................................Unitrade C$17,500

1282  #C18 1933 $4.50 on 75c General Balbo fl ight issue on 
fl own cover to Italy, postmarked St. Johns JY.26.1933. Has 
Shoal Harbour JY.27, Rome, Italy AU.12, Turin, Italy AU.15 and 
St. Johns AU.28.1933 backstamps. A nice clean cover, with 
the fl ight cachet lower right. Accompanied by 2011 Richard 
Gratton AIEP certifi cate.

 .................................................................... Unitrade C$1,100

1283  #FF32 July 1931 Pilot signed Corner Brook to St. Johns 
fi rst fl ight cover, fl own JY.18.1931 from Corner Brook by pi-
lot A.D. Sullivan, whose signature is on the cover, St. Johns 
JY.20.1931 receiver on the back, vertical fold down the center 
and a small crease bottom left. Opened at bottom.

 ......................................... Newfoundland Specialized C$190

See also Lot 1300

Canada Covers - Collections

1284  Collection of 31 Postage Paid labels, from Hamilton, 5 from 
Montreal and balance from Toronto, mostly very fi ne, few with 
faults.

 ...................................................................................... Est $75

x1285

1285  1869-Modern interesting collection of postal history. 
Mostly pre-1930s and includes Large Queen (2), Small Queen 
(19, including #F1, F2), Numeral and Leaf (7), Edward (5), 
Map (4), Admiral (13) and so on. This collector had an eye 
for the unusual and this collection contains many different 
rates, usages, shades, varieties, postmarks. We note a “crash 
cover”, a WWI cover returned from France, a few First Flights, 
good back of the book usages, Registered, Special Delivery, 
early FDC, postage dues an many more. 103 covers in all. 
Worth inspecting. Mostly fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1286  16 early Small Queen covers with 14 3c Small Queens 
ranging from MR.2.1870 to DE.13.1872. Also two 1c Small 
Queens from April and November 1871. We note nice copper 
and rose shades, good rates, including 1c circular, 6c to USA, 
6c to Scotland, some have contents, corner cards. Better than 
usual quality, with most being very fi ne.

 .................................................................................... Est $200
1287  14 KGV era Montreal duplex covers, a good variety of 

cancels, including letters (B, D, E, H, J, S), numbers (1, 2, 6, 7) 
and a Station B duplex. All nice strikes, several are on corner 
cards, a few are illustrated and all are still in Steinhart sleeves 
and priced by him a long time ago at $230.

 ....................................................................................Est $125

1288  1897-1979 Collection of registered covers, includes 
Small Queen, King Edward, Admiral rates with many good 
cancels and frankings. 25 covers in all, each written-up on 
page. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1289  Collection of Small Queen-era postal history in two 
cover binders, with 160 Small Queen franked covers and 17 
stationery cards. Mostly domestic, with a few cross border 
and England, with registered, drop letter, double weight rates. 
Note postmark interest (fancy, duplex, broken circles), stamp 
shades and some with contents. We note a St. Andrews, NB 
unoffi cial duplex, a few registration stamp frankings. Average 
quality with some faults. Mostly fi ne, inspect.

 .................................................................................... Est $300

1290  World War II collection of 20 HMCS Named Ship covers 
1941-1944 A scarce group as named ship covers during war 
time are unusual. Priced to sell at $337. Ex. Wilf Whitehouse.

 ...................................................................................  Est $100

1291  Small Queen stamp and cover collection of 28 stamps 
and 48 covers. Stamps catalogue $234. As fi ne used. Covers 
are all 3c rates except for one 1c cover. Covers are mixed 
condition. Includes the Hillson “The Small Queens of Canada” 
book.

 ....................................................................................Est $125
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1292  Nine binders of Canadian Forces Air letters estimated 
1,000 plus post World War II air letters. Approximately 25% 
are used, rest mint. Note a number with CFPO General Deliv-
ery hand stamps, plus other CFPO date stamps.

 ....................................................................................Est $150

x1293

1293  Canada cover collection 1843-1978, bulk of collection 
is two albums of FDCs from 1932-1957 (#191373), better ca-
cheted covers includes #211-216 on 7 covers, #241-245 on 
5 different covers,1942 War Issues on 14 different cacheted 
covers, Peace issue set on 5 covers. Also a loose assortment 
with an 1843 Toronto stampless cover, fl ight covers, Royal 
Train covers, a few stockpages with strike mail stamps, EXUP 
labels and more.

 .................................................................................... Est $350

1294  Snowbird Flown covers 1997-2000, 5 sets of 10 covers 
fl own by the Snowbirds Air Demonstration Squadron #431. 
Each set of 10 includes 9 covers signed by each pilot and 1 
cover signed by all 9 pilots. Includes 1997, 1998, 1999 May 
and September fl ights and the 2000 Millennium fl ight. Origi-
nal price over $300.

 .................................................................................... Est $100

1295  1929-1960s coil issues on covers, total of 66 covers 
sleeved and priced at $619, fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1296  Group of 160 British Columbia covers (a few are incom-
ing), selected for postmarks, majority sleeved and priced at 
$4-10 each (a few higher), generally fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1297  1930s-1970s 400 First day covers, uncacheted and typi-
cally home made, many postmarked in Saskatchewan includ-
ing many from Young, Sask (including MOON), fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1298  Small Queen covers group of 39 mostly 1c and 3c. The 
majority are from Nova Scotia, New Brunswick and Ontario, 
mixed condition.

 ...................................................................................... Est $75

1299  Lot of 125 Small Queen covers, mostly with faults to 
varying degrees, useful for cancels and unchecked for stamp 
varieties.

 ...................................................................................... Est $50

1300  Newfoundland Group of 7 interesting covers, including 
an OHMS cover with #186i and 187ii, a #209 bisect tied to 
cover from Victoria, Nlfd MR 31.1949 (fi rst day as a Canadian 
province) cover franked with 16 different stamps #254/269, 
#254 used as revenue on three Life Insurance receipts and 
a piece franked with a #146 single plus a bisect and tied by 
“Postal Telegraphs Cape La Hune, Nfl d.

 ...................................................................................... Est $75

Canada Covers - Accumulations

1301  1947-2000 First Day Cover Collection, in two cartons 
and small plastic bin. Over 1,600 FDCs, most are offi cial 
Canada Post from 1971 on, pre-1971 are often cacheted by 
Rosecraft. Some covers are addressed, some duplication. 
Also includes a few postcards. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1302  Approximately 1,200 Canada covers, mostly 20th cen-
tury, including more than 10% from KGV and KGVI era. About 
10% are legal size. Includes a number of postal stationery 
including aerogrammes.

 .................................................................................... Est $100

1303  Modern Postal History Hoard in 3 Banker’s Boxes, 2003 
to 2010. Consisting of one postal historian’s personal corre-
spondence with more than 90% Canadian material, rest be-
ing mostly from the USA. Approximately half are of a philatelic 
nature and thus are franked with colourful combinations, and 
there are several better than average quality cancels for such 
a modern holding. Approximately 2,000 #8 covers, 2,000 
#10 covers and more than 800 European size to 6x9 in. size, 
and about a dozen large size. Neatly and tightly packed and 
weigh a total of 67 lbs. All covers have been carefully opened, 
and are mostly very fi ne. Buyer to collect from premises.

 .................................................................................... Est $300

1304  Carton of approximately 1,000 1970s-1990s covers, all 
Ex-Steinhart Note approximately 150 Yukon and 300 North 
West Territory covers as well as Northern Quebec, postage 
dues, fancy slogans, stamp of hand stamps. Much better than 
usual modern group, all priced and sleeved by Steinhart. His 
retail value is approximately $7,000.

 .................................................................................... Est $500

1305  Binder of covers and cards, with 45 items, each priced by 
owner at between $5 and $50. Includes fi rst fl ights, mourn-
ing, advertising. We note Banff Winter Sports duplex cancel 
on card. Mostly very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1306  Approximately 45 covers and postcards, all with inter-
esting postmarks. We note an 1890 Small Queen cover, few 
covers from 1920s-1930s from the Ontario Provincial Legis-
lature, slogan cancels, 1927 12c Confederation postmarked 
Oakville, ON 1923 in error. Overall condition is mixed.

 ...................................................................................... Est $50

1307  1939-2000 First Day Covers, in carton. Note booklet 
FDCs as well as Chinese New Year. Nice assortment, much 
pre-Canada Post fi rst days.

 .................................................................................... Est $100
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x1308

13058 1890s-1990s Large lot of Canada postal history, in 
6 well packed and fi lled Banker’s boxes, each weighing be-
tween 17 and 23lbs. A great variety of material including 
rates with registered, drop, special delivery, airmail and frank-
ings, some destinations, Small Queen, stationery, FDC, fi rst 
fl ights, some stampless and more. Contains 50% commercial 
and 50% Correspondences and 50% #10 and 50% #8, with a 
few larger. An interesting lot which should be viewed to be ap-
preciated. Mostly fi ne-very fi ne. No shipping - Buyer to collect 
from premises.

 .................................................................................... Est $600

1309  Banker’s box full of Canada covers 1870s and on, in-
cludes Small Queens, split ring cancels, aerogrammes, over-
seas air mails, postage dues, registered and FDCs. An inter-
esting lot.

 ....................................................................................Est $150

1310  First Day Cover collection 1947-1999, appears com-
plete. Covers from 1947-1976 includes many different cachet 
makers, we note Rosecraft, Artcraft, Caneco, Capital and 
JCR, as well as some uncacheted, both addressed and un-
addressed. The 1976-1999 are Offi cial Canada Post FDCs. 
Some postal stationery items, along with other miscellaneous 
covers. Overall clean and fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1311  Post-WWII Military Post Offi ce lot of over 150 covers, 
including various MPOs (some registered), RCAF stations, of-
fi cial mail and a few commemorative items in 2 boxes. Little 
duplication. Useful lot for further study.

 ....................................................................................Est $150

Great Britain-Stampless Letters

1312  1824 Great Britain stampless cover to Jamaica, cover 
mailed London OC.30.1824 and rated 2/2 addressed to H.M. 
Schooner renegade at Port Royal, Jamaica.

 ...................................................................................... Est $75

1313  #U1 1840 1d Mulready envelope, Stero A136, used with 
black Maltese cross cancellation on front and red SE.4.1840 
cancellation on back, vertical fold, fi ne.

 ................................................................................ Scott $500

1314  #U2 1840 2d blue Mulready envelope front, as sent out 
to Postmasters with manuscript SPECIMEN. Age marks as 
usual to be expected for an item 170 years old.

 .................................................................................... Est $100

Great Britain-Regular Issues

1315  #20 Attractive small mourning cover, franked with #30 
(internal tear) which is tied by an 1857 duplex with numeral 
78, black wax seal on back and no postmarks. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $25

Great Britain-Cover Lots

1316  1970s-1990s PHQ Cards, two cartons with a broad selec-
tion with minimal duplication.

 .................................................................................... Est $100

1317  Specialized collection of war-related FDCs in 9 binders, 
with one Benham album “The Great War of 1914-1918”, fi ve 
Benham albums “75th Anniversary of the Royal Air Force” and 
three albums “50th Anniversary of the Second World War”. 
Each album fi lled with special cacheted FDC with description 
of event, special postmarks, several signed by pilots or oth-
ers. A very clean collection, very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1318  1937-1999 First Day and Commemorative cover collec-
tion of 400+ covers plus approximately 50 postal stationery 
items. First Day covers are mostly cacheted and include bet-
ter items such as 1940 Stamp Centenary, 1937 Coronation 
(x3), 1948 Olympics, 1949 UPU, May 1951 George VI colour 
change and more. Counted 12 cacheted early covers (1937-
1964) that catalogue £572 in Gibbons. Also note 9 Prestige 
booklet fi rst day covers. An interesting group.

 .................................................................................... Est $200

1319  Large lot of postal history in a banker’s box and large 
shoebox. From 1890s to modern with rates, destinations, 
postmarks, frankings and more. Mostly commercial but with 
a few FDC. Noted 1845 cover franked with a 3½ margin #3, a 
bisected 2d on commercial cover Guernsey to Jersey. Inspect. 
Mostly fi ne-very fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200
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x1320

1320  1853-1862 Collection of early Trans-Atlantic postal his-
tory, in Lighthouse album. With 10 stampless and 8 stamped 
covers with a variety of rates, markings and frankings. Some 
circulars, registered and double weight rates. Most are ac-
companied by write-up, some with picture of ship used for 
transport. One is addressed to Paris, one to ADEN (backfl ap 
removed), rest to different USA destinations. Owner’s retail 
(for those which are priced) is $1,520.

 .................................................................................... Est $700

1321  1964/2000 Collection of FDCs with over 200 covers in 
four albums. Also a number of other covers and postcards. 
We note the majority of FDCs have Stuart cachets. A clean 
collection.

 .................................................................................... Est $200

1322  Prisoner of War WWII postcard collection of 50 cards 
from British POW’s in Germany back to the U.K. Nice assort-
ment of German Prison Camp handstamps, mixed condition, 
but most fi ne or better. All addressed to the Durham Miners 
Association in reply to parcels received by the POWs.

 .................................................................................... Est $250

1323  Selection of 71 covers mostly from Queen Victoria era 
including several stampless, mixed condition but plenty of 
useful material.

 .................................................................................... Est $100

1324  World War I to 1980s Military and Censor cover collec-
tion with 360+ items. Noted World War I and II censor and 
military covers, including registered mail, picture postcards, 
air letters, air mail covers, military postcards, perfi n covers, 
naval covers. Wide variety of censor and military markings. 
Well worth the estimate.

 .................................................................................... Est $200

British Commonwealth

1325  First Day Covers, approximately 500 in four full FDC al-
bums, plus loose. We note a number of pre-war KGV, at least 
three 1948 Silver Wedding high values, Jersey 1944 set of 6, 
Papua New Guinea 1952 set to 1sh (2). Most are cacheted 
and unaddressed and many are post-1980. Strength in Chan-
nel Islands. Overall condition is fi ne to very fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

1326  Australia cover collection from the 1900s on, 190 cov-
ers, includes World War II and Vietnam war military covers, 
1930s on First Day covers, First fl ight covers, Trans-Pacifi c air 
mail covers, A.A.T., nice assortment of rate covers to the USA 
and Great Britain and aerogrammes and other postal statio-
nery.

 ....................................................................................Est $150

1327  Australia 1936-1994 First Day Cover collection of over 
110 covers. Includes mostly cacheted First Days, but also 
First Flights and postal stationery. 1937 New South Wales 
Sesquicentenary, two 1946 Mitchell Centenary covers and a 
1945 Duke and Duchess of Gloucester cover. Nice lot, but a 
few with faults.

 .................................................................................... Est $100

1328  Bahamas #132-147 1948 Tercentenary set on two First 
Day covers, cacheted with pencil address, on No. 10 enve-
lopes.

 ...................................................................................Scott $69

1329  Hong Kong 1931 Empress of Japan, C.P. Ships regis-
tered cover to Canada, attractive cacheted registered cover 
mailed in Hong Kong JY.20.1931, to Vancouver. Vancouver 
AU.11.1931 receiver on back. Small tear to back and some 
minor stains and creasing mentioned for the record.

 ...................................................................................... Est $75

1330  Malaya Cover from Imperial Airways “Cygnus” 1937 
plane crash at Brindisi, Italy. The short S23 fl ying boat 
crashed on take-off, overturned and sank. Most of the mail 
was recovered in a soaked condition. Cover has a boxed ob-
long “Damaged by sea water” handstamp (Sanford type B, 
Sanford and Nierinck Cat#371205). Rough opening at top 
and Great Britain G.P.O. resealing tape on back.

 .................................................................................... Est $100

1331  Maldive Islands #4 1906 5c overprint on Ceylon stamp 
single franking on cover to Colombo, opening damage at low-
er left. Early covers from the Maldives are very scarce.

 .................................................................................... Est $200
1332  New Zealand 1936-1994 First Day Cover collection, of 

124 covers mostly cacheted First Days, but includes other 
odds and ends. Note 1936-1940 Health Camp covers as well 
as the 1936 Chamber of Commerce, 1937 Coronation and 
1946 Peace issues. All on cacheted covers. Also 2 Pan-Am 
First Flight covers.

 .................................................................................... Est $100



103

United States - Cover Lots

1333  1,200 USA covers, many from Louisiana and Pennsylva-
nia, approximately 800 Louisiana postmarks (225+ different 
towns) on covers, fronts and pieces, many town represented 
by more than one hammer though there is duplication, ap-
proximately 300 cover of three correspondences in Penn-
sylvania, about half are prexies and include some coils and 
corner cards, and about 150 philatelic covers collected for 
different postmarks from around the USA.

 .................................................................................... Est $100

1334  Two cartons of USA postal history, 1870 to modern, with 
probably a few thousand covers. About half and half #8 and 
#10-size with rates, destinations (many to Canada), frank-
ings, registered, special delivery, airmail and more. Some FDC 
from 1970s and postal stationery. A wide variety of material 
worth inspection. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1335  First Day Cover collection, carton of many different in-
cluding the 1982 Fifty States Bird & Flower set, some large 
size FDC of WWII 50th Anniversary panes and such, event 
covers, including a set honouring Presidents, some postal 
stationery, mint set of the 1892 Columbian Exposition postal 
stationery, some early lace-covered postcards and some in-
teresting pre-1880s covers. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1336  1,300+ USA covers, mostly 20th century, approximately 
30% legal size, mostly commercial, more than 5% to foreign 
destinations (mostly Canada).

 .................................................................................... Est $100

1337  1932-1955 First Day cover collection from Scott #725 
to #1049. Includes cachets by Anderson, Gundel, Grimsland, 
House of Farnham, Smartcraft and more. A nice collection 
with almost all in very fi ne condition.

 ............................................................................. Scott $3,507

1338  2,000+ USA covers, mostly 20th century, approximately 
30% are regular size, more than half are pre-1950, some to 
foreign destinations (mostly Canada), mostly commercial.

 .................................................................................... Est $100

1339  Collection of FDC, with approximately 350 from the Post-
al Commemorative Society and from 1969-1981. Written-up 
on pages in two thick binders. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1340  1875-1960 Covers and postcards, small selection of 26 
from one family correspondence, some with letters enclosed. 
Covers provide an interesting mix of postmarks, postal history 
specially western states. Overall mixed condition.

 ...................................................................................... Est $50

1341  Group of 20 bank Tags with high denomination frank-
ings, 1959 to 1965 and all franked with a variety of defi ni-
tives issues, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

Zeppelin Covers

1342  Germany Eight Graf Zeppelin and Hindenburg Zeppelin 
fl own covers 1931-1936. Note 1931 Graf Zeppelin South 
America and Danzig fl ight covers plus Hindenburg Olympic 
fl ight, North America fl ight and South America fl ight fl own cov-
ers (2 of each). An interesting lot.

 .................................................................................... Est $350

Worldwide

1343  Collection of Napoleon related topical postcards, ap-
proximately 100 in Lighthouse binder. A very nice collection of 
mint and used showing battle scenes, portraits, Malmaison, 
political events, Joséphine and more. Very diffi cult to assem-
ble and mostly very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1344  Several dozen Canada and worldwide covers, commer-
cial or WWII re-directed. Mostly mid-1930 to the end of WWII.

 .................................................................................... Est $100

1345  Small selection of postal stationery, in three envelopes 
with Japan - 7 used 19th century items, USA mainly used 
1890s-1930 and 12 items from Queensland, India, Jamaica, 
Argentina, Brazil, France, Switzerland and the Netherlands. 
Fine-very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1346  1459 Fiume to Venice Entire letter mounted on Exhibit 
page from the Free City of Fiume to Venice with seal (shows 
through slightly in front) and full Guild mark. Very fi ne. A lovely 
early document which dates back to more than 550 years 
ago.

 .................................................................................... Est $500

1347  Austria Collection of Austrian postal history 1786-
1915, with 19 stampless folded letters and 11 stamped let-
ters, used postal stationery, all housed in Lighthouse binder 
with slipcase. A wide variety of postal markings, rates and 
frankings. Mostly fi ne-very fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

1348  Belgium Group of three early King Leopold folded let-
ters 1854-1864, with 10c brown imperforate on 1954 do-
mestic, 10c brown imperforate vertical pair on large part of 
folded letter and 10c brown perforated on large part folded 
letter. Mostly fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1349  Chile Collection of 34 covers from the 1930s and 
1940s, includes 13 pre-war air covers to Canada as well as 
12 censored airmail covers to Canada. Also 2 surface covers 
to Canada and three other covers to assorted destinations. 
Note also one cover from Peru and three from Argentina. 
Mixed condition, inspect.

 .................................................................................... Est $100
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1350  China 1940s covers to Canada, includes 7 Airmails 
and 3 Registered covers, all to Vancouver and all censored 
in Canada. Also surface mail cover, not censored. Interesting 
assortment of rates. One cover has a stamp cut out, others 
with rough opening. Inspect.

 .................................................................................... Est $200

1351  France Group of fi ve Céres and Napoléon folded letters 
1858-1872, a nice group with different frankings, interesting 
postmarks and rates. Includes an 1861 folded letter with 20c 
blue Napoléon with Susse perforations. A few small faults, 
else very fi ne.

 ....................................................................................Est $125

1352  France Lot of 18 stampless-era covers 1736-1845, with 
a wide variety of rates, postmarks, destinations. Nice quality 
for age, owner’s retail is £285. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

x1353

1353  France Lot of 29 Napoléon and Céres covers from 
1855-1875, with a wide variety of rates, franking combina-
tions, destinations (Ireland, Italy, England, Belgium) and post-
marks. Many with company corner cards. The quality of the 
markings, stamps and covers in this lot is quite nice and well 
above average. Very fi ne. Owner’s retail £503.

 .................................................................................... Est $300

1354  France Lot of 86 different Wine and Spirit related post-
al history, 1933-1934 mostly all addressed to American Im-
porters Wine and Spirits Corporation in New York and some 
to Roger Claret at same address. Each cover has a wine or 
spirit-related corner card, some illustrated. European size and 
mostly very fi ne.

 .................................................................................... Est $300
1355  France, Germany 1864-1951 Group of 11 covers, in-

cludes 8 classic France covers, 1864-1875 and 3 Germany 
1933-1951. Germany includes 1936 Olympic games cover, 
1933 meter cover to Canton, China via Siberia, returned to 
sender and a 1951 Frankfurt International Messe card with 
#B316-B317.

 ....................................................................................Est $125

x1356

1356  French Indo-China Collection of picture postcards, with 
36 cards. All from the turn of the century, mostly all used and 
mailed to France with a few different frankings and with dif-
ferent town markings. Quality is superb and these are quite 
scarce.

 .................................................................................... Est $750

1357  Germany 1912-1930 Airmail covers, interesting lot of 6 
covers. Includes 2 catapult cover from the Europa and the 
Bremen, three 1912 Rhein and Main airmail postcards and a 
1927 registered postcard fl own Dresden to Vienna and then 
back to Germany. Mixed condition.

 .................................................................................... Est $200

1358  Germany 1931 Europa Catapult airmail cover booklet 
pane Attractive cover from Germany to USA. Sent on the Ger-
man ship S.S. Europa mailed at Koln SE.22.1931 and franked 
with booklet pane #C30b which catalogues $150 as used. 
Mail fl own by Catapult plane as the ship approached the US 
coast to expedite the mail delivery. Europa SE.27.1931 cachet 
applied twice.

 .................................................................................... Est $250

1359  Germany 1930 S.S. Europa Catapult airmail cover to 
USA postcard showing a Junkers G.38 aircraft, mailed at Koln 
AU.07.190 to the USA. Has 2 different catapult fl ight cachets 
in red.

 .................................................................................... Est $100

1360  Germany 1937 Deutsch-American Seapost registered 
cover from the S.S. Bremen Germany #B107-B115 stamps 
all canceled with S.S. Bremen seapost cancels and registered 
on board. Registered seapost covers are scarce. Some minor 
creasing at edge, otherwise very fi ne.

 ....................................................................................Est $125

We are now accepting 
consignments for our next 

auction to take place 
Fall/Winter 2011.
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1361  Germany Small selection of Germany postal history, in-
cluding 5 unused and 1 used winter relief charity postcard 
(all different and priced at $100), plus three Zeppelin items 
including Friedrichshafen Hakehust with 4rm brown Zeppe-
lin stamp carried on airship LZ127 with appropriate stamp 
and backstamped New York OC.16.1928 10AM plus two com-
memorative Graf Zeppelin cards Leipzig Flight FS-130-14 and 
Bielefeld FS-130-17. Each identifi ed by Frost catalogue no. 
and priced at $525. Total retail $625. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1362  West Germany 1961-1971 First Day cover collection of 
250 different covers in 2 cover albums. Note covers with a 
value up to €26 in Michel.

 .............................................................................. Michel €737

Carton Lots - Worldwide

1363  First Day covers, commercial and others, in large carton 
and small box. Includes 2 albums and several small stuffed 
boxes. We noted Canada FDCs from late 20th century.

 .................................................................................... Est $100

1364  4,000+ worldwide covers in 4 boxes, mostly commercial, 
approximately 5% over-size, 25% legal size, 25% European 
size, mostly mid to late 20th century, predominantly USA and 
Canada. Buyer to collect from premises.

 ....................................................................................Est $150

1365  3,000+ worldwide covers, housed in three boxes, mostly 
commercial, approximately 35% legal-size, 30% European 
size, 5% oversize, mostly mid to late-20th century, with 
strength in Canada and USA.

 .................................................................................... Est $100

1366  1,800 covers and 900 postcards, housed in 4 boxes. 
Mostly USA and Canada, predominantly commercial, approxi-
mately 30% legal-size, 20% European size. 900+ postcards, 
half are USA (mostly unused) and about 30% early to mid-
20th century greeting cards.

 .................................................................................... Est $100

1367  Approximately 1,300 mostly commercial worldwide 
covers, post WWII, about 30% are oversize. There is no Ger-
many, USA or Canada amongst the regular-size covers.

 .................................................................................... Est $100

1368  Carton of World First Day Covers, many hundreds in 
carton. Strength in Malta, People’s Republic of China, Austria 
and Great Britain. Also noted 16 Norway FDCs of B64-B65. 
Mostly cacheted..

 .................................................................................... Est $350

1369  Carton with 500+ Canada, USA and United Nations First 
Day Covers, 60 United Nations, 200 USA and balance are 
Canada (many of the Canada are plain). Mostly post-1970.

 ...................................................................................... Est $75

1370  World postal stationery lot in small carton, an interest-
ing lot. Note better French Colonies, Spain including Michel 
P4 CV €90 and P13x8 CV €22.50 each, Japan including 1949 
air letter (x16) that catalogue 7,500¥ or $75. Also interesting 
South America, Eastern Europe and more. Nice ebay lot with 
lots of potential.

 .................................................................................... Est $400

1371  Approximately 1,100 worldwide mostly commercial 
covers, mostly post-WWII, about 20% are oversize, there is no 
Germany, USA or Canada amongst the regular size.

 .................................................................................... Est $100

1372  Carton fi lled with hundreds of mostly oversize covers, 
including recent incoming covers from worldwide origins, 
1990s Canada covers selected for town cancels, Barbados 
“On Service” covers. A real mish mash.

 ...................................................................................... Est $75

1373  Lot of over 750 postcards and FDCs, One shoebox most-
ly with early 20th century greeting postcards (approximately 
50% unused), shoebox with used 1910-1920s Canadian 
greeting postcards and FDCs, cover album of United Nation 
FDCs, and other volumes of USA FDCs.

 .................................................................................... Est $100

1374  1890s-1990 Large lot of worldwide postal history, in 
four well-packed and fi lled Banker’s boxes, each weighing 
between 14 and 17lbs. A great variety of countries, some of 
which scarcely seen in commercial covers and in such lots. A 
great many addressed to Canada and USA, therefore interest-
ing airmail rates and frankings abroad. We noted censored, 
advertising, destinations, registered. Majority are commercial 
usage, with a few FDCs as well. Great Britain, France and USA 
were lotted separately. A very interesting lot which should be 
viewed to be appreciated. Mostly fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1375  First Day Covers, Maximum Cards and some postcards, 
in a carton. From Great Britain, Isle of Man, Australia and Ber-
muda and more.

 .................................................................................... Est $100

1376  2,500 Worldwide covers, mostly commercial, housed in 
two large boxes and one smaller box, approximately 15% are 
legal-size and 10% European-size. Strongest is USA (includ-
ing illustrated meters) and Canada, and is largely mid to late-
20th century.

 .................................................................................... Est $100

1377  Two cartons of over 1,700 USA and Canada postal his-
tory, mostly commercial covers and mostly post-1950, about 
35% are oversize.

 .................................................................................... Est $100

1378  Lot of over 1,700 worldwide covers, mostly commercial, 
little USA or Canada, includes 250 Offi cial covers to Canada. 
Approximately 20% are oversize.

 .................................................................................... Est $100

1379  20lbs Carton with worldwide postal history, mostly with 
covers, but a few postcards. As received and unchecked by 
us. Inspect. Overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1380  Carton of 500+ Post WWII Offi cial Military covers In-
cludes a wide range of Canadian Forces base markings, a 
few Fleet Mail Offi ce. Note several orderly room handstamps. 
Some duplication. Almost all #10 DNO envelopes. Great po-
tential for further study.

 .................................................................................... Est $200

1381  Worldwide in large carton, of many decades of com-
mercial and personal envelopes, mostly Canada, intact as 
received from estate.

 .................................................................................... Est $100

1382  Small carton of covers 1880s-2000s, includes better 
World War II era covers from Hong Kong and Netherlands In-
dies as well as better Commonwealth registered covers from 
the 1960s, all to Canada. Also a large amount of modern 
Canada. Inspect.

 .................................................................................... Est $250
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1383  World cover lot of approximately 1,000 covers, includes 
registered covers, commercial airmails, aerogrammes postal 
stationery, FDCs and more. Inspect.

 ....................................................................................Est $125

1384  Cover collection in 4 albums, includes 2 albums of mint 
Great Britain PHQ cards, collection of USA 1987 American 
Wildlife FDCs and assorted Commonwealth FDCs and First 
fl ights from the 1930s through the 1960s that includes some 
better Australian FDCs.

 .................................................................................... Est $100

1385  3,000+ worldwide covers, in three boxes, mostly com-
mercial, approximately 30% legal size, 20% European size, 
mostly mid to late 20th century, predominantly USA and Can-
ada.

 .................................................................................... Est $100

1386  British Commonwealth 1981 Royal Wedding FDC Col-
lection, in 2 volumes with approximately 137 covers from 
about 59 different countries. All housed in two Lighthouse 
cover albums. Owner’s catalogue is $464 and includes a 
checklist. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1387  France Carton of France postal history, with over 480 
FDCs from 1950s-1990s including a few fi rst fl ight, silk and 
better cachets. Also a few hundred covers and cards, mostly 
all addressed to either UAS or Canada with better frankings, 
some registered, airmail, wrappers, corner cards, single 
frankings. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1388  Germany 1840s-1980s Lot of 320+ covers Lot ranges 
from early stampless to modern and includes WWI and WWII 
military covers, Third Reich mail, infl ationary period covers, 
1930s Trans-Atlantic airmail, postal stationery, censored and 
mourning covers as well as a few fi rst fl ights and fi rst days. 
High retail, note covers up to $50. Mostly very-fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1389  Germany 90 World War II fi eldpost covers includes 
postcards, envelopes with contents, etc. Note an “S.S. Polizei 
Division Berlin -012” cover a well as nine airmail fi eld post 
covers. Contains a few nice fi eld post items. Mixed condition, 
but mostly fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1390  Germany 3,000+ covers, more than 80% commercial, in-
cludes many pre-1960, including a quantity of early 20th cen-
tury postal stationery cards, and early post WWII unchecked 
for varieties.

 ....................................................................................Est $150

Please note:  Due to the volume/weight of 
some lots (all are noted in descriptions), these 
lots will be pick-up only.  

Literature

1391  1946 Auction Catalogue of the stamp collection of 
President Franklin D. Roosevelt, part one of two parts, by 
H.R. Harmer Inc. of New York City for USA and Latin America 
collections.

 ...................................................................................... Est $25

1392  The Canadian encyclopedia by Mel Hurtig and a Histori-
cal Atlas of Canada, good reference for the Canadian postal 
historian. A few other items included. Buyer to collect from 
premises.

 ...................................................................................... Est $25

1393  Three cartons of auction catalogues, including Brigham, 
Eastern, Lee, Leith, Maresch. Buyer to collect from premises.

 ...................................................................................... Est $25

1394  Literature of British North America Philately, from the 
collection of the late Bill McCann. Nine items including “The 
Nova Scotia Post - It’s Offi ces, Masters & Marks 1700-1867” 
by J.J. MacDonald and “The Stamps of Vancouver Island and 
British Columbia” by Gerald E. Wellburn.

 .................................................................................... Est $100

1395  Literature of modern Canadian Stamps, from the collec-
tion of the late Bill McCann. Six items including four volumes 
on modern Canadian defi nitive series by Robin Harris; and 
issues of the “Corgi Times”, the BNAPS Elizabethan II Study 
Group newsletters, from January 1996 to August 2009.

 ...................................................................................... Est $50

1396  16 different Great Britain stamp and postal history 
books. Including better such as Handstruck Postage Stamps 
of the Empire, Numeral Cancellations of the British Empire, 
Great Britain the Penny Lilac Part I, England’s Postal History 
and Carrying British Mails overseas and a 4-volume set of 
Stanley Gibbons Specialized 1st edition, 1970. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1397  36 different general and specialized philatelic books. 
Including The Edward VII Issue of Canada, Mail by Rail, Col-
lecting Postal history, Post Mortem, Guinness book of Stamp 
Facts & feats, The Post, Allan Steinhart postal Historian and 
more. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1398  Philatelic Literature from an estate including The Stamp 
Atlas by Rossiter, 1999 Stanley Gibbons 2-volume Common-
wealth Catalogue, 2005 Stanley Gibbons simplifi ed Common-
wealth Catalogue. Very heavy - no shipping, buyer to collect 
from premises.

 ...................................................................................... Est $50

1399  U.S.A. Precancel Catalogues includes Town & Type Cata-
logue (6th ed., Summer 1998), 1932 Washington Bicentenni-
al Catalogue (3rd ed, June 1989), 1923 Two Cent Black Hard-
ing Precancel Catalogue (1983 edition), Bureau Precancels 
Catalogue (4th ed, Oct 1997); Bureau Precancels Catalogue 
(3rd ed. August 1990).

 ...................................................................................... Est $75

1400  Canadian Revenue literature, with six items including 
The Catalogue of Tobacco Paid Stamps of Canada and New-
foundland by Lee. W Brandon, A Study of the Liquor Bottle 
Seals of Canada and a run of the Canadian Revenue Newslet-
ter (1985-1999).

 ...................................................................................... Est $50

1401  Literature lot of the 1911 Canadian Admiral issue from 
the collection of the late Bill McCann. Includes a hardcover 
edition of The Admiral Issue of Canada by Marler.

 ...................................................................................... Est $50

1402  Proof Strikes of Canada, 12-volume set, by J. Paul 
Hughes, plus three copies of volume 12.

 .................................................................................... Est $200

1403  Early Canadian Stamps literature, from the late Bill 
McCann. Nine items including The Large Queens Stamps of 
Canada and Their Use 1868-1972 by Duckworth, Canada: 
The Fifteen Cents of 1868 by Firth, the First Decimal Issue of 
Canada 1859-1968 by Whitworth and The Edward VII Issue of 
Canada by Marler.

 ....................................................................................Est $150
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1404  Literature of Canadian Railway Postal History, from 
the late Bill McCann. Ten items including A Canadian Railway 
Postal History Anthology by the BNAPS Canadian Railway Post 
Offi ce Study Group, two copies of the Catalogue of Canadian 
Railway Cancellations by L.M. Ludlow and Travelling Post Of-
fi ces Postmarks of Newfoundland and Labrador by BNAPS.

 ...................................................................................... Est $75

1405  Worldwide Philatelic Literature, over 30 items, including 
the 6th edition of The Airmails of Canada and Newfoundland, 
and many others.

 ...................................................................................... Est $75

1406  Worldwide Philatelic Reference volumes, with 19 
items including “The China Clipper” newsletter of the China 
Stamp Society 25 issues from 1994-2002, two volumes of 
Ma’s Illustrated Catalogue of the Stamps of China -1999, an 
English-Chinese Philatelic Dictionary and Identifi cation Key, 
a catalogue of issues of Belarus, Catalogue of Independent 
Ukraine 1918-1920 and a number of other interesting titles.

 .................................................................................... Est $100

1407  Carton of various Canada Philatelic Literature, good 
start to a library. Includes items on Canada Slogan post-
marks, Squared Circle postmarks, Ontario Post Offi ces, and 
more.

 ...................................................................................... Est $75

1408  Four “must have” BNA defi nitive reference works, in-
cluding The Postage Stamps and Postal history of Newfound-
land and The Postage Stamps and Postal History of Canada, 
both by Winthrop S. Boggs, Stamps of British North America 
by Fred Jarrett and The Stamps Stamps of New Brunswick 
and Nova Scotia by Nicholas Argenti. All are Quarterman re-
prints in mint condition with dust jackets.

 .................................................................................... Est $100

1409  Carton of Canada Philatelic Literature, 39 books and 
pamphlets, several on the Admirals by G. Marler and Hans 
Reiche, A Study of Liquor Bottle Seals of Canada by E.F. Vil-
ter, Canada 17c 1859 by Senator Calder, The Lost Stamps of 
Nwefoundland by John Ayshford, , L. Seale Holmes Canada 
and BNA catalogue and other out of date catalogues. To be 
collected from premises.

 ...................................................................................... Est $75

1410  Banker’s Box of out of date catalogues 25 different and 
other philatelic literature including catalogues from Denmark, 
Iceland, Finland, Malta, Vatican. Buyer to collect from prem-
ises.

 ...................................................................................... Est $25

1411  BNA Topics 1865-1986, including 2 hard bound volumes 
(1965-1976), all in excellent condition.

 ...................................................................................... Est $50

1412  Eight Reference works, including The Reference manual 
of BNA Fakes, Forgeries and Counterfeits by Kenneth W. Pugh, 
American Airmail Catalogue, Vol 4, 5th Ed, How to Detect 
Damaged, Altered and Repaired Stamps by Paul W. Schmid, 
The Postal History of the Canadian Contingents Anglo-Boer 
War 1899-1902 by Kenneth Rowe, The First Decimal Issues 
of Canada 1859-1868 by G. Whitworth, The Encyclopedia of 
British Empire Postage Stamps, Part II Canada and Part III 
The Maritime Provinces and The Canada and Newfoundland 
Stampless Cover Catalogue, 1st Ed.

 .................................................................................... Est $100

1413  Canada defi nitives Specialized Catalogues, by D. Robin 
Harris consisting of 6 volumes beginning with The Karsh, 
Wilding and Cameo defi nitives (no Centennial defi nitive book). 
Mint condition.

 ...................................................................................... Est $75

1414  BNAPS Re-entry Study Group Newsletters, 1981-1998 
(#1-75) complete. A valuable resource for the disconcerning 
collector.

 ...................................................................................... Est $25

1415  The Essays and Proofs of British North America by 
Minuse and Pratt (1970) with 198 pages, nearly mint condi-
tion.

 ...................................................................................... Est $75

1416  Handbook of the Pre-Stamp Postmarks of Austria by 
Edwin Mueller (1960). A necessary resource for the study of 
correspondence in the pre-stamp era, mint condition. Auto-
graphed by H. Bloch.

 .................................................................................... Est $100

1417  Ukraine handbook, by I. Teil (1926) in German. Hard 
cover with 201 pages provides description of the stamps in 
use in the Ukraine to that date, very good condition.

 ...................................................................................... Est $50

1418  Ungarische Postasstempelungen by I. Teil (1943). Iden-
tifi cation of postmarks used in Hungary in the pre-stamp era. 
Hard cover with 323 pages plus a fold out map of Hungary, in 
German, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1419  Priced Catalogue of Airmail Stamps and Airposts of the 
World by D. Field (1934), 2nd Edition, hard cover, 388 pages, 
a classical reference, repaired spine. 1st edition was sold at 
Firby Auction for $150.

 ...................................................................................... Est $50

1420  J.N. Sissons Ltd. Auction Catalogues for the F. Jarrett 
BNA Collection in 8 volumes (#166-187), mint condition and 
originally sold by Firby Auctions for $225, no prices realized.

 ...................................................................................... Est $50

1421  Two German language books, Handbuch der bayerisch-
en Poststempel by Karl Winkler (1951) in excellent condition, 
hard cover and Brevier Klassischer Marken-Altdeutschland 
und Deutsches Reich by Miller-Mark (1958), this volume with 
moisture damage.

 ...................................................................................... Est $50

1422  Catalogue of the imperforate Classic Postage Stamps 
of Europe by Edwin Mueller (1958), hard cover, 151 pages. 
An excellent resource for a very specialized area. In mint con-
dition.

 ...................................................................................... Est $25

1423  Monographs #1-10 by Ed Richardson in 1968. they 
includes such subjects as Airmail Sidelines of Canada and 
Newfoundland, BNA Revenues & Specialist notes on booklets 
and panes of BNA. These are quite scarce.

 ...................................................................................... Est $50

1424  Seven classic auction catalogues, Shanahans 1959 
Burrus Great Britain and Netherlands (Firby $100); R. Lowe 
1963 Canada and BNA; R. Lowe 1958 Wm. Hinde Canada; 
Harmer Rooke 1944 B.N.A.; Harmer 1946 B.N.A.; H.R Harm-
er 1967 Newfoundland Kirsh & Wilkinson; D. Kelleher 1955 
Canada Leland Powers. Generally very fi ne, no prices real-
ized.

 .................................................................................... Est $100

1425  Two defi nitive Canada reference works, by George C. 
Marler. The Admiral Issue of Canada (1982), hard cover, 567 
pages and The Edward VII Issue of Canada (1975), hard cov-
er, 211 pages with dust cover. Both in excellent condition.

 ...................................................................................... Est $75
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1426  The Postage Stamps of New Brunswick and Nova Sco-
tia, by Nicholas Argenti (1976 reprint), hard cover, 233 pages. 
An excellent reference for these BNA Colonies. Mint condi-
tion.
...................................................................................... Est $50

1427  The Colonel E.H.R. Green Collection Port XVII, Harmer, 
Rooke Auction catalogues (November 13-18, 19444), USA, 
Canada, British Commonwealth and Germany, with prices re-
alized written in for Canada and BNA. Condition is excellent.
...................................................................................... Est $50

1428  The Colonel E.H.R. Green Collection , Part VI, Harmer, 
Rooke Auction catalogue (November 17-21, 1942) USA and 
Foreign (Canada plus British Commonwealth and others). No 
Prices realized. Excellent condition with a few notations.
...................................................................................... Est $50

1429  The Colonel E.H.R. Green Collection, Part XXVI, Harmer, 
Rooke Auction catalogue (March 25-29, 1946) USA and For-
eign (Canada plus British Commonwealth, France and Spain). 
Excellent condition.
...................................................................................... Est $50

1430  The Colonel E.H.R. Green Collection, Part XI (Section 2) 
Harmer, Rooke Auction catalogue (March 13-17, 1944) Bel-
gium, France, NSW and Pacifi c, no prices realized. Excellent 
condition.
...................................................................................... Est $50

1431  The De La Rue history of British and Foreign Postage 
Stamps (1855-1901) by John Easton (1958), hard cover, 846 
pages, provides a history of the stamps designed and printed 
by the De La Rue Company during this period. A similar edi-
tion was sold by Christies in December 1991 for £176 (ap-
proximately $400). Condition is nearly mint.
....................................................................................Est $150

1432  Alt-Deutschland unter Der Lupe, by Müller-Mark (1955) 
in 3 volumes (German): Volume 1 Baden-Lübeck, Volume 2 
Mecklenburg-Preuben, and Volume 3 Sachfen-Württemberg. 
These books are in excellent condition.
.................................................................................... Est $100

1433  Distinguishing Characteristics of Classic Stamps, by 
Herman Schloss - 2 volumes: Old German States (1948), hard 
cover, 108 pages and Europe-19th Century (1951), hard cov-
er, 200 pages. These are the most useful single references 
for classical European stamps. These two hardbound books 
are autographed by the author. Almost mint condition.
....................................................................................Est $150

1434  Classic Mauritius and three important Great Britain 
reference works, consisting of Classic Mauritius by Hiroyuki 
Kanai (1981), hard cover, with slipcase, mint condition. Brit-
ish Commonwealth revenues, by J. Barefoot and A. Hall and 
Stanley Gibbons 3-volume Great Britain Specialized Cata-
logue (Vol1, 4th Ed, Vol. 2 and 3, 3rd Ed.). The latter two are 
in excellent condition.
.................................................................................... Est $100

1435  Perkins Bacon Records by Percy de Worms in 2 volumes, 
hard cover, 867 pages. The author was meticulous in provid-
ing an accurate account of this printer’s records. These vol-
umes are in near mint condition.
.................................................................................... Est $200

1436  Canadian Philatelist 1958-1994, with 4 hard cover 
bound volumes (1958-1976). Excellent condition. Buyer to 
collect from premises.
...................................................................................... Est $50

1437  Balance of consignment, three books including Marler’s 
Admiral Issue of Canada. Also three miscut or misperforated 
European stamps, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $25

1438  Four boxes of magazines with topical Time 1959-1994, 
Scott Monthly 1950-1992 and a few Scott chronicles. Very 
heavy - buyer to remove from premises.

 ...................................................................................... Est $25

1439  #1 The following two lots are from the collection of the 
late Bill McCann. Literature of Canadian Military Postal 
History, Six items including “The Canadian Military Posts, Vol-
ume 3” by Bailey & Toop. Also includes 6 items of Canadian 
military history, useful to the Canadian Military postal histo-
rian.

 .................................................................................... Est $100

1440  #2 Small lot of worldwide philatelic literature, 12 items 
of general philatelic information. Includes “Printing postage 
Stamps by Line Engraving” by James Baxter; “Forgeries 1914 
Price List of Philatelic Forgeries” a reprinted edition; and 
three volumes of “The Stamp Specialist”.

 ...................................................................................... Est $75

POSTAL ARTIFACTS and EPHEMERA

1441  Pitney Bowes MODEL 5046 digital metric scale, ideal for 
processing mailing.

 ...................................................................................... Est $50

  2001-2005 Canada Post frameable signed 
Hockey Prints. The following 10 lots are signed and 
framed (no glass). Very fi ne.

1442 2001 #7a Jean Beliveau 190/1000
 ........................................................................Unitrade C$135

1443  2001 #7b Bobby Hull 190/1000.
 ........................................................................Unitrade C$135

1444  2002 #11d Phil Esposito 957/1007.
 ........................................................................Unitrade C$135

1445  2004 #18a Larry Robinson 276/500.
 ........................................................................Unitrade C$135

1446  2004 #18b Ted Lindsay 342/500.
 ........................................................................Unitrade C$135

1447  2004 #18c Brad Park 7/500.
 ........................................................................Unitrade C$135

1448  2004 #18d Marcel Dionne 410/500.
 ........................................................................Unitrade C$135

1449  2004 #18e Johnny Bower 417/500.
 ........................................................................Unitrade C$135

1450  2004 #18f Milt Schmidt 446/500.
 ........................................................................Unitrade C$135

1451  2005 #20a Henri Richard 188/300.
 ........................................................................Unitrade C$135
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Remainders, Lots & Collections

Canada Collections

1500  #127/270 1920-1947 Collection of used, including va-
rieties, mostly chosen for centering or cancellations. Total of 
191 including a few blocks. We note better such as complete 
1923, 1928 and 1929 pictorials, #197 in lovely block of 6, 198 
in block of four, used gutter block of 267 with dated town can-
cels. A nice collection, mostly very fi ne and counted as such.

 .................................................................... Unitrade C$1,643

1501 ** 1978-2004 Collection in two hingeless Lighthouse al-
bums, mostly complete, including booklets, souvenir sheets, 
and missing only a few varieties. Huge catalogue and face 
value. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $750

1502 ** The Story of Canada in 4-volumes, illustrates the history 
of Canada in both stamps and covers. A great way to learn 
Canadian history. Contains over 80 different stamps and cov-
ers.

 ...................................................................................... Est $60

1503 ** 1953-1976 QEII booklet collection from 1952 through 
the Caricature defi nitive of 1973-1976. Consists of hundreds 
of booklets featuring varieties. A few are used, generally very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1504 */** Canada collection, mostly pre-1952 blocks and plate 
blocks, mostly mint never hinged, but some hinged. We note 
1898 Map vertical pair with imprint margin, 141-145 NH 
blocks of 4, 1970 Christmas center blocks. Overall fi ne or bet-
ter.

 ............................................................................. Scott $2,478

1505 */** 1890s-1960s Mint collectors stock on manila pages. 
We note coil pairs, strips, blocks of four or great and many 
single stamps, duplication as expected. Overall fi ne.

 ...........................................................................Scott $12,600

1506  1c Small Queen collection of approximately 180 stamps 
and 25 postcards; most with Ottawa squared circle postmarks 
housed in two stockbooks. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1507  3c Small Queen collection in a stockbook with many hun-
dreds of stamps. Includes stamps from the earliest 1870 
printings to late Ottawa printing, nearly half the collection is 
Montreal printings. Most stamps identifi ed by paper type and 
shade. Overall condition is average with some better to be 
found.

 .................................................................................... Est $300

1508  Small Queen collection, many hundreds in a large stock-
book. We note a good variety of early printings. Overall very 
good to better.

 .................................................................................... Est $500

1509  3c Small Queen collection of about 950 stamps. Neatly 
organized and annotated. We note RPOs, fancy cancels, some 
pairs and strips. Overall very good to better.

 .................................................................................... Est $500

1510  Collection of used in Jarrett album, ranging from Small 
Queens to mid-1980s, plus duplicates.

 ...................................................................................... Est $50

1511  1859-1995 used collection in thee Lindner Canada al-
bums. We note many with nice cds postmarks, stockpages of 
a few hundred precancels. CV of $2,617 for pre-1952 stamps, 
including back of the book. Overall fi ne or better.

 ............................................................................. Scott $2,617

1512  1859-1950 Canada used collection in Jarrett album, al-
most complete including back of book. Canada Bill, Law and 
Revenue stamps not counted. Generally very good-fi ne.

 .............................................................................Scott $3,422

1513 */**/ 1859-1979 Collection in Davo album with many 
stamps, some interesting postmarks. Many post-1967 
stamps are mint. Overall average with better to be found.

 .................................................................................... Est $250

1514 */**/ 1868-1963 Collection in stockbook. Mostly mint 
with some used. We note several Leaf and Numeral issues 
(mint ranging from NH (1c Leaf), unused no gum (10c Leaf), 
#96-103 (mint * but #98 NH, 101, 103 unused no gum), 141-
145 (NH), #158 Bluenose (NH), as well as back of book is-
sues. Some faults noted, overall condition is fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $8,988

 
  x1515

1515 */**/ Collection of British North America with PEI (11 
stamps #4/16 all mint includes #7 (*), New Brunswick (2), 
Nova Scotia (6 stamps) with #1 (used, cut into), 8/12 mint) 
and Newfoundland (150 stamps) including #15A (mint with 
full margins), 21 (used, faulty) and complete 1897 sets (mint 
* and used), some mixed condition but generally fi ne.

 .............................................................................Scott $2,490

1516 */**/ 1859-1960s Canada and BNA collections in three 
volumes mint and used, containing at least two collections 
plus duplicates in envelopes. We note three Nova Scotia he-
raldics, complete Leafs and Numerals, mint Edwards, com-
plete Tercentenary (*), Ramezay and Champlain mint blocks, 
some better shades and more. Scott catalogue is more than 
$11,000. Mostly fi ne with some faults in higher values.

 .................................................................................... Est $500

1517 */ Collection of Canada in two Dominion of Canada al-
bums, with pages to 2001. Starts with #4 (3 margins plus 
plate inscription), some Small Queens, Jubilees (including 
used $1), Cents and Numerals, Tercentenary used to 10c, 
fairly complete to 1950s and then becomes sparse to end. 
Note mint hinged better Offi cials O9-O10, O24-O25, mint 
#158-159. Mostly fi ne-very fi ne. Inspect.

 .................................................................................... Est $400

1518  /** The Story of Canada Collection on 82 folios in 4-vol-
umes with dust covers from the Excelsior Collectors Guild Ltd. 
Each folio consists of FDC, stamp, work of art on 24k gold de-
picting historic buildings and write-up of stamps, covers and 
buildings in Canadian history. Owner’s original cost $1,024.

 .................................................................................... Est $200

1519  #4/19 Collection of 19 early used Canada Includes #4, 
4a, 8, 14 (two shades), 14b, 15 (5; one with imprint at right), 
17, 17b, 18 (2), 18a, 19, 20, 20a. A few faults, some interest-
ing shades and a few dated cancels, faulty to fi ne.

 ............................................................................. Scott $3,097
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  x1520

1520 */**/ #4/1069 1852-1985 Extensive collection in 3 
hingeless Lighthouse albums. We noted #4 with four full mar-
gins, 45a (*), 46 (used), 50 (NH, small faults), 58 (NH, gum 
adhesions), 100-103 (*), 156-159 (NH), 176 (*), 177 (*, gum 
toned), 245 (NH), 262 (NH), 251b (NH), C2 (NH). Frequently 
both mint and used examples are present. CV to 1950 is 
$17,448. Condition is generally fi ne or better.

 ...........................................................................Scott $17,448

1521  #4/273 Old-time collection in two volumes plus dupli-
cates. Strength is pre-1930. Includes #17-20, Large Queens 
(12) and Small Queens (over 175, some with fancy cancels), 
Jubilees (36 including #55 and 60), Quebec Tercentenary set, 
numerous Admirals and more. Generally fi ne or better.

 .............................................................................Scott $9,010

1522 */**/ #4/491 Extensive mint and used collection in 
binder. This collectors aim was to collect mint and used and 
is reasonably complete, which is what is included roughly be-
tween #35 and 302. Early issues are used, including a pair 
of #4, 21-29, Small Queens mint and used to 20c includ-
ing shades. The following issues are mint: Jubilees to 50c, 
Leafs to 10c, Numerals to 20c, Edwards to 50c, Tercentenary 
to 20c, Admirals to $1, Scroll mint and used, Arch mint and 
used, Medallion mint and used. Back of book includes #F1-
F3 mint, some booklet panes and more. A very nice collec-
tion. Catalogue is for #4 to 302 only, including F1-F3. Mostly 
nice quality throughout, fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Scott $20,382

1523 */ #14/1329 1859-1991 Multi-generational collection, 
with provinces and back of book in springback album. Mainly 
used but we note some higher denominations in QEII era are 
mint. Condition is mixed with duplicates.

 .................................................................................... Est $200

1524 */**/ #14/288 Old time collection of mostly used early, 
on 7 stockpages plus several on page. Note #14, 17, 18, 19, 
page of Small Queens to 50c with shades, a page full of used 
$1 values including Destroyer (27), Edith Cavell (2), a few 
pages of used Admirals, some plate blocks. Well worth the 
estimate. Fine.

 .................................................................................... Est $100

 
  x1525

1525 */**/ #4/465B 1852-1967 Collection of mint and used 
in small album, with parallel mint and used. We note sev-
eral better complete sets such as Cents (used), Large Queens 
(used), Small Queens (used), Numeral and Leaf (mint * and 
used), Edwards (used), Admirals (used and mint *), Scroll 
(used and Mint *) with a NH #159, Arch (used and mint *) 
and so on. Nice back of book. Catalogue value is for up to 
#273 only. Quality is nice throughout, fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Scott $13,632

 
  x1526

1526  #4/906 1851-1981 Used collection in Parliament album. 
Strong representation in Victoria issues with collection virtu-
ally complete except for high value Jubilees, King Edward and 
Quebec tercentenary. We note multiples of some issues show-
ing shades varieties, especially in Large and Small Queens. 
Catalogue value to 1947. Generally fi ne.

 .............................................................................Scott $9,248

1527 */**/ #14/319 Attractive collection of mostly mint 
hinged with used before 1897 mounted in springback album. 
Fairly comprehensive after 1900. Catalogued as mint hinged. 
We note several with faults. Generally fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Scott $15,512
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1528 */**/ #14/371 Old-time collection with mint (both never 
hinged and hinged) plus used stamps. We noted #43 mint 
pair, 50-56 *, 96-101 (*), 174-177 (*), 293 pane of 100 
(NH), E9 block of 6 (*), also some Newfoundland. CV for mint 
stamps only.

 .............................................................................Scott $6,726

1529 */**/ #14/O49 1859-1970 Mint and used collection, in 
binder on pages, contains several stamps still in ‘102’ cards 
as purchased by collector. Sparse through Victoria and into 
KGV, mix of used, mint hinged and never hinged. Includes 
#60 (*), #95 (very fi ne *, thinned corner), fairly complete 
1935-1970 for regular issues, also includes back of book. 
Also noted the following NH #203, 302 LL plate blocks, C2 
(2). Stamps after 1950 appear to be mint never hinged. Fine-
very fi ne.

 .................................................................................... Est $800

1530  #15 1859 5c vermilion Beaver collection, detailed study 
with approximately 250 stamps, over 180 being identifi ed for 
shades, perfs, varieties, postmarks (including some smaller 
towns), and some plate positions. Overall condition is mixed 
with some better.

 ............................................................................. Scott $9,375

 
  x1531

1531 */** #15/184 1859-1930 Old-time group of mint in a small 
stockbook, includes 1859 5c (hinge thin), 7 Small Queens, 
13 Jubilees to $1, 24 late Victoria and Edward to 50c, 2 full 
almost 3 sets of 1908 Quebecs (25 stamps), 63 Admirals 
with fi ne NH block of 50c and pair of #123 and 133, and 
43 later issues including #158, 159, 176 (2), 177. A few are 
unused no gum (these do not appear in scans), a few are NH 
and fresh, others are NH but fi ngerprints, almost all are fi ne 
or better.

 ...........................................................................Scott $18,243

1532  #17 1859 17c blue Cartier plate study, of over 50 differ-
ent plate positions, mixed condition.

 .................................................................................Est $1,500

1533 */**/ #17/937 Collection in hingeless Lighthouse al-
bum, with mint and used throughout. Better such as #17 
(used with 4-ring #18, Paris RF4), Maps, 149-157 NH, 173-
175 NH, C1-C4, 195-201 NH, 217-226 NH, E1-E2, E3-E11 
NH, 687-688 in NH panes of 8. Nice overall quality, a few 
small faults in early. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1534  #18 1859 12½c Queen Victoria plate study, of over 50 
plate positions. We note position 94 with the major re-entry. 
Some interesting cancels. Overall condition is average.

 .................................................................................Est $1,000

 
  x1535

1535  #21/30f 1868 ½c-15c Selection of Large Queens, with 
13 stamps, including ½c (2, both perfs, perf 11½ is unused), 
1c (both colours), 2c, 3c, 5c, 6c (dark brown), 6c (light brown), 
12½c (on thin paper) and 5 distinct shades of the 15c (29, 
29b, 30, 30b and 30f). Mostly fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,470

1536 */ #21/262 1868-1943 Collection including back of 
book issues and revenues. We noted #21, 70, 96-98, 99-103 
(used), 119 among others. Generally fi ne condition. Owner’s 
older catalogue value of selected items $3,354.

 .............................................................................Scott $3,354

1537  #21/306 1868-1950 Canada used collection in spring-
back album, includes back of book issues of the period. 
Stamps are fi ne-very fi ne with many nice postmarks, includes 
varieties, especially shades ie. 10c Small Queen (6), 7c Admi-
ral (4). Used except for 1868 1c brown red with original gum 
but short perfs at top.

 ............................................................................. Scott $4,172

1538  #22b/27c 1868 1c-6c Selection of Large Queens on thin 
paper, with 1c, 2c, 3c and 6c. Short perf on 2c and rounded 
upper right corner on 6c, else fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $400

1539  #25/1110 1868-1986 Used collection in Scott Spe-
cialty Album, mostly complete to mid-1920s on and includes 
good back of the book. Some better values are faulty. Inspect. 
Owner’s Unitrade CV as fi ne is $761.

 ........................................................................ Unitrade C$761

1540  #34 1882 ½c Small Queen collection with 37 stamps at-
tractively mounted on 3 albums pages to illustrate Montreal 
and Ottawa printings, various shades, difference in sizes, 
guidelines and offset. Fine or better.

 ................................................................................ Scott $370

More Small Queens can be found in 
Postal History Lots 1209-1216, Lots 1228-

2166 and Lots 1677-1679.
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  x1541

1541 */**/ #34-47 Lifetime collection of better Small Queens 
½c to 50c, with ½c: 15 stamps including imprint strip of 6 
(reinforced); 1c: 38 stamps including 2 mint, orange red and 
deep orange shades, better cancels including strip of 3 with 
Woodville squared circle, jumbo; 2c: 21 stamps including 
mint block with 2 stamps never hinged, blue green shades, 
jumbos; 3c: 175 stamps including many better shades, can-
cels, fully dated, 3 unused; 5c: 24 stamps with two strips of 3, 
coloured cancels; 6c: 16 stamps including strip of 5 of #39, 
several jumbo copies of #43; 8c: 20 stamps with shades, fully 
dated; 10c Montreal: 22 stamps with strip of 4, two #40e 
(perf 11½), crown cancel; 10c Ottawa: 23 stamps with strip 
of 5, dated cancels, jumbos, pair on piece with Spadina Ave 
squared circle to England; 20c: 13 stamps including block 
of 4, dated strip of 3, House of Commons cancel; 50c: 10 
stamps including used block, dated strip of 4, house of Com-
mons cancel. Quality is overall quite nice, fi ne-very fi ne or bet-
ter.

 .................................................................................Est $1,000

1542  #34/44, F1 Collection of Small Queens, in a stockbook 
with over 1,000 stamps. Provides an opportunity to fi nd 
shades, papers and cancels. There are nine #40. Generally 
nice stamps, average to fi ne. Owner’s cost was $1,250.

 .................................................................................... Est $300

1543 */**/ #34/648 1870-1967 Collection, mint and used in 
springback album. Clean collection, generally fi ne-very fi ne. 
Catalogued to 1946, including back of book. Also includes 2 
binders, one of Canada, the other Great Britain used dupli-
cates.

 .............................................................................Scott $1,810

1544 */ #34/936 Small Canada collection with many better, 
mostly mint with some used. Includes better such as mint Ju-
bilees to 50c, #40 (4 used), several mint blocks of 4 including 
#145, 148, 153,155, 156, and 157, mint British Columbia 
#7, Prisoner of War mail label (hinged) and some postage in 
early Elizabethan blocks.

 .............................................................................Scott $5,831

1545 ** #34ii, 148, C3/O10 1882-1950 Group of 7 mint never 
hinged stamps, includes #34ii, 148, C3, C4 (F-VF), E4 (F-VF), 
MR1 (F-VF) and O10. All are mint never hinged, very fi ne un-
less noted.

 ........................................................................ Unitrade C$676

 
  x1546

1546  #35-47, F1-F3 Strong Used Small Queen collection. 
Starts with a collection of each value which includes most (no 
early 3c shades) of the major shade and perf varieties. Many 
have s.o.n. fully dated cancels. Includes #34, 34c, 35 (4), 
35a, 35d, 36 (4), 36d, 36e, 37e, 38 (2), 38a, 39 (4), 39b, 40 
(3), 40b (2), 41 (8), 41a, 42 (2), 43 (2), 43a, 44, 44a (3), 44c, 
45 (4), 46, 47, F1 (2), F1a (2), F1b, F2 (2), F2a, F3 (faulty and 
not counted). Catalogue so far is $1,579. Also included is a 
collection of cancels and shades on the 1c to 3c values on 9 
quadrille pages, many dated, etc. Includes 1c (58), 2c (18) 
and 3c (240) with many #37. Catalogue for these (counted 
as cheapest shade is $283). Also noted a few on piece with 
5c (7) and a page with nice s.o.n. “R” cancels on 1c to 50c 
values (CV $269). Mostly fi ne-very fi ne throughout.

 .............................................................................Scott $2,131

1547  #35/41 Collection of 1c and 3c Small Queens, with 
shades, paper varieties (sorted), perfs and various cancels 
(cds, squared circles). Includes 800 stamps plus 11 covers (6 
with registration stamps) all housed in stockbook. We noted 
several #41 jumbo margins. Generally fi ne or better.

 .................................................................................... Est $250

1548  #35/43 Specialized collection of Small Queens (1c to 
10c), carefully assembled with an attractive presentations 
and notes on shades, paper and perf differences. With 195 
stamps and 9 covers (6 of which are registered).

 .................................................................................... Est $400

1549  #35/47 Small collection of 17 mostly different Small 
Queen precancels, including better such as Toronto 2-47, 
2-47I (both in horizontal pairs), Montreal 1-47, 1c Small 
Queens style “K”, L35D, L35, R36, R41 and R45. Mostly fi ne-
very fi ne.

 .............................................................. Precancel Cat C$523

1550  #35/1126 1870-2001 Used collection in two Harris al-
bums. Duplication throughout, overall condition is mixed with 
fi ne or better.

 ...................................................................................... Est $75

1551  #35/196 Old-time used collection on pages. With 6 pages 
of Revenues (CV for 1st, 2nd Bill plus weights and measures 
=$338, included #FWM1, FWM10) and over 65 pages of 
Canada including 10 pages of Small Queens (noted nice can-
cels including fancy and squared circles), 6 pages of Queen 
Victoria and rest is up to #196. Fine-very fi ne. Also included 
book “Some Canadian Postage Stamps”, 1st Ed, 1964.

 .................................................................................... Est $100
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1552 */** #35/443 Mint collection in Minkus album, hinged 
and never hinged with several better such as #35 (NH), 39 
(no gum), F1a (*), J3 (NH), several complete sets such as 
Arch, Scroll, 1938 Pictorials. Complete 1927 to 1965 with 
complete back of book. Nice quality throughout and mostly 
fi ne-very fi ne.

 ............................................................................. Scott $6,571

1553 */ #41/503 1888-1969 Collection of used stamps (we 
noted a few mint ie. #123, 124). Generally average condi-
tion, with duplicates Owner’s older catalogue value to 1930 
is $1,492.

 .............................................................................Scott $1,492

 
  x1554

1554  #50/230 1897-1935 Collection of used blocks and sin-
gles a very nice collection, formed by a collector who wanted 
it all: printing and shade varieties, better cancels, singles, 
blocks, coil pairs and strips and more. The collection was 
catalogued using Scott, which does not include shade and 
paper varieties, of which there are a large number, including 
better such as #159 (both shades), Admirals show several 
shades, papers just as examples, Jubilee issue complete to 
$2 but $1 and $2 are faulty and not counted. Superb cancels 
and blocks of four are seen throughout. The quality is above 
average. Mostly fi ne-very fi ne.

 ............................................................................. Scott $5,297

1555 */** #51/90 1897-1903 Lot consists of 7 blocks of Queen 
Victoria and King Edward (34 stamps), including #51, 52 (2), 
54, 85, 86 and 90, all with deep fresh colour. All are blocks 
of four except #90 which is a block of 10. #51 has 2 stamps 
with stains, 2 of #52 are hinged, while #54 are unused. The 
balance are fresh and never hinged, fi ne.

 .............................................................................Scott $2,250

1556 */** #51/EO2 Group of 54 mint stamps. We note #55, 57, 
58, 59, 69, 91, 99, 100, 111, 137 pair and several other nice 
looking stamps. All appear to be mint never hinged, though a 
number have been expertly regummed and virtually all have a 
degree of curling which might be due to poor storage or even 
more expertly regummed stamps. Overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1557 */** #66/1250a 1897-1989 Collection housed in two 
Lighthouse hingeless albums. Most stamps pre-1953 are 
mint hinged, thereafter mint never hinged. Catalogue value is 
$3,763 to 1953 and back of the book, post-1953 face value 
of $201. Overall fi ne-very fi ne.

 ............................................................................. Scott $3,763

1558 */** #66/O10 1897-1951 Collection, on album pages. We 
note 5c-7c, 10c Leaf, Map stamps, 20c Edward. Overall fi ne 
or better, with a number being extremely fi ne.

 .............................................................................Scott $2,968

1559  #77b/219a Collector’s used booklet pane remainders 
1898-1935, with #77b (full pane with faults, no tab, ex. 
Cook), 104a, 105b, 106a (2), 107c, 153a, 165b and 219a. 
Mostly with out of period, but neat cds cancels and very fi ne. 
High catalogue value.

 .................................................................................... Est $200

1560  #80/1204 1898-1988 Collection on album leaves In-
cludes some lovely used stamps with #80, 82, 84, 95 and 99 
but very much a work in progress with scattered VF cds amid 
many dozens of ordinary used. No defi nitives from the KGV 
era until 1935, mostly fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1561  #84 1900 20c olive green Numeral, 25 used stamps, 
generally very good or fi ne.

 .............................................................................Scott $2,500

1562 */** #85/1228 1898-1988 Mint Canada collection, 
sparse before 1952, almost complete thereafter. Generally 
fi ne-very fi ne. Scott CV pre-1952 is $1,525.

 .................................................................................... Est $400

1563 ** #90a/1175a Interesting selection of mint varieties, in-
cludes #90a vertical pair, #137 horizontal pair, #648 plate 
block with printing fl aw, #925 in block of 25 with large spot 
of missing colour on one stamp, #1174a and #1175a in plate 
block, #CE4 in matched set of four plate blocks and more. 
Inspect, very fi ne quality.

 .................................................................................... Est $200

 

  x1564

1564  #104/140 1921-1926 Used Admiral issue collection 
of approximately 150 stamps. Starts with 60 singles of the 
basic set most representing different shades or printings, 
coils (#123 pair and single, 124 single, the balance usually 
a pair or more) and imperforates (pair or single), all selected 
for quality and often cds cancels. We note #131iv experimen-
tal coil used on piece dated 1925. Includes a few reference 
items. Generally very fi ne. Basic Scott of $1,273 understates 
retail potential.

 .................................................................................... Est $500

1565  #135/310 1917-1951 Used collection with multiples, 
complete for 1927-1951 including different Dies and other 
varieties, mostly with selected cds postmarks also used 
blocks (including #158, 216, 227 (2), 249-262) and espe-
cially coil pairs and strips. We note a corner marginal single 
#135a dated SP.23.1917 (as is). Generally selected and very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1566 */**/ #211-216 1935 KGV Silver Jubilee Collection of 
mint never hinged large blocks including #211 (block of 50 
and block of 48 showing ‘weeping princess’), #212 (block of 
15), 213 (block of 25), 214 (block of 50), 215-216 (block of 
25) plus several other blocks and several pages of used du-
plicates (not counted in CV).

 .............................................................................Scott $2,052
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1567  #231b/586a Collector’s used booklet pane remainders 
1937-1973, with over 100 panes, including some duplication 
but with many varieties, nice cancellations, etc. Mostly very 
fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1568 */**/ #246/1107b 1939-1986 Collection with mint and 
used in stockbook. Reasonably complete, includes souve-
nir sheets, miniature sheets and some booklets. Both mint 
hinged and never hinged before 1970, a few used and MNH 
starting in 1985.

 ...................................................................................... Est $75

1569 */ #263/444 1942-1965 Collection of mint and used 
back of book issues. We noted #272, 273, O10, O11, O25, 
O27 among others. Generally fi ne-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1570 ** #294/1107 Collection of Canada varieties, inscription 
blocks, offi cial overprints and other items. We noted plate 
blocks and singles for #321, 411, 492 and many others. 
Owner’s CV $2,150.

 ..................................................................................Est C$250

1571 */** #321/496i 1953-1969 Group of plate blocks, many 
in matched sets. Includes #321 M/S, 334ii/iii in LL block, 
435piv M/S (NH), 492 M/S NH, 492i LL block NH, 494i NH. 
Many are mint never hinged, hinged appear to be all in sel-
vedge only, mostly very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,385

1572 */** #334ii/1442iii Group of 15 mint varieties, all mint 
never hinged except for #479ii. Includes #334ii, 399ii, 595vi, 
918c, 1370a, overall very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$925

1573  #401/2004 1963-2004 Collection of used in three Light-
house albums, a clean collection, very near complete in pe-
riod, with clean cancels. We noted several additional blocks 
of four. A few stamps are unused, else very fi ne throughout. 
Includes a Lighthouse album full of mounted FDC (1991-
2003).

 .................................................................................... Est $250

1574 */** #455xx/544pii Group of Centennial varieties in-
cludes blocks, booklet panes and singles, we note #460giii 
single, 461ii corner block, 462piv matched set, 465i corner 
block, 465Bi plate block. Virtually all mint never hinged, fi ne-
very fi ne. Owner’s Unitrade CV $3,062.

 .....................................................................Unitrade C$3,062

1575 ** #567ai/1116c 1973-1986 Group of 48 plate blocks, 
many in matched sets including #688 and 977, also booklet 
pane #1116c. All mint never hinged, except #727v LL plate 
block used (toned). Overall fi ne-very fi ne. Owner’s Unitrade CV 
$1,697.

 .....................................................................Unitrade C$1,697

1576 **  #586-601 Collection of matched sets of plate blocks 
of the 1973-1976 Caricature and 1972-1977 Landscape De-
fi nitives in two albums. Includes all plate numbers plus tag-
ging and other varieties, very fi ne, never hinged. Face value 
$283.

 .................................................................................... Est $100

1577 **/   #917/1735 1982-1998 Mint and used collection, 
with mostly 34c to 45c issues, mint never hinged and used 
for each #917/1451, with odds and ends such as souvenir 
sheets, miniature sheets, booklets, #572ii used and 23 Rev-
enue stamps on documents and cheques.

 .................................................................................... Est $200

1578 ** #1155/1194 1988 Group of stamps, plate blocks and 
booklet panes, including many from the mammal series. We 
note #1174a LR plate block, 1175a, 1189c. Appear to be all 
mint never hinged, very fi ne. Owner’s Unitrade CV $921.

 ........................................................................ Unitrade C$921

1579 ** #1256a/2187 1989-2006 Modern booklet panes, sou-
venir sheets, includes #1660ai overprinted souvenir sheet, 
1694 $8 Grizzly Bear pane of 4, 1972, 1991e Alaska sheet 
and many more. Appears to be all mint never hinged. Owner’s 
Unitrade CV $2,030, face value of $340.

 .....................................................................Unitrade C$2,030

1580 */**/ ##249/430 1940s-1960s Collection in four al-
bums, all neatly arranged on quadrille pages and for each 
issue shows mint and used singles, blocks, plate blocks, First 
Day cancels and FDCs, even some article clipping on the 
stamp issue and ephemera. A nice collection. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1581 */**/ #B12/BK81 1928-1979 Collection with over 275 
mainly complete booklets or booklet panes, some earlier 
issues with have favour cancelled panes. Majority are mint 
never hinged, we noted some earlier issues with toning, else 
generally very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1582 */** #C1/MR4 Collection of back of Book issues, with Air-
mails (C1-C9, CE1-CE4 mint never hinged, except for CE1 is 
hinged), Special Delivery (E1/E11 NH), War Tax (MR1-MR4 
NH) and 8c Registration stamp #F3 (hinged). An attractive 
collection, fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,507

1583  #C1/O45 Collection of used back of book A very nice col-
lection put together by a collector with an eye for nice stamps. 
Included here are #C1-C9, E1-E11, J1-J20, O1-O45 in singles 
as well as blocks, and the great majority are cancelled with 
cds, sometimes fully dated. We noted shades, varieties, UR 
plate block of four of J2 (x14, separated). Mostly very fi ne.

 ................................................................................ Scott $790

1584 * #CL6/CLP3 Semi-Offi cial Airmail issues, with #CL6 (3), 
CL12, CL48 (crease), CL40, CL46 and CLP3 (unused no gum, 
small stains). Mint hinged except where noted, and also in-
cludes a few Canada airmails not counted.

 ........................................................................Unitrade C$532

1585  #CO1/O49 1949-1963 Collection of Offi cials, including 
7c Canada Geese with major re-entry, block of $1 Totem with 
interesting “Forward Division Air Mail Unit” cancel. Overall 
generally fi ne with some nice postmarks.

 ...................................................................... Unitrade `C$410

1586  #J1/J39 1906-1978 Used collection of Postage Dues, 39 
stamps plus 10 blocks of 4, includes a few varieties, missing 
only #J5 among the early issues and includes some delightful 
quality stamps (#J3 alone is worth the estimate), generally 
fi ne-very fi ne or better.

 ...................................................................................... Est $50

1587 ** #O1/EO2 Collection of Offi cials, with all 52 stamps on 
Lindner pages, mint never hinged. An attractive collection 
with high values being very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,225
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BNA Collections

 

  x1588

1588 */**/ British North America collection, New Brunswick 
(14 stamps), Nova Scotia (14 stamps), P.E.I. (11 stamps) and 
one British Columbia stamp. Includes New Brunswick #5 Con-
nell plate proof with faults, New Brunswick #10 and 11, Brit-
ish Columbia #7 used, PEI #1 (NH), 7 used and Nova Scotia 
#13 (NH). Some duplication.

 ............................................................................. Scott $6,337

1589 */**/ BNA Collection on Harris pages. Majority of mint 
stamps are hinged or no gum. A few never hinged post-1935. 
Newfoundland 1861-1949 with two airmail, J1-J7 and post-
bands 1-3. Stockpage with duplicates. Other BNA includes 
BC (3), New Brunswick (9), Nova Scotia (11), PEI (16), some 
duplication. Condition varies.

 .............................................................................Scott $5,758

1590 */**/ Dealer stockbook of mostly mint in ‘102’ cards 
and each identifi ed and priced. Total owner’s CV is $908. 
Fine-very fi ne with about 55 stamps. The great majority are 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

Newfoundland Collections

1591 */**/ Old time collection of mint and used, on 4 stock-
pages, two stockcards and glassines. A few hundred stamps, 
with many useful such as high denomination pictorials, a 
lovely used corner block of 10 of #118 with framelines in 
margins, two #33 (one damaged), a few plate blocks, used 
multiples. Inspect. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1592  #11A/270 Two used collections, one on stockpages and 
second mounted on album pages. Over 150 stamps of which 
about half are pre-1920. We noted several with cds cancels, 
generally very good - fi ne, with some duplication.

 .............................................................................Scott $2,139

1593  #20/270 1861-1947 Collector’s duplicates with over 
250 stamps identifi ed by Scott number in ‘102’ cards many 
very fi ne. Selected for colour and postmarks. Highlights in-
clude #20 (full margins), 26 (St. John’s fancy cork cancel), 39 
and others. We noted many with cds cancels as well as a light 
cancel on #126, split ring on #171, grid on C9.

 ....................................................................................Est $150

1594 */** #28A/269 Collection of several dozen on stockpages. 
Includes #54, 72, 94, 113, 125, 126. Generally fi ne with 
fresh colours.

 .............................................................................Scott $1,719

1595 */ #32/269 1868-1947 Collection with over 130 mostly 
used stamps in springback album. Fine-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,198

1596 */ #35/270 Collection of mint and used on pages, nice 
collection of over 140 mostly different stamps including bet-
ter such as complete mint hinged Trail of Caribou issue, mint 
Postage Dues and more. Inspect. Fine-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $683

1597 */ #46/270 Small collection of mint and used blocks, 
with 14 mint and 16 used blocks of 4. A few mint blocks 
are unused no gum. A nice lot, with some hard to fi nd used 
blocks, mostly very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Canada Postage Lots

1598 ** Postage lot, of higher values. Approximately $330 is val-
ues 60c or greater, but no dollar values. The balance is mostly 
panes and souvenir sheets from the 34c-46c era.

 ...............................................................................Face C$576

1599 ** Postage lot with 1997-2006 sealed Canada Post quar-
terly packs (face value $549) plus sheets and partial sheets 
(12c-$2 values) having face value of $357. Total face value 
$906.

 ...............................................................................Face C$906

1600 ** 1984-2010 Postage lot, 32c-57c era. Mint never hinged, 
mostly in corner blocks, also a few souvenir sheets and some 
high values up to the $8 Grizzly bear. Face value $1,275.

 ........................................................................... Face C$1,275

1601 ** Postage Lot 8c-10c, 37c-40c era, mostly in matched cor-
ner blocks, 4 sets of the 1990 Petro Canada sheetlets, Mam-
mal defi nitives and Olympic dollar values. Total face $1,220.

 ........................................................................... Face C$1,220

1602 ** Postage lot 4c-38c era, mostly plate blocks. Includes 
1967 Centennial Defi nitives including high values.

 ...............................................................................Face C$480

1603 ** Postage lot includes plate blocks and multiples, 4c-17c 
era, mint never hinged.

 ...............................................................................Face C$534

1604 ** Postage lot 8c-32c era, mint never hinged, half in corner 
blocks from 30c-32c era, balance complete panes or corner 
blocks.

 ...............................................................................Face C$504

1605 ** Postage lot mostly 39c-51c era, in Quarterly Packs, full 
sheets, booklets and plate blocks. Also includes mid-range 
and higher value stamps of the era. Overall condition very 
fi ne, mint never hinged.

 ........................................................................... Face C$1,626

1606 ** Postage lot, mostly 32c-45c era in plate blocks and quar-
terly packs. We note 1989 38c Regiments plate block, com-
plete pane of the 5c and 6c 1970 Christmas stamps, mam-
mal defi nitives. Overall mint never hinged, very fi ne.

 ...............................................................................Face C$786

1607 ** Postage lot 12c-32c era with many higher value defi ni-
tives of the era. Most stamps in matched sets and blocks of 
four. We note $1-$5 values. Overall mint never hinged, very 
fi ne.

 ........................................................................... Face C$1,615
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1608 ** 1970s-2000s Collection of high value mint looks to be 
about half of the collection at over $1. Mostly plate blocks, 
souvenir sheets, booklets and some coils. A nice lot of higher 
denominations, very fi ne.

 ........................................................................... Face C$1,279

1609 ** Postage lot with 1c-$5 values mainly 36c-38c and over 
$300 in $1 denominations or higher. Face value of $650 plus 
over 125 booklets and 30+ souvenir sheets and thematic 
packs estimated at $100.

 ...............................................................................Face C$650

1610 ** Postage lot in small box, mainly 30c-34c values with 
some 45c-49c values. Includes many plate blocks and souve-
nir sheets.

 ...............................................................................Face C$885

1611 ** Postage lot 5c-14c era, with defi nitives and high values, 
mostly plate blocks and multiples, a number of Canada Post 
Annual collections (1977-1985) and two bundles of complete 
booklets. Overall condition mint never hinged, very fi ne.

 ...............................................................................Face C$759

1612 ** Banker’s box of postage, with 7 Annual Collection 
(1977/1992), quarterly packs, NHL souvenir sheets, Historic 
Vehicle sheets, Lunar New Year presentation packs, over 260 
50c booklets, plus a stockbook with plate blocks (37c-43c 
plus some higher values).

 ...............................................................................Face C$958

1613 ** Postage lot with singles and blocks from 1950s-1980s 
(5c-17c) with the majority in 5c-8c values.

 ................................................................................. Face $247

1614 ** 1957-1976 5c-50c in full panes, mostly 5c-10c era, with 
some higher denominations. Mint never hinged.

 ...............................................................................Face C$562

1615 ** 1960s-2000s Collection of mint in three binders. One 
binder contains $228 in mostly 5c-8c plate blocks, second 
binder contains $164 in mostly 1970s and 1980s booklets 
plus a few higher values. Third binder with $245 in modern 
booklets and souvenir sheets, mostly 42c-46c era.

 ...............................................................................Face C$637

1616 ** 1951-1978 Postage lot, an assortment of postage with 
plate blocks from 1951 including #411, some mint sheets 
including a few higher values but mostly up to 17c period, 
fi ne-very fi ne, never hinged.

 ...............................................................................Face C$516

1617 ** 1977-1991 Postage Lot in Canada Post sealed packages 
(individual and inscription blocks), mint never hinged.

 ........................................................................... Face C$1,387

1618 ** 1975-1979 Annual souvenir collections, includes 1976 
(2, CV of $325) plus 56 sheets and part sheets and loose 
stamps from #253 to modern (mostly 30c values) and 8 
booklets having a face value of $481.

 .................................................................................... Est $300

1619 ** 4c-17c Postage Lot in a small carton of sheets (80+), par-
tial sheets, blocks (including corner blocks), souvenir sheets, 
some coils and a few booklets. All mint never hinged.

 ........................................................................... Face C$1,238

1620 ** 1967-1990 Postage Lot consisting 1c to 80c, mostly in 
the 8c-17c and 30c-39c value range. Majority are blocks (in-
cluding inscription blocks) and partial sheets as well as some 
singles, mint never hinged.

 ........................................................................... Face C$1,340

1621 ** 1985-2010 Canada Post semi-annual and quarterly 
packs, 34c-57c era, mint never hinged.

 ...............................................................................Face C$945

1622 ** Postage lot in complete booklets about $502 face value 
in complete booklets and matched sets from the 30c to 48c 
era, mint never hinged.

 ...............................................................................Face C$502

1623 ** Postage lot consisting of mainly pre-1980 values with 
high values in period.

 ...............................................................................Face C$820

1624 ** Postage lot with sheets, part sheets and singles, just over 
half from 5c-17c era including higher values. We also noted 
$1 and $2 Olympic issues and 2004 Canada Annual Collec-
tions (3).

 ........................................................................... Face C$1,091

1625 */** 1970s-1980s Postage lot, with some older stamps. 
Complete panes, booklets and corner sets make up the 
majority of stamps. Mostly mint never hinged, a few hinged 
stamps noted.

 ...............................................................................Face C$654

1626 */** Postage lot in stockbook organized by denomination 
1c to $2. Owner’s estimated face value is $425.

 ...............................................................................Face C$425

1627 */** Postage Lot, with single stamps 1953-1980 on album 
pages (1953-1980), on stockcards and in a small box, mostly 
from the 1980s. Includes over 45 Winnie the Pooh souvenir 
sheets.

 ...............................................................................Face C$657

1628 */** Postage lot of mostly 30c-40c era, with many 60c-
68c values. A small number of loose stamps in glassines are 
hinged.

 ................................................................................. Face $600

1629 */** Postage lot 8c-45c era with an emphasis on the 32c-
45c era. We note over 60 1998 Year of the Tiger souvenir 
sheets. Overall fi ne-very fi ne, never hinged with the odd loose 
stamp pulled from a collection that is hinged.

 ...............................................................................Face C$482

1630 */**/ Postage lot, in 3 Lighthouse albums used from Vic-
torian era to 1946 including used back of book. We note a few 
items such as #73, mint thereafter to 1984. After 1950 often 
includes an inscription blocks and single, plus 190 booklets 
(#65/183), corner blocks, partial sheets including high val-
ues National Parks issues. Face value $1,331.

 ........................................................................... Face C$1,331

1631 */**/ 1980-1990 Collection majority of stamps mint 
never hinged.

 ...............................................................................Face C$225

1632 ** High value postage lot, each stamp with a face value of 
$1 or greater. Mostly in corner blocks with a few panes and 
singles.

 ........................................................................... Face C$1,305

Canada Annual Collections

1633 ** 1972/1999 Canada Post Annual Collections, with some 
duplication and some other souvenir collections. We note a 
three-hole punched 1974 collection (CV $250). Face value of 
the stamps is $635.

 ...............................................................................Face C$635

1634 ** 1974 Canada Annual Collection, pristine condition with 
stamps in original envelope.

 ........................................................................Unitrade C$250
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1635 ** 1976-1986 Canada Post Annual Collections, all with 
stamps neatly in mounts.

 ...............................................................................Face C$136

1636 ** 1987-2009 Canada Post Annual Collections, all but 
three still shrink wrapped. Stamps mint never hinged, very 
fi ne.

 ...............................................................................Face C$819

1637 ** Canada Annual Collections 1974-2006, 1974 book has 
light toning on cover, 1975 stamps present but not book. 
Face value $764. Heavy lot to ship

 .....................................................................Unitrade C$2,370

1638 ** 1972/1978 Annual Collections includes AC15, 16, 18, 
19, 20 and thematic #7, never hinged, very fi ne with original 
envelopes and packaging.

 ........................................................................ Unitrade C$270

1639 ** 1974 Annual Collection, in original envelope with stamps 
still in original glassine. Very fi ne.

 ........................................................................Unitrade C$250

Canada Accumulations and Remainders

1640 ** Inscription blocks and booklets, in two albums ranging 
from 5c to $5 with strong representation in the late 1970s 
(12c) to 1980s (38c). We noted high denominations including 
defi nitives. Owner’s CV $2,114. Face value $770.

 .................................................................................... Est $500

1641 ** Group of booklets Includes BK32a (x8), BK34c (x11). 
BK39a and FWT8e (1915 2c Inland Revenue War Tax booklet 
of 24). A few other mint never hinged booklets round out the 
group. Overall fi ne.

 .....................................................  Van Dam/Unitrade C$553

1642 ** Back of the Book lot of mint in mostly multiples with 
#C6 (16), C9 (60), CE1 (25), CE2 (25), CE4 (12), CO2 (20), 
E9 (27), E10 (10), E11 (10), EO1 (8), EO2 (8), O6 (2), O15 
(1,152), O46 (2,000), O47 (2,800). All in a box containing 
sheets, part sheets and multiples. Very fi ne, never hinged.

 .................................................................. Unitrade C$12,426

1643 * Dealer stockbook of mint hinged in ‘102’ cards with better 
items throughout, including good back of book, higher values, 
coils. Each item is identifi ed and priced with catalogue values 
ranging from $10 to $100. Total owner’s CV is $4,541. Fine-
very fi ne with about 100 stamps.

 .................................................................................... Est $350

1644 */** Stockbook of blocks, from 1937 (#210) to 1957 
with over 470 stamps including some plate blocks, mostly 
in blocks of 4, 6 or 15. Majority of stamps are mint never 
hinged. Stamps pre-1950 CV $1,420.

 .............................................................................Scott $1,420

1645 */** Collector’s traders and stock includes back of book, 
precancel blocks, cello-paks, cigar box with booklets, Mille-
nium sheetlets, Duck booklets and more.

 .................................................................................... Est $100

1646 */** 1943-1994 Christmas and Easter Seals and other 
cinderellas. We note imperf panes of 1948 and 1949 Easter 
Seals. Overall condition is fi ne, some duplication.

 ...................................................................................... Est $50

 

  x1647

1647 */** 1897-1953 Mint selection We note the following 
stamps never hinged: 1897 ½c-3c, 8c Jubilee; 1928 12c 
Quebec Bridge; 50c Bluenose; 1935 $1 Champlain; 1942 
$1 Destroyer (2) and some Peace issues and a few Offi cials. 
Overall condition is typically fi ne or better.

 .............................................................................Scott $2,813

1648 */** Cigar box of mint Canada includes many high catalogu-
ing items. Most stamps on card or in mounts in small bags as 
purchased by owner. We note several better including mint 
never hinged #56 (some gum disturbance), 71, 97, 137 pair, 
201, 262, O25, and mint hinged #50, 57, 70, 103 (unused 
no gum), 119 and many more. Also include 1970 5c and 6c 
Christmas sheets (NH). Overall fi ne-very fi ne with several very 
fi ne stamps included.

 .................................................................................... Est $250

1649  Accumulation of mostly Canada with some worldwide, 
in 3 large cartons containing Canada off-paper sorted into 
envelopes (Scott #66/1847), USA collection in Harris Album, 
Canada on manila pages, binder, some supplies with litera-
ture, USA and worldwide in binder, box of loose Canada. Tens 
of thousands of stamps in all. 

 ....................................................................................Est $150

1650  1950s-1980s Collectors accumulation in carton of dupli-
cates sorted in 4 binders and 2 stockbooks of off-paper. Con-
sists of thousands of stamps. We note a stockpage jammed 
with 1930s through 1967 precancels.

 .................................................................................... Est $300

1651  1859-1981 used Canada in two binders includes back of 
book. Offi cials not includes in catalogue value. Generally fi ne-
very fi ne.

 ............................................................................. Scott $4,573

1652  Collector’s traders, nice assortment with nice postmarks 
and interesting items. We note 1928 Scroll issue with light 
cds postmarks, small selection of Small Queens, stock of 
Centennials to Berry defi nitives, overall fi ne with better to be 
found.

 ....................................................................................Est $150

1653  Large carton of used stamps, many sorted in envelopes, 
a treasure trove of several thousands of stamps, from Victoria 
to modern era. We noted one cigar box with clear cds cancels 
including RPOs.

 .................................................................................... Est $100
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1654  Large carton of used, with small boxes full of used stamps 
sorted in glassines, as well as 3 stockbooks and large enve-
lopes. Some pre-QEII but mostly post-1953.

 .................................................................................... Est $100

1655  Two large cartons of used on-papers, in bags and boxes, 
mostly Canada. Also includes some worldwide. We noted 
stamps from 1930 on. Buyer to collect from premises.

 .................................................................................... Est $100

1656  Collector’s duplicates, in large stockbook from Victoria to 
1960, all neatly organized. Also a plastic box with on and off-
paper used and a large tin with on paper used. Also includes 
a number of older catalogues.

 ...................................................................................... Est $50

1657  Collector’s duplicates, sorted in glassines plus some odds 
and ends of collections, includes Victoria to KGVI including 
BOB and KGV precancels, several socked-on nose cancels 
noted and more.

 ....................................................................................Est $150

1658  Accumulation of used stamps, in 2 slim volumes, one is 
mostly Admirals and 1927 Historical issue in unusual com-
binations including over weight Special Delivery on fronts, 
second is mainly KGVI and QEII. We noted many cds cancella-
tions.

 .................................................................................... Est $100

1659  1960s-1990s Collection of used on stockpages on 32 
single and double sided black stockpages and includes 
singles, pairs and blocks, many with nice cds cancels (many 
from Meaford, ON). Each item is also housed in black mounts. 
A nice clean collection with several hundred stamps. Mostly 
very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1660  Small box fi lled with Revenue stamps, many hundreds, 
some in bundles, some loose.

 ...................................................................................... Est $50

1661 */**/ Collection remainders and collector’s duplicates 
all in a carton fi lled with stockbooks and a few collection re-
mainders. Thousands of stamps, mostly used, a few mint. 
Overall condition is average to fi ne with better to be found.

 .................................................................................... Est $100

1662 */**/ Collections and collections remainders, and odds 
and ends in a carton. Mostly used, a few mint hinged and 
never hinged. Overall condition is mixed.

 .................................................................................... Est $100

1663 */**/ Collection of varieties and collector’s duplicates, 
interesting selection in a carton. A stockbook fi lled with variet-
ies, many the consignor identifi ed by Darnell, including some 
interesting imperf stamps on piece. Also included a collection 
on mint booklet and booklet panes varieties, all identifi ed. 
Three other binders contain collectors duplicates organized 
by Scott numbers, with both mint and used. Overall fi ne or 
better.

 .................................................................................... Est $200

1664 */**/ Accumulation in stockbook, Victoria to mid-1980s. 
We noted Small Queens, 150+ #79 5c numeral with shades, 
Postage Dues, 45 MR6 and MR7, binder with 1960s and 
1970s varieties. View to appreciate.

 .................................................................................... Est $100

1665 */**/ Eclectic accumulation from Victoria to mid-2000s, 
with 5 boxes of loose off-paper (sorted), predominantly post-
1950, small hinged collection (1898-1929), CTO panes and 
souvenir sheets (1990s-2000s) including #1693 $5 Moose 
(20+ panes) and #1694 $8 Grizzly (75+ singles and 4 panes), 
small stockbook of pre-1950 precancels, and other odds and 
ends.

 .................................................................................... Est $300

1666 */**/ Two cartons of collector’s accumulation and du-
plicates, includes four Annual Collections (face value $225), 
KGVI and early QEII defi nitives, commemoratives, booklets 
and 2004/2005 quarterly packs. Also four binders with dupli-
cates on stockpages, 1.9kg of on-paper plus other odds and 
ends.

 .................................................................................... Est $200

1667 */**/ Carton of Canada remainders, includes albums, 
stockbooks, small tins and small boxes. Worth a look.

 .................................................................................... Est $100

1668 */**/ Collector’s duplicates, in stockbook and numerous 
stockpages, range from Victoria to 1980s both on and off-
paper, predominantly used.

 .................................................................................... Est $100

1669 */**/ Carton with thousands of Canada stamps on pa-
per, loose and on pages, includes 2kg of commemoratives 
and Christmas issues. Also includes covers and philatelic sou-
venirs, along with several pages of used Newfoundland.

 ...................................................................................... Est $75

1670 */**/ Mint and used dealer stock  housed in two full red 
boxes and a binder. Each item being identifi ed and priced in 
‘102’ cards. One box of each of mint and used plus binder of 
plate blocks. About one quarter of the mint box is Newfound-
land in mint and used and also contains mint and used back 
of book. Mostly fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1671 */**/ Dealer stock neatly organized in glassines by Scott 
number. Most stamps are mint from the late-1930s to the 
mid-1970s. Some used and back of book included. Overall 
fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1672 */ Large stockbook with mostly used, we note two pre-
1935 5-hole OHMS perfi ns, KEVII precancel, and some mod-
ern se-tenant issues with nice postmarks.

 .................................................................................... Est $100

 

  x1673

1673 */ Banker’s box with thousands of mint and used stamps 
in stockbooks and sorted in envelopes. With stamps from Vic-
toria to QEII and lots of back of book issues as well as Rev-
enue items.

 .................................................................................... Est $250

1674  Quebec Legal documents 1860s-1960s, mostly pre WWI, 
group with approximately 105 documents all with revenue 
stamps, with better such as QL41, QR1, QL47, QL64, QR13, 
QL2-QL5 (rare on document). Noted one document franked 
with 54 x QR5 and one with 42 x QR16. Nice quality and ideal 
for frankings, rates and varieties. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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  x1675

1675  #4/345 1852-1954 Collectors duplicates with overall 
560 stamps identifi ed by Scott in ‘102’ cards selected for 
colour and postmarks. Highlights include #4, 17, 18, 22, 28, 
30b, 55, 95, 122 among others. An excellent opportunity to 
acquire clear cds and other postmarks such as thumbprint on 
#35 or a multi-dated cancel on CE2. A few duplicates, we note 
a few items with faults, but many very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1676  #14/19 1859 Cents Issue accumulation, in stockcards 
on vario pages. 28 1c Queen Victoria, 29 5c Beaver (and one 
cover), two 12½c Queen Victoria and 9 17c Jacques Cartier. 
A nice selection for the specialist as there are many shades, 
postmarks, mixed condition, but generally fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1677  #14/227 Dealer stockbook of used  in ‘102’ cards. Each 
identifi ed and priced, mostly between $5 and $100. Many bet-
ter items, with good cancels. We noted Cents, Large Queens, 
Small Queens (several 10c-50c, mostly very fi ne), Jubilees 
(incl. #58, 60). Total owner’s CV is $3,546.

 .................................................................................... Est $400

1678 (*)/*/** #34/47 1870-1893 Small Queen lot, 44 stamps 
with or without gum. Includes ½c (5 plus 2), 1c (7 plus 6), 2c 
(2, 1), 3c rose unused, 5c unused, 3c vermilion (6,3), 5c, 6c 
(1, 4), 10c (2,1) and 20c unused. Owner’s Scott over $6,200. 
Includes a few better shades, two are never hinged, mixed 
condition.

 .................................................................................... Est $300

1679  #35/41 Accumulation of 1c and 3c Small Queens with 
1c (9) and 3c (375). We noted shade varieties and various 
cancels, fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1680  #35/41 1c and 3c Small Queen accumulation, in spring-
back stockbook with over 700 stamps. Provides an opportu-
nity to fi nd shade, paper and perf varieties as well as cancels. 
Generally fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1681  #35/1293 1870-1990 Collector’s duplicates sorted into 
glassines. We noted a few Victoria with a good representation 
of KGV in two shoeboxes, bulk is QEII including Centennials. 
Overall fi ne.

 ...................................................................................... Est $25

1682 ** #52/600 Dealer stockbook of mint never hinged in 
‘102’ cards. Each identifi ed and catalogued, mostly between 
$10 and $100. Many better items such as good back of book, 
coil pairs and strips and higher denominations. Approximately 
100 stamps. Total owner’s CV is $4,324. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1683 */** #68/191 Remainder lot, with #68 block of 10 (NH, 
one very fi ne, most VG-fi ne), four #77 (NH, F-VF), 96 (x18) 
(MNH some with gum adhesions) and 4 each of #167 (*) and 
191 (NH). Scott CV $1,642.

 .................................................................................... Est $200

1684  #89/190 1903-1930 Collector’s selection of postmarks 
with over 200 King Edward VII (includes fi ve 50c values), with 
cork, duplex and RPO cancels, several hundred Admirals and 
later issues mounted on large pages. We note #114 (58), 115 
913), 116 (32), 119 (22). Mixed condition with most fi ne or 
better.

 .................................................................................... Est $100

1685 */**/ #93, 95-103 Canada and Commonwealth sophisti-
cated collector’s duplicates and remnants on one carton. In-
cludes collection with mint Edwards 10c and 50c then set of 
1908 Quebecs (these CV $2,211) with good colour but mixed 
condition then used or mint to 1932, Great Britain and Com-
monwealth with the high catalogue value, an additional fi ve 
childhood albums worth inspecting. The balance is traders in 
envelopes and several dozen mostly commercial covers. We 
noted a 1913 postcard from St. Helena. Worth inspecting.

 .................................................................................... Est $250

1686  #117/C5 Admirals to early QEII used blocks, over 175 
blocks including $1 Admiral (24 stamps), $1 Destroyer (22), 
C2 (4) as well as booklet panes and Airmails. Many with cds 
cancels, generally fi ne or better with a good number of very 
fi ne cds.

 .................................................................................... Est $100

1687 */** #142/209 Mint never hinged blocks of 4 and 6, 33 
blocks in total including 10 with inscriptions, 140 stamps with 
a majority being never hinged (only 3 hinged). Some duplica-
tion. Nice investment lot.

 ............................................................................. Scott $2,557

1688  #190/1250 Dealer stock in glassines by Scott number, 
in two large cartons, from the early 1930s to the late 1980s. 
We note the 1938 $1 Chateau Ramezay, 1942 $1 Destroyer. 
Overall condition is fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

1689 ** #194/259, C4 Small accumulation of 15 mint never 
hinged stamps, from 1930s and 1940s including 1913 Dead 
Letter Offi ce stamp. Note #198 Plate No. 2 block of four. Over-
all fresh, fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,228

1690 ** #201/219, C5 1935 Mint accumulation, never hinged, 
fresh, well-centered stamps including Scott #201 (4), 214 (7), 
215 (41), 216 (6), 219 (150, including sheet of 100 with a few 
creases) and part sheet of 50) with lower right inscriptions 
(Plate No. 1), C5 (11). Generally fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,223

1691 ** #259/293, CE4, E11 Group of 14 mint never hinged 
sheets, with #259 (3), 284-290, 293, CE4 and E11. Some 
sheets with perf separation or pieces of missing selvedge, 
creased gum, #291 with part of one stamp missing. Fine-very 
fi ne.

 .............................................................................Scott $2,845
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1692 ** #274/330 74 full panes of 50 or 100, mint never hinged, 
generally very fi ne. Face value $153.

 ................................................................................. Face $153

1693 */** #C1/J4 Back of book lot, consisting of 18 blocks in-
cluding 2 inscription blocks (#C3 and C5) plus two booklet 
panes of #C9, a total of 94 stamps, the majority (88) being 
never hinged. Includes #C1/C9a, CE1-CE3, E3, E6 and J4. 
Some duplication.

 .............................................................................Scott $2,350

 

  x1694

1694 */**/ Newfoundland Collector’s stock on stockpages. 
We note 13c orange ship (*), 10c black Schooner, nice large 
margins, unused no gum, 12c-24c Trail of Caribou, and more. 
Also includes a few BNA stamps including New Brunswick 
1860 12½c Steamship. Overall mixed condition.

 .................................................................................... Est $250

1695 ** #O1/O30 1949-1953 Inscription blocks with Offi cial 
overprints, plus #O1i and O4i overprint narrow spacing vari-
ety in multiples. Over 130 inscription blocks, plus several ad-
ditional blocks and strips, 94 inscription blocks of #O28 and 
O29 (about of these half have some toning), fi ne-very fi ne, 
never hinged.

 .....................................................................Unitrade C$6,618

1696 ** #O1/O45 Accumulation of offi cial overprints, 26 corner 
blocks and several dozen single stamps. We noted #O11, 
O24, O38, CO2. CV of blocks is $1,538. Mint never hinged, 
fi ne-very fi ne.

 .....................................................................Unitrade C$1,538

1697 ** #O31/O39a 1951-1955 Inscription blocks with offi cial 
overprints, with over 800 blocks including “Flying G” variety, 
generally very fi ne and mint never hinged.

 .....................................................................Unitrade C$8,744

Canada Packets

1698  Three packets of used Canada, includes one of 1,281 dif-
ferent, one of 1,415 and one of 1,772 different. Each includes 
perforation and tagging varieties. Typical packet grade.

 .................................................................................... Est $100

Canada Kiloware, etc.

1699  Large carton of Canada on paper, 10.4 kg of mainly mod-
ern defi nitives. Buyer to collect from premises.

 ...................................................................................... Est $50

1700  Seven cartons of over 40kg of kiloware, in plastic bags, 
40-50% commemoratives. Buyer to collect from our prem-
ises.

 .................................................................................... Est $400

1701  Large carton of bundleware and a banker’s box from 
1932 through 2003 consisting of 150,000 to 200,000 
stamps of which about an estimated half are commemora-
tives. We noted higher denomination bundles. Buyer to collect 
from premises.

 .................................................................................... Est $500

1702  Large carton of mostly Canada on paper, 6.5kg. Also 
some miscellaneous mint and used. Buyer to collect from 
premises.

 .................................................................................... Est $100

1703  #1694, etc. High values on piece, Approximately 2.4 kg 
of Canadian high values on paper or cardboard. We note at 
least 68 $8 Grizzly Bears including 10 full panes of 4 and 
many other $1, $2, $5 values including Olympics. Mostly from 
Auction fi rms with many nice cancels. Fine.

 .................................................................................... Est $100

Great Britain Collections

1704 ** 1964-2000 Presentation packs, one carton of approxi-
mately 275, most still in plastic sleeves. Does not appear to 
have duplication. We note many Regional Machin Head defi ni-
tives, higher values Machins, the £10 issue. A few souvenir 
collections also included. Overall condition is very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1705 ** 1972-1994 Collection of mint gutter pairs, housed in 2 
Kabe albums, compete for period covered, appears to be all 
mint never hinged, fresh and very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1706 ** 1990/1996 Post Offi ce Year books (missing 1995) and 
various presentation packs 1986-1994. Overall mint never 
hinged, very fi ne.

 .....................................................................................SG £520

1707 ** 1964-2003 British Presentation Packs, in 10 volumes. 
Comprehensive collection that is nearly complete. We note 
the 1964 Fourth Road Bridge, Princess Diana Memorial issue 
in both English and Welsh, Bridge of London and the Fruit and 
Vegetable issue. Some duplication. Overall fi ne or better.

 ................................................................................. SG $6,100

1708 ** 1971-2000 Mint collection, nearly complete housed in 
three Lindner hingeless albums. Includes booklet panes, a 
few gutter pairs and the odd variety. All stamps appear to be 
mint never hinged, very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1709 ** Booklets 1971-2000, in four volumes. An extensive col-
lection with different covers, issue dates, varieties and such. 
Does not include prestige booklets, little duplication and over-
all condition is fi ne or better.

 ................................................................................. SG £4,595

1710 ** Collection of booklets, 85 different Queen Elizabeth book-
lets, identifi ed by Stanley Gibbons numbers #SB1/SB107a. 
Attractive and fresh on 5 stockpages. Owner catalogue SG 
£645.

 .................................................................................... Est $200
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  x1711

1711 */** 1887-1995 Two volume mint collection, in old hinge-
less albums. Sparse in Victoria and early KGV, fairly complete 
1946-1970, appears to be complete 1970-1995 including 
Machins and Regionals. All issues after 1946 appear to be 
mint never hinged. We note #249-251A NH, 309-312, Phos-
phor tagging issues and more, lots of face value in modern 
issues.

 .................................................................................... Est $250

1712 */** 1925-1970 Comprehensive collection in hingeless 
Lindner album with a mix of mint hinged (early issues) and 
mint never hinged. We note #173, 268, all the QEII black 
graphite and phosphorescent issues, and Machins in period. 
Collector had attempted to complete shade and watermark 
varieties for the early issues. Catalogued to 1966 at $2,540.

 .................................................................................... Est $500

1713  1841-1977 Collection in Schaubek album. We note 1883 
5sh red Victoria, 1902 5sh KEVII and other high face value 
issues, also some interesting postmarks. Overall condition is 
mixed with better to be found, there is some duplication.

 .................................................................................... Est $300

 

  x1714

1714 */**/ 1840-1991 Collection of mint and used in two 
Stanley Gibbons Windsor albums, all in hingeless mounts on 
pages, meticulously described and identifi ed by Stanley Gib-
bons numbers. Approximately 1,500 stamps, with strength in 
QEII defi nitives, with varieties such as phosphor, early with 
plate number, die, postmark interest. Owner claims complete 
Regionals, plus some Revenues, Postage Dues, Isle of Man, 
Jersey and Guernsey, Commonwealth Coronation stamps. 
High catalogue value, quality average to fi ne in used, fresh 
mint very fi ne in QEII.

 .................................................................................... Est $750

1715 */**/ 1841-1986 Collector’s duplicates with mint and 
used neatly arranged in 32 page stockbook. We noted KGV 
Seahorses, QEII Castles and high denomination Machins. 
Few mint before mid-1970s, then increasingly more after.

 .................................................................................... Est $300

1716 */**/ Collection of Regional issues 1958-2002 plus Isle 
of Man and some Channel Islands in Lindner hingeless album 
and stockbook. Includes both mint and used, often one of 
each. We noted some partial sheets (pre-decimal). Also in-
cluded are mint and used Postage Dues (J91 and J112 NH 
were noted).

 .................................................................................... Est $100

1717 */ 1858-1980 Collection in 4-ring Stanley Gibbons album 
with over 490 different mint and used stamps including back 
of book issues and Offi ces. We note #96, 179, 122, QEII 
Castles among others. Early issues to QEII are mostly used, 
post-1971 mostly mint. Owner’s CV $2,753.

 .................................................................................... Est $300

1718 */ KGVI varieties and covers collection in a small album. 
Some varieties in blocks and singles. Approximately 65 cov-
ers with many slogan machine postmarks, censored.

 ...................................................................................... Est $50

 

  x1719

1719  #1/33 1840-1864 1d-2d Line engraved collection with 
over 430 used stamps in old springback album. It includes 
multiples (blocks of 4 and of 6 and strips), postmarks (page 
of Scottish local marks), two 1840 1d have faults, the 1840 
2d is cut close but clear on one margin, else fair to very fi ne. 
Inspect. Owner’s CV of $16,891.

 ...........................................................................Scott $16,891

1720  #1/147 1840-1911 Used collection in small stockbook 
with over 130 Queen Victoria and King Edward issues. We 
note many high value issues including #1 (3 clear margins), 5 
(close at right), 7 (close cut/cut into), 26, 49, 53, 57, 73, 95, 
105, 108 (short perfs), 109 and 141. An attractive collection 
with overall fi ne quality stamps with a few duplicates.

 .......................................................................... Scott $13,044
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  x1721

1721  #1/147 1840-1911 Used collection in two binders. An 
extensive collection on annotated pages with strength in early 
material with many nice cancels, plating and large amount of 
items over $100 in catalogue. Majority is used and contains 
some covers as well. Also some good back of book with re-
gional issues. Quality is overall quite nice, some with small 
faults in early high catalogue item, fi ne-very fi ne. Catalogue 
value $30,430.

 .................................................................................Est $2,500

 

  x1722

1722 */ #1/445 1840-1965 Collection, extensive used and 
mint (mostly the QEII issues) in Stanley Gibbons springback 
album. We note#96, 108-109, 141, 142 and 181 among the 
fi ne stamps. Collection includes 2 faulty Penny Blacks, back 
of book issues, British Offi ces Abroad and Heligoland - neither 
of these counted in CV. Catalogue value to 1960 $10,840.

 ...........................................................................Scott $10,840

1723 */**/ #1/647 1840-1970 Extensive mint and used col-
lection in Stanley Gibbons album. We note many high value 
issues including #7 (crease), 28, 108-109, the early QEII Cas-
tle issues, all used. Some mint stamps towards 1970. Over-
all average quality with a few better such as the 4 stamps in 
the scan (these catalogue $2,100). Owner’s CV to 1960 is 
$11,843.

 .................................................................................... Est $750

 

  x1724

1724  #1/647 1840-1970 Used collection in Lindner hingeless 
album. This carefully assembled collection contains shades, 
watermark, and paper varieties. We did note #5 (creased), 62 
(Plate 17), 74, 108-109, 139-141 among others. Catalogued 
only to end of KEVII plus KGV Seahorses and #209. Inspec-
tion can be rewarding. Mixed condition but many fi ne stamps 
included.

 .......................................................................... Scott $41,544

1725  #3/2330 Collector’s duplicates housed in 64-page stock-
book with over 3,200 stamps, with duplication. Owner’s CV 
$4,141.

 .................................................................................... Est $500

1726 */ #15/289 Dealer stockbook of mostly used  in ‘102’ 
cards, each identifi ed and priced, with values between $10 
and $200. Total owner’s catalogue value is $7,530. Mostly 
fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

 

  x1727

1727 */ #26/122 1857-1892 ½d-10sh surface printed col-
lection with over 230 mainly used stamps with various plate 
numbers, shades and postmarks. We noted better items such 
as #26, 28, 40, 42, 53, 55, 58 (Plate No. 9), 60, 65, 73, 
82 (Plate No. 22 unused), 87, 103, 106, 109 among others. 
Condition is mixed but better stamps have not been removed. 
Owner’s CV is $21,461.

 .................................................................................Est $1,000
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1728  #185/2250 1924-2001 Superior collection in four Stan-
ley Gibbons “Special Stamps” albums with space for all com-
memorative issues including phosphors. Volume 1 (1924-
1970) is missing only the 1929 sideways watermarks and 
one pound as well as the 1935 error of colour. Volumes 2 and 
3 are complete, Volume 4 (1995-2004) is virtually complete, 
includes a few later sets. Overall very fi ne with most after 
1960 having corner cancels.

 .................................................................................... Est $300

1729 ** #375/524 1960-1967 Collection of mint never hinged 
blocks, housed in two stockbooks. Blocks of four or more, 
strips and singles also included. Owner’s CV is $825. Overall 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1730  #648/1937 Carefully assembled and attractive collec-
tion in four Lindner albums (1971-2000), virtually complete 
including Machins,1988 and 1992-1995 Castle series, 1993 
£10 Britannia, binder with stockpages of QEII duplicates, in-
cluding high value Machins.

 .................................................................................... Est $200

1731 ** #BC1/BC3 (332) Selection of complete booklets from 
the King Edward era including the fi rst one, and a total of fi ve 
2sh booklets and six 3sh booklets. All different editions ex-
cept for BC3 (320) of which there are two. Overall fi ne.

 ................................................................................. SG £1,425

1732 ** #BD1/BD28 Selection of 19 complete booklets from 
the KGVI era, with some duplication. We note different edi-
tions indicated sometimes by the date of back. Overall fi ne.

 ................................................................................. SG £1,177

1733 ** #DX1-DX38,ZP1a 1969-2006 Prestige Booklets, all 
complete booklets including three 1972 £1 Wedgewood 
booklets. There is some minor duplication, overall fi ne or bet-
ter.

 ................................................................................. SG £1,387

1734 ** #E1/XP11 Complete booklets of the QEII era, in ster-
ling values, housed in two large binders. We note some better 
booklets (CV £50+), little duplication. Overall fi ne.

 ................................................................................. SG £4,677

1735 ** Great Britain 1976/1998 Royal Mail Collectors and 
Year Packs, 19 in total, some duplicates, plus 7 presentation 
or souvenir packs.

 ...................................................................................... Est $50

British Commonwealth - Single Country Collections

 

  x1736

1736 */** Australia 1930-1993 Two volume mint collection in 
Lighthouse albums. First volume is sparse to 1936, missing 
some issues up to 1966 then appears to be complete through 
to 1992. Also includes A.A.T. 1957-1981 and Cocos Islands 
1963-1981. Appears mint never hinged after 1970. A third 
Lighthouse album contains over 100 gutter pairs of Austra-
lia 1953-1988, appears to be all mint never hinged. A fourth 
binder contains a few odds and ends, we note upper and 
lower panes of the 1971 Christmas issue. High face value for 
modern issues. Overall fi ne-very fi ne on early material, very 
fi ne for modern.

 .................................................................................... Est $300

British Commonwealth - Omnibus Issues

1737 * 1953 Coronation Collection Each issue with imprint block 
of 8, mint hinged and a First Day cover. Other designs in 
blocks of four or eight. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

1738 * 1935 KGV Silver Jubilee collection, complete common de-
sign sets with a few used (not counted). Attractive collection, 
fresh colour, hinged in a small springback album.

 ................................................................................ Scott $901

 

  x1739

1739 */** 1948 Silver Wedding Omnibus Issue, complete set of 
138 stamps. All stamps are mint never hinged, except Sara-
wak 8c, South Africa and South West Africa. Overall a nice, 
fresh set, fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $2,603

1740 */**/ Omnibus sets with issues from other Common-
wealth countries. We note the 1937 Coronation, 1946 Peace 
and 1953 Coronation sets, all appear mint never hinged and 
complete. The 1966 Churchill omnibus issue in a special al-
bum is complete, used. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200
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British Commonwealth - British Africa Collections

1741 */**/ Carton with collector’s stock of mint never hinged, 
hinged and used, in 4 binders and stockpages, duplication as 
expected, overall fi ne. Inspect.

 .................................................................................... Est $300

 

  x1742

1742 */**/ Ceylon and British East Africa Collection of mint 
and used, Ceylon ranges from 1860s to 1930s with 70 
stamps while British East Africa has 35 stamps. We note Cey-
lon #65-66 unused no gum, 67-68 *, 136/139 with Speci-
men overprint *, and BEA #71 used. Generally fi ne. Owner’s 
catalogue value $575.

 .................................................................................... Est $100

1743 */** Swaziland 1889-1974 Mint collection, including Post-
age Dues. Comprehensive from 1935 including sets. We note 
#49 (lightly hinged), 55-66 (NH), 67-79 (NH) including variet-
ies and more. Clean fresh collection except for #10-16 which 
are toned.

 ................................................................................ Scott $542

1744 */ Transvaal Useful selection of 85 stamps with interest-
ing items including 4 Queen Victoria revenue stamps with 
cds cancels, selection of early Arms issues, several of which 
appear to be genuine, and some other odds and ends. Mixed 
condition with faults but includes many nice stamps.

 ....................................................................................Est $150

1745 ** Zimbabwe #429/769 1980-1996 Mint never hinged 
collection with over 200 stamps on Scott Specialty pages, 
fresh, very fi ne, never hinged.

 ................................................................................ Scott $246

British Commonwealth - British Asia Collections

1746 */**/ Collection with Malaya and States, North Borneo, 
Labuan, Hong Kong and more. We note Hong Kong 1968 
Watercraft set, Sabah 1964 QEII defi nitive set (NH), Straits 
Settlements 1882 96c olive grey (used).

 .................................................................................... Est $300

1747 ** British Indian Ocean Territory #147/324 1994-2007 
Collection, mostly souvenir sheets, some nice topicals, mint 
never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $188

1748 */**/ Ceylon #51/299 1867-1947 Collection all neat 
mounted on Scott album pages. We note 1900 2R25c Victo-
ria (*), 1935 Silver Jubilee set (*). Overall fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $352

1749 ** Hong Kong #203b/715a 1966-1995 Mint never hinged 
collection with over 80 stamps plus 13 souvenir sheets 
on Scott Specialty pages. We noted two complete sets of 
1987/1988 defi nitives. All stamps are fresh, very fi ne, never 
hinged.

 ................................................................................ Scott $772

 

  x1750

1750 */**/ Mauritius #7/463 1849-1978 Collection on al-
bum pages. We note #16 (no margins, repaired), #18-19, 
#84, some complete sets (mixed mint and used), Special De-
livery issues. Also includes several pages of duplicates. Over-
all condition is mixed for pre-1920 issues, then generally fi ne 
or better. The majority of mint stamps are hinged.

 .............................................................................Scott $4,236

1751 ** Mauritius #321/677 1968-1988 Collection, includes 14 
souvenir sheets and Postage Dues, on Scott Specialty pages, 
in complete sets, fresh, very fi ne, never hinged.

 ................................................................................ Scott $504

 

  x1752

1752 */**/ North Borneo #1/296 1883-1963 Collection, 
with over 425 mint and used stamps on album pages, and 4 
stockpages of duplicates. We noted several high value items 
such as #4 used, 15, 17 both mint, 50 mint and used, 101a 
mint among others, a few early blocks with varieties and 
some commercial cancels adding extra value. Overall condi-
tion is fi ne-very fi ne.

 ............................................................................. Scott $2,742

1753 ** Singapore #115a/885 1970-1998 Mint never hinged 
collection on Scott Specialty pages. Comprehensive after 
1984, includes over 50 souvenir sheets as well as booklet 
panes. We noted #141a, 143, 166a among others. All issues 
are fresh, very fi ne, never hinged.

 .............................................................................Scott $1,771

1754 */ Straits Settlement #10/236 1867-1937 Collection 
with over 95 mint (12) and used stamps on album pages. 
Generally low denominations, mixed condition, but generally 
fi ne-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $445

British Commonwealth - British America Collections

1755 */ Old-time collection of British Caribbean Colonies, 
from Victorian to Early QEII in two springback albums with 
mint and used including back of book. Mixed condition with 
duplicates.

 .................................................................................... Est $200

1756 */** Bahamas #90/MR10 1930/1953 Collection of 82 
mint stamps, includes #100-113, 116-129, 132-147 and 
143-162 (NH). Stamps are mint hinged unless noted. Overall 
fresh, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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1757 ** Bahamas Collection in hingeless Kabe album complete 
from #157 (1953) to #779 (1993), including souvenir sheets 
and missing some shade varieties on the 1954 issue. Very 
nice quality throughout, mint never hinged, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1758  Bahamas & Bermuda Collection in Stanley Gibbons al-
bum, nice starter collection with many early stamps, sets to 
high values, nice cds cancels. Includes better such as Baha-
mas #112, 114, 173 and Bermuda #2, 103, 113, 125, 126, 
128. Nice quality, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1759  Barbados #15a/56 1861-1880 Britannia collection 
with over 250 used stamps carefully assembled to highlight 
shades, perf varieties, and cancels. Identifi ed by Stanley Gib-
bons and Scott numbers by owner. Mixed condition but mostly 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

1760 ** Jamaica #154/666 1953-1986 Mint never hinged ac-
cumulation, organized on stocksheets, generally balanced 
quantities with up to 45 of any stamp including wealth of at-
tractive topical issues, mint never hinged and very fi ne. Ac-
companied by detailed inventory indicating that there are over 
2,500 stamp with a Scott 2011 catalogue value of $2,054.

 .................................................................................... Est $300

1761 */ Jamaica & B.W.I. 1880s-1970s Collection, housed in 
stockbook. Mostly Jamaica with many complete sets. Some 
early Bermuda and a few other countries. Overall generally 
fi ne, with most mint stamps being hinged.

 ................................................................................ Scott $797

British Commonwealth - British Atlantic

1762 ** Ascension #289/784 1981-2001 Mint never hinged 
collection with some nice strips, souvenir sheets and com-
plete sets, very fi ne, never hinged.

 ................................................................................ Scott $114

1763 **/ British Antarctic Territory Collection in hingeless 
Lindner Album to 1991 contains a mint and a used collec-
tion. Complete for both, except for fi rst set and No. 24. The 
mint are never hinged and the used have clean cds cancels. 
Very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,219

1764 */**/ Falkland Islands Collection in Stanley Gibbons 
album, includes better such as complete 1938 set *, 1952 
set to 10sh *, 1968 Flowers used, Dependencies #2L1-5L8 
used, 1L1-1L8 used and both types of Map mint, South Geor-
gia #16 never hinged, #17-30 used.

 .................................................................................... Est $100

1765 */**/ Falkland Islands Collection on stockpages with 
nice selection from Victoria to the 1990s. Most of the post-
1952 appears to be mint never hinged. A number of complete 
sets and better singles. Overall fi ne to better.

 .................................................................................... Est $200

1766 ** Falkland Islands #121-587 Collection in hingeless Lind-
ner album, Falkland Islands is complete from #121 (1953) to 
#587 (1993). Dependencies is complete from #1L19 (1954) 
to 1L100 (1985). All stamps are fresh, mint never hinged, 
very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1767 ** South Georgia 1994-2007 Mint never hinged collection 
with 73 stamps and 2 souvenir sheets, on Scott Specialty 
pages, all fresh, very fi ne, never hinged.

 .................................................................................Scott $277

1768 */** South Georgia Collection on hingeless page to 1993, 
complete, except for one set (#166-169), mix of hinged and 
never hinged, very fi ne.

 ................................................................................ Scott $501

1769 ** St. Helena #159/929 1961-2007 Mint never hinged 
collection (except for #172 lightly hinged) on Scott Specialty 
pages including 40 souvenir and miniature sheets. Clean at-
tractive collection, fresh, very fi ne and never hinged.

 .............................................................................Scott $1,404

1770 ** Tristan du Cunha #28a/807 1960-2007 Mint never 
hinged collection on Scott Specialty pages including over 
60 souvenir and miniature sheets as well as booklet panes, 
fresh, very fi ne, never hinged.

 .............................................................................Scott $1,302

British Commonwealth - British Europe Collections

1771  British Europe 1840/1985 Two-volume used collection 
in a Minkus album includes Great Britain - we note many high 
catalogue value issues: #1, 96, 108-109, 139-141, Channel 
islands, Regional Issues, Cyprus, Gibraltar, Ireland (only to 
1975) and Malta. Includes early issues but mostly QEII sets. 
Overall fi ne.

 .................................................................................Est $1,500

1772 ** Channel Islands Collection in hingeless Lighthouse 
album including Alderney, complete from 1984 to 1987; 
Guernsey, complete between from 1964 to 1989 and Jersey, 
complete from 1964 to 1989. Also includes a few German 
Occupation stamps. Fresh and very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1773  Channel Islands 1941-1944 Jersey and Guernsey collec-
tion, issued under German Occupation with 11 different used 
stamps mounted on album page, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................Scott $51

1774 */** Cyprus 1880-1976 Mint collection, sparse until 
1960s, almost complete 1963-1976, appears to be mint nev-
er hinged from 1970 on. We note #114-122 * (missing #123 
£1 value), 143-155 *, 219-221 NH, 229-231 * and more. 
Overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1775 */** Cyprus #2/751 Collection in hingeless Lighthouse al-
bum A nice collection, sparse up to 1927 but then complete 
from 1928 to 1989. Modern is mint never hinged and some 
never hinged in early material, such as 1935 Silver Jubilee 
set. Catalogue value up to 1964 is $1,179. Album includes 
Turkish Republic of Northern Cyprus, near complete to 1988. 
Also includes a used collection in Stanley Gibbons album, 
with less than 100 stamps. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1776 */** Gibraltar #29/604 Collection in Kabe hingeless al-
bum, complete from 1930 to 1991, including souvenir sheets. 
Early issues are fresh. Mostly never hinged throughout, with 
only a few early hinged. Catalogue value up to #199 (1967) is 
$1,075.. Clean and very fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1777 */** Ireland 1923-1993 Mint collection in Kabe hingeless 
album. We note #65-76, 106-117, both mint hinged, C1-C7 
(NH). Complete 1943-1993 (missing a few souvenir sheets), 
appears mint never hinged from 1944 on. Overall a fresh col-
lection, fi ne-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150
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1778 ** Isle of Man Collection in hingeless Lindner album with 
slipcase, complete 1973 to 1981 except for one souvenir 
sheet and one stamp. Also includes modern loose stamps on 
stockpage, mint never hinged and very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1779 ** Isle of Man 1964-1986 Collection, appears to be all mint 
never hinged and nearly complete. Mounted on Lighthouse 
pages, overall very fi ne.

 ................................................................................ Scott $262

1780 ** Isle of Man 1958-1997 Collection, of mint never hinged 
(1958-1988) in binder plus 7 annual collections 1990, 1992-
1997 and a binder of covers, including FDCs (40+).

 .................................................................................... Est $100

1781 ** Isle of Man #1/411 Collection in hingeless Lighthouse 
album, complete from to 1989 except for four stamps (#189, 
190, 312, 313). Includes all souvenir sheets and postage 
dues. Never hinged and very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1782  Isle of Man #12/295 Collection in Stanley Gibbons Al-
bum, nice used collection, complete from 1973 to 1985 ex-
cept for four stamps (#114, 123, 188 and 189), including 
Postage Dues. Album has pages to 1989. All stamps neatly 
cancelled by Douglas cds cancels. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1783 */** Malta #8/778 Collection in hingeless Lighthouse al-
bum Early includes better such as 1885 set of 6, #14, 41, 
60, 61, 72, 92, 93, 112, 127, 147, 166, 183, 1925 Postage 
Dues including three tête-beche pairs. Looks complete from 
1922 to 1990. Catalogue value is for up to 1949 only. A nice 
collection, very fi ne.

 .............................................................................Scott $2,792

British Commonwealth - British Middle East Collections

1784 */**/ Bahrain #1/117 1933-1957 Collection with over 
110 mint and used stamps, plus stockpage of duplicates. We 
note #14 used, 28 mint *, 35 used, 38-31 mint *, 60-61A NH 
and more. Overall condition fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

 

  x1785

1785 */**/ Bahrain #1/MR2 1933-2003 Collection in Scott 
Speciality Album with many complete sets. We note the fi rst 
issue of India overprints to the 2R, 1942 KGVI complete and 
the 1973 War Tax. Overall condition is fi ne.

 .............................................................................Scott $2,666

1786 */** Bahrain #38/383 1942-1992 Collection with a mix 
of mint hinged prior to 1961 (54 stamps) and never hinged 
thereafter (42 stamps mostly in miniature sheets), on Scott 
Specialty pages. A few used stamps (not counted).

 ................................................................................ Scott $501

1787 */ Kuwait #1/404 1920s-late 1960s Collection, in 
stockbook including complete sets such as 1945 KGVI defi ni-
tives,1961 Sheik Abdullah issues (#155-172) and high values 
issue such as #33, 55, 56, 81A, 101, 171 and 172, all mint 
hinged. Generally fi ne-very fi ne with both mint and used of 
some stamps.

 .................................................................................... Est $200

1788 */** Kuwait #129/381 1957-1968 Mint collection, mostly 
mint never hinged on Scott Specialty pages. Includes a few 
used stamps (not counted), all fresh and very fi ne.

 ................................................................................ Scott $414

1789 ** #Qatar #124/465 1967-1976 Mint never hinged col-
lection on Scott Specialty pages, all in complete sets, all are 
fresh, very fi ne and never hinged.

 .............................................................................Scott $1,559

British Commonwealth - British Pacifi c Collections

1790 ** Aitutaki #96/O32a 1974-2002 Mint never hinged col-
lection on Scott pages. Includes singles, sets, some semi-
postals, airmails and offi cials. A good selection of topical sets. 
Overall very fi ne.

 ................................................................................ Scott $505

1791 */**/ Australia #1/O14 Collection to 1986 on home-
made pages, we note many Roos and early KGVI issues, back 
of book and other interesting items. Catalogue value up to 
1952, and only items cataloguing over $1 after 1952. Overall 
condition is mixed.

 .............................................................................Scott $2,960

1792  Australia #26, 29 1914-1930 1½d red King George VI 
fl aws and varieties, a detailed study with over 480 stamps. 
Mounted on hand-drawn pages, each variety illustrated and 
well annotated. Overall fi ne with better to be found.

 .................................................................................... Est $400

1793 */**/ Australia and New Zealand Collection in Stanley 
Gibbons album to 1981, binder and two stockbooks with 
many stamps, including duplicates, many postmarks, some 
blocks and multiples. The majority of collection is used. Over-
all fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1794 * Australian States - Victoria Selection of mint stamps 
including #177-178, 193-205, 206 (gum redistributed) and 
more, mint hinged and generally with nice colour, fi ne or bet-
ter.

 ............................................................................. Scott $1,174

1795 */ Australian States - New South Wales Group of 31 
stamps, including 1856 Diadem reprint trade sample proof 
in deep blue, 1854 1d to 3d used, 6d van Dyke reprint, a few 
better mint issues, generally fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1796 */ Australian States - Western Australia Virtually all used 
collection on pages and stocksheet, including better items 
such as 1860 2d pale orange imperf, 1875 1d on 2d yellow. 
Variable condition as always but chiefl y fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1797 */ Australian States Useful selection with some inter-
esting items such as South Australia 1855 6d deep blue 
London print with 4 margins and 1856 2d blood red, Victo-
ria 1864 cover franked with pair of 2d violet from Melbourne 
to Kilmore, Tasmania with 1853 4d orange imperf on small 
piece with DE.1853 cancel on reverse (light crease from fi ling 
fold) and 4 other imperfs, Victoria including 3 postal-fi scals. 
Total of about 100 stamps, mixed condition as expected, but 
chiefl y fi ne and virtually all used.

 .................................................................................... Est $200
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1798 */** British Oceania Collection in hingeless Minkus al-
bum, with Aitutaki complete to 1980, Cook Islands starts with 
#38 and is complete from 1946 to 1980. Penrhyn Island is 
quite complete to #129 with some stamps missing on fi rst 
page only. Nice overall quality, with modern mint never hinged 
and fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

 

  x1799

1799  British Oceania Two volume Scott International used 
collection, with issues up to 1982. Most countries are quite 
complete for periods covers. One volume of Australia 1902-
1984 and New Zealand 1873-1984 including used semi-
postal sheets. High catalogue value for these two countries. 
In the second volume we note Nauru #17-30a, New Hebrides 
#217-229 and New Guinea #C28/C43 (missing C36, C41). A 
great collection for continuation or completion.

 .................................................................................Est $1,500

1800 */ British Pacifi c Collection in Stanley Gibbons album, 
British Solomon Islands complete used from #102 (1956) to 
#311 (1975) and good sets before that such as #8-17, 60-
63, 67-79. Gilbert & Ellice Islands complete used between 
#37 (1937) and #252 (1975) and with a few mint before that. 
New Hebrides complete used between #62 (1949) and #203 
(1975). Nice overall quality, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1801 ** Cocos Islands #34/340a 1979-2003 Mint never hinged 
collection on Scott Specialty pages, in complete sets and in-
cludes 8 souvenir sheets, all fresh, very fi ne, never hinged.

 ................................................................................ Scott $200

1802 ** Cook Islands #247/1054 1968-1991 Collection mainly 
mint souvenir sheets (113) plus some singles, strips and 
blocks (over 100 stamps) on Scott Specialty pages. We note 
#406-407a as well as the 1980-1982 Coral set. One stamp 
#258c is hinged, else consistently very fi ne, mint never 
hinged.

 .............................................................................Scott $1,118

1803 */**/ Fiji #53/B10 1891-1979 Mint and used collection 
post-1970 stamps appear to be mint never hinged. We note 
the 1922 KGV defi nitive series to the 1sh, many complete 
sets and some varieties. Overall condition is generally fi ne or 
better.

 ................................................................................ Scott $540

1804 */** Fiji #55/522 1896-1984 Mint collection on pages, 
includes some KEVII and KGV issues, mostly hinged, then 
KGVI through QEII appears complete for period, being never 
hinged from 1960s on. We note #117-131B (high values NH), 
125 (hinged), J12-J19 (hinged) and more. Overall fi ne-very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1805 */** Gilbert & Ellice Islands 1911-1982 Mint collection 
on pages, includes KGV and KGVI issues (hinged), then QEII 
period appears complete for period, and appears mint never 
hinged from 1954 on. We note #33-36 (hinged), 1948 Silver 
Wedding (NH), J1-J8 (hinged). Overall fresh, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1806 ** Kiribati #329/622 1979-1994 Collection with over 150 
stamps and souvenir sheets on Scott Specialty pages. All in 
complete sets except for the 1979-1980 issue (#327/340A). 
All fresh, very fi ne, never hinged.

 .................................................................................Scott $470

1807 * Leeward Islands #46/119 Attractive collection of KGV 
and KGVI, with over 75 mint hinged stamps housed in spring-
back album. Fine-very fi ne.

 ................................................................................ Scott $970

1808 ** Malaysia & States #31/718a 1966-1999 Collection, 
fairly comprehensive including 22 souvenir or miniature 
sheets as well as strips and blocks plus Postage Due stamps. 
Mounted on Scott Specialty pages, all fresh, very fi ne, never 
hinged.

 .............................................................................Scott $1,634

1809 ** Nauru #117a/571 1974-2007 Mint never hinged collec-
tion on Scott Specialty pages, includes 54 souvenir sheets 
and 69 stamps, all fresh, very fi ne, never hinged.

 ................................................................................ Scott $439

1810 */**/ New Guinea #1-12 1925 First Issue to 10sh, with 
a few additional shades. Condition is mixed, but mostly fi ne.

 ................................................................................ Scott $305

1811 */** New Guinea #18/O28 1931-1937 Mint collection 
with regular and offi cial issues, on Scott pages. Overall fi ne.

 ................................................................................ Scott $234

1812 */** New Hebrides and Vanuatu 1908-1983 Mint collec-
tion on pages, we note #17-25 (hinged, crackly gum), 50-61 
(lightly hinged) and more. Appears to be mostly hinged to 
1966, then appears complete and mint never hinged for pe-
riod covered. Also includes a few New Guinea Airmail issues. 
Overall fresh, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1813 */**/ New Hebrides 1908-1979 Collection on album 
pages, predominantly mint. We note 1911 and 1925 Native 
Idol sets, 1953 Postage Due set and a number of nice topical 
sets from the 1970s.

 ................................................................................ Scott $306

1814 ** New Zealand Offi cial Millennium Collection in album 
and slipcase, with certifi cate indicating this is one of 15,000 
produced. Contains all stamps, very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

1815 */** New Zealand 1898-1993 Two volume mint collection 
in two Kabe albums. Fairly complete 1930s-1950s, appears 
complete after 1957 including semi-postal sheetlets. Appears 
to be mint never hinged from 1947 on. We note mint #122-
125 (small fault on ½p, 1p), 130-139, 185/198, 288-301 
(NH), C1-C3, C5 (NH), O76-O86 (1sh with thin spot), also in-
cludes Ross Dependency 1957-1982 with #L1-L4 and L5-L8 
(NH). A nice clean collection, overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1816 */**/ New Zealand 1864-1991 Collection of mint and 
used in two Stanley Gibbons and one Lindner hingeless al-
bums, with approximately 750 stamps, mainly used before 
1970 and mint never hinged after. Largely complete from SG 
#24 on. Includes good back of book and dependencies, Cook 
Islands, Aitutaki, Niue, New Guinea and Samoa. A nice clean 
collection, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $400
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1817 */**/ New Zealand 1862-1978 Mostly used collection. 
We note an 1862 1sh green Chalon, an assortment of 1864-
1872 Chalon, good representation of the Victoria era and 
some early Postage Dues. Overall condition is mixed with bet-
ter to be found.

 .................................................................................... Est $200

1818 */ New Zealand #12/339 1862-1960 Old-time collection 
with over 300 different mint and used stamps including semi-
postals, Offi cials, Life Insurance and Newspaper stamps. Nice 
clean collection.

 .............................................................................Scott $1,624

1819 */ New Zealand #51/1353a 1874/1996 Collection and 
stock in 32 page stockbook, on album pages, stocksheets 
and envelopes, many hundreds with a fair bit of catalogue val-
ue is duplicated pre-Elizabethan postage and Offi cial stamps. 
Later souvenir sheets with favour cancels and some mint new 
issues. Generally fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

1820 */** Niue 1902-1982 Mint Collection of over 350 mint 
stamps and 60 souvenir/miniature sheets, mix of hinged and 
never hinged to 1970, appears to be mint never hinged 1970 
on. Includes several complete sets 1920-1953 and appears 
complete from 1970-1981. Overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1821 */** Norfolk Islands Mint collection 1947-2002, on White 
Ace pages. Appears very complete except 1960 defi nitives 
and 1966 surcharges, with singles, sets and complete book-
lets. Earliest are hinged, apparently all never hinged from 
1962, very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1822 ** Norfolk Islands #21/929 1958-2008 Mint collection 
that includes complete sets, souvenir sheets, booklets and 
booklet panes. Fairly complete from 1977 on. Appears to be 
all mint never hinged, very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,129

1823 ** Niue #120/768 1967-2001 Mint never hinged collec-
tion, on Scott Specialty pages. Includes over 150 stamps and 
85 souvenir and miniature sheets. We note #604-614 and 
667a. All in complete sets, consistently very fi ne and mint 
never hinged.

 ................................................................................ Scott $973

1824 ** Papua New Guinea #1-781 Collection in hingeless Kabe 
album, complete from 1952 to 1991. Mint never hinged and 
very fi ne.

 .................................................................................Scott $947

1825 */**/ Papua New Guinea #1/J14 1901-1988 Collection, 
mostly mint. Owner has noted a number of varieties from the 
Stanley Gibbons catalogue. Most used stamps with nice cds 
cancels. Overall condition is fi ne or better.

 .............................................................................Scott $1,572

1826 ** Penryhn Island #35/471 1973-2008 Mint never hinged 
collection on Scott Specialty pages, includes over 75 souve-
nir and miniature sheets, all in complete sets, fresh, very fi ne, 
never hinged.

 .............................................................................Scott $1,546

1827 ** Pitcairn #9/668 1946-2008 Mint never hinged collec-
tion, on Scott pages. We note 1949 UPU set, many complete 
sets and souvenir sheets, condition fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $734

1828 */ Samoa #1-8 1885-1892 Express, Whitfi eld King “re-
print” facsimile accumulation, with over 600 stamps in bal-
anced quantifi es (ranging from 69 to 84 of each value “mint”) 
including 24 “used” ranging from crude to elaborate cancels. 
Virtually all appear to be the so-called reprint, but we also 
noted a few forgeries. Overall generally fi ne and a perfect lot 
for further study.

 .................................................................................... Est $250

1829 ** Samoa #223/1108a 1962-2007 Mint collection, mostly 
never hinged (only #263-264 and 370-376 are hinged), on 
Scott Specialty pages. Comprehensive, in complete sets, plus 
over 65 souvenir and miniature sheets, fresh, very fi ne and 
except as noted, never hinged.

 .............................................................................Scott $1,330

1830 */** Solomon Islands 1937-1983 Collection of over 400 
mint stamps, mix of hinged and never hinged to 1963, ap-
pears to be complete and mint never hinged from 1964 on. 
We noted 1948 Silver Wedding (NH) and J1-J8 (NH). Overall 
fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1831 */**/ South Pacifi c Collection in two hingeless Kabe 
albums, with B.A.T. complete mint and used 1966 to 1989, 
Christmas Island complete mint never hinged from 1958 to 
1991, Cocos Islands near complete 1963- to 1991, Nauru 
fi rst set to 1sh (missing 1½d) *, 1924 to 6d (missing 3d) *, 
then very near complete from 1937 to 1991 hinged and never 
hinged. Pitcairn Islands is complete mint never hinged (fi rst 
set is hinged) from 1953 to 1993 and Norfolk Island com-
plete from 1947 to 1985 mint never hinged (except for fi rst 
set). A very nice collection.

 .................................................................................... Est $500

1832 ** Tokelau #16/348 1969-2006 Mint never hinged collec-
tion, complete sets, blocks of four and souvenir sheet.

 ................................................................................ Scott $447

1833 */** Tonga 1891-1981 Mint collection on pages, includes 
a few pre-1900 issues including #21-24, appears complete 
1970 through 1980, and mint never hinged for this period. 
We note #100-113 and the high catalogue value issues from 
the self-adhesive issues such as 1973 25th Anniversary of 
Boy Scout , 1977 Whale Protection, 1978 Wildlife Conserva-
tion. A great collection for continuation, overall fi ne-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1834 ** Tonga #94/536 1951-1983 Mint never hinged col-
lection, on Scott Specialty pages. Includes Airmails and Air 
Post Offi cials. All in complete sets, all fresh, very fi ne, never 
hinged.

 .............................................................................Scott $1,496

1835 ** Tuvalu #1/O48 1976-1989 Mint never hinged collection 
neatly mounted on Scott album pages. Includes many com-
plete sets, souvenir sheets and overprint varieties, 23 stamps 
with “Specimen” overprints. Very fi ne, never hinged.

 ................................................................................ Scott $454

1836 ** Vanuatu #353/923 1893-2007 Mint never hinged col-
lection, with over 50 souvenir and miniature sheets, on Scott 
Specialty pages, very fi ne, never hinged.

 ................................................................................ Scott $620
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British Commonwealth - General Collections

1837 ** 1983 Commonwealth Day collection, Special collection 
of stamps issued to honour Commonwealth day 1983. Bound 
in a binder and includes the black print of the $2 stamp from 
Canada, and the presentation print from Falkland Islands. 
Also included are many hundreds of mint stamps and sou-
venir sheets honouring Royal birthdays, weddings and other 
such events.

 .................................................................................... Est $200

1838 ** 1937 Coronation Omnibus set, apparently complete plus 
other odds and ends from an old estate.

 ...................................................................................... Est $50

1839 * 1965-1970 Mint Collection, in four albums. We noted many 
high values sets such as Kuwait 1965 Falcons, Malawi 1968 
Birds, Malaysia 1965 Birds, Maldives Islands 1966 Shells & 
Flowers, British Indian Ocean Territories 1968 overprints, Qa-
tar 1968 Sheik Ahmad issues, Singapore 150th Anniversary 
souvenir sheet, B.A.T. #24. Mostly mint hinged, but includes 
some never hinged.

 .................................................................................Est $1,500

1840 */** Stockbook of mint with sets, part sets and singles. We 
note Hong Kong 1963 Freedom from Hunger (NH), 41 sets of 
the 1937 Coronation issue, and more. Owner’s CV estimated 
at over $1,000. Overall condition fi ne or better.

 ....................................................................................Est $150

1841 */** Five British Royal family albums, includes KGVI Coro-
nation album with common design only, complete blocks of 4 
(2 NH in each) plus up to 3 additional hinged sets and 12 sets 
of labels (72 in total), White Ace album of 1977 QEII Silver 
Jubilee Commonwealth issues (NH), FDCs in album, Stanley 
Gibbons Album of Prince Charles and Diana Royal Wedding 
(NH) and a Princess Diana album (NH).

 .................................................................................... Est $100

1842 */** 1948-1986 Collection of British Commonwealth Is-
lands, in 2-post album. Includes Bermuda (#134, 175-191 
and partial ship wrecks sets including #498 (NH); Bahamas 
#158/172 (NH), 209-218 (NH), 313-330 (NH) plus stamps 
from Niue, New Zealand and other islands.

 .................................................................................... Est $200

1843  Stockbook with a selection of used from a variety of coun-
tries with many recent issues. Strength in Australia, Great 
Britain, Hong Kong, Bermuda and Jamaica. Owner’s CV esti-
mate is $650. Overall fi ne or better.

 ...................................................................................... Est $75

1844 */**/ Collection of mint and used to early 1960s in fi ve 
Minkus Albums. With thousands of stamps. We note KGVI As-
cension 5sh and 10sh, Bahamas 1954 10sh, Canada 50c 
Bluenose, complete Falkland Islands Dependencies (to 1949 
mint), many smaller colonies represented. Overall fi ne with 
the majority of mint stamps being hinged.

 .................................................................................... Est $300

1845 */ Small carton of British West Indies, Africa and South 
Pacifi c Countries, stronger colonies include Barbados, Baha-
mas, St. Vincent, Swaziland, Basutoland, Transvaal, Nigeria 
(plus Northern and Southern Nigeria), Gold Coast, Cook Is-
lands and New Zealand. The collection consists of mint and 
used ranging from Victorian era to mid-1980s. Thousands 
and thousands of stamps. We noted some better sets and 
part sets.

 .................................................................................... Est $500

1846 */ Collection of mint and used in four albums A nice col-
lection which includes a Stanley Gibbons British Empire al-
bum fi lled with KGVI era, mostly mint stamps, a Crown Album 
fi lled with British America mint and used on quadrille pages, 
a Crown Album fi lled with Canada, Great Britain, Australia and 
New Zealand mounted on quadrille pages and a Stanley Gib-
bons New Ideal album of British Empire less than half-fi lled 
with mostly used stamps. We noted several complete sets, 
high values and high catalogue stamps throughout. Better 
than average quality and mostly fi ne-very fi ne or better.

 .................................................................................... Est $750

1847 */ 1930s-1950s Collection, with strength in late KGV. We 
note Australia #50, Great Britain #222, Jamaica #86, 87 and 
South West Africa semi-postal pairs #B1-B4. Includes numer-
ous blocks of four or larger. Only selected issues were cata-
logued. Used stamps not counted.

 .............................................................................Scott $1,408

 

  x1848

1848 */ Collection on homemade pages with many completes 
sets and better stamps in two volumes. Mostly mint hinged 
with some used throughout. We note Falkland Islands 1952 
set, Nyasaland 1945 KGVI Pictorial set, fi rst set from Pitcairn 
Islands, Sarawak 1950 KGVI Pictorial set, Trinidad and Toba-
go 1953 QEII set, 1952 and 1954 overprint sets from Tristan 
du Cunha and more. Overall condition is fi ne.

 .............................................................................Scott $9,601

1849 */ KGV-QEII Commonwealth collection in two albums 
(Aden to Zanzibar - no Canada). Includes India and States, 
Malaysian States, Australia States and South African States. 
Both mint and used stamps, generally fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1850 */**/ Aden-Zanzibar Collection of Aden to Zanzibar, in 
stockbooks and three binders with stockpages, all in a car-
ton. Interesting selection of material from throughout the 
Commonwealth, mint and used, old and new.

 ....................................................................................Est $150
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  x1851

1851 * Aden to Cyprus 1953-1960 Collection, appears to be mint 
hinged in spring back album. Over 15 countries including Aus-
tralia, Bechuanaland protectorate and Ceylon. Most countries 
with complete fi rst issue of reign. Overall fi ne or better.

 ............................................................................. Scott $2,573

1852 */**/ British Commonwealth Stockbook of Omnibus is-
sues includes 1935 Silver Jubilee (46 countries represented) 
- mix of mint and used, not always complete sets. We note 
South Africa #68-71 pairs, UPU Omnibus issues (60 coun-
tries represented), WHO issue (missing only New Hebrides, 
French), Unesco Issue, hinged or never hinged (missing only 
New Hebrides, French), World Cup Soccer (complete), never 
hinged. Also includes several Churchill Centenary topical is-
sues. Overall fi ne-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1853 */**/ British Offi ces Abroad Collection of mint and used 
in stockbook, approximately 1,150 stamps. Includes Kuwait, 
Bahrain, Qatar with some better high values, multiples and 
postmarks. Nice overall condition with some duplication.

 .................................................................................... Est $200

1854 */ British Offi ces Abroad Mint and used collection, in-
cludes stamps from Eritrea, China, Tripolatania, Morocco and 
Turkish Empire. Overall condition is mixed, many better items 
to be found.

 .............................................................................Scott $5,082

1855 */ New Zealand to Sudan Old-time collection, in spring-
back album. Over a dozen countries including Nigeria, “The 
Saints”, Seychelles, Somaliland, South Africa and South West 
Africa. We note 1935 Silver Jubilee from various countries, 
better high values. The majority of stamps are from KGV and 
KGVI eras. Overall condition is fi ne.

 .............................................................................Scott $6,320

Remainders, Lots & Collections `

British Commonwealth - Accumulations and Remainders

1856 ** Collector’s packs, Annual collections and complete 
booklets in carton, good selection. We note: Great Britain 
collector packs 1984/1995 (SG CV of £435), Great Britain 
souvenir sheets 1978-1988 Scott CV $260; 8 New Zealand 
Annual Collections 1986/1995, 1990 New Zealand 1990 
Stamp pack, 1990 New Zealand 1990 Heritage Stamp col-
lection. Also two cigar boxes and two small photo albums with 
booklet panes from Great Britain, Australia, Channel Islands 
and more. Overall fi ne with some better.

 ....................................................................................Est $150

1857 ** Stockbook of mostly British Commonwealth commem-
orative booklets, with 76 booklets mostly from the 1980s, 
all priced with catalogue values up to $55 and Scott CV of 
$1,075. No Canada or Great Britain. Also includes some cov-
ers and some Berlin stamps.

 ....................................................................................Est $150

1858 ** Lot of mint in glassines in shoebox and one stockbook, 
mostly British Commonwealth bought new in the 1970s. Sin-
gles, sets and souvenir sheets. We noted $20 to $35 as sets 
and souvenir sheets. Shoebox contains over 100 glassines, 
some are well packed and stockbook contains 12 fi lled pages 
of same. High catalogue value, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1859 * 1935 KGV Silver Jubilee issue, in small album complete 
except 3 singles from G.B Offi ces in Morocco and top 2 values 
of South Africa and S.W.A, fresh, fi ne-very fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1860 */** Six stockbooks of mint stamps includes both hinged 
and never hinged. Books fi lled with singles, sets, souvenir 
sheets from a variety of countries. We note several set cata-
loguing $50+ including, and in no particular order Gibraltar 
#132-145 (*), Malta J11-J20 NH, imprint corner blocks of 
Australia M1-M5, also many issues with watermark varieties 
(ie. 1971-1977 Fiji bird sets), some CTO cancelled, a few used 
issues. Overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1861 */** Small box with thousands of mint stamps. We note 
stamps from Falkland Islands, Pakistan, Pitcairn Islands, Rho-
desia. Most stamps appear to be mint never hinged, overall 
fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

1862  Old-time suitcase lot, of primarily British Commonwealth 
and Canada in 5 binders. Some mint hinged ie. Ceylon 1935 
set and 1938 to 2R, 1937 Coronation Omnibus, Canada post-
age, but strength in used ie. about 100 Canada #73, Hong 
Kong 1935 2 sets in all thousands of stamps and a few cov-
ers (6 circa 1944 China to Canada). All this has a musty smell. 
In addition there are dozens of envelopes. Containing many 
hundreds of primarily used Commonwealth and these have 
an even mustier smell which emanates from the packaging 
as the stamps appear quite fresh. A time-consuming restora-
tion job awaits with great dividends at our estimate.

 .................................................................................... Est $100

1863  Collectors semi-organized duplicates. Carton with hun-
dreds of Lakeshore stamp circuit sheets with used Common-
wealth (strength in Australia and New Zealand) plus 9 cigar 
boxes of loose, mostly used Commonwealth. Generally fi ne 
and worth inspecting.

 .................................................................................... Est $200

1864  Accumulation of modern used, includes large stockbook 
of used Canada 45-48c issues as well as hundreds of dol-
lar values spread through two stockbooks. Also Great Britain 
high value Machins and used USA including some early as 
well as some precancels, binder of used Australia, used col-
lection of Ireland 1975-1989.

 .................................................................................... Est $100

1865  Collection with duplication in carton Includes 2-volume 
Scott Specialty Oceania and British Europe with pages to 
1970 in decent used condition ; 3 springback albums and 
three stockbooks with some mid-value stamps; 2 binders 
with many hundreds on circuit pages, we noted strength in 
Bermuda, Ireland, New Zealand, Australia. Primarily used and 
generally fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200
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1866  Collection of mostly KGVI-era used, on 8 stockpages with 
sets and singles including three 1948 Silver Wedding high 
values (Singapore, Penang, Selangor), Cape triangles, selec-
tion of 10 different Greece Hermes heads, several nice can-
cels and multiples and many higher values throughout. Also 
includes a worldwide collection in Minkus album (noted nice 
Western Australia). Inspect, generally fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1867 */**/ Collector’s duplicates and kiloware, thousands 
of stamps in a carton. Stockbooks, envelopes and glass-
ines fi lled with stamps, with duplication. Mostly Great Britain 
stamps with other Commonwealth mixed in. Somewhat disor-
ganized, but well worth a closer look.

 .................................................................................... Est $100

1868 */**/ Box lot of collections in albums and on pages, in-
cludes many stamps on manila stockpages, a Minkus British 
America album, Ghana album, and a stockbook. Many small 
colonies well represented, some duplication, overall condition 
is fi ne.

 ....................................................................................Est $125

1869 */**/ Victoria to Queen Elizabeth II, in 5 albums and a 
binder with countries Barbados through South Africa. Victoria 
through KGVI are well represented. We noted Barbados #150 
used, South Africa #30-32 used, British Guiana #17 used, 
British Honduras #83 mint *, Brunei #54 used, St. Helena 
#11 mint *, and many more. Generally fi ne-very fi ne often 
with copies of mint and used, some duplication.

 .................................................................................... Est $300

1870 */**/ Carton of mint Commonwealth issues, mostly on 
Hagner pages. Includes colourful topical sets, we note New 
Zealand #333-352 *, approximately 20 pages of Channel 
Islands gutter pairs, Cocos Islands #1/6 (missing #3) in NH 
blocks of 4, 1977 British New Hebrides overprints (mint and 
used), Lloyd’s List issue (appears complete) and much more 
to be found. Fine-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1871 */**/ Collection of far-fl ung colonies, such as Aitutaki 
1903 (#6 mint *) to early 1980s, we note #12, 13 (mint *); 
Bahamas 1860s (#14c) -1960s including an intriguing #17 
used with fake cancellation; Ascension 1922 (#6 mint *) to 
early 1980s including #9 and 20 both mint hinged, 19 used. 
Other countries include Sudan, Dominica, Mauritius, Jordan, 
Palestine, Tanganyanika (#39-42 mint *) and Transvaal (KEV-
II). Plus there is a cigar box of modern Fiji mostly in blocks 
with a signifi cant face value. The pre-WWII period is well rep-
resented. Some duplication.

 .................................................................................... Est $500

1872 */**/ Dealer stock in 4 red boxes plus one album with 
singles and complete sets being each priced and identifi ed 
in 102 cards. Half of one box contains mint and used USA 
(#145/3066), one box is ¾ full of Great Britain (#78/1585) 
and two boxes are full of countries A-Z. Also includes a bind-
er with British Commonwealth blocks and souvenir sheets. 
Mostly fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1873 */**/ Accumulation of thousands on manila stockpages 
neatly organized by country. We note Gold Coast 1948 Silver 
Wedding, many Pakistan fi rst issue, Cape of Good hope, Guy-
ana, Malta, some duplication. Overall fi ne to better.

 .................................................................................... Est $100

1874 */**/ British South Pacifi c, Caribbean and Singapore 
from KGV era to 1980s, with a large selection of better sets 
and singles crammed on 12 manila stockpages and in a 
stockbook. We noted Singapore #22 used, Fiji #90 (*), 93 
used, 125 (*), 140 (NH), Cayman Islands 7 (*), 1948 Silver 
Wedding issues. Generally fi ne-very fi ne, with duplication.

 .................................................................................... Est $250

1875 */**/ Three distinct British Commonwealth groups in 
16-page stockbook with over 100 different mint QEII Corona-
tion issues, 175 Newfoundland (mint and used with dupli-
cates) and over 90 mint Great Britain (1987-1991).

 ....................................................................................Est $125

1876 */**/ KGV era to 1980s British Commonwealth collec-
tion on 15 manila stockpages fi lled with better individual 
stamps and sets including British Caribbean, South Pacifi c, 
Africa. We noted North Borneo #239 *, Oman #26 NH, Pit-
cairn #12 NH, Cape of Good Hope Mafeking overprint #165 
used, Gibraltar #122 NH, Malta Self-government set, Gambia 
#10 cds and many more. 1948 Silver Wedding issues for al-
most colonies included. Fresh and generally fi ne.

 .................................................................................... Est $300

1877 */**/ Two dealer stockbooks of singles and sets in ‘102’ 
cards. Each identifi ed as to country and catalogue number 
with values up to $200. Majority are pre-KGVI and a good 
variety of countries represented. Owner’s catalogue value is 
$7,125. Fine- very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1878 */ Carton with Ireland, Channel Islands, Isle of Man, and 
duplicates. Mostly used with strength in the post-1953 era. 
The Ireland stockbook has duplicates to the mid-1990s, all 
used. Overall condition is average to fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1879 ** Aitutaki Collector’s duplicates mostly from early 1980s 
including complete sets of 1981-1982 and 1984 Birds sets. 
CV $652.

 ....................................................................................Est $125

1880  Australia Many thousands of used stamps in large car-
ton, organized on sales circuit sheets values to 1935 Jubi-
lee high value, one page of duplication of some moderately 
priced stamps ie. 1937 5sh, plus stamps on stockcards and 
a grocery bag of kiloware. Inspect the sale circuit pages for 
most of the value, generally fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1881 */** Bermuda Mint accumulation, includes mint hinged 
#53, 54, 95, 105/114 (missing #110), 127, majority are 
hinged, but does includes some never hinged, fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,808

 

  x1882

1882 */**/ Bermuda 1865-1980 Collection, with strong repre-
sentation on 7 manila stockpages each crammed with several 
hundred stamps, with duplication, often both mint and used 
of some stamps. We note used #3 (used), 6 (* and used), 20 
(*), 24 (*), 28-39 (mostly *), shilling values of KGV as well as 
high values of KGVI and 1948 £1 Silver Wedding. Interesting 
lot, worthy of inspection.

 .................................................................................... Est $300
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1883 */** British Oceania Balance of mint collection, includes 
Papua, Pitcairn Islands, Tokelau Islands, Tuvalu and Samoa. 
We note Papua #C5-C9 (*), C10-C15 (*), Pitcairn #1-8 NH, 
1948 Silver Wedding (*), many nice topical sets. Post-1970 
issues appear to be never hinged. Overall fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

 

  x1884

1884 */ Canada #2TCi, Cape of Good Hope Eclectic group of 
oddments, includes Canada six penny plate proof in red pur-
ple, small thin, page of 42 Cape of Good Hope triangles with 
one penny (8), 4d (27), 6d (5) and 1sh (2) in damaged to aver-
age quality, New Caledonia #27-28 very good to fi ne hinged, 
USA #87 off-center unused no gum (CV $675) and Australia 
9d Roo Scott #50.

 .................................................................................... Est $200

1885 */**/ Cyprus 1881-1948 Collection with singles and sets 
to 1980s on 5 manila stockpages, mint and used. We note 
#13 (*), 14 used, 26a used, 43-46 used, 57/59 used, 69 
used, 71 *, 84 used, 85-86 * and numerous other higher val-
ue issues. Generally fi ne-very fi ne with duplication. Owner’s 
catalogue value $1,700.

 .................................................................................... Est $350

1886 ** Fiji 1965-1984 Accumulation of mint never hinged multi-
ples, including plate blocks, and singles sorted into glassines 
in index card box. Sets are complete, commemoratives quite 
comprehensive (likely complete for period) are represented 
by about 10-40 of each set. Defi nitives have one envelope of 
each and we noted #275 (49).

 .................................................................................... Est $200

1887 */** Great Britain Carton of mint in albums and binders, 
includes Kabe Album with gutter pairs 1972-1989 (appears 
to be all never hinged), a Minkus Album, sparsely populated 
with Great Britain, Levant, Gibraltar and Malta, Lighthouse 
binder with assorted blocks of four, includes Machins, two 
additional binders and stockbook contain various blocks, 
Regionals, booklets (including BK144 £1 Wedgewood) and 
several other odds and ends.

 ....................................................................................Est $125

1888 */**/ Great Britain Collector’s accumulation, with four 
large stockbooks with a mix of mint and used stamps. Starts 
in 1840 (#1) and running through to 2008 (#2722). Early is-
sues are used with mint beginning in 1940 and all mint after 
2003. Includes singles, blocks, souvenir sheets. We noted 
several higher value items such as #249-251A, 268. Also in-
cludes an album with 76 gutter pairs (NH) from mid-1970s, 6 
stockpages #33 Penny Red plate collection (250+ stamps).

 .................................................................................... Est $200

1889 */**/ Great Britain Banker’s box with collector’s accu-
mulation, mostly used with duplication. We note a 2½ margin 
Penny Black. A good opportunity to fi nd varieties, postmarks 
and other interesting items. Overall condition is about fi ne.

 .................................................................................... Est $400

1890 ** Guernsey Dealer’s stock in glassines organized by cata-
logue number. Most stamps in blocks, all appear mint never 
hinged. Overall condition is very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Remainders, Lots & Collections
British Commonwealth - Kiloware

1891  Great Britain Three cartons of over 15kg of on paper, in 
plastic bags. Also includes some Channel Islands. Buyer to 
collect from premises.

 ....................................................................................Est $150

United States - Collections

1892 */** 1904-1974 Mint collection, mix of hinged and never 
hinged. Includes some back of book. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $200

1893  Precancel collector’s lifetime accumulation housed in 
four cartons and containing thousands of stamps housed 
in binders, duotangs, stockpages, mostly semi-organized by 
State. We note three small binders with mostly commemo-
ratives, 1919 Victory issue, 1934 National Parks, 1945 FDR 
and many stamps from the 1950s-1980s. 1954 Liberty 
series album of Bureau precancels with spaces for 1,747 
stamps, appears nearly complete; Monarch album of Bureau 
precancels of the 1940 Defence issue and the 1942-1943 
War issue; three ring binder with a variety of blocks of four or 
larger, organized by State; Small binder with a nice collection 
of coil pairs; specialized collection of the 1923 2c Black Hard-
ing; four-volume specialized collection of the 1932 Washing-
ton Bicentennial issue; over 10 collections on pages, by State 
and some one-issue collections, such as the 13c blue green 
Harrison and the 14c blue American Indian, from the Fourth 
Bureau issue; shoeboxes fi lled with loose, off-paper precan-
cels. 

 .................................................................................Est $1,000

1894  Precancel accumulation of over 20,000 stamps by own-
er’s estimation. All in stockbooks and on pages, with dupli-
cation. Includes mostly Bureaus, with town, type and double 
line electros. Overall condition is very good with better to be 
found.

 .................................................................................... Est $700

1895  Collection of over 20,000 Precancels, in 10 albums and 
stockbooks, resulting in the consolidation of two very large 
town and type collections of mainly 1923-1931 defi nitive se-
ries with all states and small cities represented, with some 
duplication.

 .................................................................................... Est $750

 

  x1896

1896  Precancel Collection in two stockbooks. Owner estimates 
there are over 11,000 stamps (with duplication). Neatly orga-
nized by State, the majority of the stamps are from the 1922 
Fourth bureau issue to the 1954 Liberty series. Some earlier, 
a few as late as the 1980 Great Americans. Also included 
are some back of the book issues and some early, pre-1914 
types. The precancels are a mix of Bureau and local types. 
Owner’s catalogue value estimate is $4,000. Overall condi-
tion is average to better, typical of precancel collections.

 .................................................................................... Est $400
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1897  Precancel collection in 14-volumes, with over 30,000 
stamps mounted on precancel album leaves, by state and city 
including Washington, D.C., Canal Zone, Guam. The fi nal two 
volumes house a “Town Alike” collection. Many earlier stamps 
and smaller towns represented. There are some more recent 
stamps from the Great American series. Overall fi ne or better. 
A signifi cant collection.

 .................................................................................Est $2,000

1898  1856-2000 Used collection in 2-volumes, with many in-
teresting items. We note Columbians to the 10c, 1901 Pan 
Am set, 1904 Louisiana Purchase, many Washington-Franklin 
heads, used se-tenant blocks and souvenir sheets nicely can-
celled. Overall condition is average with better to be found.

 .................................................................................... Est $500

1899  1851-1991 Used collection in Scott National album. We 
note 1866 15c black Lincoln, 10c yellow Eagle and Shield, 
Columbians to the 15c, 1918 $5 green Franklin, a number 
of se-tenant blocks, pairs and booklet panes, all the Special 
Delivery issues and some Revenue stamps. Overall condition 
mixed with better stamps throughout.

 .................................................................................... Est $400

1900 */**/ 1932-1983 Collection, mostly mint mounted in 
a Scott National album. We note the 1932 Washington Bi-
centennial issue and the 1938 Presidential Series complete, 
mint. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1901 */**/ 1866-1981 Collection of mint and used, housed 
in two Lighthouse hingeless albums. Mostly pre-1940 stamps 
are mint hinged or used, mostly never hinged thereafter. We 
note mint Kansas-Nebraska overprints, better plate blocks 
and back of book items. CV for defi nitives to 1962 and com-
memoratives to 1940. Overall fi ne.

 .............................................................................Scott $1,660

1902 */**/ 1857-1976 Collection, in Minkus All-American al-
bum. We note 1935 National Parks imperforate, complete 
1901 Pam-Am and 1904 Louisiana Purchase sets, used. 
Overall average to fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1903 */**/ 1861-1964 Collection, mostly used to 1938, most-
ly mint thereafter. Mounted in Lighthouse hingeless album. 
We note 1866 15c black Lincoln, Columbians to 50c, fi rst two 
airmail sets, War Dept. Offi cials, complete Parcel Post issues. 
Catalogue in the early 1990s at over $8,000. Overall condi-
tion is average to fi ne, with better to be found.

 .................................................................................Est $1,000

 

  x1904

1904 */ 1855-1969 Collection with interesting back of book, 
in old-time spring back album. Mostly used, with some post-
1950 issues being mint hinged. We note many early stamps, 
Columbians to the 30c, Department Offi cials, Canal Zone, Ha-
waii, Philippines, revenues and some interesting postmarks. 
Overall condition is mixed with some better to be found, some 
duplication.

 .................................................................................... Est $500

1905 */ 1851-2000 Mint and used collection housed in 2-vol-
ume Scott Minuteman albums. We note Columbians to the 
30c, Trans-Mississippi to 50c, Louisiana Purchase set (used), 
as well as back of book issues. Overall condition is mixed, 
with much of the post-1960 material being fi ne or better.

 .................................................................................... Est $500

1906 */**/ #24/320 1875-1901 Collection with many inter-
esting stamps. We note #37 with a red postmark, 1869 1c 
unused, a good selection of Banknote issues and some nice 
mint stamps from the 1902 issue. Overall condition is mixed, 
average to better to be found.

 ...........................................................................Scott $14,713

1907 */**/ #328/547 1908-1921 Washington-Franklin issue 
collection, on Scott National pages. A good representation 
of the series. We note a number of coil pairs, joint line pairs, 
better values, imperfs and interesting postmarks Overall con-
dition is average to fi ne with better to be found.

 .............................................................................Scott $5,038

1908 ** #537/1241 1919-1963 Collection of primarily com-
memoratives with singles to about 1945 then a single and 
a block, later matched sets with up to 2 blocks of 20 in a 
few later issues. A last minute consignment. We checked the 
1932 Bicentennial 10c and a handful of others and all were 
never hinged. Signifi cant face value.

 .................................................................................... Est $100

1909 */**/ #551/703 1922-1931 Primarily Fourth Bureau 
issue collection, on Scott National pages. We note #579 
Washington perf 11x10, #584 3c purple line pair NH. The 
majority is mint with three pages of used shades. Also some 
of the commemoratives including the Hugenot-Walloons and 
Lexington-Concord issues. Overall fi ne or better.

 .............................................................................Scott $1,153

 

  x1910

1910 ** #646/1241 1928-1963 Collection of plate blocks, in 
mounts in Scott Specialty album. We note National Parks, 
many Farleys including souvenir sheets, Prexies complete to 
$5, Famous Americans, Liberty to $1 and Airmails in second 
volume. Overall consistently quite fresh and never hinged ex-
cept a few with gum damage or thins to one of the stamps in 
a block. An exception to this general comment is the 1938 
Prexy set, amny with gum damage.

 .................................................................................... Est $300

1911 ** #911/2002a 1943-1982 One mint sheet album and 13 
mint sheet fi les with full mint sheets from 3c-20c era, fresh, 
fi ne-very fi ne, never hinged.

 ..............................................................................Face $1,399
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United States - Postage Lots

1912 ** 1960s-1980 Postage, mostly 6c to 20c and mostly in 
plate blocks of 20, fresh, mint never hinged, very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,601

1913 ** Small postage lot of 32c or higher denominations in com-
plete panes, very fi ne, never hinged.

 ................................................................................. Face $123

1914 ** 1973/1979 Postage Two thick fi les of 10c and 13c 
stamps mostly in plate blocks of 20 or larger blocks with a 
few sheets, fresh, mint never hinged, very fi ne.

 ................................................................................. Face $912

1915 ** Postage lot of mostly 13c-29c era, we note some Ex-
press mail and other high values.

 ................................................................................. Face $372

1916 */** Postage lot in Annual Collections Eclectic lot includes 
a number of annual collections 1973-1995 with some dupli-
cation, Lighthouse hingeless Album 6c-25c era with mostly 
single stamps and a small stockbook with an assortment of 
mint stamps.

 ................................................................................. Face $621

1917 */** Eclectic accumulation of US postage, 12 US Annual 
Collections 1972/1983, 170 plate blocks (1950s-1970s Est 
face value $85), 20 sheets (face $55), WWF FDCS in album, 
1976 Montreal Olympics souvenir collections including silver 
souvenir coins in albums, Canada FDCs (1955-early 1990s), 
United Nations FDC (1976-1980) in albums, plus 2 cartons of 
supplies. Buyer to collect from premises.

 .................................................................................... Est $200

1918 */** Postage lot of single stamps on album pages 
1940-about 1980; complete panes, USPS Annual Collection 
1973/1983 with duplication, small box with stamps in glass-
ines and some booklets. Overall fi ne-very fi ne, total face value 
of mint stamps is $635.

 ................................................................................. Face $635

1919 */** Postage lot 3c-32c era, includes a number of compete 
panes, mostly from the 29c-32c era; plate blocks, ZIP and ME 
blocks, coil strips mostly 8 to 10 stamps, many of which are 
Transportation coils, selection of booklets. A small number of 
stamps are hinged, rest are never hinged.

 ................................................................................. Face $549

1920 */** Postage lot 3c-25c era, mostly in plate blocks, ZIP 
block, ME blocks and blocks of four. Includes mostly com-
memoratives with defi nitives and some high values, few 
stamps are hinged.

 ................................................................................. Face $674

1921 */** Postage lot, much of it from the 13c to 29c era. High 
value defi nitives and $9.35-$14.00 Express Mail stamps not-
ed.

 ................................................................................. Face $560

1922 */** #702/1843 1931-1980 Postage lot, in stockbook. 
Mostly commemoratives with some high values. Owner’s esti-
mated face value is over $150.

 .................................................................................... Est $100

Remainders, lots & Collections
United States - Accumulations and Remainders

1923  Collectors duplicates in 32-page stockbook. From 1851 
to mid-1970s including several hundred stamps. We noted 
several interesting issues such as #7 close cut margins show-
ing next stamp at bottom, 113, Columbian issues and more.

 .................................................................................... Est $350

1924  Precancel accumulation of over 10,000 stamps, in stock-
book. Many towns, type, bureaus.

 .................................................................................... Est $400

1925 */**/ Collector’s duplicates on stockpages with a few 
dozen mint and a few hundred used to the early-1900s. In-
cluded are early 10c green Washington, 1898 Trans-Missis-
sppi to the 50c, a good number of Banknotes, Columbians 
to the 50c. Condition is mixed, typically average. Scott CV 
$14,145.

 .................................................................................... Est $700

1926 */**/ Three cartons with collector’s lifetime accumula-
tion, contains stamps organized in envelopes by Scott num-
ber (with duplication), odds and ends, part collections and 
a good representation of used blocks, glassines with loose 
stamps and packets. Worth a look.

 .................................................................................... Est $200

1927 */**/ Federal and State revenues, State Duck stamps, 
and others. Includes large glassine of Stock Transfer stamps 
(greens) and a large glassine of Documentary stamps (reds). 
We note States revenues, Wine & Cordials and some better 
State duck stamps including Tennessee 1980. Most of the 
stamps are used with a few mint. Overall condition is average 
with better to be found.

 .................................................................................... Est $100

1928 */**/ Carton with mint and used including 1940s-1970s 
blocks, plate blocks, singles. Lots of mint face value, easily 
worth our estimate.

 .................................................................................... Est $200

Remainders, Lots & Collections
USA kiloware

1929  Two cartons of on and off-paper, one fi lled with over 5kg of 
on-paper. The second carton has on-paper in plastic bags plus 
a number of sorted off-paper in glassines and envelopes.

 ...................................................................................... Est $75

Foreign - Africa Collections

1930 E/P Chad Collection of over 150 Deluxe Proofs from Chad 
(60+ from 1960s), Djibouti (60+ from 1980s) and Niger (25+ 
from 1960s) including Airmails. Nice clean lot with a few du-
plicates.

 .................................................................................... Est $250

1931 E/P Congo (French) Collection of over 200 Deluxe proofs 
from late 1950s-late 1980s including Airmails and Postage 
Dues. Nice collection including some duplicates.

 .................................................................................... Est $300

1932  Equatorial Guinea Collection of over 2,900 stamps mostly 
used CTO in binder. Lots of topicals, with some duplication.

 ...................................................................................... Est $75
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1933 */ New Guinea #52/1096 Accumulation of mint and 
used on manila stockpages, with some duplication of up to 
50 of some and all neatly arranged on 52 pages. A very nice 
accumulation. Mostly very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1934 E/P Senegal, Dahomey Collection of Deluxe Proofs, 1960s-
1970s from Senegal (90+) and Dahomey (75+) with some 
duplicates. A nice lot.

 .................................................................................... Est $300

1935 */ St. Thomas & Prince Islands 1869-1940 Collection 
with over 300 different mint (over 85%) and used stamps 
mounted on Scott album pages. Owner’s CV $1,104. Gener-
ally fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1936 E/P Togo Collection of over 150 Deluxe Proofs, from late 
1950s to late 1980s. Seldom seen collection of this size.

 .................................................................................... Est $250

Foreign - Asia Collections

1937 */**/ China 1897-1980 Collection of mint and used on 
album pages with taiwan post-1949 which becomes sparse 
in later years. Includes airmails, we note #C59 and C61 mint. 
Previously catalogued at $922 which is below current values. 
Generally fi ne or better.

 .................................................................................... Est $300

1938 */**/ Japan #9/1764 1872-1987 Collections of mint 
and used in two Scott Specialty albums (one collection has 
been stripped). Fairly comprehensive mint from late 1950s 
when both are combined. Some representation in the clas-
sics, includes back of book as well as souvenir sheets.

 .................................................................................... Est $300

1939 */ Portuguese India 1871-1940 Collection of over 240 
mint and used stamps mounted on Scott album pages. Own-
er’s CV $1,298. Generally fi ne.

 .................................................................................... Est $250

1940 */ Timor 1885-1938 Collection of over 150 different mint 
(over 80%) and used stamps mounted on Scott Album pages. 
Owner’s CV $501. Generally fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1941 */**/ Turkey 1865-1959 Old-time collection with a mix 
of mint and used stamps, mounted on album pages and 
includes back of book issues. A good selection of classics. 
Previously catalogued at $598 which is below current values 
based on sample checks.

 ....................................................................................Est $125

1942 */ Turkey 1865-1970s Mint and used collection in two 
albums and stockbook with much nice early material on black 
album pages identifi ed by year of issue. Not checked by us for 
better varieties, inspect.

 .................................................................................... Est $300

Foreign - Central and South America Collections

1943 */**/ An eclectic Central and South America collection, 
with Nicaragua 1860 (#1) through 1960s, El Salvador 1860s-
1940s, Puerto Rico, Venezuela, Chile, Haiti and Dominican 
republic. Includes both mint and used, some duplication. A 
good chance to fi ll holes in an early collection.

 .................................................................................... Est $250

1944 */ 1850s-1930s Old-time collection in 3 springback al-
bums with over 3,300 stamps from Caribbean, Central and 
South American countries including US Occupation stamps 
for Cuba, Puerto Rico and the Philippines. Also includes back 
of book issues. We note numerous fi ne classics. Mixed condi-
tion with a few mint stamps included.

 .................................................................................... Est $300

1945  Argentina 1858-1972 Oldtime used collection on Scott 
pages. A good selection of pre-1920 stamps and offi cials. 
Overall condition of the pre-1920 stamps is mixed. Post-1920 
issues are generally fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1946 */**/ Bolivia #1/563 1867-1963 Old-time collection on 
pages, a few different collections on album pages and ma-
nila stock pages with mint and used (mostly one of each). 
Several hundred stamps with many better such as complete 
set #433-450 (NH, CV $145), #1-7 mint and used (total of 
16 stamps), #78-81 in tête-beche pairs (hinged), #10-13, 15-
18 mint and used, souvenir sheets and many more. Owner’s 
old-time catalogue value is $2,550 with many not counted. 
Generally fi ne or better.

 .................................................................................... Est $500

 

  x1947

1947 */**/ Brazil #40/992 1861-1963 Old-time collection of 
mint and used. Three separate collections acquired by owner 
to amalgamate into one. Strength is in early/classic period 
and includes a great many better items such as #40, 46, 53-
60, 62-80, 82-123, 169b, 171A, 172, 449, 456, 463A, 507A, 
578, C28, P9-P25. Stockpages contain several hundred 
stamps with duplication. A nice lot which contains perf and 
other varieties, cancels. Owner’s old-time CV is $5,700 and 
now much higher. Generally fi ne or better.

 .................................................................................... Est $700

Visit our website at

www.sparks-auctions.com
for additional scans
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  x1948

1948 */**/ Colombia #6/819 1859-1973 Old-time collection 
of mint and used, with strength in early issues, the states 
and back of the book. This collector purchased at least four 
collections in order to amalgamate into one. A great wealth 
of better/scarcer issues such as owner identifi ed #6, 11, 16, 
17 (trivial faults, CV $475), 45, 51, 57b, 77, 89 (* and used), 
167, 170-171, 329 (*), 337, C14, C16, C30-C50, C93, C318, 
F1, F2 (both *), J1-J3, Antioquia #10, 34. A very nice lot which 
contains varieties, shades, cancels. Owner’s old-time CV is 
$5,090, now higher. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $800

1949 */ Cuba 1855-1898 Classic collection on album pages. 
This carefully assembled collection includes over 180 differ-
ent, mostly mint stamps plus 17 Telegraph stamps, generally 
fi ne or better. Owner’s catalogue $3,508.

 .................................................................................... Est $350

1950 */**/ Cuba #1/667 1855-1961 Two old-time collec-
tions on Minkus pages. Acquired by owner to form one col-
lection. Includes better such as owner identifi ed #6 (used, 
tear), 7 (appears unused CV $675), 22 (2; both *), 46 (*), 
49 (*), 57 (used), 221-226 (*), 231 (*), 239-246 (*), 261 
(*), 284-293 (*), 662a (*), C17 (used, NH), C24-C29 (*), E1 
(2 *), E2 (used), J3-J4 (*). Two nice collections, which put to-
gether would attain high degree of completion. Owner’s CV is 
$1,035. Fine-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1951 */ Cuba #1/667 Collection in Simplex album with mint 
and used, including early and souvenir sheets. Owner claims 
626 stamps and a catalogue value of $805. Fine-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1952 */**/ Latin America Carton with assortment in glass-
ines on manila stockpages and in a stockbook, mostly used 
with some duplication. A number of countries represented 
with many thousands of stamps. A good source to look for 
postmarks and varieties.

 .................................................................................... Est $100

1953 */**/ Mexico 1858-late 1960s Two collections in spring 
back album consisting of a mixture of mint and used, often 
with copies of each. We note used owner identifi ed #1, 10, 
47, 55, 82, 275 and 284. Classical period well represented. 
Condition mixed in earlier issues, otherwise generally fi ne-
very fi ne. Owner’s older CV is $1,883, which is approximately 
50% of today’s current value.

 .................................................................................... Est $500

1954 */ Mexico #1/698 1856-1956 Old-time collection on 
pages, with a few hundred stamps, mostly early including 
back of the book. Owner’s old-time catalogue was $837 and 
we catalogued the fi rst page which shows that 2011 values 
are double that. Mostly fi ne with a few faults in the very early 
issues.

 ....................................................................................Est $150

1955 */**/ Paraguay #1/551 1870-1959 Collection of Scott 
Specialty pages almost complete for period, including back 
of book. Better includes #2-5 (all hinged except #3 is used), 
9 (hinged). Only a few early issues needed to complete. In-
cludes early postal history, with 14 covers 1898-1939, mostly 
to Buenos Aires but also to USA, Germany, Bosnia and mostly 
registered including AR and with interesting frankings and 
postmarks.

 ....................................................................................Est $150

1956 */**/ Peru #3/1022 Old-time collection with strength 
in early issues on pages. Collector purchased at least four 
collection (mint and used) for future amalgamation. We noted 
better such as owner identifi ed #3, 4, 7-19, 79, 127, 140 (*), 
267 (*), C1 (mint * and used), C12 (mint * and used), C39 
(*), J8-J10 (*). A very nice lot, close to completion for the pe-
riod, with several varieties. Owner’s old-time catalogue value 
is $3,945 with many not counted. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1957 */ Puerto Rico, Philippines 1873-1898 Collection with 
over 230 stamps from Puerto Rico (131 and the Philippines 
(99) mounted on album pages, about 80% are mint stamps. 
Attractive clean collection. Owner’s CV $816. Generally fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1958 */ South America Old-time collection on album pages, 
includes Panama (two collections with hundreds of stamps, 
Owner’s CV was $390), Puerto Rico (three collections with a 
few hundred stamps, Owner’s CV was $270). Also a few more 
general South American collections on pages with probably a 
few thousand stamps, unchecked by us. Generally fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1959 */ Uruguay #10/845 1859-1972 Old-time collection on 
pages, at least four different collections of mint and used, 
purchased to be amalgamated into one. Strength is in early 
issues with better such as owner identifi ed #10, 12, 13, 16, 
18, 23, 29a, 32a. Good lot for cancels, varieties. Owner’s old 
time catalogue is $465 and a spot check on the early shows 
that prices have gone. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

Foreign - Europe Collections

1960 */**/ Albania 1913-1939 Attractive collection of over 
350 mostly mint stamps, a few used in Lindner hingeless al-
bum. This carefully assembled collection includes 3 souvenir 
sheets and back of book issues. Owner’s CV $5,695.

 .................................................................................Est $1,000

1961 */**/ Austria 1945-1991 Collection with a mix of mint 
and used to mid-1960s and mint never hinged thereafter. 
Appears to be almost complete after 1965. Includes back of 
book issues as well as souvenir sheets. Attractively mounted 
in hingeless Lighthouse album.

 ....................................................................................Est $150
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1962 */**/ Austria #3/1774 1850-1998 Mint and used col-
lection in fi ve Lindner albums. This comprehensive collection 
often has both mint and used examples of an issue, particu-
larly after WWII. Mostly mint never hinged after WWII. With 
several thousand stamps including back of book. Numerous 
items such as souvenir sheets and singles such as used #18, 
33 and 127.

 .................................................................................... Est $300

1963 */**/ Belgium Collection 1863-1990, mostly mint, with 
some mint hinged and a very few used. Housed in two Davo 
albums and two stockbooks. Many complete sets and better 
stamps. We note strength in semi-postals such as complete 
panes of 10 of the 1935 Stagecoach set of three, 1953 
Princess Josephine-Charlotte, 1955 “The Joys of Spring” 
set. Most of the stamps post-1960 appear to be mint never 
hinged. Overall condition is fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1964 */**/ Bosnia -Herzogovina 1919-1921 Old-time collec-
tion of 420 mint and used stamps from Bosnia-Herzogovina 
(91), Croatia-Slovenia (41), Slovenia (264), Carinthia Plebi-
scite (7) and West Hungary (18) including back of book is-
sues. Generally fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1965 */ Czechoslovakia #1/1263 1918-1964 Specialized 
collection, in eight leather binders carefully assembled to il-
lustrate shades, perf, design, watermark and other varieties. 
Although the majority of this portion is used, we noted some 
mint mixed in. Includes gutter pairs, stamps with labels or 
coupons, miniature and souvenir sheets, design drawings, 
Maxim cards, FDCs, First Flight covers. This comprehensive 
collection is partly mounted on attractive homemade album 
pages as well as printed album pages. We noted #47a, 47b, 
65a, 66a, 255, 719 (perf and imperf), 1945 Kosice and Brat-
islava issues, 1964 Summer Olympics miniature sheet, 1923 
Olympic overprints (#B137-B139) and #C1-C3 among oth-
ers.

 .................................................................................Est $2,000

1966 */ Czechoslovakia #65/3063 1920-1998 Collection with 
over 1,600 mint and used stamps mounted on homemade 
album pages in a binder. Includes back of the book, plus Bo-
hemia and Moravia. Scott CV $444.

 ...................................................................................... Est $75

1967 */** Danzig #1/240 1920-1939 Collection in Kabe album 
with over 400 mint stamps including back of book. Clean well 
presented collection with a few duplicates. We noted shade 
and watermark varieties.

 .................................................................................... Est $200

1968 */**/ East Germany 1948-1985 Collection on Minkus 
pages includes regular, back of the book, offi cials as well as 
issues from the Soviet Union. Many complete sets and many 
topicals. Overall condition is very good or better.

 .................................................................................... Est $200

1969 */ FInland #4/903 1860-1992 Attractive collection in 
Schaubek album with mint and used, mainly mint after 1948. 
Appears almost complete, also Aland Islands 1984-1997, 
mint. A fi ne collection.

 .................................................................................... Est $300

1970 ** France 1994/2003 8 different yearbooks, missing only 
1998 and 2002, some still shrink wrapped, 2001 without 
stamps. High catalogue value, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1971 ** France Collection of MNH France “Coins datés” Com-
memoratives. With 148 dated corners from 1937 to 1984 in 
a new Lighthouse stockbook. Yvert & Tellier numbers 352 to 
2311 with a catalogue value of €828.

 ................................................................................... Y&T €828

 

  x1972

1972 ** France Collection of MNH 1977-1981 Sabine de Gandon 
“Coins datés” Defi nitives Includes all 34 values from 0,01 to 
5,00 in dated blocks of 4 and 10, with up to 22 of each value 
and a little duplication of dates. Includes both types of gum, 
different printings, shades, dates and press markings. A total 
of 355 blocks. 2010 Yvert & Tellier catalogue value is €1,505. 
Very fi ne.

 ................................................................................Y&T €1,505

1973 ** France Selection of Four Better Early “Coins Datés” 
Commemoratives. With Y & T #s 314, 315, 319 and 461. All 
mint, never hinged and very fi ne. 2010 Yvert & Tellier Cata-
logue value is €385.

 ................................................................................... Y&T €385

1974 */**/ France Collection in two stockbooks. One contains 
mint never hinged from 1954 to 1974 and the second con-
tains quantities of used from Merson through to late 1930s 
including Airmail #C5 (x120), C6 (x32). Includes several high 
value 1929s, 20fr Merson, over 90 cut out fi scal stamps from 
1692 to 1870s, about 40 covers from the 1870s to 1920s 
with various rates and frankings. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1975 */**/ France Collection of mint and used in Scott Spe-
cialty album 1929 to 1963 with good representation of is-
sues including varieties, dies of the 1929 issues. Good semi-
postals including #B5 (*), B7 (*), B8 (used with cds), B11 
(used with cds), B18 (*), B22 (*). Good Airmails and Postage 
Dues. Also better than average showing of Occupation, Colo-
nies, Newspaper and more. A nice collection. Mostly fi ne-very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $250
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  x1976

1976 */**/ France 1849-1939 Collections in Kabe album, 
contains mostly early with many varieties, shades and post-
marks. Most of the value is in semi-classic period with several 
high catalogue stamps throughout. Strong in back of book 
and many Colonies as well. Some early with faults, rest is 
mostly fi ne-very fi ne or better. Substantial catalogue value.

 .................................................................................... Est $700

 

  x1977

1977 */**/ France #14/2621 1853-1990s Collection of mint 
and used in three large binders on homemade pages and 
mostly used to 1940s then mint (including NH) and used 
both to end. We noted several better used such as #39, 42, 
79, B17, B66-B67 and mint #142 (crease), 348, 414, B66-
B67, B89, C23-C26, N13, all Famous People complete sets. 
Includes back of book with airmails, semi-postals, postage 
dues, offi cials, newspapers, perfi ns. A few covers and cards. 
Overall nice quality with a few faults in early (not counted), 
else mostly very fi ne. Catalogue value is for up to 1966 and 
BOB and does not includes issues from 1967-1990, which is 
probably a few thousand dollars more.

 .............................................................................Scott $7,019

1978 */**/ France #92/3261 1876-2006 Collection in fi ve 
hingeless Lighthouse albums, mostly used to 1940s, then 
mint and used half and half, then predominantly mint from 
mid-1970s. Sparse to 1930s then mostly complete from 
1970s including souvenir sheets and booklets. A nice collec-
tion, mostly very fi ne.

 .................................................................................... Est $750

1979 */**/ France and Colonies Collection of France and 
Colonies, with emphasis on the WWII period and consists of 
one Lighthouse and 7 stockbooks with hundreds of both mint 
and used stamps. Colonies include Alaouites, Cameroun, Da-
homey, Gabon, Mauritania, Senegal, St. Pierre & Miquelon 
plus many more.

 .................................................................................... Est $200

 

  x1980

1980 */** France Yvert #15/476 Interesting lot of early mint 
singles, essays and millésimes with #15 (25c essay in gray 
(*), 27 9*), 60C (*), 69 (*, short perfs), 78 (*, crease), 88 
(NH), 119 (NH), 120 (*, faults), 121 (two, one * and one NH 
and signed), 124 (two, one * and one NH), 131 (* and VF, 
but crease), 143 (NH), 145 (*), 201 (essay in blue on sheet 
corner), 206 (VFNH), 290 (NH), 476 (NH inter-panneau block 
of 8), Préo #30 (no gum), Millésimes #107 (2, 7), 108 (3, 6), 
109 (0), 11 (1, 4, 5), 137 (9), 139 (9), 177 (4), Taxe 29 (7, 8, 
9), 33 (4). These are mostly only hinged in selvedge (some 
NH) and catalogued as such. Mostly fi ne-very fi ne except 
where noted.

 .............................................................................. Yvert €2,274

1981 */ German States - Baden Collection on Lighthouse hin-
geless pages. We note 1862 18kr green, used and others 
with interesting postmarks. Overall condition is very good to 
better. Owner’s catalogue value is $1,900.

 .................................................................................... Est $200

1982 */ German States Mint and used collection of over 200 
stamps on pages including a few better items. Mixed condi-
tion as always with some faults but moderately priced items 
are generally fi ne. Bulk of stamps are from Bavaria and Wurt-
temberg. We note owner identifi ed used Hanover #2-6, 11-
14, 19-23, 28, unused Mecklenburg-Strelitz #1/6 (no #3).

 .................................................................................... Est $100

1983 */**/ Germany Collection to 1937 in three Minkus al-
bums, (previously 2 collections) including States, German 
Occupied countries, Occupied Germany (including Berlin) and 
both the Federal republic and the DDR. Includes both mint 
and used, often with a copy of each issue. After 1968 mint 
are never hinged. Generally fi ne-very fi ne especially in later 
period. Some duplication.

 .................................................................................... Est $250

1984 */**/ Germany Collection of back of book issues, with 
over 900 mint and used stamps including semi-postal B1/
B980, airmails, offi cials, occupation stamps and others at-
tractively mounted in homemade album. Nice clean orga-
nized collection.

 .............................................................................Scott $1,100

1985 */**/ Germany Mint and used accumulation in stock-
book, mostly Germany and Berlin sets from 1980s, but also 
other odds and ends. We note never hinged DDR Engels sou-
venir sheet. Also an album of mint Germany 1984-1990. In-
spect.

 ....................................................................................Est $150



140

1986 */**/ Germany Collection of German States, Colonies an 
Occupations, in two Scott Specialty albums with over 2,400 
mint and used stamps. Includes Bavaria (550+ stamps), Dan-
zig (425+), Saar (350+), Wurttemberg (250+), and others. 
We noted owner identifi ed Northern District #13, Southern 
District #53-55, Hamburg #9, Aldenberg #16-18 (mint) and 
#25 used, Danzig #43 (mint), Wurttemberg #1, 13 and 16. 
Mixed condition but chiefl y fi ne.

 .................................................................................... Est $500

1987 */ Germany 1872-1968 Collection in Minkus album. In-
cludes Germany, Occupation, DDR, Federal Republic . Several 
hundred stamps in each category, with nice sets and singles 
throughout. Nice cancels on early, CTO on mint. Fine-very 
fi ne.

 ...................................................................................... Est $75

1988 */ Germany 1872-1995 Collection with a mix of mint 
and used on album pages. Fairly comprehensive especially 
in the 1930s/1940s. Includes semi-postals and souvenir 
sheets. Some issues have both mint and used. 2001 Scott CV 
$6,187.

 .................................................................................... Est $500

1989 */ Germany #4/2384 1872-2006 Collection with mint 
and used, mostly used after 1950, fairly comprehensive after 
that date. Neatly mounted on homemade pages in two bind-
ers, some duplication. We note many nice cancels.

 .............................................................................Scott $4,519

1990 */**/ Germany #29/528 1875-1942 Mint and used col-
lection in Schaubek album, stripped of better items, but re-
tains hundreds of stamps including back of book issues and 
often with both mint and used of an issue. We noted a num-
ber of mint never hinged sets and stamps, generally fi ne or 
better.

 ....................................................................................Est $150

1991 */**/ Germany - D.D.R. 1948-1976 Mint and used col-
lection of several hundreds on pages with strength in early 
issues such as 1948 Provisional surcharges (33, not guar-
anteed), 1950 Portraits (used, $98), 1950 DEBRI souvenir 
sheet (NH, $150) and B24 single (NH, $45), Mao set (hinged, 
$97), 1953 Karl Marx souvenir sheet perforated (hinged, 
$70) and imperf (NH, $200), 1955 Engels sheet (NH, $62). 
Nice clean quality, fi ne-very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

1992 */ Greece Collection of early issues, mostly used, Hermes 
Heads on 3 pages, each identifi ed as to catalogue number 
and a few extras are added for shade varieties. A total of 30 
stamps. Some with four margins, a few faults but overall nice 
lot. Fine-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,215

1993 */**/ Greece #165/938 1900-1968 Collection of sev-
eral hundred stamps (all identifi ed by Scott No.) in glassines 
and on pages. Includes a mint hinged set of the 1930 Greek 
Independence Centenary. Overall condition is mixed, the mint 
being generally fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $100

1994 */ Hungary 1871-1985 Collection in 5 albums, including 
Occupied Territory overprints. This carefully assembled col-
lection is fairly complete including souvenir sheets with mix-
ture of used including CTOs from 1950 on and mint hinged. 
Also includes back of book issues such as 1933 Airmail set 
(C26-C34), 1947 Roosevelt Memorial semi-postal souvenirs 
and the 1951 1st stamp souvenir sheets (#C95, CB13, C14). 
Good representation from classic period. Occupation over-
prints are sold as is.

 .................................................................................... Est $200

1995  Italy #518/CE4 Interesting group of used better issues, 
with #518 (3), 538-539, 582-583 and CE4 block of four (with 
Prado cds cancel. If genuine would catalogue $720, but not 
counted in CV). Also includes a revenue card from 1934-1935 
with two stamps and a Registered Express cover front from 
Tripoli with 8 stamps. Scott catalogue for 7 single stamps is 
$601. Mostly very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1996 */**/ Luxembourg 1865-1971 Collection organized 
in glassines in sets and on manila stockpages. Mostly mint 
hinged with later issues being never hinged, also some used. 
We note a number of early semi-postal sets, also some Oc-
cupation stamps and interesting back of book. Includes an 
inventory list from owner. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $200

1997 */**/ Netherlands #4/1144 1864-2003 Collection in 
stockbook with well over 3,000 stamps, neatly arranged 
chronologically with some duplication of up to a dozen. We 
note several mint never hinged, including souvenir sheets, 
mostly fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

1998 */**/ Poland #11/340 1918-1939 Comprehensive col-
lection of mint and used on Scott pages. This carefully as-
sembled collection has over 600 different stamps plus 8 sou-
venir sheets and includes back of book as well as Occupation 
and Offi ces. Owner’s CV $5,605.

 .................................................................................... Est $750

1999 */** Poland and Russia Collection with many topical sets. 
We note several topical subjects, mostly mint collection with 
most appearing to be never hinged, overall fi ne or better.

 ....................................................................................Est $125

 

  x2000

2000 */**/ Portugal #2/674 Attractive old-time collection, 
housed in 2 springback albums. Mix of mint and used, in crys-
tal mounts but no gum glazing noticed. We note (as identifi ed 
by owner) #17 (*), 75 (NH), 93 (used), 121 (NH), 127 (*), 298 
(*), 631 (NH) as well as many complete sets. Early material 
mainly used, while later is mostly never hinged. Also includes 
Mozambique and Nyassa.

 ............................................................................. Scott $7,373

2001 */ Portuguese Colonies 1881-1940 Collection with over 
370 mint and used stamps from Portuguese Africa (11), 
Congo (106) and Guinea (255) of which about 75% are mint. 
Mounted on Scott album pages. Owner’s CV $1,204. Gener-
ally fi ne.

 .................................................................................... Est $250
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2002  Russia Collection in Minkus album, with pages to 1970. 
1960 to 1968 is near complete with mostly CTO. A nice album 
for completion.

 .................................................................................... Est $100

2003 ** Saar Collection of mint errors and varieties, with 77 
stamps on Hagner sheets. Appear to be mint never hinged 
and all varieties are signed by expert on back. Many blocks, 
pairs, sometimes with regular stamp to compare. Scarce. 
Owner’s CV is €1,000.

 ....................................................................................Est $150

2004 */ Spain 1850-1983 Collection in Scott Specialty Album, 
neatly hinged on pages. We note #1 and a good selection of 
early material. Overall condition of pre-1920 material is aver-
age, post-1920 material is fi ne. Also included are four binders 
with stockpages fi lled with collectors duplicates.

 .................................................................................... Est $250

2005 */ Spain Small collection of mint and used on stock-
pages, including several classic period issue to modern with 
some early colonies, fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

2006 */ Spain #16/2800 1850-1995 Collection with back of 
book issues such as Telegraph stamps and Airmails. This is 
an extensive collection with high value classics which are gen-
erally in fi ne condition. We note #3 and 42 with full margins, 
#204 (*), 215 (NH, short perfs), 1874 earliest issue with good 
margins among others. Overall fi ne.

 .............................................................................Scott $1,725

2007 */** Spanish Colonies 1907-1940 Attractive collection 
with over 140 mint stamps from Cape Juby (69), Rio de Oro 
(36) and Spanish Sahara (39) mounted on album pages. We 
noted Cape Juby includes #90-105 (*), Rio de Oro includes 
1907 King Alfonso XIII issue with blue control numbers on 
back (NH), several have gum toning and Spanish Sahara #1-
12, B1-B12). Owner’s CV $672. Generally fi ne.

 ....................................................................................Est $125

2008 */ Spanish Guinea 1905-1940 Attractive collection of 
over 245 stamps from Spanish Guinea (172), Elobey, Anna-
bon, Carisco and Fernando Po (69) of which about 85% are 
mint. Owner’s CV $1,472. Generally fi ne.

 .................................................................................... Est $300

2009 */ Spanish Morocco 1903-1940 Attractive collection 
with over 270 stamps and souvenir sheet and Tangiers. About 
85% are mint, mounted on album pages. Owner’s CV $1,115. 
Generally fi ne.

 .................................................................................... Est $200

2010 */ St. Pierre & Miquelon #2/120 1885-1912 Small col-
lection of mint (38) and used (20) stamps in ‘102’ cards. #2 
and 3 are imperfs with clear margins, 4 have no gum, gener-
ally fi ne-very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,137

2011 */**/ Sweden 1855-1988 Collection in 3 volumes. Vol-
ume 1 with mint and used #2/1232, the majority of pre-1960 
issues are used. Also included are souvenir sheets and book-
let panes usually mint never hinged. This volume previously 
catalogued at $2,411. Volume II and II mainly used 1964-
1988, with some duplication.

 .................................................................................... Est $500

2012 */**/ Switzerland Lot of mint and used in approximately 
33 ‘102’ cards. A nice group with duplication of up to 10 of 
some. Note nice postmarks, a booklet, several high value 
items up to €100, complete sets and more. Mostly very fi ne. 
Owner’s CV €2,359.

 .................................................................................... Est $250

2013 */ Switzerland Small collection of mint and used to 1949 
in small stockbook. Over 300, mostly early stamps, some with 
nice cancels, high value singles and sets. A nice useful collec-
tion. Mostly very fi ne, some early have small faults.  Owner’s 
CV $3,277.

 .................................................................................... Est $300

2014 */**/ Switzerland #35/1061 Collection of mint and 
used in ‘102’ cards, approximately 97 cards, with duplication 
(up to 10 of some). Includes back of book and note some nice 
cancels and a few better sets and singles. A few small faults 
on the early, else fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

2015 */**/ Switzerland #42/877 1862-1991 Collection 
of mint and used in Stanley Gibbons album, high level of 
completion from 1905 on with some gaps. Strength in early 
semi-postals. Includes two large envelopes of spares and gap 
fi llers ready for mounting. Includes Europa, Pro Juventute, pro 
Patia. A nice collection. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

2016 */ Switzerland #45/302 Small collection of mostly mint 
early issues in 102 cards. With 34 stamps, mostly defi nitives, 
also note 1945 2f PAX (2), 80c, mostly fi ne-very fi ne. Owner’s 
CV 1,200 Swiss Francs.

 ...................................................................................... Est $75

Foreign - Middle East Collections

2017 */**/ Iraq 1941-2010 Collection on album pages with a 
few stockcards fi lled with stamps. We noted early Republic 
overprints and Offi cials. Owner’s catalogue value is $227. 
Overall is generally fi ne or better.

 ................................................................................ Scott $227

2018 */ Sharjah 1963-1972 Collection of over 650 differ-
ent stamps from Sharjah and its dependency Khor Fakkam 
mounted in Gibbons springback album. Collection is a mix of 
mint and used (CTO) and includes over 30 souvenir sheets. 
Owner CV using Michel €618.

 .................................................................................... Est $100

Foreign - Topical Collections

2019 */**/ Collection of topicals in two binders with thou-
sands of singles, both mint and used and with several sou-
venir sheets. Includes several different topicals, all neatly ar-
ranged and sorted alphabetically. A nice collection, fi ne-very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $200

2020 */ Sports and Olympics stamps in three albums and a 
stockbook. An attractive collection. Includes covers with ca-
chets as well as individuals stamps. Canada is well represent-
ed.

 .................................................................................... Est $100

Foreign - General Collections

2021  Collector’s duplicates and remainders with stockbook of 
modern used from Australia, New Zealand, USA and Canada 
plus two old albums of worldwide with numerous classics.

 .................................................................................... Est $100

2022  Collection in Minkus Global Stamp album with mainly Po-
land (1919-1982), Romania (1880-1975) and Russia (1875-
1979) plus a number of other P to R countries. Strength in 
post-WWII although good representation before that.

 ....................................................................................Est $150
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2023 */**/ 1976 Summer Olympics collection Appears com-
plete with extras such as FDCs, souvenir sheets. Most stamps 
are mint never hinged. Overall fi ne or better.

 .................................................................................... Est $100

2024 */**/ 1850s-2005 Worldwide collection, in 14 large Ci-
tation Albums (each 14cm or 5½inches). Worldwide except 
Canada and Great Britain. The albums contain approximately 
8,000 pages (16,000 sides) with space for well over a half 
million stamps and except for the 2 countries not included it 
apparently has complete pages usually to 2005. overall the 
pages are fresh with no noticeable damage. Collection has 
over 140,000 stamps with modest duplication which is most-
ly stamps pre-1920 from Australia (these includes varieties, 
perf OS), Australian States, U.S.A., New Zealand, other British 
Colonies including Hong Kong and Straits Settlements. We 
doubt that duplication exceeds 5,000 stamps. many coun-
tries have the fi rst (earliest) page or pages complete or nearly 
so. However the album does not picture the expensive early is-
sues, so don’t dream about complete Mauritius. The few early 
classics with high catalogue value are spacefi llers. Within the 
collection are three distinct periods: Up to the 1930s there 
may be duplicates and pages are relatively full, most stamps 
are used. After WWII the used stamps start tapering off after 
1970. Australia and New Zealand have complete mint never 
hinged issues from about 1970 to 2005. Starting about 1980 
several dozen other countries have new issues for varying pe-
riods of time. never hinged stamps are fresh and in mounts. 
Other mint stamps are carefully hinged. We noted a number 
of 1935 Silver Jubilee sets including Australia, a fair number 
of modern NH defi nitive sets but also earlier including India 
1949 Defi nitive set NH, Australia 1949 Arms hinged and 
1963 Sterling Navigators NH. In addition to Australia and New 
Zealand new issues were bought for many British Colonies in 
the 1980s especially Pacifi c Islands and Papua New Guinea 
(1952 set l.h., 1960s J1-J5 NH), some Caribbean Islands es-
pecially Dominica, Ireland, Gibraltar and notably the Channel 
Islands and Isle of Man. Outside the Commonwealth Czecho-
slovakia is strongest with many NH souvenir sheets, etc. 
Yugoslavia, Finland, Austria and Netherlands among others 
have a good number of modern NH and the Latin American 
countries and others have classics among which better items 
may be found. A neat and well-presented collection, generally 
fi ne or better stamps.

 .............................................................................. Est $15,000

2025 */ Over 21,000 mint and used stamps in 20 Scott In-
ternational albums, with pages to 1984. Better values are 
in Eritrea, France, Switzerland and Belgium. Includes box of 
supplements to 1988.

 .................................................................................Est $1,000

2026 */ Collection of over 8,000 mostly used in 1917 Scott In-
ternational Junior album, all stamps within period with stron-
gest in South and Central America and Portuguese Colonies. 
Usual quality for this type of lot but very clean and well worth 
inspection.

 .................................................................................... Est $500

2027 */ Worldwide in 3 Harris Standard albums, 2 volumes 
from beginning to 1971, 1 volume continuing the collection 
1971-1975. Several thousand mostly used stamps. Albums in 
reasonable condition. Buyer to collect from premises.

 .................................................................................... Est $100

2028 */ Collection in Strand album with several hundred 
stamps from classics to mid-1950s. Condition is mixed.

 .................................................................................... Est $100

2029 */ Old-time collection in Strand album, with stamps from 
classic era to after WWII, with a few modern stamps as well. 
We noted several better items such as Great Britain #1 (close 
cut but clear margins), 14 and 173 (hr), Iran #516 among oth-
ers. Condition is mixed.

 .................................................................................... Est $300

2030 */ Collection in 19 volumes in Scott International Al-
bums, with an estimated 20,000 stamps ranging from classic 
to modern. Album pages up to 1992. Generally fi ne.

 .................................................................................... Est $600

2031 */ Collection in four Harris Standard Albums, with thou-
sands of stamps, about one third full, both mint and used 
stamps. We noted better quality items among those in the 
classic era and in the Commonwealth.

 .................................................................................... Est $400

2032 ** United Nations Collection of all three Offi ces, apparently 
complete to 1988 except for the 1955 souvenir sheet. Own-
er’s estimated CV is $500.

 ...................................................................................... Est $75

2033 */**/ United Nations Collection to 1985, housed in 
Lighthouse hingeless album. Mostly mint, includes New York, 
Geneva and Vienna, also includes some postal stationery, 
FDCs, covers with stamps from the UNPA philatelic service 
and a few stockbooks with stamps. 

 .................................................................................... Est $100

Foreign - Accumulations and Remainders

2034 ** Worldwide accumulation of several hundred, housed in 
binder. We note pre-War and WWII issues of Netherlands and 
Germany, Vatican, France, Belgium, a few used and some du-
plication.

 .................................................................................... Est $200

2035 */** Worldwide carton, fi lled with philatelic souvenirs from 
dozens of countries picked up by a Canada Post employee 
on international travels in early to mid-1980s. France, U.S.A., 
Australia and Italy among the more prominent. Includes FDC, 
mint sets. Very fi ne, new issue quality.

 .................................................................................... Est $100

2036  Worldwide postmarks 1880s-1990s sorted by date. 
Mostly European and some Canadian. Well organized in 102 
cards. Also included four stockbooks of a calendar collec-
tion.

 .................................................................................... Est $100

2037  Huge worldwide mix, in large carton with about 50,000 
stamps, loose or in glassines by country. Primarily used and 
generally fi ne or better. We noticed no bundleware or exces-
sive duplication. A very good mix weighing 6.9kg. At least a 
years worth of sorting with possible fi nds.

 .................................................................................... Est $200

2038  Old-time worldwide collection in springback album, con-
tains stamps to about 1960s from about 50 countries. We 
note good Australia, Canada, Great Britain, Switzerland and 
more. Owner’s catalogue value is $2,155. Fine-very fi ne with 
a few faults.

 ........................................................................ Owner’s $2,155

2039  Old-time collector hoard in a carton, with a lot of candy 
and chocolate boxes fi lled with envelopes of stamps. Mostly 
Canadian and British Commonwealth.

 .................................................................................... Est $100
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2040  Collector’s trader stock of used stamps on manila stock-
pages (originally housed in 14 large binders, now removed 
from binders to facilitate shipping). Includes Canada, U.S.A., 
Great Britain, New Zealand, Australia and rest of the world 
organized in Scott order with catalogue numbers noted. Dupli-
cation, of course, but certainly over 8,000 stamps with some 
pleasant surprises.

 .................................................................................... Est $250

2041  Banker’s box of used off-paper stamps, mainly thousands, 
mostly sorted in envelopes.  Buyer to collect from ppremises.

 .................................................................................... Est $100

2042 */**/ Banker’s box of worldwide in glassines, albums. 
Includes USA collection in an All American Stamp Album with 
mint and used to 1964 including better such as complete 
1922-1926 set to $5, stockbook of USA, three New Crown al-
bums with quadrille pages, box fi lled with hundreds of world-
wide in glassines, both mint and used. Inspect.

 .................................................................................... Est $100

2043 */**/ Accumulation in large carton, thousands of loose 
off-paper stamps sorted into envelopes/glassines with strong 
representation from Great Britain (4 boxes), Japan (1 box) 
and others. We noted a quantity of high value 1960s-1990s 
Hong Kong as well as mint never hinged corner blocks from 
Japan. Buyer to collect from premises.

 .................................................................................... Est $300

2044 */**/ Box of remainders, unopened packets, and an 
item from the H.M. Queen’s Collection, a number of approval 
circuit books, stamps packs and more.

 .................................................................................... Est $100

2045 */**/ Eclectic worldwide accumulation of stamps and 
collector’s tools, in 2 large plastic tubs. Includes USA (a 
quantity of Express and high values), presentation packs, an-
nual collections, FDCs, souvenir sheets plus loose and hinged 
stamps in fi ve 3-ring binders, 2 stockbooks and an old album, 
various supplies, The Stamp Atlas and more. Buyer to collect 
from premises.

 .................................................................................... Est $250

2046 */**/ Huge lot in 10 banker boxes with thousands of 
loose stamps on and off-paper, stamps in glassine envelopes, 
in albums and small boxes. We note Classics from Iran, Ye-
men, Arabia, Egypt, Afghanistan, Thailand as well as good 
representation of more recent British Commonwealth and 
more. Includes Great Britain FDCs and presentation packs 
(1969-1990s), Canada FDC (1967-1990), dozens of $1-$8 
value used Canada, stockbooks, 30+ albums and other odds 
and ends. This collector never discarded any stamps - poten-
tial treasures many be found while spending an enjoyable 
year sorting. Buyer to collect from premises.

 .................................................................................... Est $500

2047 */**/ Two cartons of stamps in shoeboxes, tins, glass-
ines and the like. Also a few stockbooks with stamps.  Buyer 
to collect from premises.

 .................................................................................... Est $100

2048 */**/ Two cartons of odds and ends, consisting of Scott 
International Junior Albums, Jarrett Canada Album, Canada 
Post Olympic souvenir collections, several Great Britain col-
lector packs, partial panes of KEVII (#230-232), philatelic 
supplies and literature. Buyer to collect from premises.

 .................................................................................... Est $100

2049 */**/ Collections and remainders in three cartons. We 
note a number of albums and stockbooks with stamps; metal 
fi le box with glassines with stamps; bundle of FDCs; some 
Canada Post souvenir items, some small country collections 
and much more. Buyer to collect from premises.

 .................................................................................... Est $200

2050 */**/ Accumulation of thousands and thousands of 
loose off-paper in a large plastic tub containing 9 shoeboxes 
sorted into envelopes/glassines. We noted mint never hinged 
corner blocks as well as such items as Austria #C57. Stamps 
range from Classics to early 2000s and includes duplication.

 .................................................................................... Est $250

2051 */**/ Box of collection remainders with several thou-
sands stamps including a classic collection of Austria, Lom-
bardy-Venetia and Offi ces in Turkish Empire, some British 
Commonwealth including good Australia and 1937 Corona-
tion issues.

 ....................................................................................Est $150

2052 */**/ Carton of worldwide items containing 2 North Ko-
rea albums (no stamps), small Russia album, France Infor-
mation sheets with stamp slides, Ambassador album with 
thousands of stamps, World Senior Album with thousands of 
stamps, Prinz album with slipcase, various booklets and cata-
logues (Australia, India, Canada).

 ....................................................................................Est $150

2053 */**/ Carton of worldwide includes stamps on manila 
stockpages, a number of glassines with stamps in a box, 
some collectors stock. Some duplication as expected.

 .................................................................................... Est $100

2054 */**/ Collector’s duplicates on manila stockpages, neat-
ly organized by country. Many thousands of stamps, many 
countries represented. Duplication to be expected.

 .................................................................................... Est $100

2055 */**/ Box lot of worldwide, thousands of stamps on ma-
nila stockpages. We note good selections from Italy, Mongo-
lia, Burundi, Rwanda, Ajman, Chad and more. Overall condi-
tion of the stamps is mixed.

 .................................................................................... Est $200

2056 */**/ Large carton with used and mint, including used 
Canada sorted in two plastic drawers, as well as shoeboxes, 
glassines and envelopes fi lled with glassines, stamps, postal 
stationery and more.

 .................................................................................... Est $100

2057 */**/ Box lot of worldwide, boxes, album and binders all 
fi lled with on and off-paper stamps.

 .................................................................................... Est $100

2058 */**/ Box lot of remainders and album pages, lots of in-
teresting material. We note a number of topical stamps on 
pages, a USA collection and an assortment of worldwide in a 
cigar box.

 .................................................................................... Est $100

2059 */**/ Carton of collections, stamps and collection re-
mainders, thousands of stamps on album pages, stockpages 
and  in a cigar box. Some interesting Greece, covers and sou-
venir sheets.

 .................................................................................... Est $100

2060 */**/ Eclectic accumulation (Countries S-V), of mint 
and used stamps on over 80 crammed manila stockpages 
and some on album pages, with duplication. We noted early 
Serbian, Siam and Tannu Tuva, Austria, Belgium and Guyana. 
Majority are of the modern era. Although sorted this lot of 
thousands and thousands of stamps will provide hours of en-
joyment.

 .................................................................................... Est $100

2061 */**/ Carton fi lled with fun, includes a number of small 
boxes fi lled with loose stamps, stamps in glassines, small al-
bum, a binder with souvenir sheets.

 .................................................................................... Est $100
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2062 */**/ Carton with old albums, stockbooks and circuit 
books, some covers and mint Scandinavian booklets.

 .................................................................................... Est $100

2063 */**/ Collection in two Minkus albums, both fi lled with 
mint and used from early to about 1965. Many thousands 
of stamps with several better singles and sets. Inspect. Fine-
very fi ne. Noted several nice cancels throughout.

 .................................................................................... Est $400

2064 */**/ Accumulation on manila stockpages, organized by 
country, many thousands, some duplication. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $100

2065 */**/ Canada and worldwide collection in two large 
stockbooks. We note a 3d Beaver, Large Queens, 50c Blue-
nose and some mint Newfoundland. Worldwide includes 
Germany and Belgium with duplication. Many other countries 
represented. Overall condition is mixed, with some better to 
be found.

 .................................................................................... Est $100

2066 */**/ Carton of collection remains, including 1952 Para-
mount Worldwide album with likely over 5,000 stamps, mint 
and used British Commonwealth, thousands WW sorted in 
glassines, several envelopes of used stamps and Canada 
mint (5c-39c) plus a few booklets, and other odds and ends.

 ....................................................................................Est $150

2067 */**/ Lifetime collection of Telecommunications on 
stamps and covers, in 12 volumes. With over 450 First Day 
event and other covers, includes some signed British Royal 
Signal covers; 5 stockbooks of worldwide stamps, mostly 
mint, includes over 20 Deluxe Proofs from French Colonies, 
various 1965 ITU issues.

 .................................................................................... Est $500

2068 */**/ Worldwide souvenir collections, souvenir sheets 
and collector packs. Carton of mostly mint, we note two bind-
ers containing souvenir sheets honoring Princess Diana, Royal 
Mail presentation packs early 1990s-2005, over 30 collector 
packs and annual collections from the United Nations, Royal 
mail, Irish Post Offi ce, the Netherlands and others. A very few 
items are used. Overall very fi ne.

 .................................................................................... Est $350

2069 */**/ Banker’s box of worldwide stamps and covers with 
two Scott Specialty Canada albums with stamps, a stockbook 
of Great Britain defi nitives, a few collections on pages, about 
a dozen envelopes of stamps sorted by country, over 20 Great 
Britain mint new issue presentation packs, a shoebox with as-
sorted worldwide stamps and covers with some better values. 
Inspect.

 .................................................................................... Est $250

2070 */**/ Carton of Worldwide collectors stock two boxes 
with manila stockpages, album with some large items, stock-
book with stamps and a collection of Germany & some Ger-
man States. Overall fi ne.

 .................................................................................... Est $200

2071 */**/ Carton of collections and collector’s remainders, 
includes a few presentation folders from the United Nations, 
homemade albums and stockbooks.

 .................................................................................... Est $100

2072 */**/ Two cartons of collections and accumulations, 
with two Harris Standard albums plus Czechoslovakia, China, 
Trinidad and Tobago, Muscat and Oman, all in seven binders 
and Norway, Netherlands, Russia, Bavaria, Poland and others 
on album pages in folders. Also small boxes and bag of kilo-
ware.

 .................................................................................... Est $250

2073 */**/ Central and South American accumulation with 
Ecuador, Columbia, Dominican republic, Paraguay and Gua-
temala from 1860s to 1970s, many thousands of mint and 
used stamps in four binders. Strong representation of pre-
WWI. Duplication to be expected, overall fi ne.

 .................................................................................... Est $250

2074 */**/ Eclectic box lot, includes Canada collection (1898-
1972), we note 50c Bluenose and $1 Parliament with cds 
cancels, interesting wartime letter with MPO markings, stock 
certifi cates, WWII ration booklets, stockbook of British Com-
monwealth omnibus sets, two Millennium souvenir collec-
tions, $150 in mint postage, large bundle of used cheques, 
and more.

 .................................................................................... Est $100

2075 */**/ Banker’s box with collector’s duplicates and re-
mainders, full of old circuit books, several small stockbooks, 
small boxes with several hundreds of stamps, plus commer-
cial and FDCs from USA and Canada, plus much more.

 .................................................................................... Est $100

2076 */**/ Carton of worldwide, with 2 Aristocrat World al-
bums with stamps to 1960, Old World album, a couple small 
boxes of on-paper used (one of USA), plus shoebox of world 
and US FDCs and commercial covers.

 .................................................................................... Est $100

2077 */**/ Interesting box lot of covers, presentation packs 
and post offi ce souvenirs, with over 300 Canadian FDCs and 
event covers from the 1990s, we note cover from North Bay, 
ON, signed by creator of the comic “For Better or Worse”, Lynn 
Johnson, a few British Benham covers, two small binders of 
Isle of Man presentation packs and a binder with Canada 
Post Lunar New Year souvenir collection.

 .................................................................................... Est $100

2078 */**/ Large carton of thousands in 14 albums, on and 
off-paper and on pages. Also includes some covers. Buyer to 
collect from premises.

 ...................................................................................... Est $75

2079 */**/ Banker’s box with multiple collections, with two 
Parliament albums, a Darnell album, as well as 5 other al-
bums and stockbook. With several thousand mint and used 
stamps. We noted #14 used, Large and Small Queens, as well 
as high denomination issues such as #158, 159 used, sev-
eral mint Jubilees (#51 NH), Quebecs, 6 pages of Admirals 
and more. Includes collector duplicates.

 ....................................................................................Est $150

2080 */**/ Eclectic accumulation with Mint Stamps of the 
World Collection by Fleetwood, over 80 Japanese FDCs 
(1961-1974), over 500 USA FDCs (late 1950s-1970s), over 
250 U.N. FDCs (19602-1970s), collection of worldwide NH 
souvenir sheets (15) in Fleetwood album, plus duplicates in 
glassines.

 .................................................................................... Est $100

2081 */**/ Small stockbook of mint and used, with 15 mint 
Japan (Scott #149/233 CV $51), and a few dozen miscella-
neous mint and used worldwide.

 ...................................................................................... Est $25

2082 */**/ Collection of mint and used in ‘102’ cards, with 
better countries such as Italy, Israel, Portugal, Japan, Luxem-
bourg, Great Britain, Latvia and more. Very little duplication, 
mostly fi ne-very fi ne. Inspect.

 .........................................................................Owner’s €7,429
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2083 */**/ Three dealer stockbooks of mint and used in ‘102’ 
cards. Each identifi ed as per country, catalogue number and 
price, with most being between $10 and $200. Strength is in 
France, Germany, Switzerland and Japan, with many more. 
Owner’s total catalogue value is $6,663. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $500

2084 */**/ Stockbook with several dozen collector’s fanta-
sies, including misidentifi cation - some deceptive, others ob-
vious, mid to high value no gum, high value perfi ns, all with 
an owner’s wishful CV of £44,000. Lot includes 1965 Great 
Britain UPU Congress book with stamps, Canada blocks and 
plate blocks of the Wilding issue, mostly Winnipeg tagged, 
both mint (no gum) and used and mint no gum plate blocks of 
#202 (4), 204 (4), 208 (7) and 209 (3). Inspect.

 .................................................................................... Est $100

2085 */**/ Two full red boxes of mint and used, all identifi ed 
and priced in ‘102’ cards, fi ne-very fi ne. Inspect.

 .................................................................................... Est $200

2086 */**/ Eclectic mixture of stockbooks, binders and Harris 
album pages. Includes Sweden 1985 year set and Malaysia 
1993 yearbook.

 ...................................................................................... Est $25

2087 */ Collection of USA in All American Album plus miscel-
laneous British Commonwealth. The USA album contains 
pages to 1964 and stamps start at the 1914-1915 issue, 
mostly used, earlier issues being mostly damaged, fairly 
sparse throughout, with some better runs. Lot includes some 
British Commonwealth in small stockbooks, plastic contain-
ers, bundleware and some interesting postal history with 
good rates. Mostly fi ne. Inspect.

 .................................................................................... Est $100

2088 */ Large carton of collections remainders.
 .................................................................................... Est $100

2089 */ Two banker’s boxes, containing 14 “102” card boxes 
of stamps sorted in envelopes (mainly glassines), two boxes 
of loose stamps (Liberia, mint CTO) among other plus world-
wide registration labels and much more. Buyer to collect from 
premises.

 .................................................................................... Est $200

2090 */ Carton of collections and remainders, many thousands 
of stamps from around the world. Includes stockbooks with 
duplication, a bundle of legal papers from the late 1910s and 
more.

 .................................................................................... Est $100

2091 */ Collections and remainders in three cartons, includes 
stockbooks and pages with stamps, loose stamps in tins, etc.

 .................................................................................... Est $100

2092 */ Banker’s box fi lled with 2 springback albums (Afgani-
stan, Albania and worldwide), binder with manila stockpages 
of Vietnam, small box of mint (not CTOs) from Ajman, Fujeira 
and others, 4 cigar boxes of mint (we note Russia, Egypt and 
others) and used plus 2 small boxes of sorted in glassines, 
stockpages of used Portugal and more. A great assortment 
with duplication.

 ...................................................................................  Est $150

2093 */ Large carton containing a box of hundreds of 1960s Ja-
pan used off-paper, 3 shoeboxes of late 19th and early 20th 
century (both on and off-paper), a shoebox of Great Britain 
(QEII), a 16-page stockbook with some mint and used Great 
Britain blocks, folder of hinged worldwide postmarks and 
other odds and ends.

 .................................................................................... Est $100

2094 */ Carton of thousands of stamps, mostly in collections 
priced decades ago. Includes China 1941 #471 souvenir 
sheet (margin faults) and India.

 .................................................................................... Est $200

2095 */ Worldwide collection in six volumes mounted on Elbe 
album pages with well over 20,000 stamps. Strength in East-
ern Europe and Western Asia, a good representation of world-
wide but no USA. We note that the classics of many countries 
are included. Also we note several better items such as MNH 
sets from Poland, some KGV Seahorses and QEII Castles is-
sues.

 .................................................................................... Est $600

2096 */ Carton with over 3kg of foreign bundleware plus other 
odds and ends.

 .................................................................................... Est $100

2097 */ Carton of odds and ends including several dozen cov-
ers, decent modern used Canada collection, collection rem-
nants and other oddments that will need some sorting.

 ...................................................................................... Est $75

2098 **/ Post-War to 1980s accumulation of Federal Repub-
lic, Berlin and DDR, blocks mostly mint never hinged and 
singles mostly used sorted in glassine envelopes. Excellent 
condition and generally very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

2099 ** F.S.A.T. #80/142, C54/C113 1979-1989 Collector’s 
duplicates with panes (6), partial panes, blocks and single 
stamps, all mint never hinged with over 375 stamps (includ-
ing duplicates).

 .............................................................................Scott $1,040

2100 ** British Solomon Islands #88/771 1961-1994 Mint nev-
er hinged collection, on Scott Specialty pages including 44 
souvenir sheets, all in complete sets. A clean fresh collection, 
very fi ne.

 .............................................................................Scott $1,052

2101 */**/ China (R.O.C) Collector’s duplicates on 3 stock-
pages, mostly mint never hinged, overall fi ne or better.

 ...................................................................................... Est $50

2102  */ Finland #41/1295 Dealer stock of mint and used 
stamps in approximately 250 ‘102’ cards in a small black fi le 
box, mostly different and with up to 6 of each, noted several 
semi-postals, generally fi ne.

 .................................................................................... Est $100

2103 */**/ Germany Collector’s duplicates including DDR 
and States, on over 60 crammed manila stockpages. Thou-
sands of stamps including modern era. Opportunity to build a 
collection quickly.

 .................................................................................... Est $100

2104 */**/ Germany  collections in box, mint and used, mostly 
on manila pages but also loose and with many better items. 
We note nice cancels. Thousands of stamps, fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

2105 */**/ Greece #599/1158 Dealer stock in four fi lled 
red boxes with several thousand stamps, all identifi ed in 
glassines and with much duplication. Inspect. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

2106 */**/ Iran Collector’s stock on manila pages, with dupli-
cation. Many hundreds of stamps from early to modern.

 .................................................................................... Est $100



146

2107 */**/ Italy and Colonies Collector’s accumulation of 
over 775 stamps from Italy consisting of mint and mostly 
used including back of book. Also includes Italian Colonies 
such as Libya (1912-1992), Eritrea (1892-1936), Somalia, 
Cyrenaica and Italian Offi ces Abroad. Includes duplicates. 
Generally fi ne.

 .................................................................................... Est $350

2108  Japan 1870s to modern collection of used in two stock-
books with approximately 5,000 stamps including duplication 
with up to 5 of some issues. Neatly arranged chronologically. 
A clean collection and mostly very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

2109 */**/ Japan Carton with dealer’s accumulation includes 
two boxes of stamps organized in glassines, box of duplicates 
on manila stockpages. Overall condition is mixed.

 .................................................................................... Est $100

2110 */**/ Latin America Collector’s duplicates in glassines 
and on manila stockpages. Mostly from Venezuela and Co-
lumbia, with some Cuba, Dominican Republic and Mexico. 
Many thousands of stamps, duplication expected. Overall 
condition is mixed.

 ....................................................................................Est $150

2111 ** Monaco 1950-1960s Collector’s duplicates, sorted in 
glassine envelopes with multiples of each issue (often as 
many as 25 or more). We noted souvenir sheets and sets.

 .................................................................................... Est $250

2112 */**/ Netherlands Collector’s stock, in glassines and 
stockpages. From early period to the 1980s, thousands of 
stamps, some colonies included. Overall condition is mixed 
with duplication as expected.

 .................................................................................... Est $100

2113 */**/ Poland Accumulation of mint and used in four al-
bums and two stockbooks with varieties, imperfs, souvenir 
sheets and covers. Also includes a large book that appears to 
be the history of the post offi ce in Poland (Polish text). Overall 
condition is mixed with better to be found.

 .................................................................................... Est $200

2114 */**/ Romania Large collection in 8 stockbooks, with 
several thousand stamps, all on manila stockpages. Lots of 
duplication but noted many souvenir sheets, early issues with 
nice postmarks. Completely unchecked by us. Inspect.

 .................................................................................... Est $200

2115 */**/Romania Accumulation including a collection over 
80 souvenir sheets (1932-1969) in Minkus album mostly 
semi-postals. Also includes several hundred WWI Occupation 
stamps and stamps from Classics to modern era on stock-
pages in 4 binders. Duplication expected.

 .................................................................................... Est $250

2116  Scandinavia Norway, Denmark and Sweden collections, 
in fi ve binders, mostly from 1940s to 1980s with some earlier 
issues. Many thousands of stamps, with duplication.

 .................................................................................... Est $100

2117 */**/ Sweden Collector’s stock Thousands of stamps on 
manila stockpages and in a shoebox with loose stamps and 
those in glassines. Mostly used, all organized by catalogue 
number. A few pages of stamps organized by postmark date 
and/or location. A few covers included.

 .................................................................................... Est $100

2118  United Nations Accumulation in carton, includes postal 
stationery, FDCs, mint stamps in glassines, Annual Collec-
tions and souvenir cards.

 .................................................................................... Est $100

2119 */**/ United Nations Collections and accumulations to 
mid-1970s, of New York, Geneva and Vienna in 2 albums, 
binders, shoeboxes and mall stockbook. With several thou-
sands of mint and used stamps, with duplication. We noted 
#38 (NH).

 .................................................................................... Est $100

2120  USA Two cartons of collector’s duplicates and remain-
ders, thousand of used stamps on stockpages and album 
pages, and in glassines organized by Scott number. Stamps 
appear to be used, with duplication.

 .................................................................................... Est $100

2121 */**/ USA Collection remainders, in a carton. Thousands 
of stamps. Mostly used, with some mint, duplication expect-
ed. We noted a precancel collection.

 .................................................................................... Est $100

2122 */**/ USA Collection remainders in carton. Mint and 
used on album pages, in stockbooks. Some better items 
throughout.

 .................................................................................... Est $100

2123 */ USA Carton with accumulation including a National Al-
bum, stockbook, cigar and fi le boxes fi lled with stamps.

 .................................................................................... Est $100

 

  x2124

2124 */**/ Zanzibar/Zululand 1896-early 1860s, on manila 
stockpages (over 140 including duplicates). We noted #74 
(*), 108-110 (NH), 154 (*), 173 (*), 194 (*) and 213 (*). Also 
5 French Offi ces in Zanzibar, 15 Zululand stamps (mix of MNH 
and used), we note #20 (NH), Griqualand West 4 stamps in-
cluding #89 used, majority fi ne-very fi ne with duplication.

 ....................................................................................Est $150

Foreign - Kiloware

2125  Worldwide on paper, large carton with 11.7 kg in small 
bags. Buyer to collect from premises.

 .................................................................................... Est $100

2126  Worldwide on paper, large carton with 10.5kg in bags.
 .................................................................................... Est $100

2127  Three cartons with over 22kg on paper, in plastic bags 
fi lling three cartons. Buyer to collect from premises.

 .................................................................................... Est $200

2128  Carton of over 8.5kg of worldwide on and off-paper.
 .................................................................................... Est $100
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2129  Large carton of thousands of loose stamps, mainly on-
paper. A very good mix including Canada and USA, likely in-
cluding thousands of different stamps weighing 7.3kg.

 ...................................................................................... Est $50

2130  Large carton of thousands of loose stamps on-paper. No 
bundleware. Likely thousands of different. Weighing 9.3kg. A 
very good mix.

 ...................................................................................... Est $75

2131  Over 50kg of worldwide on paper, in plastic bags in 10 
cartons. Buyer to collect from premises.

 .................................................................................... Est $400

2132  Thousands of off-paper stamps, in plastic bags and small 
boxes. We noted some mint. No bundleware. Thousands of 
different with a good mix. Weighs 5.2 kg.

 .................................................................................... Est $100

2133  Banker’s box of thousands of off-paper, in plastic bags 
primarily used and generally fi ne or better. No bundleware. 
Likely several thousand different, a good mix, weighing 6.1kg, 
Many hours of sorting enjoyment.

 .................................................................................... Est $300

2134  Three cartons of over 30kg worldwide on paper, loose in 
cartons and some in plastic bags. Buyer to collect from our 
premises.

 .................................................................................... Est $200

2135  Small carton of bundleware, containing over 100,000 
stamps including 10,000 1948 Silver Wedding Common-
wealth low values. We noted several from the Malayan 
States.

 .................................................................................... Est $100

2136  Kiloware and loose stamps in bags, glassines and enve-
lopes. Over 7kg in one carton.

 .................................................................................... Est $100

2137  Worldwide on paper, large carton with 10.8kg.
 .................................................................................... Est $100

2138 */**/ Two large cartons and two Banker’s boxes of thou-
sands of mainly off-paper stamps, mainly in glassine enve-
lopes and loose. Majority are used. No bundleware. A very 
good mix which will provide a couple of yours of sorting enjoy-
ment. Buyer to collect from premises.

 .................................................................................... Est $200

2139  France Carton of 1.5kg on and off-paper, in plastic bags. 
Also includes an envelope with over forty pages of France on 
piece, mounted. With various postmarks and cancellations. 
An ideal lot for the France specialist.

 .................................................................................... Est $100

2140  Germany  on-paper, over 9kg in plastic bags in carton.
 ...................................................................................  Est $100

2141  Switzerland Carton of over 3.5kg of on and off-paper in 
plastic bags.

 .................................................................................... Est $100

Postcards

2142  Shoebox with approximately 800 postcards, includes 
both mint and postally used. Range from 1900s on. Note se-
lection of Expo ‘67 and “Man & his World” cards.

 .................................................................................... Est $100

2143  Large lot of Great Britain postcards, with over 1,390 
cards in two shoeboxes, postcard album and postcard dealer 
pages, all in a banker’s box. Mostly early to 1950s with a 
wide variety of topics including many real photos. Several are 
sleeved and priced. Mostly fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

2144  Huge lot of worldwide postcards, 1900-modern, with 
over 12,000 postcards, both mint and used from all corners 
of the globe. Rarely offered in this quantity and well worth 
inspection, as this is unchecked by us. Fine-very fi ne.

 .................................................................................... Est $250

2145  2,000+ picture postcards, includes used and unused, 
Canada, USA, foreign, housed in 4 shoeboxes and one red 
box.

 .................................................................................... Est $100

2146  2,000+ picture postcards, includes used and unused, 
Canada, USA, foreign, housed in 5 shoeboxes and loose.

 .................................................................................... Est $100

2147  Collection “Night scenes” postcards, with approximately 
82 different cards, mostly used and from Edward to Admiral 
era. An interesting collection. Mostly very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

 

  x2148

2148  Collection of over 80 ship-related postcards, with ships, 
battleships, submarines, BC ferries, liners and more in stock-
book. Many better, older items including real photo. Very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $200

2149  1915-1939 Postcard collection, of 21 cards include 
6 different Adolph Hitler cards, illustrated postal stationery 
cards. Mostly fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

2150  Collection of Toronto CNE postcards, with approximate-
ly 70 cards, both mint and used from 1900 to 1940s. Very 
fi ne.

 .................................................................................... Est $100
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2151  Collection postcards and photographs of naval ships 
and steamships in four springback albums. One album with 
19 USA early 21st century warships, another with 22 British 
warships with a write up of each and its activities during WWII, 
another with 15 British early 21st century warships and the 
fourth album with 32 steamships in various countries includ-
ing Canada. Many unused and in excellent condition.

 .................................................................................... Est $250

2152  Old-time collection of pre-WWII picture postcards, in 
large postcard album with over 320 mint including Great 
Britain, Ireland, Canada, Humour, Castles, real photo, farm-
ing scenes, sports, street cars and more. Virtually all unused. 
Quite nice and worth inspection. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

 

  x2153

2153  Old-time Collection of WWI theme European postcards 
in an album and large envelope. Mint and used, with a few 
hundred cards mostly depicting WWI theme pictures with de-
stroyed buildings, ships, fl ags, song cards, military jokes, uni-
forms, submarines and more. Good proportion from France. 
Nice and mostly fi ne-very fi ne.

 .................................................................................... Est $300

2154  1914-1916 World War I, on Active Service postcard 
correspondence, from one soldier, of 79 cards. Starting in 
Quebec City SE.27.1914 with a postcard of the S.S. Alaunia on 
which he was to travel to France and ends with a JU.23.1916 
card mailed at Le Havre in France. Interesting assortment of 
censor handstamps and A.P.O. cancels. The picture sides in-
cludes real photos of his company as well as other military 
cards and scenes of France. A nice group mostly fi ne or bet-
ter.

 ....................................................................................Est $150

2155  Collection of mostly WWI era Romantic postcards in 
Lighthouse album, with 31 cards, each showing a romantic 
theme. A few real photos, couples, etc. Mostly very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

2156  Collection of pre-1920 France Architecture postcards 
in Lighthouse cover album. With approximately 90 cards, 
mostly showing Paris landmarks such as Eiffel Tower, Arc de 
Triomphe, Place de la Bastille but with other cities as well. 
Very nice condition, very fi ne.

 .................................................................................... Est $100

2157  Collection of 20 different WWI-era “Puzzle” postcards 
with 10 depicting WWI theme pictures and 10 depicting Joan 
of Arc. These were probably meant to be assembled to show 
a large picture as they can all be joined to each other. Scarce 
and very fi ne. Owner’s retail $600.

 .................................................................................... Est $200

2158  France Hand drawn and painted postcard collection 
all depicting various fl owers and related themes. Almost all 
appear to be pre-WWI. With roughly one third being postally 
used. Predominantly French with a handful of Belgian exam-
ples noted. An attractive group of 80 cards, neatly arranged 
in album.

 .................................................................................... Est $200

2159  France Lot of approximately 375 postcards, both used 
and unused, from 1900 to modern. We note several better 
early subjects. Well worth the estimate. Very fi ne.

 ...................................................................................... Est $50

2160  Great Britain Lot of 650+ picture postcards in dealer 
box, in plastic sleeves and mostly from the Edward to Admiral 
period. We note real photos, buildings, castles, good selection 
of London views. Very fi ne.

 ....................................................................................Est $150

2161  Monaco Old-time collection of Monte Carlo picture 
postcards in postcard album with 120 mint and used cards 
depicting views of palaces, great walls, birds eye views, real 
photos. Nice quality and fresh colours throughout. Very fi ne.

 .................................................................................... Est $200

See postcard Lots 1322, 1343 
and 1356 in Postal History section.

Supplies

2162  Literature and supplies, in 2 cartons with 25 older cata-
logues mostly for Canada, a couple of empty Canada albums, 
“Postal History of Canada” by Boggs, specialized guide by Hol-
mes, album pages and more. Buyer to collect from premises.

 ...................................................................................... Est $50

2163  Collector supplies, in two cartons. Includes 14 packs of 
Stanley Gibbons Senator Standard album laves, about as 
many of the same “gently” used (some with mounts), 4 Stan-
ley Gibbons Senator Standard used springback albums, 25+ 
packs of assorted mounts, collectors tools, etc. Buyer to col-
lect from premises.

 .................................................................................... Est $100

2164  Collector supplies, includes two short wave lamps, older 
type philatector, illuminated magnifi er, stamp press. Also doz-
ens of supplements, mounts, tongs, Stanley Gibbons Great 
Britain Windsor album volume one. Heavy, buyer to remove 
frmo premises.

 ...................................................................................... Est $75

2165  Carton of supplies, includes many cards and a Raytech UV 
lamp (long and short wave).

 ...................................................................................... Est $50
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A few pictures to give bidders 
a peek at just many boxes we 

have in this sale.
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TERMS & CONDITIONS 
(Please read carefully)

1. The property described in this catalogue will be offered at public 
auction by Sparks Auctions Inc. (Sparks) on behalf of various consign-
ors.  By bidding on any lot, whether in person, or through an agent, via 
Stamp Auction Network, by mail, email, fax, telephone, website, or any 
other means, the bidder acknowledges and agrees to all of the follow-
ing Terms and Conditions of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the 
buyer.  The term “hammer price” means the last bid acknowledged by 
the auctioneer.  The purchase price payable by the buyer will be the 
sum of the hammer price and a commission equal to 15% of the ham-
mer price (“buyer’s premium” ), together with any sales tax which may 
be due on the sale.  

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue.  The auctioneer 
shall regulate the bidding and reserves the right to reject any bid be-
lieved by him not to be made in good faith; to withdraw any lot prior to 
sale; to divide a lot; or to group two or more lots and to act on behalf of 
the vendor.  In the event of any dispute, the auctioneer’s decision shall 
be fi nal. Sparks will execute bidding instructions on behalf of clients, 
but will not be responsible for any errors in the execution of such bids.

4. Unless a bidder has established credit with Sparks prior to the sale, 
Sparks must receive payment in full before the lots will be delivered.  
Buyers not known to Sparks must make payment in full within fi ve days 
from the date of sale.  Accounts more than thirty days in arrears will 
be subject to a late payment charge of 2% per month.  All expenses in-
curred in securing payment from delinquent accounts will be charged to 
the defaulter.  A fee of $100.00 will be charged for any cheque returned 
for insuffi cient funds.

5. All sales are in CANADIAN FUNDS.  Payment may be made by bank 
draft, bank transfer, cheque drawn on a Canadian or U.S. bank, Cana-
dian or International postal money order, cash or credit card (VISA and 
MasterCard only). There are no additional fees for payment by credit 
cards, please provide at time of bidding. Payment in U.S. funds is ac-
ceptable at the same rate which Sparks can purchase Canadian Funds 
at our bank (2.5% percent above the mid-market rate).  Contact us if 
you require the exact amount owed in U.S. funds.  Credit cards will be 
processed in Canadian Funds.

6. Buyers from Canada will be charged Federal GST or HST. Absentee 
bidders resident outside Canada are not liable for Canadian taxes if 
purchases are delivered outside of Canada.  See shipping instructions.

7. Until paid for in full, all lots remain the property of Sparks on behalf 
of the seller.

8. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and agrees 
to pay for prescribed shipping costs.

9. Because the descriptions and scans of the auction will be available 
in a printed catalogue, our website and on Stamp Auction Network, 
there is a chance of technical error.  In that event the auctioneer’s deci-
sion will be fi nal.  If discovered before the sale a notice will be posted 
on sparks-auctions.com.  Opening bids will be available on the websites 
and will be updated.  These are only provided as a service to bidders 
and Sparks does not guarantee their completeness or accuracy.

10. Any lot, the description of which is obviously incorrect, is returnable, 
but only if the lot is returned within 14 days of receipt.  All disputed lots 
must be returned intact with the original packing material.  The follow-
ing lots may not be returned for any reason: Lots containing ten or more 
items; any lot described with “faults”  or “defects” may not be returned 
because of any fault or defect.  No illustrated lots may be returned be-
cause of centering, margins or other factors shown in the illustrations.

11.  All lots are sold as genuine. If a prospective purchaser wishes to 
obtain other expert opinion from a mutually acceptable authority, an 

extension may be granted on a lot prior to the commencement of the 
auction provided that the following conditions are met; (1) the purchase 
price of the lot must be paid in full, (2) the item must be submitted to 
the mutually acceptable expertizing committee with a properly executed 
application form within 14 days of the sale, (3) a copy of the application 
form must be given to Sparks, (4) unless prior arrangements are made, 
extensions are granted for a period of up to 100 days;  (5) if in the opin-
ion of the authority the lot is not genuine or was grossly misdescribed, 
the purchaser shall receive a full reimbursement of the purchase price 
plus costs of certifi cation up to $100, and (6) lots back stamped or 
marked are not returnable.  It is the purchaser’s responsibility not to let 
this happen.

SHIPPING INFORMATION

Unless specifi c other arrangements are made between the buyer and 
Sparks Auctions, lots will be shipped in the following manner:

Within Canada:
a) Single or multiple lots that fi t into one or more regular EXPRESS 
POST envelopes will be shipped by that method with signature required.  
These lots will be charged postage only but not a handling, packaging, 
or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post with 
signature required.  If bulky lots have a value in excess of $1000 they 
will be shipped by EXPRESS POST with signature required.  This cat-
egory of lots will usually be charged an additional handling or packag-
ing fee.

To the USA:
a) Single or multiple lots will be sent by Fed-Ex with signature required 
and no extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by UPS ground with signature 
required.  This category of lots will usually be charged an additional 
handling or packaging fee.  NOTE: The U.S. Postal Service policy of ir-
ridiating mail risks damage to stamps especially when they are encased 
in a plastic mount.  We will risk sending lots by the USPS only after 
receiving written instructions from a purchaser who has paid in full and 
specifi cally accepts receipt on an as is basis. 

Overseas:
a) Single or multiple lots will be sent by Fed-Ex with signature required 
and no extra handling, packaging or insurance fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only.  We 
reserve the right to not ship to areas of the world not served by Fed-Ex.

Consignments
The next Sparks Auction is tentatively scheduled 
for Autumn 2011.  If you are planning to consign 
material, it is to your advantage to do so early.  
This gives our lotting team suffi cient time to 
properly lot, describe and catalogue your prop-
erty.  For more information contact Ian Kimmerly 
or Kate Winsor

info@sparks-auctions.com
613-567-3336

AGENTS
We can recommend the following two agents, both of 
whom attend the sale.

 John Beddows Doug Lingard
 705-495-3134 613-737-4864
 jlw@onlink.net lingardd@istar.ca
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Notes on catalogue values and reference

Catalogue values are listed for most lots offered.  These are 
the best available guides to the retail price of a single stamp 
or set provided that the item(s) are the same quality as the 
standard described in the introduction to each catalogue. 
Exceptional quality will often sell above the catalogue value; 
inferior quality will sell for less; faulty stamps in a lot can 
result in a sale price of a small percentage of the catalogue 
price.
 
When cataloguing collections we use the value for the grade 
specifi ed. For Scott this grade is very fi ne. For Unitrade we 
use the grade specifi ed at the start of the textual description.  
Thus a “fi ne” collection will have all stamps added at the fi ne 
price.  We do not count obvious forgeries, reprints etc. and 
usually do not count faulty or ugly stamps.  A lightly penciled 
X under a stamp means it was not counted in the catalogue 
value. We put a light pencil note beside more expensive 
stamps and put a total catalogue value at the bottom of each 
page to assist viewers.

The following catalogues have been used.  If there is a vari-
ance, this will be mentioned in the text of the description.  
The term “owner’s catalogue value” indicates a variety of 
approaches and may include older versions of catalogues.  
We will have inspected and reviewed the result but not 
re-catalogued; hence we do not vouch for the exact total of 
catalogue value.

2011 Scott Catalogue Volumes 1 through 6
2011 Scott Classic and US Specialized
2011 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps
2010 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG) values in £
2007 or later Michel Catalogues of the World (Mi) values in €
2009 The Canadian Revenue Stamp Catalogue 
     by E.S.J. Van Dam

Other Specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as 
Scott interchangeably with the standard 6 volumes.

About Bidding

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$2 - $30 $2  $1600 - $3000 $100
$35 - $100 $5 $3200 - $7000 $200
$110 - $250 $10 $7500 - $15,000 $500
$275 - $750 $25 $16,000 - $30,000 $1,000
$800 - $1500 $50 $32,000 - $50,000 $2,000
  above $50,000 $5,000 

1) Please bid using the increments above.  All bids not 
conforming to these increments will be lowered to the 
appropriate amount.

2) You have the option to break ties or increase your bids 
if needed by checking the appropriate box on the bid 
sheet.

3) If you are bidding through the internet, after you have 
entered your bids you will receive a computer gener-
ated email describing each lot you bid on and telling you 
where you stand in terms of other bidders without divulg-
ing the high bid.  You then have the option of updating 
your bids.  If you bid by mail or fax you have the option of 
asking to receive this email by checking the appropriate 
box and including your email address.

4) If you give your bids to Stamp Auction Network, or to 
Sparks Auctions you will only pay one increment over the 
second highest bid. Your top (maximum) bid will be used 
only if another bid is one increment below yours, or ex-
actly the same as your bid but was received after yours.  
In the event of tie bids, the earliest bid received by us will 
be successful.  We do not accept “buy” bids.

5) The auctioneer may permit telephone bidding during 
the auction.  This must be arranged well in advance of 
the auction starting time. Sparks reserves the right to re-
fuse telephone bidding at any given time.  Sparks will not 
be held responsible in the event that a telephone bidder 
cannot be contacted.  Applicable telephone expenses will 
be charged to telephone bidders.

6) OPENING BIDS will be available approximately one 
week before the auction.  (With one week to go most 
of these will be well below the fi nal price).  New open-
ing bids will be updated at least daily.  If you see that 
an opening bid is higher than you wish to bid for a lot 
you would like to buy, this feature allows you to focus 
on other lots of interest to you.  Sparks will not be held 
responsible in the event of errors in the opening bids 
provided before the sale.

7) You have the option of limiting your purchases to a 
specifi ed dollar fi gure (e.g. $325), or to an approximate 
fi gure.  This feature allows you to bid with the confi dence 
that you will not be fi nancially embarrassed if you are 
very successful in the auction. It also allows you to use a 
strategy of bidding just above the opening bid for many 
lots with the expectation of winning only a minority of 
these.

8) With currencies fl uctuating as widely as they do it is 
no longer practical to offer bidding in both Canadian and 
U.S. dollars.  However you can specify the limit of your 
total purchases in US funds and it will be converted to 
the appropriate amount on the day of the sale.
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How To Bid Live Via The Internet

Live bidding on the internet allows bidders anywhere in the 
world to participate in this auction. Sparks Auctions is pleased 
to make the auction available through Stamp Auction Network, 
and we will do everything we can for our customers to make 
the process simple, trustworthy and fun.

Connect to Stamp Auction Network at:
   stampauctionnetwork.com

Register once and create a user name, which will allow you 
to choose auction fi rms to bid with, including Sparks Auc-
tions.  We need to confi rm your account before you will be 
able to place bids with us. For faster bidder confi rmation, 
please reference Ian Kimmerly, Sparks Auctions, or other 
North American auction houses when you create your ac-
count.

Once you have been registered and approved by us, you can:

Keep track of lots you are interested in, and place bids 
on-line at any time before the auction begins.  This is 
similar to any other form of advance bidding (ie., sending 
us a bidsheet by mail, fax, etc.), but you will receive ac-
knowledgement of your bids once they are submitted, and, 
if you wish, further confi rmation by e-mail if you are outbid.

Bid Live by watching action on-screen.  The Message win-
dow will tell you which lot is being offered, what the current 
bid is, and if it is approaching Last Call. Click the button 

with the amount of your next bid (the next six increments 
over the current bid are shown).When an item is sold, the 
hammer price is announced.  The page will refresh more 
quickly if you click the Hide Images button.  If you are not 
bidding, close the window to reduce traffi c on the site for 
others.
Watch The Auction by logging in beforehand and par-
ticipating as a spectator only.  You can even listen to the 
audio broadcast of the auction on your computer.  (Audio 
requires your web browser to use the Adobe FlashPlayer 
plug-in, which you may be asked to install the fi rst time you 
connect.)

Some Bidding Tips

Bid Early Do not hesitate to press the button for the maxi-
mum amount you are willing to pay. This is comparable to 
keeping your hand up on the auction fl oor. The bidding will 
only reach your maximum if a bid is received for the incre-
ment below (ie., an underbid). 

Listen To The Auctioneer Use audio so you can hear the 
auctioneer.  You will know where the bidding is, and have a 
better sense of whether an item has reached Last Call.

Pass When You Are Done If you have been actively bidding 
on an item and wish to drop out, PLEASE PRESS THE 
PASS BUTTON.  If you do not, the whole auction is delayed.

For more tips on bidding, see our website instructions:
 www.sparks-auctions.com/bidding.html
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Prices Realized for Sparks Auctions's Sale 8, Jun
21-23, 2011.

Lot
No. Realized

1 575
2 1,750
3 625
4 220
5 900
6 275
7 3,200
8 475
9 625
10 80
11 240
12 95
13 140
14 80
15 180
16 250
17 900
18 95
19 150
20 350

Lot
No. Realized

21 110
22 325
23 750
24 110
25 85
26 120
27 180
28 140
29 110
30 140
31 375
32 275
33 350
34 190
35 475
36 95
37 85
38 800
39 700
40 725

Lot
No. Realized

41 400
42 425
43 1,150
44 325
45 190
46 300
47 325
48 575
49 90
50 1,600
51 300
52 180
53 375
54 220
55 1,450
56 1,050
57 4,200
58 450
59 575
60 425

Lot
No. Realized

61 3,000
62 240
63 625
64 55
65 55
66 95
67 85
68 45
69 475
70 120
71 65
72 325
73 200
74 230
75 60
76 1,800
77 150
78 110
79 130
80 1,600

Lot
No. Realized

81 120
82 65
83 130
84 275
85 60
86 275
87 150
88 110
89 325
90 170
91 210
92 180
93 150
94 150
95 150
96 120
97 65
98 450
99 80
100 250

Lot
No. Realized

101 300
102 65
103 500
104 325
105 150
106 130
107 85
108 100
109 110
110 625
111 1,000
112 70
113 140
114 850
115 200
116 130
117 55
118 900
119 100
120 375

Lot
No. Realized

121 160
122 675
123 70
124 35
125 40
126 90
127 675
128 625
129 140

Lot
No. Realized

141 45
142 1,100
143 375
144 250
145 1,050
146 55
147 675
148 170
149 170

Lot
No. Realized

161 45
162 120
163 70
164 675
165 80
166 160
167 35
168 45
169 150

Lot
No. Realized

181 85
182 425
183 350
184 160
185 210
186 170
187 70
188 300
189 220

Lot
No. Realized

201 210
202 500
203 240
204 80
205 800
206 90
207 850
208 325
209 275

Lot
No. Realized

221 140
222 85
223 70
224 55
225 70
226 75
227 120
228 230
229 170
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130 375
131 110
132 110
133 55
134 700
135 85
136 170
137 40
138 240
139 50
140 1,450

150 475
151 450
152 425
153 50
154 275
155 200
156 65
157 130
158 95
159 210
160 120

170 95
171 275
172 120
173 80
174 575
175 120
176 160
177 130
178 22
179 650
180 70

190 400
191 100
192 45
193 220
194 350
195 475
196 55
197 70
198 525
199 180
200 200

210 150
211 160
212 550
213 85
214 130
215 375
216 700
217 400
218 160
219 1,350
220 500

230 500
231 230
232 100
233 240
234 210
235 900
236 250
237 140
238 120
239 275
240 3,400

Lot
No. Realized

241 525
242 450
243 95
244 160
245 325
246 450
247 400
248 150
249 50
250 210
251 350
252 2,600
253 75
254 200
255 425
256 1,050
257 90
258 250
259 75
260 200

Lot
No. Realized

261 275
262 150
263 230
264 60
265 100
266 140
267 190
268 900
269 325
270 300
271 160
272 400
273 95
274 130
275 75
276 80
277 18
278 55
279 500
280 75

Lot
No. Realized

281 170
282 950
283 425
284 110
285 110
286 45
287 90
288 55
289 80
290 190
291 625
292 130
293 220
294 180
295 45
296 180
297 170
298 45
299 110
300 400

Lot
No. Realized

301 575
302 110
303 350
304 70
305 160
306 190
307 65
308 475
309 240
310 95
311 130
312 95
313 90
314 65
315 4,200
316 90
317 160
318 85
319 180
320 50

Lot
No. Realized

321 300
322 140
323 950
324 325
325 90
326 100
327 100
328 55
329 70
330 70
331 525
332 190
333 375
334 60
335 90
336 475
337 850
338 150
339 55
340 1,150

Lot
No. Realized

341 160
342 230
343 525
344 85
345 65
346 95
347 525
348 200
349 375
350 475
351 210
352 140
353 160
354 150
355 40
356 80
357 50
358 110
359 85
360 24

Lot
No. Realized

361 75

Lot
No. Realized

381 65

Lot
No. Realized

401 110

Lot
No. Realized

421 60

Lot
No. Realized

441 40

Lot
No. Realized

461 190
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362 80
363 375
364 275
365 220
366 575
367 190
368 130
369 85
370 190
371 180
372 210
373 90
374 50
375 160
376 800
377 800
378 800
379 190
380 180

382 160
383 130
384 55
385 60
386 300
387 110
388 1,000
389 35
390 85
391 70
392 55
393 50
394 60
395 55
396 50
397 190
398 110
399 50
400 35

402 55
403 45
404 20
405 190
406 60
407 40
408 50
409 350
410 65
411 75
412 40
413 725
414 70
415 1,100
416 110
417 65
418 150
419 45
420 2,600

422 180
423 80
424 60
425 1,300
426 400
427 90
428 130
429 90
430 90
431 140
432 85
433 800
434 1,900
435 725
436 4,400
437 7,500
438 7,500
439 18
440 160

442 110
443 1,300
444 675
445 80
446 1,150
447 1,150
448 1,150
449 110
450 350
451 160
452 425
453 240
454 180
455 130
456 1,050
457 60
458 95
459 35
460 80

462 40
463 85
464 40
465 45
466 65
467 16
468 160
469 35
470 50
471 35
472 40
473 80
474 70
475 60
476 65
477 60
478 60
479 140
480 85

Lot
No. Realized

481 50
482 425
483 70
484 95
485 55
486 35
487 275
488 55
489 160
490 350
491 130
492 210
493 35
494 210
495 160
496 210
497 700

Lot
No. Realized

501 75
502 600
503 55
504 80
505 28
506 80
507 85
508 45
509 200
510 110
511 30
512 800
513 65
514 45
515 45
516 350
517 400

Lot
No. Realized

521 160
522 65
523 26
524 75
525 80
526 55
527 65
528 60
529 60
530 90
531 60
532 45
533 22
534 55
535 200
536 120
537 170

Lot
No. Realized

541 190
542 180
601 525
602 50
603 95
604 55
605 80
606 240
607 85
608 75
609 950
610 210
611 230
612 110
613 525
614 625
615 75

Lot
No. Realized

619 110
620 65
621 160
622 85
623 275
624 180
625 375
626 700
627 950
628 50
629 35
630 40
631 22
632 110
633 450
634 140
635 95

Lot
No. Realized

639 70
640 150
641 220
642 90
643 230
644 325
645 375
646 110
647 190
648 325
649 85
650 45
651 45
652 40
653 55
654 230
655 22
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498 65
499 160
500 120

518 1,250
519 65
520 65

538 220
539 65
540 140

616 30
617 210
618 80

636 325
637 220
638 1,700

656 170
657 160
658 130

Lot
No. Realized

659 160
660 400
661 95
662 180
663 55
664 120
665 300
666 120
667 100
668 90
669 130
670 130
671 575
672 90
673 45
674 26
675 150
676 300
677 200
678 70

Lot
No. Realized

679 150
680 80
681 170
682 55
683 40
684 300
685 26
686 350
687 14
688 40
689 475
690 120
691 150
692 110
693 250
694 65
695 60
696 190
697 65
698 150

Lot
No. Realized

699 425
700 675
701 170
702 130
703 500
704 1,900
705 160
706 60
707 30
708 300
709 425
710 120
711 55
801 2,300
802 150
803 210
804 230
805 85
806 275
807 160

Lot
No. Realized

808 85
809 575
810 130
811 210
812 300
813 240
814 55
815 95
816 40
817 275
818 240
819 40
820 55
821 80
822 250
823 80
824 130
825 230
826 1,450
827 95

Lot
No. Realized

828 190
829 65
830 950
831 160
832 140
833 180
834 55
835 450
836 2,300
837 1,350
838 95
839 160
840 525
841 160
842 130
843 160
844 625
845 130
846 725
847 1,150

Lot
No. Realized

848 130
849 800
850 130
851 275
852 675
853 150
854 40
855 130
856 220
857 170
858 1,600
859 525
860 250
861 500
862 190
863 230
864 90
865 95
866 55
867 40

Lot
No. Realized

868 45
869 75
870 120
871 18
872 85
873 110
874 24
875 40
876 130

Lot
No. Realized

888 120
889 65
890 45
891 65
892 130
893 110
894 140
895 70
896 65

Lot
No. Realized

908 45
909 150
910 150
911 200
912 250
913 40
914 65
915 80
916 100

Lot
No. Realized

928 140
929 130
930 45
931 65
932 240
933 80
934 180
1001 275
1002 50

Lot
No. Realized

1014 40
1015 40
1016 120
1017 85
1018 350
1019 35
1020 210
1021 70
1022 160

Lot
No. Realized

1034 35
1035 1,050
1036 1,050
1037 100
1038 40
1039 65
1040 35
1041 65
1042 85
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877 90
878 45
879 140
880 90
881 80
882 70
883 120
884 60
885 140
886 170
887 170

897 75
898 70
899 65
900 160
901 60
902 140
903 60
904 40
905 210
906 250
907 60

917 80
918 55
919 180
920 190
921 70
922 120
923 20
924 50
925 80
926 100
927 275

1003 110
1004 26
1005 45
1006 110
1007 60
1008 45
1009 55
1010 170
1011 20
1012 120
1013 26

1023 24
1024 18
1025 275
1026 50
1027 100
1028 220
1029 22
1030 70
1031 40
1032 45
1033 18

1043 35
1044 525
1045 80
1046 35
1047 110
1048 110
1049 90
1050 110
1051 210
1052 2,800
1053 65

Lot
No. Realized

1054 60
1055 90
1056 40
1057 60
1058 65
1059 170
1060 75
1061 85
1062 80
1063 170
1064 90
1065 170
1066 150
1067 65
1068 75
1069 30
1070 24
1071 70
1072 35
1073 60

Lot
No. Realized

1074 60
1075 475
1076 65
1077 325
1078 45
1079 80
1080 60
1081 85
1082 130
1083 35
1084 60
1085 26
1086 45
1087 45
1088 80
1089 16
1090 75
1091 35
1092 425
1093 24

Lot
No. Realized

1094 50
1095 70
1096 24
1097 140
1098 50
1099 50
1100 150
1101 55
1102 120
1103 55
1104 130
1105 90
1106 22
1107 45
1108 40
1109 160
1110 250
1111 525
1112 85
1113 275

Lot
No. Realized

1114 325
1115 70
1116 160
1117 100
1118 110
1119 110
1120 90
1121 40
1122 16
1123 24
1124 85
1125 26
1126 70
1127 28
1128 150
1129 160
1130 140
1131 65
1132 130
1133 28

Lot
No. Realized

1134 70
1135 45
1136 45
1137 85
1138 28
1139 35
1140 110
1141 85
1142 65
1143 45
1146 130
1147 70
1148 28
1149 120
1150 35
1151 110
1152 70
1153 300
1154 325
1155 300

Lot
No. Realized

1156 275
1157 160
1158 55
1159 1,900
1160 110
1161 65
1162 425
1163 325
1164 625
1165 800
1166 700
1167 140
1168 24
1169 100
1170 170
1171 180
1172 700
1173 700
1174 160
1175 180

Lot
No. Realized

1176 130

Lot
No. Realized

1203 1,350

Lot
No. Realized

1223 85

Lot
No. Realized

1243 110

Lot
No. Realized

1263 130

Lot
No. Realized

1283 60
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1177 275
1178 190
1179 85
1180 240
1181 210
1182 55
1183 60
1184 375
1185 150
1186 150
1187 275
1188 375
1189 140
1190 40
1191 95
1192 140
1193 35
1201 650
1202 675

1204 425
1205 85
1206 130
1207 625
1208 130
1209 180
1210 625
1211 200
1212 100
1213 110
1214 150
1215 170
1216 60
1217 85
1218 100
1219 120
1220 140
1221 475
1222 65

1224 1,450
1225 30
1226 28
1227 26
1228 325
1229 120
1230 40
1231 75
1232 230
1233 140
1234 95
1235 160
1236 160
1237 110
1238 85
1239 85
1240 110
1241 160
1242 150

1244 160
1245 95
1246 85
1247 110
1248 180
1249 170
1250 210
1251 120
1252 170
1253 180
1254 210
1255 120
1256 140
1257 325
1258 325
1259 200
1260 160
1261 220
1262 65

1264 130
1265 350
1266 230
1267 120
1268 1,150
1269 30
1270 4,600
1271 475
1272 130
1273 350
1274 35
1275 95
1276 160
1277 40
1278 375
1279 350
1280 900
1281 4,600
1282 525

1284 26
1285 275
1286 140
1287 26
1288 130
1289 240
1290 26
1291 65
1292 90
1293 850
1294 35
1295 130
1296 110
1297 24
1298 85
1299 70
1300 55
1301 180
1302 55

Lot
No. Realized

1303 110
1304 220
1305 90
1306 85
1307 80
1308 1,150
1309 170
1310 160
1311 95
1312 55
1313 140
1314 220
1315 18
1316 160
1317 575
1318 350
1319 200

Lot
No. Realized

1323 85
1324 240
1325 400
1326 180
1327 180
1328 22
1329 60
1330 75
1331 180
1332 140
1333 50
1334 300
1335 75
1336 30
1337 275
1338 40
1339 22

Lot
No. Realized

1343 160
1344 120
1345 120
1346 230
1347 110
1348 40
1349 45
1350 350
1351 120
1352 110
1353 275
1354 75
1355 210
1356 675
1357 140
1358 120
1359 45

Lot
No. Realized

1363 100
1364 110
1365 80
1366 70
1367 45
1368 400
1369 20
1370 425
1371 60
1372 40
1373 40
1374 450
1375 140
1376 70
1377 40
1378 45
1379 180

Lot
No. Realized

1383 130
1384 160
1385 75
1386 60
1387 600
1388 220
1389 120
1390 70
1391 20
1392 6
1393 2
1394 90
1395 26
1396 75
1397 85
1398 12
1399 45

Lot
No. Realized

1403 140
1404 130
1405 100
1406 160
1407 30
1408 80
1409 90
1410 2
1411 12
1412 140
1413 24
1414 20
1415 60
1416 45
1417 22
1418 26
1419 35
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1320 500
1321 140
1322 110

1340 12
1341 28
1342 350

1360 55
1361 110
1362 140

1380 70
1381 190
1382 275

1400 55
1401 26
1402 190

1420 45
1421 10
1422 40

Lot
No. Realized

1423 10
1424 80
1425 75
1426 35
1427 12
1428 16
1429 12
1430 12
1431 85
1432 55
1433 130
1434 120
1435 210
1436 2
1437 24
1438 6
1439 45
1440 35
1441 6
1442 12

Lot
No. Realized

1443 16
1444 10
1445 16
1446 12
1447 12
1448 12
1449 12
1450 12
1451 22
1500 130
1501 475
1502 26
1503 85
1504 140
1505 900
1506 160
1507 210
1508 550
1509 400
1510 26

Lot
No. Realized

1511 230
1512 325
1513 75
1514 600
1515 300
1516 950
1517 500
1518 55
1519 240
1520 1,700
1521 675
1522 1,800
1523 95
1524 110
1525 950
1526 900
1527 425
1528 400
1529 525
1530 1,000

Lot
No. Realized

1531 2,200
1532 750
1533 210
1534 575
1535 170
1536 275
1537 350
1538 45
1539 50
1540 80
1541 1,300
1542 375
1543 110
1544 625
1545 65
1546 400
1547 250
1548 475
1549 170
1550 45

Lot
No. Realized

1551 180
1552 550
1553 120
1554 1,600
1555 190
1556 275
1557 425
1558 325
1559 250
1560 130
1561 130
1562 200
1563 150
1564 525
1565 250
1566 220
1567 90
1568 40
1569 70
1570 210

Lot
No. Realized

1571 60
1572 70
1573 55
1574 500
1575 90
1576 150
1577 80
1578 110
1579 250
1580 180
1581 60
1582 250
1583 180
1584 110
1585 80
1586 45
1587 450
1588 500
1589 600
1590 95

Lot
No. Realized

1591 85
1592 210
1593 120
1594 350
1595 85
1596 95
1597 75
1598 300
1599 475

Lot
No. Realized

1611 325
1612 475
1613 110
1614 250
1615 275
1616 230
1617 625
1618 230
1619 550

Lot
No. Realized

1631 120
1632 850
1633 350
1634 28
1635 60
1636 425
1637 400
1638 65
1639 35

Lot
No. Realized

1651 375
1652 40
1653 110
1654 65
1655 45
1656 28
1657 70
1658 170
1659 20

Lot
No. Realized

1671 65
1672 60
1673 275
1674 350
1675 375
1676 450
1677 400
1678 160
1679 50

Lot
No. Realized

1691 275
1692 95
1693 180
1694 300
1695 300
1696 85
1697 240
1698 55
1699 35
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1600 650
1601 650
1602 240
1603 250
1604 240
1605 800
1606 450
1607 800
1608 800
1609 450
1610 425

1620 600
1621 550
1622 275
1623 400
1624 500
1625 275
1626 170
1627 300
1628 275
1629 210
1630 750

1640 350
1641 70
1642 425
1643 275
1644 110
1645 80
1646 45
1647 300
1648 500
1649 120
1650 75

1660 95
1661 55
1662 45
1663 350
1664 210
1665 1,250
1666 150
1667 85
1668 50
1669 75
1670 170

1680 95
1681 14
1682 350
1683 65
1684 45
1685 240
1686 150
1687 300
1688 130
1689 130
1690 200

1700 275
1701 500
1702 110
1703 275
1704 375
1705 375
1706 140
1707 950
1708 375
1709 900
1710 140

Lot
No. Realized

1711 850
1712 425
1713 190
1714 600
1715 130
1716 80
1717 210
1718 26
1719 1,050
1720 600
1721 1,450
1722 950
1723 550
1724 2,500
1725 240
1726 250
1727 600
1728 350
1729 85
1730 150

Lot
No. Realized

1731 500
1732 260
1733 240
1734 600
1735 130
1736 500
1737 200
1738 375
1739 1,450
1740 220
1741 300
1742 250
1743 130
1744 150
1745 70
1746 375
1747 45
1748 275
1749 230
1750 350

Lot
No. Realized

1751 110
1752 900
1753 425
1754 65
1755 240
1756 65
1757 220
1758 140
1759 325
1760 180
1761 90
1762 50
1763 275
1764 220
1765 170
1766 325
1767 80
1768 130
1769 275
1770 275

Lot
No. Realized

1771 950
1772 190
1773 60
1774 110
1775 525
1776 325
1777 350
1778 75
1779 55
1780 110
1781 120
1782 55
1783 1,100
1784 100
1785 425
1786 110
1787 130
1788 85
1789 400
1790 110

Lot
No. Realized

1791 325
1792 425
1793 210
1794 170
1795 160
1796 400
1797 275
1798 350
1799 2,000
1800 250
1801 55
1802 220
1803 90
1804 190
1805 160
1806 100
1807 300
1808 325
1809 90
1810 80

Lot
No. Realized

1811 65
1812 210
1813 60
1814 26
1815 425
1816 500
1817 230
1818 140
1819 100
1820 130
1821 160
1822 220
1823 190
1824 240
1825 325
1826 275
1827 150
1828 120
1829 240
1830 150

Lot
No. Realized

1831 525

Lot
No. Realized

1851 350

Lot
No. Realized

1871 550

Lot
No. Realized

1891 90

Lot
No. Realized

1911 900

Lot
No. Realized

1931 325
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1832 90
1833 275
1834 325
1835 90
1836 150
1837 85
1838 40
1839 1,250
1840 110
1841 110
1842 160
1843 80
1844 240
1845 400
1846 675
1847 275
1848 1,250
1849 160
1850 130

1852 230
1853 525
1854 1,300
1855 900
1856 230
1857 150
1858 450
1859 275
1860 275
1861 275
1862 475
1863 95
1864 26
1865 300
1866 140
1867 70
1868 120
1869 350
1870 300

1872 500
1873 130
1874 375
1875 60
1876 800
1877 525
1878 65
1879 110
1880 160
1881 450
1882 425
1883 130
1884 400
1885 550
1886 400
1887 400
1888 475
1889 250
1890 120

1892 180
1893 1,600
1894 350
1895 950
1896 325
1897 2,800
1898 400
1899 575
1900 200
1901 275
1902 90
1903 625
1904 450
1905 600
1906 725
1907 625
1908 180
1909 160
1910 375

1912 800
1913 130
1914 475
1915 250
1916 350
1917 250
1918 325
1919 325
1920 375
1921 375
1922 110
1923 150
1924 350
1925 525
1926 200
1927 160
1928 180
1929 75
1930 230

1932 28
1933 65
1934 210
1935 180
1936 180
1937 550
1938 350
1939 210
1940 65
1941 80
1942 160
1943 160
1944 210
1945 95
1946 425
1947 525
1948 625
1949 375
1950 130

Lot
No. Realized

1951 100
1952 80
1953 400
1954 210
1955 190
1956 400
1957 95
1958 150
1959 110
1960 900
1961 120
1962 275
1963 550
1964 70
1965 1,200
1966 22
1967 275

Lot
No. Realized

1971 220
1972 350
1974 200
1975 550
1976 1,050
1977 600
1978 750
1979 240
1980 500
1981 130
1982 60
1983 140
1984 95
1985 100
1986 375
1987 60
1988 350

Lot
No. Realized

1992 130
1993 65
1994 200
1995 100
1996 140
1997 110
1998 600
1999 80
2000 800
2001 130
2002 65
2003 475
2004 100
2005 28
2006 160
2007 150
2008 300

Lot
No. Realized

2012 190
2013 240
2014 160
2015 170
2016 60
2017 50
2018 22
2019 150
2020 85
2021 55
2022 65
2023 85
2024 7,500
2025 850
2026 425
2027 55
2028 65

Lot
No. Realized

2032 80
2033 85
2034 150
2035 90
2036 90
2037 230
2038 120
2039 40
2040 110
2041 110
2042 130
2043 275
2044 110
2045 200
2046 350
2047 120
2048 55

Lot
No. Realized

2052 85
2053 95
2054 170
2055 210
2056 85
2057 70
2058 55
2059 275
2060 120
2061 90
2062 85
2063 300
2064 80
2065 190
2066 80
2067 575
2068 300
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1968 50
1969 300
1970 140

1989 250
1990 150
1991 180

2009 200
2010 275
2011 275

2029 210
2030 700
2031 180

2049 220
2050 425
2051 180

2069 120
2070 140
2071 160

Lot No. Realized
2072 250
2073 110
2074 325
2075 130
2076 60
2077 75
2078 90
2079 170
2080 130
2081 20
2082 600
2083 450
2084 160
2085 200
2086 28
2087 55
2088 100
2089 275
2090 130
2091 170

Lot No. Realized
2092 130
2093 80
2094 275
2095 550
2096 18
2097 75
2098 140
2099 210
2100 240
2101 110
2102 50
2103 100
2104 85
2105 85
2106 85
2107 200
2108 85
2109 130
2110 85
2111 230

Lot No. Realized
2112 80
2113 200
2114 90
2115 160
2116 130
2117 110
2118 40
2119 65
2120 130
2121 95
2122 80
2123 75
2124 275
2125 160
2126 110
2127 110
2128 55
2129 50
2130 55
2131 220

Lot No. Realized
2132 50
2133 65
2134 70
2135 75
2136 45
2137 45
2138 120
2139 50
2140 90
2141 50
2142 130
2143 325
2144 650
2145 24
2146 45
2147 30
2148 450
2149 170
2150 40
2151 150

Lot No. Realized
2152 160
2153 550
2154 170
2155 65
2156 22
2157 150
2158 100
2159 24
2160 60
2161 250
2162 40
2163 110
2164 45
2165 75


